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Introduzione 
 

 
Il Fondo Mastellone consiste in circa 3.000 documenti acquisiti in comodato d'uso gratuito da parte di Regione Toscana nel 2013. 
Il Fondo documentale ben rappresenta gli interessi del professor Mastellone, storico e docente di Storia delle dottrine politiche all'Università di 
Firenze: i volumi spaziano dalla storia alla filosofia politica, fino alla storia delle dottrine politiche. 
I volumi sono presentati in ordine alfabetico per titolo. 
 
Il Fondo è consultabile in Biblioteca e dal 2018 è disponibile anche per il prestito, se lo stato della copia lo consente. 
 
Poiché i volumi sono collocati in sale esterne alla Biblioteca è gradita la prenotazione del volume d’interesse scrivendo una mail a 
biblioteca@consiglio.regione.toscana.it oppure ci si può recare direttamente in Biblioteca dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore17:00. 
 
  
Biblioteca  della Toscana Pietro Leopoldo 
piazza dell'Unità italiana,1 50123 Firenze 
tel. 055 238 7799 fax 055 238 7032 

biblioteca@consiglio.regione.toscana.it 

www.consiglio.regione.toscana.it/biblioteca 

Orario di apertura:   lunedì-venerdì 9-17 
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1  

 2.1: 17. et 18. siècles / Émile Bréhier. - Paris : Presses Universitàires de France, 1942. - 581 p. ; 22 cm. 

 Brehier, Émile (Autore)  

 FA PARTE DI 
  2: La philosophie moderne / Émile Bréhier ((Fa parte di: Histoire de la philosophie. 
 
2  

 17. siècle : Bulletin de la Société d'Etude du 17. siècle. - Paris : Siège social de la Societé. - v. ; 25 cm. ((Trimestrale. - Il sottotit. varia. - N. 1 inizia nel 1948. - Poi editore: PUF. - Indici: 
1949-59, n. 49 (1960); 1960-69, n. 89 (1970); 1970-79, n. 126 (1980); 1980-89, n. 167 (1990); 1949-1996. - Descrizione basata su: N. 25/26 (1955). 

 ACNP 00122735 ; ISSN 00124273 ; 

 Societe d'etude du 17. siècle (Autore secondario)  

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Dix-septième siècle. 

 

3  

 5: Le 18. siècle : révolution intellectuelle technique et politique : (1715-1815) / par Roland Mousnier et Ernest Labrousse ; avec la collaboration de Marc Bouloiseau. - Paris : Presses 
Universitàires de France, 1953. - 567 p., \46 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Histoire generale des civilisations / publiee sous la direction de Maurice Crouzet ; preface generale par Maurice Crouzet. - Paris : Presses Universitàires de France. - v. ; 24 cm. 
 
4  

 2.2: 19. et 20. siècles ; Index général / Émile Bréhier. - Paris : Presses Universitàires de France, 1944. - P. 573-1210 p. ; 22 cm. 

 Brehier, Émile (Autore)  

 FA PARTE DI 
  2: La philosophie moderne / Émile Bréhier ((Fa parte di: Histoire de la philosophie. 

  

5  

 T. 6: Le 19. siècle : l'apogée de l'expansion européenne : 1815-1914 / par Robert Schnerb. - 3. éd. revue et augmentée. - 1961. - 639 p., \24 c. di tav. ; 23 cm 

 FA PARTE DI 
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  Histoire generale des civilisations / publiee sous la direction de Maurice Crouzet ; preface generale par Maurice Crouzet. - Paris : Presses Universitàires de France. - v. ; 24 cm. 
 

6  

 1944: la guerra nel Chianti / a cura di Biscarini. - [S. l.] : Centro di studi chiantigiani Clante, 2008. - 207 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Clante, Centro di studi chiantigiani. 

 Biscarini, Claudio (Curatore)  

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Millenovecentoquarantaquattro: la guerra nel Chianti 
 
7  
 1: Rapports. - Paris : Colin, 1950. - 646 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  9. congrès international des sciences historiques : Paris, 28 août-3 septembre 1950. - Paris : Colin, 1950-1951. - 2 v. ; 24 cm. ((In testa ai front.: Comité international des sciences 

historiques, International committee of historical sciences. 
 
8  

 A che serve l'ideologia / Ernst Topitsch ; prefazione di Furio Cerutti. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - XIV, 168 p. ; 18 cm 

 (Saggi tascabili Laterza ; 16) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Sozialphilosophie swischen Ideologie und Wissenschaft 
 
9  

 A cosa credono quelli che dicono di credere? : tipi e modi di credere a Poggibonsi / Arnaldo Nesti ; con un saggio metodologico di Cristina Maggino e postfazione di Fabio Dei. - Roma : 
Meltemi, \2002. - 119 p. ; 19 cm. 

 (Ricerche ; 10) 

  

10  
 A quei tempi nel podere : memorie di un fattore spicciolo / Antonio Masi. - Firenze : Centro editoriale toscano, c1993 

 (Storia e memoria ; 6) 
 
11  

 A travers trois siècles de littérature italienne / Henri Bédarida. - Paris : Didier, stampa 1957. - XIX, 500 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

5

 (Publication de la Societe des etudes italiennes ; 4) 
 
12  

 A une deesse inconnue : la conception pre-moderne de la justice / Diego Quaglioni ; preface et traduction de l'italien par Marie-Dominique Couzinet. - Paris : Publications de la Sorbonne, 
2003. - 148 p. ; 24 cm. 

 (Philosophie ; 9) 
 
13  
 Abolire la miseria / Ernesto Rossi ; a cura di Paolo Sylos Labini. - Roma ; Bari : Laterza, stampa 1977. - XXIII, 237 p. ; 18 cm. 

 (Libri del tempo Laterza ; 163) 
 
14  

 Accademie e istituzioni culturali a Firenze / a cura di Francesco Adorno . - Firenze : Olschki, 1983. - 341 p. ; 25 cm 

 (Studi ; 45) 
 
15  

 3: Accentramento e rivolte / a cura di Ettore Rotelli e Pierangelo Schiera. - Bologna : Il mulino, \1974. - 379 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 Lo Stato moderno / a cura di Ettore Rotelli e Pierangelo Schiera. - Bologna : Il mulino. - 3 v. ; 22 cm. 

  

16  
 L'acropoli : rivista di politica. - Vol. 1, n. 1 (gen. 1945)-vol. 3, n. 17/24 (1947). - Napoli : G. Macchiaroli, 1945-1947. - 3 v. ; 23 cm. ((Mensile. - Diretta da Adolfo Omodeo. - Nel 1947 pubbl. 

n. unico speciale (17/24) col titolo "L'Acropoli ad Adolfo Omodeo". 

 

17  

 Actes du Colloque L'amiral de Coligny et son temps : Paris, 24-28 octobre 1972 / Société de l'Histoire du Protestantisme Francais. - Paris : au siège de la société, 1974. - 795 p., [1 c. di 
tav. : ritr. : ill. ; 24 cm. 

 
18  
 Adriano Olivetti politico / Davide Cadeddu. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2009. - XVI, 210 p. ; 24 cm 

 (Politica e storia ; 63) 
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19  
 The aerofilms book of Britain from the air / Bernard Stonehouse ; foreword by Huw Wheldon. - London : Weidenfeld and Nicolson, 1982. - 160 p. : ill. ; 27x37 cm. 
 
20  

 Afghanistan: per saperne di piu / Gabriella Bruckmann, Abdullah Amirian. - Roma : Comitato italiano Helsinki, c 1991. - 108 p., {64} p. di tav. : ill. ; 18 cm 
 
21  

 After the militant, the volunteer beyond the secularization : European identity, Welfare State, Religion(s) / edited by Arnaldo Nesti ; with essays by Peter Antesi ... [et al.]. - Milano : Franco 
Angeli, 2002. - 159 p. ; 23 cm. 

 
22  

 Aggiornamenti bibliografici e appendice a: I partiti politici nella storia d'Italia di Carlo Morandi. - Firenze : Le Monnier, 1963. - P. [127]-185 ; 20 cm. ((Estratto. 
 
23  

 L'Agnese va a morire / Renata Vigano. - Torino : Einaudi, [1972]. - 243 p. ; 20 cm. 

 (Nuovi coralli ; 23) 
 

24  
 L'agonista : Gabriele d'Annunzio e lo sport / Luciano Russi. - Pescara : Edizioni scientifiche abruzzesi, 2008. - 111 p. : ill. ; 22 cm. 

 (I protagonisti ; 1) 
 
25  

 Agricoltura e bonifiche in Valdichiana : secoli XVI-XIX / Ivo Biagianti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1990. - 224 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia. Saggi e testi ; 27) 
 
26  
 Ai margini del sentiero : romanzo / Renzo Piccoli. - Roma : Sovera, [2007]. - 111 p. ; 22 cm. 

 (Pensiero creativo) 
 
27  

 Al di là della decadenza : la rivolta dei moderni contro l'idea della fine / Maurizio Serra. - Bologna : Il mulino, \1994. - 344 p. ; 22 cm. 
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 (Saggi ; 422) 
 
28  

 Alberto Durer / Federico Hermanin. - Roma : Istituto nazionale LUCE, stampa 1930. - [10] p. : ill. 

 (Arte per tutti ; 8) 
 
29  

 Alcuino di York nella tradizione degli Specula principis / Donatella Marocco Stuardi. - Milano : F. Angeli, 1999. - 135 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 29) 
 
30  
 Alcune considerazioni sul sistema parlamentare in Inghilterra ed in Italia / Attilio Brunialti ; a cura di Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, c2001. - XLIII, 136 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 4) 
 
31  

 Aldo Capitini tra socialismo e liberalismo / a cura di Gian Biagio Furiozzi. - Milano : F. Angeli, 2001. - 119 p. ; 23 cm. 

 (Europa socialismo democrazia ; 2) 
 
32  
 Alfabetismo e cultura scritta nella storia della società italiana : atti del Seminario tenutosi a Perugia il 29-30 marzo 1977. - Perugia : Università degli studi, 1978. - 422 p. ; 26 cm. 

 (Pubblicazioni degli istituti di storia della Facoltà di lettere e filosofia) 
 
33  
 2. - Milano : Banca commerciale italiana, 1972. - 272 p., 8 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Contiene la trascrizione interpretàtiva del ms. e il glossario a cura di G. Chiarini e scritti di vari. 

 FA PARTE DI 
 Algorismus : trattato di aritmetica pratica e mercantile del secolo 15. - Milano : Banca commerciale italiana, 1972. - 2 v. : ill. ; 24 cm. ((Il v. 1. contiene la ripr. facs. di un ms. del 1478 

appartenente a una collezione privata; il v. 2. contiene la trascrizione del ms. a cura di G. Chiarini e scritti di vari. - In custodia. - Ed. di 750 esempl. 

 

34  

 All'origine della "forma partito" contemporanea : Emilia Romagna 1876-1892: un caso di studio / a cura di Paolo Pombeni. - Bologna : Il mulino, \1984. - 372 p. ; 22 cm. 

 (Temi e discussioni) 
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35  

 Alla difesa d'Italia in guerra e a Versailles : diario 1917-1919 / Silvio Crespi. - Milano : Mondadori, 1937. - XXIV, 844 p., [36 p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

 (Le scie) 
 
36  
 Alla fermata dell'anima : storie di solitudini : racconti / Alessandra Ponticelli Conti ; prefazione di Lucia Calogero. - Empoli : Ibiskos editrice Risolo, 2010. - 112 p. ; 20 cm 

 (Delphinium) 
 
37  
 Alla ricerca del governo libero : il pensiero politico nell'Europa moderna da Montesquieu a Stuart Mill / Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2006]. - 493 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 18) 
 
38  

 Alla ricerca del seme perduto : sulla via della setà tra scienza e speculazione, 1858-1862 / Claudio Zanier. - Milano : F. Angeli, ©1993. - 220 p. ; 22 cm. 

 (La società moderna e contemporanea. AC ; 26) 
 
39  
 Alla ricerca dell'ordine politico : da Machiavelli a Tocqueville / Nicola Matteucci. - Bologna : Il mulino, \1984. - 261 p. ; 21 cm 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 164) 
 
40  

 Alla ricerca dello Stato sociale : politica ed economia nel pensiero francese della prima metà dell'Ottocento / Claudio De Boni. - Padova : CEDAM, 1999. - 264 p. ; 24 cm. 
 
41  
 Alla ricerca di un socialismo possibile : per ricordare Stefano Merli / a cura di Carlo Carotti. - Milano : Lampi di stampa, [2004]. - 175 p. ; 21 cm. 

 (Saggi e documenti) 
 
42  

 Alle origini del conservatorismo politico inglese : George Savile e la restaurazione Stuart / Alessandro Arienzo. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2004]. - 222 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 23) 
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43  
 12: Alle origini del mondo moderno (1350-1550) / di Ruggiero Romano e Alberto Tenenti. - Milano : Feltrinelli, 1967. - 357 p., [8] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia universale Feltrinelli. - Milano : Feltrinelli, 1967-. - v. ; 20 cm. 
 
44  

 Alle origini del pensiero civile di Benedetto Croce : modernismo e conservazione nei primi vent'anni dell'opera, 1882-1902 / Salvatore Cingari. - Napoli : Editoriale scientifica, \2002. - 520 
p. ; 22 cm. 

 (Crociana ; 2) 
 
45  
 Alle origini del pensiero politico libertino : Montaigne e Charron / Anna Maria Battista. - Milano : A. Giuffrè, 1966. - 287 p. ; 26 cm. 

 (Istituto di studi storico-politici, Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 11) 
 
46  

 3. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1964. - 477 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Alle origini del Risorgimento : i testi di un celebre concorso (1796) / \a cura di Armando Saitta. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1964. 

 

47  

 2. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1964. - 436 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Alle origini del Risorgimento : i testi di un celebre concorso (1796) / \a cura di Armando Saitta. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1964.  

 

48  
 1. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1964. - XXXV, 337 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Alle origini del Risorgimento : i testi di un celebre concorso (1796) / \a cura di Armando Saitta. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1964.. 
 
49  
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 Alle origini dell'europeismo in Piemonte: la crisi del primo dopoguerra, la cultura politica piemontese e il problema dell'unità europea : atti del Convegno tenuto presso la Fondazione Luigi 
Einaudi, Torino, 28-29 novembre 1991 / a cura di Corrado Malandrino. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1993. - 148 p. ; 24 cm. 

 (Studi ; 30) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Europeismo in Piemonte. 
 
50  
 Alle origini della Francia contemporanea : economia, politica e società nel pensiero di André Morellet: 1756-1819 / Eugenio Di Rienzo. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \1994. - 693 

p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Università degli studi di Salerno. Sezione di studi storici ; 6) 

51  

 Alle origini della Società delle nazioni : pacificazione e arbitrato nella cultura europea del Seicento / Francesca Russo. - Roma : Studium, [2000]. - VIII, 263 p. ; 21 cm 

 (La cultura ; 79) 
 
52  
 Alle radici del pensiero di Rousseau : istituzioni e dibattito politico a Ginevra nella prima metà del Settecento / Gabriella Silvestrini. - Milano : F. Angeli, \1993. - 210 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 13) 
 
53  

 Alle radici dell'odio : Preziosi e Benigni antisemiti / Maria Teresa Pichetto. - Milano : Angeli, c1983. - 148 p. ; 22 cm. 

 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 35) 
 
54  

 Alle radici della politica : il pensiero di Dolf Sternberger / Rosamaria Scognamiglio. - Bologna : Il mulino, \1999. - 296 p. ; 22 cm. 

 (Il mulino Ricerca. Storia) 

 

55  
 L'alternativa atlantica : i modelli costituzionali anglosassoni nella cultura italiana del secondo dopoguerra / Eugenio Capozzi. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2003. - 294 p. ; 23 cm. 

 (Le ragioni degli storici ; 6) 
 
56  
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 L'alternativa delle autonomie : istituzioni locali e tendenze politiche dell'Italia moderna / Ettore Rotelli. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 340 p. ; 23 cm 

 (Biblioteca di storia contemporanea : i fatti e le idee saggi e biografie ; 380) 
 
57  
 L'alternativa di Giustizia e libertà : economia e politica nei progetti del gruppo di Carlo Rosselli / Franco Invernici ; presentazione di Arturo Colombo. - Milano : F. Angeli, ©1987. - 196 p. ; 

22 cm. 

 (Storia ; 96) 
 
58  

 L'altra Cuba : la realtà cubana e l'opposizione democratica dentro Cuba : Seminario nazionale dei Democratici di Sinistra, Torino, 26 maggio 2003 / prefazione di Piero Fassino. - [Roma : 
Internazionale, 2003]. - 106 p. ; 19 cm. 

  

59  

 L'altra storia : Bosio, Montaldi e le origini della nuova sinistra / Stefano Merli. - Milano : Feltrinelli, 1977. - 67 p. ; 17 cm. 

 (Opuscoli marxisti ; 17) 
 
60  

 Un altro modo di possedere : l'emersione di forme alternative di proprietà alla coscienza giuridica postunitaria / Paolo Grossi. - Milano : Giuffré, 1977. - 392p. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 5) 
 
61  
 L'altro socialismo : l'eredità democratico-risorgimentale da Bignami a Rosselli / Giovanna Angelini. - Milano : F. Angeli, \1999. - 224 p. ; 22 cm. 

 (Storia ; 246) 
 
62  

 L'amaro della feudalità : la devoluzione di Arnone e la questione feudale a Napoli alla fine del '700 / Anna Maria Rao. - Napoli : Guida, 1984. - 382 p. ; 23 cm. 

 (Esperienze ; 119) 
 
63  
 Ambasciatori veneti in Inghilterra / a cura di Luigi Firpo. - Torino : UTET, c1978. - XXXI, 157 p., \12 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Nell'occhio: Strenna UTET 1978. 

 FA PARTE DI 
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 Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm.  
 
64  

 Ambivalenze del moderno : De Sanctis e le tradizioni politiche italiane / Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : Liguori, 2000. - 125 p. ; 24 cm. 

 (Profili. Teorie & oggetti della filosofia ; 43) 
 
65  

 America Latina : la grande trasformazione, 1945-1985 / Marcello Carmagnani, Giovanni Casetta. - Torino : Einaudi, [1989]. - VI, 176 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 506) 
 
66  
 America latina e Caraibi : infrastrutture e integrazione. - Roma : IILA, 2008. - 253 p. ; 24 cm. ((Sul front.: Con la collaborazione di BID e CAF. 

 (Collana di studi latinoamericani. Economia e società ; 2) 
 
67  

 L'amicizia e la democrazia : lettere scelte 1824-1859 / Alexis de Tocqueville ; a cura di Massimo Terni. - Roma : Lavoro, \1987. - 352 p. ; 22 cm. ((Trad. di Massimo Terni. 

 (Classici & contemporanei ; 9) 
 
68  
 Amintore Fanfani : imprenditore della politica / Piero Roggi. - [Firenze] : Regione Toscana, Consiglio regionale, stampa 2011. - 334 p. : ill. ; 24 cm. - In testa al front.: Regione toscana, 

Consiglio regionale. 
 
69  
 Amministratori e amministrati in terra d'Otranto : il decennio francese 1806-1815 / Maria Sofia Corciulo. - Roma : [s.n.], 1984 (Roma : Multistampa). - III, 312 p. ; 24 cm. 

  

70  

 Amministrazione nuova e burocrazie tradizionali nell'Italia giolittiana e fascista / Guido Melis. - Sassari : G. Gallizzi, 1984. - 271 p. ; 21 cm. \\I 
 
71  

 L'amor della libertà : saperi di governo e conservazione politica in Giuseppe Maria Galanti / Giulio Gentile. - Napoli : Bibliopolis, [2001]. - 180 p. ; 22 cm. 

 (Saggi Bibliopolis ; 68) 
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72  
 1. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1971. - 1200 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Gli anarchici / a cura di Gian Mario Bravo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
73  

 Anarchici e anarchia nel mondo contemporaneo : Atti del convegno promosso dalla Fondazione Luigi Einaudi : Torino, 5, 6 e 7 dicembre 1969. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1971. - 
654 p. ; 25 cm . 

 (Studi ; 11) 
 
74  
 L'anarchismo dopo la Comune : i casi italiano e spagnolo / Eva Civolani. - Milano : F. Angeli, c1981. - 266 p. : ill. ; 22 cm. 

 (Storia ; 8) 
 
75  

 The ancient constitution and the feudal law : a study of English historical thought in the seventeenth century : a reissue with retrospect / J. G. A. Pocock. - Cambridge, Mass. [etc.] : 
Cambridge university press, 1987 (stampa 1990). - XV, 402 p. ; 23 cm. 

 
76  

 And so to Rome / by Cecil Roberts. - First printed. - London : Hodder and Stoughton Ltd., 1950. - 244 p. : ill. ; 23 cm 
 
77  

 Andrea Costa nel socialismo italiano / Gino Cerrito. - Roma : La goliardica, stampa 1982. - 452 p. ; 24 cm 

 (Storia e società ; 11) 

  

78  

 Andrea Serrao : apologia e crisi del regalismo nel Settecento napoletàno / Elvira Chiosi. - Napoli : Jovene, 1981. - XVI, 477 p. : 6 tav. ; 21 cm . 

 (Storia e diritto ; 7) 
 
79  
 L'andrografo : 1782 / Nicolas-Edme Restif de la Bretonne ; a cura di Ginevra Conti Odorisio. - Napoli : Guida, [1986. - 301 p. ; 23 cm. 
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 (Utopisti ; 13) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
  l'andrografo. - 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 L'andrographe. 
 
80  

 Angelo Ricca : ciclista partigiano. - [S.l. : s.n., stampa 2007. - 63 p. : ill. ; 24 cm. ((In calce alla cop.: Consiglio Regionale del Piemonte, Gruppo consiliare Socialisti Democratici Italiani. 
 
81  

 Anna Maria Battista : ricordi e testimonianze. - Terracina : Centro di cultura e studi mediterranei, stampa 1993. - XXXIII, 196 p. : ill. ; 23 cm. 
 
82  

 Annali della Facoltà di scienze politiche. Lingua, letteratura, civiltà : studi e ricerche / Università degli studi di Perugia. - 1(1979)- . - S.l. : s.n.], 1979- (S. Maria degli Angeli : Tip. 
Porziuncola). - 24 cm. ((Annuale. - Prosegue la numerazione di Annali della Facoltà di Scienze Politiche, iniziando da a.a. 1978/79, n.15. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Lingua, letteratura, civilta : studi e ricerche. 
 
83  
 Annali della Fondazione italiana per la storia amministrativa. - 1(1964)-. - Milano : per i tipi dell'editore A. Giuffre, 1964-. - v. ; 28 cm. ((Annuale. 

 
84  
 Annali della Fondazione Luigi Einaudi. - Vol. 1 (1967/68)-. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1968-. - v. ; 25 cm. ((Annuale. - Luogo ed editore variano dal 1997: Firenze : Olschki. 
 
85  
 Annali franco-tedeschi / Arnold Ruge e Karl Marx ; a cura di Gian Mario Bravo ; scritti di Ruge ... [et al.]. - Rist. anast. - Milano : Edizioni del gallo, 1965. - 344 p., [4] p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

((Ripr. facs. dell'ed.: Paris, 1844. - Trad. di Anna Pegoraro Chiarloni e Raniero Panzieri. 

 (Sotto le bandiere del marxismo ; 15) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Deutsch-französische Jahrbücher. 
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86  
 1: Antichità e Medioevo / Guido Fassò. - Bologna : Il mulino, stampa 1978. - 367 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia del diritto / Guido Fasso. - Bologna : Il mulino. - v. ; 21 cm 
 
87  

 Un antifascista dimenticato : Max Ascoli fra socialismo e liberalismo : con lettere inedite / Alessandra Taiuti. - [Firenze] : Regione Toscana, Consiglio regionale, stampa 2006. - 274 p. ; 24 
cm. ((In testa al front.: Regione Toscana, Consiglio regionale. 

 
88  

 Antinomie della politica : saggio su Machiavelli / Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : Liguori, [2007]. - 117 p. ; 24 cm. 

 (Profili. Teorie & oggetti della filosofia ; 63) 
 
89  
 Antisionismo e antisemitismo nell'Europa orientale / Alvar Alsterdal ... [et al.]. - [Roma] : Barulli, stampa 1969. - 223 p. ; 22 cm. ((Atti del 3. convegno sulla situazione degli ebrei nell'Unione 

Sovietica, svoltosi a Roma l'8 dicembre 1968. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Antisionismo e antisemitismo. 

 

90  

 Antologia degli scritti politici / Montesquieu ; a cura di Nicola Matteucci. - Nuova ed. - Bologna : Il mulino, 1977. - 211 p. ; 19 cm. 

 (Il pensiero moderno ; 6) 
 
91  

 Antologia degli scritti politici degli ideologi francesi del Settecento / a cura di Aldo Maffey ; traduzioni di M. P. Gardini e di N. Lupi. - Bologna : il Mulino, c1961. - 207 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 4) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Gli ideologi francesi 

 

92  

 Antologia degli scritti politici dei liberali italiani / a cura di Giuseppe Talamo ; testi di Camillo Benso di Cavour ... [et al.]. - Bologna : Il mulino, c1961. - 207 p. 
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 (Classici della democrazia moderna ; 13) 
 
93  

 Antologia degli scritti politici dei liberali vittoriani / a cura di Ottavio Barie. - Bologna : Il mulino, ©1961 (stampa 1962). - 207 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 14) 
 
94  

 Antologia degli scritti politici di Alexander Hamilton / a cura di Vittorio De Caprariis. - Bologna : Il mulino, 1961. - 205 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 8) 
 
95  
 Antologia degli scritti politici di Alexis de Tocqueville / a cura di Vittorio de Caprariis. - Bologna : Il mulino, [1961]. - 208 p. ; 19 cm. ((Contiene: Lettere, Note di viaggio, La democratie en 

Amerique, L'Ancien Regime et la Revolution, Souvenirs. 

 (Classici della democrazia moderna ; 12) 
 
 
 

 
96  

 Antologia degli scritti politici di Benjamin Constant / a cura di Antonio Zanfarino ; estratti da: Discorso sulla libertà degli antichi paragonata a quella dei moderni, Principi di Politica, 
Riflessioni sulle costituzioni e le garanzie, Le reazioni politiche, Lo spirito di conquista e d'usurpazione, Miscellanea di politica e letteratura, Sulla religione, Commento all'opera del 
Filangieri, Discorsi alla Camera dei deputati ; traduzione di Giannina Zanfarino-Bonacci. - Bologna : Il mulino, [1962]. - 208 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 10) 

  

97  
 Antologia degli scritti politici di Carlo Cattaneo / a cura di Giuseppe Galasso ; estratti da: Dell'Economia Nazionale di Federico List, Considerazioni sul principio della filosofia, Le cose 

d'Italia nel '48, A Pietro Maestri, Nazione Armata, Il diritto federale, L'ordinamento del regno, La riforma legislativa, Su alcuni opuscoli di F. Lassalle, Sulla legge comunale e provinciale. - 
Bologna : il Mulino, [1962]. - 208 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 17) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Cattaneo. 
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98  
 Antologia degli scritti politici di David Hume / a cura di Giuseppe Giarrizzo. - Bologna : Il mulino, 1961. - 208 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 5) 
 
99  

 Antologia degli scritti politici di Emanuele Kant / a cura di Gennaro Sasso. - Bologna : Il Mulino, 1961. - 207 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 6) 
 
100  

 Antologia degli scritti politici di John Locke : estratti da: Primo saggio sul governo civile, Secondo saggio sul governo civile, Saggio sulla tolleranza, Lettera sulla tolleranza / a cura di 
Felice Battaglia ; traduzioni di Alda de Caprariis. - Bologna : Il mulino, 1962. - 199 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 2) 
 
101  

 Antologia degli scritti politici di Ralph Waldo Emerson / a cura di Antonio Santucci. - Bologna : Il mulino, 1962. - 207 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 18) 
 
102  

 Antologia degli scritti politici di Thomas Jefferson : estratti da: Discorsi, Progetti, Pareri, Istruzioni, Note sulla Virginia, Risoluzioni del Kentucky, Lettere / a cura di Alberto Acquarone. - 
Bologna : Il mulino, 1961. - 208 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 9) 

  

103  
 Antologia degli scritti politici di Wilhelm von Humboldt / a cura di Franco Serra. - Bologna : Il mulino, 1961. - 207 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 7) 
 
104  

 Antologia dei costituzionalisti inglesi / a cura di Nicola Matteucci ; testi di Thomas Smith ... [et al.] ; traduzioni di Arrigo Ballardini. - Bologna : il Mulino, c1962. - 208 p. ; 19 cm. ((Tit. in cop.: 
Costituzionalisti inglesi. - Contiene testi di :Thomas Smith, William Lambarde, Edward Cocke, John Selden, John Milton, John Lilburne, James Harrington, Algernon Sidney, Henry Neville, 
Henry Saint James Bolingbroke, William Blackstone, Edmund Burke 

 (Classici della democrazia moderna ; 1) 
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 HA PER ALTRO TITOLO 
 Costituzionalisti inglesi. 
 
105  

 Antologia del pensiero politico latino-americano : dalla colonia alla seconda guerra mondiale / [a cura di Riccardo Campa. - Bari : Laterza, 1970 (stampa 1969). - 598 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 692) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il pensiero politico latino-americano. 

 

106  

 Antologia di scritti sociologici / Roberto Michels ; a cura di Giordano Sivini. - Bologna : Il Mulino, 1980. - 243 p. ; 18 cm. 

 (Il pensiero moderno ; 22) 
 
107  

 Antologia Vieusseux : giornale di scienze, lettere e arti con unito il Bollettino delle pubblicazioni italiane e straniere. - A. 1, n. 1 (gen.-mar. 1966)-a. 22, n. 81 (gen.-dic. 1986) ; n. s., a. 1, n. 
1 (gen.-apr. 1995)- . - Firenze : Gabinetto scientifico letterario G. P. Vieusseux, 1966-. - v. ; 24 cm. ((Trimestrale; quadrimestrale (dalla n. s.). - Poi editore: Polistampa. 
 

108  
 Antonio Corsano e la filosofia analitica : il pensiero giovanile di Leibniz / Sandro Ciurlia. - Galatina : Congedo, 2002. - VII, 200 p. ; 25 cm. 

 (Testi e saggi ; 28) 

109  

 Antonio Genovesi : dalla politica economica alla politica civile / Eluggero Pii. - Firenze : Leo S. Olschki, 1984. - 296 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 12) 
 
110  
 Antonio Gramsci, Quaderni del Carcere, Edizione critica a cura di Valentino Gerratana, 4 vol., Turin, Einaudi, 1975 / [recensione di Alastair Davidson. - [S.l. : s.n., 1975. - P. 225-232 ; 22 

cm. ((In: Telos. - N. 32, summer 1977 
 
111  
 "Antonius" / di Giovanni Pontano ; [introduzione di Vincenzo Grillo]. - Lanciano : Carabba, stampa 1939. - XII, 122 p. ; 18 cm. 

 (Scrittori italiani e stranieri) 
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112  
 Apollinaire / saggi di R. Warnier ... [et al. ; presentazione di M. Bonfantini. - Torino : Giappichelli ; Paris : Nizet, 1970. - VIII, 145 p., [4 c. di tav. ; 23 cm. ((In testa al front.: Università di 

Roma e Torino, Facoltà di magistero, istituti di francese. 
 
113  
 Apologia di Galileo / Tommaso Campanella. - Torino : UTET, 1968. - 195 p. : ill. 

 (Strenna UTET) 
 
114  

 Apparizioni : tre atti liberamente ispirati al romanzo Signora Ava di Francesco Jovine / Marialuisa Bianchi ; prefazione di Francesco d'Episcopo ; con una nota finale di Bruno Eliseo. - 
Campobasso : Filopoli, 2009. - 76 p. ; 17 cm. 

 (I quaderni di Filopoli ; 3) 
 
115  
 Appunti sul pensiero politico inglese da Bacone alla rivoluzione industriale / W. Abbondanti, R. Ghiringhelli. - Milano : Cisalpino-Goliardica, 1978. - XXXIII, 164 p. ; 24 cm 

 (Lineamenti di storia delle dottrine politiche ; 2) 

 

116  
 L'aquila e il berretto frigio : per una storia del movimento democratico in Francia da brumaio ai cento giorni / Eugenio Di Rienzo. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \2001. - 263 p. ; 21 

cm. 

 (L'identità di Clio ; 21) 

117  
 Arbiter-arbitrator : forme di giustizia privata nell'età del diritto comune / Luciano Martone. - [Napoli] : Jovene, 1984. - XVI, 266 p. ; 21 cm. ((In appendice: Formule d'arbitrato. 

 (Storia e diritto. Studi ; 13) 
 
118  

 Arcadia napoletàna / Pompeo Giannantonio. - Napoli : R. Liguori, 1962. - 152 p. ; 23 cm. 
 
119  
 Archē : rivista di filosofia. - A. 1, n. 1 (gen.-apr. 1998)- . - Trepuzzi : F. Torre, \1998-. - v. : ill. ; 21 cm. ((Quadrimestrale. - Tit. in caratteri greci. 
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120  
 3: Architettura e soppressioni lorenesi: alcuni casi, alcune riflessioni, la fortuna critica / a cura di Gabriele Morolli ; coordinamento di Valentino Baldacci ; introduzione di Riccardo Nencini. - 

[Firenze] : Regione Toscana, Consiglio regionale, stampa 2008. - 278 p. 

 (Edizioni dell'Assemblea ; 10) 

 FA PARTE DI 
 La soppressione degli enti ecclesiastici in Toscana, secoli 18.-19. - [Firenze] : Consiglio regionale della Toscana, stampa 2008-. - v. ; 25 cm. ((Sulla cop.: Regione Toscana, Consiglio 

regionale. 
 
121  

 Gli archivi delle giunte provvisorie di governo e della luogotenenza generale del re per Roma e le province romane / inventario a cura di Carla Lodolini Tupputi. - Roma : [s.n.], 1972 
(Spoleto : Panetto & Petrelli). - XVII, 425 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Archivio di Stato di Roma. - Tit. in sovraccoperta: Roma capitale. Documenti 1870, vol. 2. 

 (Pubblicazioni degli archivi di Stato ; 72) 
 
122  
 Gli archivi umbri e l'Unità : guida alle fonti documentarie 1859-1865 / a cura di Elisabetta David, Stefania Maroni, Marcello Pitorri. - Perugia : Deputazione di storia patria per l'Umbria, 

2011. - XXX, 385 p, [8] carte di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Archivio di stato di Perugia; Archivio di stato di Terni; Soprintendenza archivistica per l'Umbria. 

 FA PARTE DI 
 L'Umbria nella nuova Italia : materiali di storia a centocinquant'anni dall'Unità. - Perugia : Deputazione di storia patria per l'Umbria, 2011. - 3 volumi ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: 

Regione Umbria. - In copertina: 1861-2011, 150. anniversario unità d'Italia 
 
123  
 2: 1950-1954. - Milano : Feltrinelli, 2003. - XXV, 225 p. ; 23 cm. 

 (Campi del sapere) 

 FA PARTE DI 
 Archivio Arendt / a cura di Simona Forti ; introduzione di Jerome Kohn ; traduzione di Paolo Costa. - Milano : Feltrinelli. - v. ; 23 cm. 
 
124  

 Archivio della ragion di Stato. - 1(1993)-10/11(2002/03) . - Napoli : [s.n.], 1993-2003. - 9 v. ; 21 cm. ((Annuale. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Bollettino ARS. 
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125  
 L'archivio storico del Banco di Napoli : una fonte preziosa per la storia economica sociale e artistica del Mezzogiorno d'Italia / [a cura dell'Archivio storico del Banco di Napoli]. - Napoli : 

Banco di Napoli, 1972. - 181 p., [4] c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Napoli , 21 ott. - 12 nov. 1972. 
 
126  
 Archivio storico del comune di Perugia : inventario. - Roma : Ministero dell'Interno, 1956. - xlii,474p,20c di tav ; 25cm 

 (Pubblicazioni degli archivi di Stato) 
 
127  

 Archivio storico per le province napoletàne / pubblicato a cura della Società di storia patria. - A. 1, n. 1 (1876)- . - Napoli : Detken & Rocholl : F. Giannini, 1876-. - v. ; 25 cm. ((Trimestrale, 
dal 1938 annuale. - Num. anche: n. s., 1 (1915);3. ser., 1 (1961). - Errori nella num. - L'ed. varia. - Dal 1915 al 1960 contiene: Bollettino bibliografico della storia del Mezzogiorno. 

 
128  

 Argomenti storici : quaderno della Scuola di perfezionamento in storia. - 1979-1985 ; n.s., n. 1 (1993)- . - Firenze : Università di Firenze, Facoltà di Magistero, 1979-. - v. ; 24 cm. 
((Periodicità non determinata. - L'editore varia in: Centro editoriale toscano. 

 
129  

 Ariodante Fabretti : tra Mazzini e Garibaldi / Gian Biagio Furiozzi. - Perugia : Benucci, \1991?. - 93 p. : 1 ritr. ; 24 cm. 

 

130  
 Aristocrazia e potere politico nella Cremona di Filippo 2. / Giorgio Politi. - Milano : SugarCo, 1976. - 510 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia lombarda moderna e contemporanea. Studi e ricerche ; 5) 
 
131  

 Aristocrazia politico-culturale e classe dominante nel pensiero tedesco, 1871-1918 / Sergio Amato. - Firenze : Olschki, 2008. - 309 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 30) 
 
132  

 Aristotelismo politico e ragion di Stato : atti del Convegno internazionale di Torino, 11-13 febbraio 1993 / a cura di A. Enzo Baldini. - Firenze : L. S. Olschki, 1995. - 421 p. ; 26 cm. 

 (Studi e testi ; 4) 
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133  
 Armonia e giustizia : studi sulle idee filosofiche di Jean Bodin / Cesare Vasoli ; a cura di Enzo Baldini. - Firenze : L. S. Olschki, 2008. - 287 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 29) 
 
134  

 L'armonia perduta / Raffaele La Capria. - 2. ed. - Milano : A. Mondadori, 1986. - 186 p. ; 22 cm. 
 
135  
 El arte del siglo 19. en Mexico / Justino Fernandez. - Mexico : Universidad nacional autonoma de Mexico, 1983. 
 
136  
 Arturo Labriola e il sindacalismo rivoluzionario in Italia / di Dora Marucco. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1970. - 350 p. ; 25 cm. 

 (Studi ; 10) 
 
137  

 Arturo Onofri / Susetta Salucci. - Firenze : La nuova Italia, 1972. - VI, 203 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura ; 99) 
 
138  

 Asimmetrie sociali : potere, disuguaglianza, scambio / Paolo Ceri. - Napoli : Liguori, 1996. - VIII, 185 p. ; 22 cm. 

 (Paradigma. Meccanismi sociali ; 2) 
 
139  
 2 / Apuleio ; nuova traduzione di Felice Martini ; con antiche xilografie. - Roma : A. F. Formiggini, stampa 1927. - 173 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Classici del ridere ; 68) 

 FA PARTE DI 
 L'asino d'oro / Apuleio ; nuova traduzione di Felice Martini ; con antiche xilografie. - Roma : A. F. Formiggini. - v. : ill. ; 22 cm. 

 

140  
 1 / Apuleio ; nuova traduzione di Felice Martini ; con antiche xilografie. - Roma : A. F. Formiggini, stampa 1927. - XVI, 173 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Classici del ridere ; 67) 
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 FA PARTE DI 
 L'asino d'oro / Apuleio ; nuova traduzione di Felice Martini ; con antiche xilografie. - Roma : A. F. Formiggini. - v. : ill. ; 22 cm. 
 
141  

 Aspects du libertinisme au 16. siècle : actes du colloque international de Sommières / exposés de Messieurs M. Bataillon ... [et al.]. - Paris : J.Vrin, 1974. - IV, 241 p. ; 26 cm. 

 (De Pétrarque à Descartes ; 30) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Aspects du libertinisme au seizième siècle . 
 
142  

 Aspetti della cultura cattolica nell'età di Leone 13. : atti del Convegno tenuto a Bologna il 27-28-29 dicembre 1960 / a cura di Giuseppe Rossini. - Roma : 5 lune, [1961]. - XIX, 839 p. ; 22 
cm 

 (Quaderni di storia ; 1-2) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Aspetti della cultura cattolica nell'età di Leone tredicesimo. 
 
143  
 Aspetti e problemi della rappresentanza politica dopo il 1945 / a cura di Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1998. - 270 p. ; 21 cm. ((Atti del seminario omonimo svoltosi a 

Bologna il 17 maggio 1997 

 (Centro interUniversitàrio di storia del pensiero e delle istituzioni rappresentative ; 6) 
 

144  
 Aspetti religiosi e storia del movimento cattolico in Calabria (1860-1919) / Pietro Borzomati. - Roma : 5 lune, [1967]. - 499 p. ; 21 cm. 

 (Collana di storia del movimento cattolico ; 19) 
 
145  

 Gli aspetti sociali delle istituzioni rappresentative : secoli XIX-XX / saggi a cura di Vittorio Conti e Eluggero Pii ; premessa di Salvo Mastellone. - Firenze : Centro editoriale toscano, c1987. 
- 223 p. ; 24 cm ((Nell'occhietto: Studies presented to the International Commission for the History of Representative and Parliamentary Institutions. 

 (Studi e ricerche ; 72) 
 
146  
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 1. - Rimini : Maggioli, c 1983 (stampa 1984). - 443 p. ; 24 cm. ((Sul front.: Annali della facoltà di scienze politiche a.a. 1982/83, 19. 

 FA PARTE DI 
 Assemblee di stati e istituzioni rappresentative nella storia del pensiero politico moderno (secoli 15.-20.) : atti del convegno internazionale tenuto a Perugia dal 16 al 18 settembre 1982. - 

Rimini : Maggioli, c1983 (stampa 1984). - 2 v. (764 p. compless.) ; 24 cm. ((In testa al front.: Università di Perugia. 

 Materiali di storia : annali della Facoltà di scienze politiche. - 1(1977/78)- . - Perugia : (s.n.). - 24 cm. ((Annuale. - Prosegue la numerazione di Annali della Facoltà di Scienze Politiche, 
iniziando da a.a. 1977/78, n.14. 

 

147  
 2. - Rimini : Maggioli, c1983 (stampa 1984). - P. 454-764 ; 24 cm. . ((Sul front.: Annali della facoltà di scienze politiche a.a. 1982/83, 19. 

 FA PARTE DI 
  Assemblee di stati e istituzioni rappresentative nella storia del pensiero politico moderno (secoli 15.-20.) : atti del convegno internazionale tenuto a Perugia dal 16 al 18 settembre 1982. - 

Rimini : Maggioli, c1983 (stampa 1984). - 2 v. (764 p. compless.) ; 24 cm. ((In testa al front.: Università di Perugia. 

  Materiali di storia : annali della Facoltà di scienze politiche. - 1(1977/78)- . - Perugia : (s.n.). - 24 cm. ((Annuale. - Prosegue la numerazione di Annali della Facoltà di Scienze Politiche, 
iniziando da a.a. 1977/78, n.14. 

 
148  

 Associazionismo mazziniano e questione operaia : il caso della Società democratica operaia di Chiavenna : 1862-1876 / Angelo Varni ; prefazione di Arturo Colombo. - Pisa : Nistri-Lischi, 
[1978]. - 450 p. ; 21 cm. 

 (Collana scientifica ; 16) 
 
149  
 L'associazionismo operaio in Italia (1870-1900) nelle raccolte della Biblioteca nazionale centrale di Firenze / catalogo a cura di Fabrizio Dolci ; con una presentazione di Diego Maltese ; e 

uno scritto introduttivo di Franco Della Peruta. - Firenze : Giunta regionale toscana : La nuova Italia, 1980. - X, 506 p., 16 p. di tav. ; 30 cm. 
 

150  

 1: L'assolutismo europeo, 1575-1780 : da Bodin a Hubner / Franco Boiardi. - Milano : Nuova Cei, c1979. - XII, 1059 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle dottrine politiche / Franco Boiardi. - Milano : CEI, \1974-1982. - 5 v. ; 25 cm. . ((Nel corso delle ristampe il nome dell'editore cambia in Nuova CEI. 

 
 
151  

 L'assolutismo laico / antologia a cura di Anna Maria Battista ; introduzione di Lucio Pala ; traduzione e note di Diana Thermes. - Milano : Giuffrè, 1990. - 411 p. ; 24 cm. 
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 (Arcana imperii ; 24) 
 
152  

 Astrea in Sicilia : il ministero togato nella società siciliana dei secoli 16. e 17. / Vittorio Sciuti Russi. - Napoli : Jovene, [1983]. - XIII, 343 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm 

 (Storia e diritto ; 10) 
 
153  

 L'atelier de Montesquieu : manuscrits inédits de La Brède / a cura di Catherine Volpilhac-Auger ; avec la collaboration de Claire Bustarret. - Napoli : Liguori ; Oxford : Voltaire foundation, 
2001. - 315 p. ; 25 cm. 

 (Cahiers Montesquieu ; 7) 
 
154  

 L'attesa del secolo aureo (1603-1625) : saggio di storia delle idee del secolo 17. / Enrico De Mas. - [Firenze] : Olschki, 1982. - 315 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 8) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 L'attesa del secolo aureo : (1603-1625). 
 
155  

 Atti del 44. Congresso di storia del risorgimento italiano : la fine della prima guerra mondiale e i problemi relativi : Trieste, 31 ottobre-4 novembre 1968. - Roma : Istituto per la storia del 
risorgimento italiano, 1970. - 269 p. ; 26 cm. 

 (Biblioteca scientifica ; 12) 

 

 
 
156  

 Atti del Colloquio La fortuna di Tacito dal sec. 15. ad oggi : (Urbino, 9-11 ottobre 1978) / a cura di Franco Gori e Cesare Questa. - Urbino : Argalia editore, 1979. - 254 p. ; 24 cm. ((In testa 
al front.: Università di Urbino, Istituto di Civilta antiche della Facoltà di Magistero. 

 FA PARTE DI 
  Studi urbinati di storia, filosofia e letteratura. Serie B. - A. 12, n. 1-2 (mar.-giu. 1938)-a. 16, n. 1-2 (gen.-dic. 1942) ; nuova serie B, a. 24, n. 1-2 (1950)-a. 54, n. 1-2 (1980). - Urbino : 

presso l'Università degli studi, 1938-1980. - v. ; 24 cm. ((Semestrale. - Poi annuale. - L'editore varia. - Sospesa dal 1943 al 1949. 

 , 1979 n.1/2 
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 HA PER ALTRO TITOLO 
 La fortuna di Tacito dal sec. 15. ad oggi : atti del colloquio : Urbino, 9-11 ottobre 1978 / a cura di Franco Gori e Cesare Questa. - Urbino : Argalia, 1978. - 254 p. ; 24 c 
 
157  

 Atti del Congresso internazionale di studi sull'età aragonese : (Bari, 15-18 dicembre 1968). - Bari : Adriatica, [1972?]. - 643 p. : ill. ; 25 cm. 

 (Congressi) 
 
158  
 1: Atti del Convegno di studi : Alessandria/Casale Monferrato, 28-29-30 ottobre 1999 / a cura di Ettore Dezza, Robertino Ghiringhelli, Guido Ratti. - \S. l. : s. n., stampa 2001 (San 

Salvatore Monferrato : Barberis). - XXI, 617 p. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'altro Piemonte nell'età di Carlo Alberto. - \S. l. : s. n., stampa 2001 (San Salvatore Monferrato : Barberis). - 3 v. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università cattolica del Sacro Cuore, Centro di 

cultura di Alessandria; Istituto per la storia della Resistenza e della società contemporanea, Alessandria; Archivio di Stato di Alessandria. - In custodia. 
 
159  
 Attività dei professori e ricercatori nel triennio 1990-1993 / Università degli studi di Firenze. - [Firenze] : Università degli studi di Firenze, 1996. - 789 p. ; 30 cm. 
 
160  

 L'attore e il regista : l'uomo politico nei Moralia di Plutarco / Andrea Catanzaro. - Firenze : CET, 2009. - 241 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 42) 
 
161  
 Austromarxismo e socialismo di sinistra fra le due guerre / Giacomo Marramao. - Milano : La Pietra, 1977. - 359 p., \8 p. di tav. : ill. ; ; 22 cm. 

 (Il filo rosso del movimento operaio ; 51) 
 
162  

 Le autonomie locali nel liberismo italiano : 1861-1900. - Milano : Giuffrè, 1984. - xv, 263 p. ; 25 cm 

 (Pubblicazioni dell'Istituto per la scienza dell'amministrazione pubblica. Studi e testi ; 8) 
 
163  
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 Autore, attore, autorità / a cura di Alberto Burgio e Domenico Losurdo. - Urbino : Quattro venti, \1996. - 119 p. ; 24 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Cattolica nel 1993. - In testa al front.: 
Istituto italiano per gli studi filosofici. 

 (Acta philosophica ; 15) 

164  

 Autorità e natura : per una storia dei concetti filosofico-politici / Carlo Galli. - Bologna : Centro stampa Baiesi, \1988. - 94 p. ; 25 cm. ((Ed. di 110 esempl. num. f. c. 
 
165  
 Autorità sociale e potere politico nell'Italia contemporanea / Paolo Pombeni. - Venezia : Marsilio, 1993. - 101 p. ; 22 cm. 

 (Saggi Marsilio. Storia e scienze sociali) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Autorità sociale e potere politico. 

 

166  
 L'autunno del Medioevo / Johan Huizinga. - Nuova ed. / con introduzione di Eugenio Garin. - Firenze : Sansoni, stampa 1961. - XL, 531 p., 98 p. di tav. : ill. ; 21 cm 

 (Classici della storia moderna) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Herfsttij der Middeleeuwen 
 
167  
 Avalanche / A. Rutgers van der Loeff ; translated from the Dutch by Dora Round ; illustrated by Alie Evers. - Repr. - Harmondsworth : Penguin books, 1971. - 180 p. : ill. ; 18 cm. 

 (Puffin books) 
 
168  

 Avevo sentito parlare di regional science : un tributo a Giuliano Bianchi / a cura di Stefano Casini Benvenuti, Gianluigi Gorla ; Associazione italiana di scienze regionali. - Milano : Franco 
Angeli, c2010. - 303 p. ; 23 cm. 
 

169  
 Le avventure di Telemaco : (1699) / Francois de Fenelon ; a cura di Gianni Marocco. - Napoli : Guida, [1982. - 383 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Utopisti ; 7) 
 
170  
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 Avvertimenti ai nipoti / Francesco D'Andrea ; a cura di Imma Ascione. - Napoli : Jovene, \1990. - LXXVI, 463 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Testi ; 5) 
 
 
171  

 L'avvocato del diavolo : il ruolo della superstizione nelle società umane / James George Frazer ; a cura di Cristiano Camporesi. - Roma : Donzelli, [2008]. - XXIII, 184 p. ; 20 cm. 

 (Virgolette ; 35) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The devils advocate. 
 
172  

 2: Aziende e patrimoni di grandi famiglie (sec. 15.-19.) / contributi di E. Luttazzi Gregori ... et al.| ; con una premessa di Mario Mirri. - Pisa : Pacini, 1979| - XV, 378 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di storia ; 11) 

 FA PARTE DI 
  Ricerche di storia moderna. - Pisa ; \poi Ospedaletto, Pisa : Pacini. - v. ; 24 cm. 
 
173  
 L'azione sociale dei cattolici nel milanese, 1878-1904 / Luisa Osnaghi Dodi. - Milano : Sugarco edizioni, stampa 1974. - IX, 307 p. ; 21 cm 

 (Regione Lombardia, biblioteca di storia lombarda moderna e contemporanea. Studi e ricerche ; 1) 
 
174  

 La Badia di Sansepolcro nel Quattrocento / Andrea Di Lorenzo, Cecilia Martelli, Matteo Mazzalupi. - Selci-Lama : Pliniana, 2012. - XVIII,181 p., [12] carte di tav. : ill. ; 24 cm. ((Con 
appendice di documenti 

 (Fonti ; 2) 
 
175  
 Banchieri e gioielli alla corte aragonese di Napoli / Filena Patroni Griffi. - Napoli : Isveimer, 1984. - 129 p. : ill. ; 22 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Banchieri e gioielli alla corte aragonese di Napoli 
 
176  
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 Il Barbarossa : vita, trionfi e illusioni di Federico 1. imperatore / Franco Cardini. - Milano : A. Mondadori, 1985. - 396 p., [8] p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Le scie) 
 
177  
 Barbeyrac interprete di Pufendorf e Grozio : dalla costruzione della sovranità alla teoria della Resistenza / Giulia Maria Labriola. - Napoli : Editoriale scientifica, 2003. - 706 p. ; 21 cm. 

 (Pensiero giuridico e politico. Nuova serie. Saggi ; 1) 
 
178  

 Baronio storico e la Controriforma : Atti del convegno internazionale di studi Sora 6-10 ottobre 1979 / a cura di Romeo De Maio, Luigi Gulia, Aldo Mazzacane. - Sora : Centro di Studi 
Sorani "Vincenzo Patriarca", copyr.1982. - XXIV, 958 p. ; 23 cm 

 (Fonti e studi baroniani ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Baronio Storico e la Controriforma 

 

179  

 Le basi filosofiche del costituzionalismo : lineamenti di filosofia del diritto costituzionale / coordinati da Augusto Barbera e Gianfrancesco Zanetti ; contributi di L. Baccelli ... [et al.] ; a cura 
di Augusto Barbera. - Roma [etc.] : Laterza, 1997. - VII, 319 p. ; 21 cm. ((Segue: Testi e documenti. 

 (Manuali Laterza ; 96) 
 
180  
 Il basso Medioevo / Kurt Kaser ; trad. di Enrico Besta. - Firenze : Vallecchi, 1925. - 388p ; 20cm 

 (Collana storica ; 15) 
 
181  

 Beauvais et le Beauvaisis de 1600 à 1730 : contribution à l'histoire sociale de la France du 17. siècle / Pierre Goubert. - \S.l. : S.E.V.P.E.N., 1960. - 2 v. ; 25 cm 

 (Démographie et société ; 3) 
 

182  
 The beginning of ideology : consciousness and society in the French reformation / Donald R. Kelley. - Cambridge \etc. : Cambridge University Press, 1981. - XV, 351 p. ; 24 cm. 

  

183  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

30

 Il bene comune : brevi saggi politici / Dino Del Bo. - Firenze : Edizioni di rivoluzione, stampa 1942. - 132 p. ; 18 cm. ((Ed. di 300 esempl. num. 

 (Politica ; 1) 
 
184  
 Benedetto Croce : il filosofo, il critico, lo storico. - 2 ed., con l'aggiunta di una bibliografia cronologica degli scritti del croce. - Bari : G. Laterza e Figli, 1936. - 208 p., \1 c. di tav. : ill., ritr. ; 21 

cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 284) 

185  

 Benedetto Croce e il partito politico / Carlo Carini. - Firenze : Olschki, 1975. - 241 p. ; 25 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 7) 
 
186  
 Benedetto Croce e l'elusione della politica / Andrea Galatello Adamo. - [Napoli] : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1971. - 143 p. ; 25 cm 
 
187  
 1 / Salvatore Cingari. - Soveria Mannelli : Rubbettino, [2003]. - 214 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Benedetto Croce e la crisi della civiltà europea / Salvatore Cingari. - Soveria Mannelli : Rubbettino. - 2 v. ; 21 cm. 

 

188  
 Benedetto Croce filosofo della libertà / [Costantino Marco] ; introduzione di Sebastiano Maffettone. - Lungro di Cosenza : Marco, 2003. - XVII, 436 p. ; 20 cm. 

 (Filosofia pratica ; 2) 
 
189  

 Benedetto Croce trent'anni dopo / a cura di Antonino Bruno ; [relazioni di] A. Bausola ... [et al.]. - Roma ; Bari : Laterza, 1983. - VI, 271 p. ; 22 cm. ((Presentate a un convegno tenuto a 
Catania nel 1982, a cura dell'Istituto di filosofia della Facoltà di Lettere e Filosofia di catania. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 883) 
 
190  
 Il beneficio di Cristo : con le versioni del secolo 16. / Benedetto da Mantova ; documenti e testimonianze a cura di Salvatore Caponetto. - Firenze : Sansoni ; Chicago : Newberry library, 

[1972]. - 554 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Contiene anche: Compendio d'errori e inganni luterani, di Ambrogio Catarino Politi. 
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 (Corpus reformatorum Italicorum) 

 CONTIENE ANCHE 
 Compendio d'errori e inganni luterani / Ambrogio Catarino Politi 

 

191  

 Benjamin Constant : rivoluzione, costituzione, progresso / Mauro Barberis. - Bologna : Il mulino, ©1988 (stampa 1989). - 331 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 332) 
 
192  
 Benoit Malon e il socialismo in Italia / Letterio Briguglio. - Padova : Tipografia antoniana, 1979. - 79 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Centro per la storia del movimento operaio nel Veneto. 
 
193  
 Bentham and the oppressed / by Lea Campos Boralevi. - Berlin ; New York : Walter de Gruyter, 1984. - XII, 248 p. ; 23 cm. 

 (European University Institute. Ser. C, Political and social sciences ; 1) 
 
194  

 Bergson / par Jacques Chevalier. - Paris : Plon, ©1926. - XII, 306 p. ; 19 cm. 

 (Les maitres de la pensee francaise ; C) 
 
195  

 2. - Napoli : Jovene, c1986 (stampa 1988). - P. 480-826., [63] c. di tav. : ill. ; 21 cm 

 (Storia e diritto. Studi) 

 FA PARTE DI 
  Bernardo Tanucci statista letterato giurista : atti del Convegno internazionale di studi per il secondo centenario, 1783-1983 / a cura di Raffaele Ajello e Mario D'Addio. - Napoli : Jovene, 

©1986 (stampa 1988). - 2 v. (XXIII, 826 p., 63 c. di tav. compless.) : ill. ; 21 cm. 
 
196  
 Bibliografia degli scritti di Ernesto Sestan. - Firenze : Le Monnier, 1973. - 163 p. ; 27 cm 

 

197  

 Bibliografia delle opere di Gregorio Leti / Franco Barcia. - Milano : F. Angeli, c1981. - 625 p. ; 22 cm 
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 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 27) 
 
198  

 Bibliographie critique des editions anciennes de Jean Bodin / Roland Crahay, Marie-Therese Isaac, Marie-Therese Lenger ; avec la collaboration de Rene Plisnier. - \Bruxelles : Academie 
royale de Belgique, c1992. - XVIII, 356 p. : ill. ; 25 cm. 

 (Mémoire de la classe des lettres. Sér. 2 ; 70) 
 
199  
 2: 1955-1958. - Paris : Maison du Livre italien, stampa 1973. - 350 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Bibliographie italo-francaise : 1948-1958. - Paris : Maison du Livre italien, stampa 1962-1973. - 2 v. ; 25 cm. 
 
200  

 La biblioteca di Aldo Palazzeschi : catalogo / a cura di Simone Magherini. - Roma : Edizioni di storia e letteratura ; [Firenze : Università degli studi di Firenze], 2004. - XXVIII, 529 p. : ill. ; 
24 cm 

 (Carte Palazzeschi) 
 
201  
 La biblioteca di don Ferrante : duello e onore nella cultura del Cinquecento / Francesco Erspamer. - Roma : Bulzoni, 1982. - 229 p. ; 21 cm . 

 (Biblioteca del Cinquecento ; 18) 
 
202  

 Una biblioteca francese alla fine del 18. secolo : Grasse / Marie-Hélène Froeschlé-Chopard ; premessa di Salvo Mastellone. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1991. - 325 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia ; 29) 
 
203  
 Les Biennales de Paris 1959-1961 : les festivals d'avant-garde jusq'au Salon Comparaisons 1962 / preface de Jean Cocteau. - Paris ?etc.? : MAO, 1962. - 127 p. : ill., 10 tav. ; 33 c. (( A 

cura di G. Marinelli, il nome del quale figura prima del tit. . 

 (Galleria moderna. Collezione di monografie sull'arte d'oggi ; 2) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Les Biennales de Paris mil neuf cent cinquant-neuf-mil neuf cent soixante-et-un . 
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204  

 Biografia intellettuale di Marx / Paul Kägi. - Firenze : Vallecchi, [1968. - 365 p. ; 18 cm. ((Traduzione di Marzio Vacatello. 

 (Cultura libera ; 7) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Genesis des historischen materialismus. - 
 
205  

 La bisettrice dell'anima / Loretà Failoni. - Roma : Albatros, il Filo, 2009. - 293 p. ; 21 cm. 

 (Nuove voci. Strade) 

206  
 Bobbio e la democrazia : le regole del gioco / Piero Meaglia. - San Domenico, Fiesole : ECP, \1994. - 240 p. ; 21 cm. 

 (La biblioteca) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Le regole del gioco. 
 
207  

 Boccace / Julien Luchaire. - Paris : Flammarion, [1951]. - 298 p. ; 24 cm. 

 (Grandes biographies Flammarion) 
 
208  

 Bodin in Italia : la Démonomanie des sorciers e le vicende della sua traduzione / Michaela Valente ; con un saggio introduttivo di D. Quaglioni. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1999. 
- 226 p. ; 24 cm. ((Segue: Appendice. - In testa al front.: Dipartimento di studi politici, Università La Sapienza, Roma. 

 (Politeia ; 5) 
 
209  

 Bolivar e la rivoluzione panamericana / Antonio Scocozza ; prefazione di Riccardo Campa. - Bari : Dedalo libri, 1978. - 283 p. ; 21 cm + errata corrige. 

 (Saggi ; 42) 
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 1: Siglo 19. / investigación dirigida por Alberto Filippi ; prólogo de J. L. Salcedo-Bastardo. - \Caracas : Ediciones de la Presidencia de la Repùblica, Comité ejecutivo del Bicentenario 
Simón Bolívar, \1986. - XLVII, 1085 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Bolivar y Europa en las cronicas, el pensamiento politico y la historiografia. - \Caracas : Ediciones de la Presidencia de la Repùblica, Comité ejecutivo del bicentenario de Simón Bolívar. - 

v. ; 25 cm. 
 
211  

 Bollettino del Centro di studi vichiani. - 1 (1971)- . - Salerno : [s.n.], 1971- (Pompei : IPSI). - volumi ; 24 cm. ((Annuale. - Dal 1981: Napoli : Bibliopolis; dal 1996: Napoli : ESI. - Indici: 
1(1971)-10(1980) in v. 10 (1980); 11(1981)-20(1990) in suppl. al v. 20(1990); 31-40 (2001-2010) in anno 40, n. 1-2(2012) 

 
212  

 Bollettino dell'Istituto di patologia del libro Alfonso Gallo. - Roma : [Istituto di patologia del libro], 1953-1972. - v. : ill. ; 24. ((Trimestrale. - Dal fasc. a. 23, n. 3/4 (lug.-dic. 1964) edito da 
Palombi. - In a. 23, n. 3/4 (lug.-dic. 1964) indice delle annate 1939-1964. 

 CONTINUAZIONE DI 
  Bollettino dell'Istituto di patologia del libro. - Roma : [Istituto di patologia del libro], 1946-1953. - v. : ill. ; 24. ((Trimestrale. - Continuazione di: Bollettino del R. Istituto di patologia del libro. 

 

213  
 Bollettino della Domus Mazziniana. - A. 1, n. 1 (1955)- . - Pisa : \s. n., 1955-. - v. : ill. ; 24 cm. ((Semestrale. - L'editore varia. - Dal 1992: Goliardica. 
 
214  
 Bollettino di filosofia politica. - Pisa : ETS, 1989-1995. - 6 v. ; 24 cm. ((Semestrale. - Cessa nel 1995. - Descrizione basata su: A. 5, n. 8 (gen.-giu. 1993). 
 
215  

 Bollettino di storia della filosofia dell'Università degli studi di Lecce / a cura di G. Papuli. - Vol. 1 (1973)- . - Lecce : Milella, 1973-. - v. ; 23 cm. ((Periodicità non determinata. - Da vol. 11 
(1993/95) luogo ed editore variano in: Galatina : Congedo. 

 
216  

 La bomba iraniana : che ne sara del mondo se l'Iran disporra di armi nucleari e che cosa puo fare l'Europa per impedirlo? / Emanuele Ottolenghi. - Torino : Lindau, 2008. - 266 p. ; 21 cm. 

 (I draghi) 
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 Bonsignore Cacciaguerra : un mistico senese nella Napoli del Cinquecento : con un'appendice sulla sua fortuna letteraria fuori d'Italia / Romeo De Maio. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 
1965. - IX, 229 p. : ill. ; 24 cm. ((Ed. di 999 esempl. num. 

 
218  

 Ilborghese-gentiluomo : saggio sulla definizione d'elite nella Francia del rinascimento / George Huppert. - bologna: il mulino, 1978 .- 365 p. ; 18 cm. 

  

219  
 Les bourgeois conquérants : 19. siècle / Charles Morazé. - Paris : A. Colin, 1957. - XI, 491 p., 8 c. di tav., 32 p. di tav. : ill., c. geogr. ; 24 cm 

 (Destins du monde) 
 
220  

 Bouvard et Pécuchet / Gustave Flaubert ; édition critique par Alberto Cento précédée des scénarios inédits. - Napoli : Istituto Universitàrio Orientale ; Paris : Nizet. - v. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Sezione romanza dell'Istituto Universitàrio orientale, Napoli. Studi ; 2) 
 
 
221  

 I bozzetti di Sartorio per il duomo di Messina / Gioacchino Barbera, Anna Maria Damigella ; introduzione di Rossana Bossaglia ; appendice documentaria a cura di Giovanni Molonia. - 
Palermo : Sellerio, [1989]. - 158 p, : ill. ; 34 cm. 

 (I cristalli) 
 
222  

 Una breve illusione : gli anarchici italiani e la Russia sovietica, 1917-1939 / Santi Fedele. - Milano : F. Angeli, \1996. - 216 p. ; 22 cm. 

 (Storia ; 212) 
 
223  

 Breve storia della burocrazia dall'antichità all'età contemporanea / Salvatore Francesco Romano. - [S.l.] : Cappelli, 1965. - 209p. 

 (Universale Cappelli. Ser. Storia e politica ; 100) 
 

224  

 Breve storia della Toscana / Remo Fattorini ... [et al.]. - [Ospedaletto, Pisa] : Pacini ; Firenze : Regione Toscana, 2008. - 263 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Pacini ; 27) 
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225  
 Breve trattato : 1613 / Antonio Serra . - Rist. anast. dell'ed. originale / con introduzione di Sergio Ricossa e notizie biografiche di Clemente Secondo Rije. - Napoli : Procaccini, 1986. - 147 

p. ; 23 cm. ((Ed. di 1000 esempl. num. - Rist. dell'ed.: Napoli : appresso Lazzaro Scorriggio, 1613. 
 
226  
 Breviario dei politici secondo il cardinale Mazzarino / a cura di Giovanni Macchia. - Milano : Rizzoli, 1981. - xxxiv, 148 p., <8> p. di tav. : ill. ; 19 cm. 

 (Il ramo d'oro) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Breviario dei politici 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Breviarium politicorum secundum rubricas Mazarinicas. 
 
227  

 British history in the nineteenth century and after 1782-1919 / George Maculay Trevelyan. - Harmondsworth : Penguin Books, 1965. - 494 p. ; 18 cm. 
 

 
228  
 British political parties : the distribution of power within the conservative and labour parties / R. T. McKenzie. - [2. rev. ed. with a new chapter on events since 1955]. - London : Mercury 

books ; Heinemann, 1964. - XV, 694 p. : tab. ; 22 cm 

 (Mercury books ; 32) 
 
229  

 Bruto / Voltaire ; a cura di Maria Laura Lanzillo. - Torino : La rosa, 2001. - L, 94 p. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 13) 
 
230  
 Bruto a Firenze : mito, immagine e personaggio tra Umanesimo e Rinascimento / Francesca Russo. - Napoli : Editoriale scientifica, [2008]. - X, 367 p. ; 21 cm. 

 (Pensiero giuridico e politico. Nuova serie. Saggi ; 20) 
 
231  
 La caduta dei regimi democratici / Juan J. Linz, Paolo Farneti, M. Rainer Lepsius. - Bologna : il Mulino, [1981]. - 435 p. ; 19 cm. 
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 (Universale paperbacks Il mulino ; 116) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The breakdown of democratic regimes. - 

 

232  

 Calvino : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di Jean Boisset ; traduzione di Luigi Derla. - Milano : Accademia, [1973. - 267 p. : ill. ; 19 cm. 

 (I memorabili ; 41) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Calvin . 

 

233  

 Camillo Pellizzi : la ricerca delle élites tra politica e sociologia, 1896-1979 / Danilo Breschi, Gisella Longo. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2003. - 431 p. ; 23 cm. 

 (Saggi) 
 
234  
 Il cammino di un ordinovista : l'ottobre, il fascismo, i problemi della democrazia socialista : scritti politici, 1919-1975 / Alfonso Leonetti ; a cura di Franco Livorsi. - Bari : De Donato, 1978. - 

255 p. ; 21 cm 

 (Movimento operaio ; 51) 
 
235  

 I Campi Flegréi : dal sepolcro di Virgilio all'antro di Cuma / Amedeo Maiuri. - Roma : La Libreria dello Stato, 1934. - 150 p. : 88 ill. ; 19 cm. ((In testa al front.: Ministero della educazione 
nazionale, Direzione generale delle antichità e monumenti d'Italia. 

 (Itinerari dei musei, gallerie e monumenti d'Italia ; 32) 
 
236  

 I canti fiorentini di Giacomo Leopardi / Fiorenza Ceragioli. - Firenze : Olschki, 1981. - 208 p., \6 c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

 (Saggi di Lettere italiane ; 30) 
 
237  

 Cantieri americani / André Maurois ; a cura di Maurizio Griffo. - Napoli : A. Guida, \2000. - 114 p. ; 22 cm. 

 (L'isola di Prospero ; 17) 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Chantiers américains. 

 

238  
 Capitalismo e corporativismo / Ugo Spirito. - Firenze : G.C. Sansoni, 1933. - XX, 156 p. ; 21 cm. 

 (Pubblicazioni a cura della scuola di scienze corporative della R. Università di Pisa. Serie documentaria ; 3) 
 
239  

 Capitalismo socialismo democrazia / Joseph A. Schumpeter. - 2. ed. - Milano : Edizioni di Comunità, 1964. - XII, 396 p. ; 26 cm. ((Traduzione di Emilio Zuffi. 

 (Biblioteca di studi politici ; 5) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Capitalism, socialism and democracy 
 
240  

 Il Capitano filosofo / Paolo Mattia Doria ; a cura di Mario Proto. - Manduria [etc.] : P. Lacaita, [2003]. - CXLI, 590 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Meridiana : biblioteca del pensiero politico meridionale. Testi e studi ; 2) 
 
 
241  
 Cardin Le Bret : royaute e ordre nel pensiero di un consigliere del '600 / Vittor Ivo Comparato. - Firenze : L.S. Olschki, 1969. - 210 p. ; 25 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 2) 
 
242  

 Il cardinale Giovan Battista De Luca : diritto e riforme nello Stato della Chiesa, 1676-1683 / Agostino Lauro. - Napoli : Jovene, \1991. - LXXVI, 731 p. : 1 ritr. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 29) 
 
243  

 Carl Schmitt : la difficile critica del liberalismo / Eugenia Parise. - Napoli : Liguori, 1995. - VI, 161 p. ; 22 cm. 

 (Strumenti) 
 
244  
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 Carlo Antici e l'ideologia della restaurazione in Italia / Corrado Pestelli ; [nota introduttiva di Salvo Mastellone]. - Firenze : Firenze university press, 2009. - IX, 274 p. ; 22 cm. ((Pubblicato 
anche in Internet (ISBN 978-88-8453-338-8) 

 (Studi e saggi ; 81) 

 

245  
 Carlo Cattaneo : una biografia / Giuseppe Armani. - \Milano : Garzanti, 1997. - 251 p. ; 21 cm. ((In cop.: Il padre del federalismo italiano. 

 (Memorie, documenti, biografie) 
 
246  

 Carlo Cattaneo : temi e interpretàzioni / saggi di Arturo Colombo ... [et al.] ; a cura di Maria Corona Corrias. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2003]. - 244 p. ; 24 cm. ((Atti di una 
giornata di studio tenuta a Cagliari nel 2002. 

 (Politeia ; 20) 
 
247  
 Carlo Cattaneo e il Politecnico : scienza, cultura, modernità / a cura di Arturo Colombo, Carlo Montaleone ; presentazione di Giovanni Spadolini ; scritti di A. Colombo ... \et al.. - Milano : F. 

Angeli, \1993. - 289 p. ; 22 cm. 

 (Società, storia e cultura ; 1) 
 
 

 
248  
 Carlo Cattaneo: i temi e le sfide / a cura di Arturo Colombo, Franco Della Peruta, Carlo G. Lacaita. - Milano : Giampiero Casagrande, c2004. - 633 p. : ill. ; 24 cm. ((Atti del Convegno 

tenuto a Milano, 6-7 novembre 2001, Palazzo Greppi, Sala Napoleonica e a Lugano, 8 novembre 2001, Municipio, Sala del Consiglio comunale. - Sul front.: Ministero per i Beni e le 
Attività culturali, Comitato nazionale per le celebrazioni del bicentenario della nascita di Carlo Cattaneo; Raccolte storiche del Comune di Milano, Società di incoraggiamento d'arti e 
mestieri, Archivio Storico Città di Lugano. 

 (Dibattiti & documenti. Serie major) 
 
249  
 Carlo Cattaneo nella storiografia : studi su Risorgimento e federalismo dal 1869 al 2002 / Lauretta Colucci. - Milano : Giuffrè, [2004]. - XIII, 400 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università 

degli studi di Milano, Dipartimento giuridico-politico, Sezione storia delle dottrine politiche. - Errata corrige alleg. 

 (Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 6) 
 
250  
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 Carlo Cattaneo politico / Franco Della Peruta. - Milano : F. Angeli, 2001. - 201 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 296) 
 

251  

 Carlo Curcio (1898-1971) : un tradizionalista meridionale fra liberalismo, fascismo e democrazia / Paolo Pastori ; a cura di Sandro Ciurlia. - Lecce : Pensa MultiMedia, 2006, stampa 
2007.. - xlii, 436, [2] p. ; 24 cm. 

 (Vetus ordo novus ; 8) 
 

252  

 Carlo e Nello Rosselli : un ricordo / Gaetàno Salvemini. - Casalvelino Scalo, \Castelnuovo Cilento : Galzerano, 1999. - 116 p. : ill. ; 22 cm + la ripr. facs. del n. 1 di Giustizia e libertà e 3 
facs. ((Trad. di Concetta Petone, Carla Gabrielli. - Segue: Appendice. 

 (Giustizia e libertà) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Carlo and Nello Rosselli. 
 
253  

 Carlo e Nello Rosselli : le radici mazziniane del loro pensiero / Giovanni Spadolini. - Firenze : Passigli, c1990. - 59 p. ; 17 cm. 

 (Letture Rosselli ; 2) 
 
 
 
254  

 Carlo e Nello Rosselli e l'antifascismo europeo / a cura di Antonio Bechelloni. - Milano : Angeli, 2001. - 367 p. ; 23 cm. ((Rielaborazione degli atti del convegno tenutosi a Parigi dall'1 al 3 
ottobre 1998 

 (Centro studi Piero Gobetti ; 14) 
 
255  

 Carlo Maria Curci : il fondatore della Civiltà cattolica / Giandomenico Mucci. - Roma : Studium, \1988. - 152 p. ; 21 cm. ((Segue: Testi. 

 (Il pensiero politico e sociale dei cattolici italiani ; 4) 
 
256  

 Carlo Pucci : un veterinario socialista. - Manduria [etc.] : Lacaita, c1997. - 173 p. : ill. ; 22 cm 
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 (Strumenti e fonti ; 7) 

 

257  
 Carlo Rosselli : tra pensiero politico e azione / Paolo Bagnoli ; prefazione di Giovanni Spadolini ; con uno scritto di Alessandro Galante Garrone. - Firenze : Passigli, 1985. - 190 p. ; 21 cm 

 (Il filo rosso ; 5) 

 

258  
 Carlo Rosselli : il socialismo delle libertà / Paolo Bagnoli. - Firenze : Polistampa, \2002. - 157 p. ; 17 cm. 

 

259  

 Carlo Rosselli e il socialismo liberale / a cura di Maurizio Degl'Innocenti. - Manduria : Lacaita, stampa 1999. - XIII, 187 p. ; 22 cm. 

 (Società e cultura ; 20) 
 
260  
 Carlo Rosselli: gli anni della formazione e Milano : atti della giornata di studi : Milano, 26 settembre 2007 Università commerciale Luigi Bocconi / a cura di Nicola Del Corno. - Milano : 

Biblion, 2010. - 244 p. ; 21 cm 

 (Storia, politica, società ; 5) 
 
261  

 Les carnets du major W. Marmaduke Thompson : decouverte de la France et des francais / Pierre Daninos ; dessins de Walter Goetz. - Paris : Hachette, [1954. - 244 p. : ill. ; 21 cm. 
 
262  

 Le carte e la storia : bollettino semestrale della Società per gli studi di storia delle istituzioni. - A. 1, n. 1 (1995)- . - Siena : Nuova immagine, c1995- . ((Semestrale. - Da a. 5, n. 1 (1999) 
l'ed. varia in: Bologna : Il mulino. - Il compl. tit. varia in: Rivista di storia delle istituzioni. - Indici dei v. 1-10(1995-2004) nel CD-ROM allegato al v. 10, n. 2 (2004). 

 
263  

 1: 1820-1840 / a cura di Carlo Agliati. - Firenze : Le Monnier ; Bellinzona : Casagrande, [2001]. - LII, 531 p., [2] c. di tav. : ill. ; 25 cm 

 FA PARTE DI 
  Carteggi di Carlo Cattaneo. 2, Lettere dei corrispondenti. 

  Edizione nazionale delle opere di Carlo Cattaneo / a cura del Comitato italo svizzero per la pubblicazione delle opere di Carlo Cattaneo. - Firenze : F. Le Monnier ; Bellinzona : 
Casagrande. - v. : ill. ; 25 cm. 
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264  

 3: 1846-1863 / Cosimo Ridolfi, Gian Pietro Vieusseux ; con introduzione e a cura di Marco Pignotti ; premessa di Cosimo Ceccuti. - \Firenze : Fondazione Spadolini-Nuova antologia ; 
\Grassina, Bagno a Ripoli : Le Monnier, \1996. - VIII, 438 p. ; 24 cm. 

 (Centro di studi sulla civiltà toscana fra '800 e '900 ; 5) 

 FA PARTE DI 
  Carteggio / Cosimo Ridolfi, Gian Pietro Vieusseux. - Firenze : Fondazione Spadolini-Nuova antologia ; \Grassina, Bagno a Ripoli : Le Monnier. - v. ; 24 cm. 

 

265  

 Carteggio : 1919-1928 / Umberto Zanotti-Bianco ; a cura di Valeriana Carinci e Antonio Jannazzo. - Roma ; Bari : Laterza, 1989. - 742 p. ; 21 cm 

 (Collezione di studi meridionali) 
 

266  

 Carteggio, 1897-1909 / Giovanni Amendola ; a cura di Elio d'Auria. - Roma [etc.] : Laterza, 1986. - XX, 590 p. ; 21 cm. 

 (Collezione di studi meridionali) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Carteggio milleottocentonovantasette-millenovecentonove 
 
267  

 4.4: Carteggio, 1917-1958 / Luigi Sturzo, Maurice Vaussard ; a cura di Enrico Serra ; postfazione di Gabriele De Rosa. - Roma : Gangemi, stampa 1999. - 155 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  3: Scritti vari. 

  Opera omnia di Luigi Sturzo. - Milano [etc.] : Istituto italiano edizioni Atlas ; [poi] Bologna : Zanichelli ; [poi] Roma : Istituto Luigi Sturzo. - volumi ; 23-24 cm. ((L'editore varia. 
 
268  

 Carteggio Cavalletto-Luciani : (1861-1866) / raccolto e annotato da Giovanni Quarantotti. - Padova : Tip. antoniana, 1962. - XVII, 224 p. ; 25 cm. ((In testa al front.: Comitato di Padova 
dell'Istituto per la storia del Risorgimento. 

 
269  

 Carteggio Croce-Omodeo / a cura di Marcello Gigante. - Napoli : Istituto italiano per gli studi storici, 1978. - XXV, 250 p. ; 24 cm. 

 (Carteggi di Benedetto Croce ; 4) 
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270  
 Il carteggio degli Huguetàn con Antonio Magliabechi e la corte medicea : ascesa e declino di un impresa editoriale nell'Europa seisettecentesca / [a cura di] Alfonso Mirto ; presentazione 

di Fabrizio Lomonaco. - Soveria Mannelli : Rubettino, [2005]. - 193 p. ; 21 cm. 

 (Ars critica ; 3) 
 
271  

 Carteggio fra Benedetto Croce e Francesco Torraca / con introduzione e note illustrative di Ettore Guerriero ; presentazione di Giovanni Pugliese Carratelli. - Galatina : Congedo, 1979. - 
317 p. : [32] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 (Biblioteca napoletàna di storia e arte ; 4) 
 
272  
 Un carteggio inedito di Giuseppe Mazzini con Filippo De Boni (1846-1864) / Salvatore Candido. - Pisa : Domus Mazziniana, \1962? (Pisa : tip. comm. U. Giardini). - 199 p. ; 25 cm. ((Sul 

front.: Estratto dal "Bollettino Domus Mazziniana", a. 1960-1962. 
 

273  

 Carteggio Magliabechi : lettere di Borde, Arnaud e associati lionesi ad Antonio Magliabechi, 1661-1700 / a cura di Salvatore Ussia. - Firenze : L. S. Olschki, 1980. - 241 p. ; 25 cm. 

 (Biblioteca dell'Archivum Romanicum. Serie 1, Storia, letteratura, paleografia ; 160) 
 
274  
 Carteggio Marx-Engels -- Roma : Edizioni Rinascita, 1950-1953. - 6 voll. 

 (I classici del marxismo ; 5-10) 
 
275  

 2 : La casa editrice Leo S. Olschki, 1946-1986 / Stefano De Rosa ; testimonianze di Francesco Adorno, Vittore Branca, Nino Pirrotta. - \Firenze : L. S. Olschki, 1986. - 184 p., \36 c. di tav. 
: ill. ; 28 cm. 

 FA PARTE DI 
  Olschki : un secolo di editoria, 1886-1986. - \Firenze : L. S. Olschki, 1986. - 2 v. ; 28 cm. 
 
276  
 La casa rurale in Italia / a cura di Giuseppe Barbieri e Lucio Gambi. - Firenze : Olschki, 1970. - 424 p. : ill., [3] c. geogr. ripieg. ; 26 cm. ((In testa al front.: Consiglio nazionale delle 

ricerche. 

 (Ricerche sulle dimore rurali in Italia ; 29) 
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277  
 Castellanos viejos de Italia : el gobierno de Nápoles a fines del siglo 17. / José M. García Marín. - Milano A. Giuffrè, 2003. - XVI, 422 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni del Dipartimento di storia e comparazione degli ordinamenti giuridici e politici ; 15) 
 
278  

 I castelli del contado fiorentino nei secoli 12. e 13. / Riccardo Francovich. - Firenze : Clusf, 1973. - 172 p., [1] c. di tav. : ill. 
 
279  
 Catalogo vichiano napoletàno / a cura di Manuela Sanna. - Napoli : Bibliopolis, stampa 1987. - P. 498-659 ; 24 cm. 

 SUPPLEMENTO DI 
  Bollettino del Centro di studi vichiani. - 1 (1971)- . - Salerno : [s.n.], 1971- (Pompei : IPSI). - volumi ; 24 cm. ((Annuale. - Dal 1981: Napoli : Bibliopolis; dal 1996: Napoli : ESI. - Indici: 

1(1971)-10(1980) in v. 10 (1980); 11(1981)-20(1990) in suppl. al v. 20(1990); 31-40 (2001-2010) in anno 40, n. 1-2(2012) 

 Suppl. a: vol.16(1986). 
 

280  
 Catechismo della chiesa cattolica : compendio. - [S.l. : s.n., 2005?]. - 192 p. ; 17 cm. ((Ed. f. c. realizzata per conto di alcune parrocchie toscane. 
 
281  

 Catechismo repubblicano : in sei trattenimenti a forma di dialoghi / Francesco Antonio Astore ; a cura di Leonardo La Puma. - Manduria : Laicata, [2003]. - CXIV, 85 p. ; 23 cm. 

 (Meridiana : biblioteca del pensiero politico meridionale. Testi e studi ; 3) 
 
282  
 Categorie di religione e modelli di politica / Pietro De Marco ; in appendice: Robert D. Baird, Categorie per la storia delle religioni, traduzione di Maria Brunori Pineider. - Firenze : Centro 

editoriale toscano, 1993. - IX, 295 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 41) 
 
283  

 Cattolicesimo inglese / [con prefazione di Alfonso Prandi]. - Roma : 5 Lune, [1963]. - XIX, 371 p. ; 22 cm 

 (Collana di storia del movimento cattolico ; 10) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Catholicisme anglais. 
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284  
 Cattolicesimo politico e mondo moderno : società, politica, religione in Luigi Sturzo / Claudio Vasale. - Milano : F. Angeli, stampa 1988. - 495 p. ; 22 cm. 

 (Collana dell'Istituto di sociologia dell'Università di Parma. Sez. Politica e società ; 16) 
 
285  

 Cattolicesimo romano e forma politica / Carl Schmitt ; La visibilità della Chiesa: una riflessione scolastica ; a cura di Carlo Galli. - Milano : Giuffrè, 1986. - 85 p. ; 21 cm. ((La visibilità della 
Chiesa: una riflessione scolastica, dello stesso A. - Tit. orig. della prima opera: Römischer Katholizismus und politische Form. - Tit. orig. della seconda opera: Die Sichtbarkeit der Kirche. - 
Trad. di Carlo Galli, Carlo Sandrelli, rev. di Carlo Galli. 

 (Valori politici. Nuova serie ; 5) 

 CONTIENE ANCHE 
 La visibilità della Chiesa : una riflessione scolastica. - 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Römischer Katholizismus und politische Form. 
 
286  

 Cattolici Chiesa Resistenza nell'Italia centrale / a cura di Bruna Bocchini Camaiani e Maria Cristina Giuntella. - Bologna : Il mulino, 1997. - 530 p. ; 22 cm 

 (Istituto Luigi Sturzo) 
 
287  
 Cattolici e comunisti : 1960-1970 : saggio bibliografico. - Firenze : Facoltà di magistero, 1979. - 87 p. ; 24 cm . 

 (Works in progress ; 3) 
 
288  

 Cattolici e democrazia : Ventura, Murri, Sturzo e le critiche di Gobetti / Eugenio Guccione. - Palermo \ecc. : I.L.A. Palma, 1988. - 109 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Quadrante) 
 
289  

 Cembalo / Mario Stefanile. - [Napoli] : Rispoli, stampa 1942. - 78 p. ; 19 cm. 
 
290  
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 1: Censimento dei conventi e dei monasteri soppressi in età leopoldina / a cura di Anna Benvenuti ; coordinamento di Valentino Baldacci ; introduzione di Riccardo Nencini. - [Firenze] : 
Regione Toscana, Consiglio regionale, stampa 2008. - 593 p. 

 (Edizioni dell'Assemblea ; 8) 

 FA PARTE DI 
  La soppressione degli enti ecclesiastici in Toscana, secoli 18.-19. - [Firenze] : Consiglio regionale della Toscana, stampa 2008-. - v. ; 25 cm. ((Sulla cop.: Regione Toscana, Consiglio 

regionale. 
 
291  
 La censura ecclesiastica e la cultura / Antonio Rotondò. - \Torino : Einaudi, 1973. - P. 1400-1492 ; 20 cm. ((Estratto da: Storia d'Italia, v.: I documenti, Einaudi, 1973. 
 
292  
 Cercare la democrazia : un itinerario tra politica e storia / a cura di Eugenio Capozzi e Maurizio Griffo. - Napoli : Guida, 2010. - 139 p. ; 21 cm. ((Relazioni presentate a una giornata di 

studio tenuta a Napoli nel 2008 

 (Prima pagina ; 22) 
 
293  

 Il Cesare Alfieri nella storia d'Italia : nascita e primi passi della Scuola fiorentina di scienze sociali / Giovanni Spadolini ; con documenti inediti e un'antologia di testi curata da Sandro 
Rogari. - Firenze : Le Monnier, c1975. - XI, 378 p. ; 20 cm 

 (Quaderni di storia ; 35) 
 
294  
 Il ceto intellettuale a Napoli fra la metà del '600 e la restaurazione del regno / Biagio De Giovanni. - Napoli : Soc. ed. Storia di Napoli, 1968. - 115 p. ; 31 cm. ((Tit. della cop. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il ceto intellettuale a Napoli fra la metà del Seicento e la restaurazione del regno. 
 
295  

 Il ceto politico : teoria e pratiche / Alfio Mastropaolo. - Roma : NIS, c1993. - 194 p. ; 22 cm 

 (Studi superiori NIS ; 146) 
 
296  
 Ch.-I. Castel de Sainte Pierre e la crisi della monarchia di Luigi 14. / Maria Grazia Bottaro Palumbo. - Genova : ECIG. - v. : ill. ; 21 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Genova-

Istituto di studi storico politici. 
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297  
 Chaire d'histoire des mentalités religieuses dans l'occident moderne : leçon inaugurale faite le jeudi 13 février 1975 / par Jean Delumeau. - [Paris] : Collège de France, [1975]. - 37 p.26 

cm. 
 

298  

 Charles-Louis Philippe : studio critico in base alla lessicologia psico-sociologica / Franca Capello ; presentazione di Mario Bonfantini. - Torino : Books Store, 1972?. - 158 p. : ill. ; 24 cm . 
 
299  
 Charles Quint / par Henri Lapeyre. - Paris : Presses Universitàires de France, 1971. - 126 p. : ill. ; 18 cm. 

 (Que sais-je? ; 1439) 
 
300  

 Charles Renouvier filosofo della liberaldemocrazia. - ?Napoli? : Jovene, 1979. - XI, 232 p. ; 24 cm . 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Camerino) 
 
301  
 Chateaubriand politico ed altri saggi su uomini e idee dell'Ottocento francese / Carlo Cordié. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1959. - 179 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di magistero ; 3) 

302  

 Che cos'è la proprietà? o Ricerche sul principio del diritto e del governo : prima memoria, 1840 / Pierre-Joseph Proudhon ; prefazione, cronologia, bibliografia a cura di Umberto Cerroni. - 
Bari : Laterza, 1967. - XLVIII, 299 p. ; 18 cm. ((Traduzione e note di Alfredo Salsano. 

 (Universale Laterza ; 67) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Qu'est-ce que la propriete? ou Recherches sur le principe du droit et du gouvernement, premier memoire. 
 
303  
 Che cosa è la metàfisica? / Martin Heidegger ; traduzione ed introduzione di Enzo Paci. - Milano : F.lli Bocca, 1942. - 106 p. ; 19 cm. 

 (Orientamenti ; 6) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Was ist Metàphysik? 
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304  
 Che fare? : problemi scottanti del nostro movimento / Vladimir I. Lenin ; seguito dagli atti delle sedute del secondo congresso del Partito operaio socialdemocratico russo (1903) e dagli 

scritti di V. Akimov ... [et al.] sul concetto di partito ; a cura di Vittorio Strada ; traduzione di Clara e Vittorio Strada. - Torino : G. Einaudi, 1971. - CXVI, 510 p. ; 18 cm. 

 (Nuova universale Einaudi ; 122) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Čto delatʹ?. 
 
305  

 A checklist of french political pamphlets 1560-1644 in the Newberry Library / compiled by Doris Varner Welsh. - Chicago, Illinois : The Newberry Library, 1950. - IV, 204 p. ; 25 cm. 
 
306  
 Chi ha sprezzato il giorno delle piccole cose? : a Domenico Maselli, professore, deputato, pastore / testimonianze e studi a cura di Alessia Artini; discorsi parlamentari a cura di Gianluca 

Polverari; introduzione di Adriano Fabris. - Aversa : EPA Media, 2007. - 1111 p. ; 24 cm. 
 
307  
 Il Chianti classico fra prosperità e crisi / Reginaldo Cianferoni ; [introduzione di Giuseppe Medici]. - Bologna : Edagricole, c1979. - X, 111 p. ; 24 cm. 

 

308  

 Chiesa cattolica e ortodossia russa : due secoli di confronto e dialogo : dalla Santa Alleanza ai nostri giorni / Angelo Tamborra. - Cinisello Balsamo : Edizioni paoline, [1992]. - 466 p. ; 21 
cm. 

 (Storia della Chiesa. Saggi ; 7) 
 
309  

 Chiesa conciliare : identita e significato del conciliarismo / Giuseppe Alberigo. - Brescia : Paideia, 1981. - 368 p. ; 22 cm. 

 (Testi e ricerche di scienze religiose ; 19) 
 
310  

 La Chiesa e il Convento dei Santi Michele e Gaetàno a Firenze / Ezio Chini ; prefazione di Mina Gregori. - [Firenze] : Cassa di risparmio di Firenze, 1984. - 372 p. : ill. ; 33 cm 
 
311  

 1: La Chiesa e la borghesia / Bernard Groethuysen ; traduzione di Alessandro Forti. - Milano : Il saggiatore, 1964. - 351 p. ; 19 cm 
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 (I gabbiani. N. S ; 8) 

 FA PARTE DI 
  Origini dello spirito borghese in Francia / Bernard Groethuysen. - Milano : Il saggiatore, 1964-. - v. ; 19 cm 
 
312  
 3: Chiesa e Stato / Luigi Sturzo ; a cura di Eugenio Guccione. - Roma \etc. : Laterza, 1992. - XXXIII, 205 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 737) 

 FA PARTE DI 
  Opere scelte di Luigi Sturzo / a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza. - v. ; 18 cm. 
 
313  
 Chiesa e stato comunale nel pensiero di Remigio de' Girolami / Antonio Sarubbi ; con una premessa di Raoul Manselli. - Napoli : Morano, 1971. - 124 p. ; 24 cm 

 (Nobiltà dello spirito ; 18) 
 
314  

 Choose life : a dialogue / Arnold Toynbee and Daisaku Ikeda ; edited by Richard L. Gage. - London : Oxford university press, ©1976. - 348 p. ; 24 cm.. 
 

315  
 

 Christian Thomasius : illuminista e pietista / Antonio Villani. - Napoli : Arte tipografica, 1997. - 124 p. ; 25 cm. 
 
316  

 Ciao, ragazzi : tradizione e militanza civile, emigrazione e Resistenza sui monti, commiati : antologia della memoria / a cura di Enzo Lanini. - [S.l.] : Centro documentazione per la storia 
dell'emigrazione del movimento operaio e contadino : FILEF lucchese, 2012. - 284 p. : ill. ; 21 cm. ((In calce al front.: 29. edizione Mostra storica dell'emigrazione, Montefegatesi, luglio 
2012. 

 
317  
 Cicerone, sant'Agostino, san Tommaso / Marco Revelli. - Torino : G. Giappichelli, \1989. - 261 p. ; 21 cm. 

 (I classici e la politica ; 2) 
 
318  
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 I cicli del ritorno / Antonio Carbonaro. - Firenze : Loggia de' Lanzi, ©2001. - 98 p. ; 21 cm. 
 
319  

 La Cina e l'età dell'illuminismo in Italia / Sergio Zoli. - Bologna : Patron, 1974. - X, 300 p. ; 24 cm. 
 
320  
 Cinema dell'ambiguità : Rossellini-De Sica e Zavattini-Fellini / Pio Baldelli. - 2. ed. - Roma : Samonà e Savelli, 1971. - 400 p. ; 21 cm. 

 (Saggistica ; 20) 

 

321  
 Cinema dell'ambiguità : Bergman-Antonioni / Pio Baldelli. - 2. ed. - Roma : Samona e Savelli, 1971. - 278 p. ; 18 cm 

 (Saggistica ; 21) 
 
322  

 Cinquant'anni di economia sociale in Italia / Alfredo Pino-Branca. - Bari : Laterza, 1922. - 181 p. ; 21 cm 
 
323  

 Cinquant'anni di lotte operaie a Prato e nella Valle del Bisenzio : 1900-1950 : un dirigente comunista: Carlo Ferri / Alessandro Affortunati. - [Prato : Camera del lavoro di Prato], stampa 
1992. - IX, 159 p. : ill. ; 21 cm. ((In testa al front.: Camera del lavoro di Prato. 
 

324  
 Cinque testimoni di Satana : Milton, Hobbes, Langbehn, Nietzsche, Spengler / Vittorio Beonio Brocchieri. - Bologna : M. Boni, stampa 1976. - 287 p. ; 21 cm. 

 (Uomini, tempi, idee ; 1) 
 

325  

 2: Il Cinquecento (parte 1.) / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 595 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia della letteratura italiana / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 5 v. ; 25 cm. ((In cofanetto 
 
326  
 3: Il Cinquecento (parte 2.) ; Il Seicento ; Il Settecento / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 681 p. ; 25 cm. 
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 Flora, Francesco (Primo autore)  

 FA PARTE DI 
  Storia della letteratura italiana / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 5 v. ; 25 cm. ((In cofanetto 
 
327  
 Ciò che accadde al tempo della Signoria di novembre dicembre in Firenze l'anno 1494 / Guidubaldo Guidi. - Firenze : Arnaud, 1988. - 233 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 6) 
 
328  

 Il circolo virtuoso : sociabilità democratica, associazionismo e rappresentanza politica nell'Ottocento / Maurizio Ridolfi ; [presentazione di Zeffiro Ciuffoletti]. - Firenze : Centro editoriale 
toscano, 1990. - 297 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia ; 24) 
 
329  
 La cite du soleil / Tommaso Campanella ; texte latin de l'edition de Paris 1637 etàbli, traduit et commente par Roland Crahay; ouvrage publie sous l a responsabilite de Pierre Jodogne. - 

Bruxelles : Academie royale de Belgique, 1993. - 283 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Memoires de la classe des lettres. Collection in 8. / Academie Royale de Belgique. - Bruxelles : Academie royale de Belgique. - v. ; 24 cm. ((Periodicita irregolare. - Decrizione basata su: 

2 ser., t. 70, f. 1 
 
330  
 1: La città / Alberto Grohmann. - Perugia : Volumnia, 1981. - 580 p., [12] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Città e territorio tra Medioevo ed età moderna : Perugia, secc. 13.-16. / Alberto Grohmann. - Perugia : Volumnia, 1981. - 2 v. ; 24 cm + 4 c. in cartella. ((Tit. della cartella: Mappe. - In 

custodia. 

  

331  

 Le città del Medioevo / Henri Pirenne ; introduzione di Ovidio Capitani. - Roma ; Bari : Laterza, 1995. - XLVII, 161 p. ; 21 cm. 

 (Economica Laterza ; 43) 
 
332  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

52

 La città della filosofia / Monaldo Leopardi ; a cura di Nicola Del Corno. - Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1998. - 106 p. ; 17 cm. 

 (La coda di paglia ; 33) 
 
333  
 La città e gli idoli : politica e religione in Inghilterra 1524-1572 / Pietro Adamo. - Milano : UNICOPLI, ©1998 (stampa 1999). - 395 p. ; 23 cm. 

 (Early modern ; 10) 

334  

 Città e pensiero politico italiano dal Risorgimento alla Repubblica : atti del Convegno di studi, Milano, Università cattolica del Sacro Cuore, 16-18 febbraio 2006 / a cura di Robertino 
Ghiringhelli. - Milano : V&P, [2007]. - XXVI, 500 p. ; 22 cm. ((Errata corrige alleg. 

 (Vita e pensiero. Università) 
 
335  
 2 / Giorgio Simoncini. - Torino : Einaudi, [1974]. - 444 p. : ill. ; 19 cm. ((Bibliogr. p. 437-444. 

 FA PARTE DI 
  Città e società nel Rinascimento / Giorgio Simoncini. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - 2 v. : ill. ; 18 cm. 

 

336  

 1 / Giorgio Simoncini. - Torino : Einaudi, [1974]. - XV, 301 p. : ill. ; 19 cm. 

 FA PARTE DI 
  Città e società nel Rinascimento / Giorgio Simoncini. - Torino : G. Einaudi, [1974]. - 2 v. : ill. ; 18 cm. 
 
337  
 La città ideale nel Rinascimento / scritti di Alberti ... [et al.] ; a cura di Gianni Carlo Sciolla ; con un saggio introduttivo di Luigi Firpo. - [Torino] : UTET, 1975. - 165 p., [16] c. di tav. : ill. ; 25 

cm. ((In cop.: Strenna UTET 1975. - in cofanetto. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 
 
338  

 La città industriale : protagonisti e scenari / Carlo Olmo ; prefazione di Roberto Gabetti. - Torino : Einaudi, [1980]. - XII, 141 p. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 391) 
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339  
 La città, la storia, il secolo : cento anni di storiografia a Torino / a cura di Angelo D'Orsi. - Bologna : Il mulino, \2001. - 335 p. ; 22 cm. 

 (Percorsi) 
 
340  

 La citta politica di Sant'Agostino / Sergio Cotta. - Milano : Edizioni di Comunita, 1960. - 173 p. ; 23 cm. 
 
341  
 Una città, una storia, un albergo : il Grand Hotel Baglioni di Firenze / Leandro Cavalensi. - Firenze : Hotel Baglioni, c1999. - 173 p. : ill. ; 28 cm 
 
342  
 3: Una cittadella per l'indipendenza : catalogo della mostra storico-documentaria : Alessandria, Tinaio degli Umiliati, 15-30 gennaio 2000 / a cura di Gabriele Quaglia, Guido Ratti, Patrizia 

Rabotti. - \S. l. : s. n., stampa 2001 (San Salvatore Monferrato : Tip. Barberis). - 93 p. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'altro Piemonte nell'età di Carlo Alberto. - \S. l. : s. n., stampa 2001 (San Salvatore Monferrato : Barberis). - 3 v. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università cattolica del Sacro Cuore, Centro di 

cultura di Alessandria; Istituto per la storia della Resistenza e della società contemporanea, Alessandria; Archivio di Stato di Alessandria. - In custodia. 
 
343  
 Una cittadina italiana fra l'80 e il 900 : ritratto in piedi / Luigi Campolonghi ; [prefazione di Carlo Cassola]. - Milano : Edizioni Avanti, 1962. - 157 p. ; 17 cm. 

 (Il gallo ; 68) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Una cittadina italiana fra l'ottanta e il Novecento. 
 
344  
 La cittadinanza : appartenenza, identità, diritti / Luca Baccelli ... [et al.] ; a cura di Danilo Zolo ; postfazione di Stefano Rodotà. - Roma ; Bari : Laterza, 1994. - xix, 347 p. 

 (Libri del tempo Laterza ; 244) 
 

345  
 Il cittadino di repubblica / Ansaldo Cebà ; a cura di Vittor Ivo Comparato. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2001. - XLII, 265 p. ; 21 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Genova, appresso G. 

Pavoni, 1617. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 5) 
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346  
 Il cittadino e lo Stato e altri scritti / Marco Minghetti ; a cura di Raffaella Gherardi. - Brescia : Morcelliana, 2011. - 241 p. ; 19 cm. 

 (Il pellicano rosso. Nuova serie ; 127) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il cittadino e lo Stato. 
 
347  
 Le civili libertà : positivismo e liberalismo nell'Italia unita / Nadia Urbinati ; prefazione di Norberto Bobbio. - Venezia : Marsilio, 1990. - X, 249 p. ; 22 cm. ((In appendice: Lettere e 

documenti inediti 

 (Saggi) 
 
348  

 "Civilis sapientia" : dottrine giuridiche e dottrine politiche fra medioevo ed età moderna : saggi per la storia del pensiero giuridico moderno / Diego Quaglioni. - Rimini : Maggioli, 1990. - 
249 p. ; 24 cm 

 (U ; 21) 
 
349  

 Civiltà e popoli del Mediterraneo : immagini e pregiudizi / a cura di Anselmo Cassani e Domenico Felice. - Bologna : CLUEB, 1999. - XV, 303 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni di Dianoia ; 1) 
 
350  

 2: La civiltà moderna : antologia di critica storica / Armando Saitta. - 3. ed. - Bari : Laterza, 1965. - 540 p. ; 20 cm. 

 FA PARTE DI 
  Antologia di critica storica / Armando Saitta. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. 

 

351  

 Civiltà musicale : quadrimestrale di musica e cultura. - A. 1, n. 1-a. 7, n. 17/18 (feb./giu. 1993) ; n. s., a. 1, n. 1 (mar. 1995)- . - Milano : Centro francescano Rosetum, [1987?]-. - v. ; 24 cm. 
((Non pubbl.: 1994; l'a. 1995 numerato anche: a. 9. - Editore: Bivigliano, Firenze : Logisma, da: a. 15, n. 39 (gen.-apr. 2000). 
 

352  
 Classe dirigente e minoranze rivoluzionarie : il protomarxismo italiano: Arturo Labriola, Enrico Leone, Ernesto Cesare Longobardi / Giovanna Cavallari. - Napoli : Jovene, 1983. - XI, 259 p. 

; 24 cm. ((In appendice: Carteggio fra Arturo Labriola e Giovanni Giolitti a proposito della istituzione del Consiglio nazionale del lavoro (1920). 
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 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Camerino ; 27) 
 
353  

 Classe politica e ragione scientifica : Mosca, Croce, Gramsci : problemi della scienza politica in Italia tra Otto e Novecento / Giuseppe Zarone. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 
\1990. - 298 p. : 1 ritr. ; 23 cm. 

 (Filosofia e città. Saggi ; 1) 
 
354  
 La classe politica napoletàna e le elezioni del 1913 / Annamaria Amato. - Napoli : La citta del sole, 2001. - 357 p. ; 21 cm. 

 (Il pensiero e la storia ; 91) 
 
355  

 Le classi sociali in Italia : dal Medioevo all'età contemporanea / Salvatore F. Romano. - Torino : G. Einaudi, 1965. - 236 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 63) 
 
356  

 Le classi sociali negli anni '80 / Paolo Sylos Labini. - 4. ed. - Roma : Laterza, 1986. - xv,263p. 

 (Sagittari Laterza ; 1) 
 
357  
 Clero e partiti a Bologna dopo l'Unità / Rodolfo Fantini ... \et al. ; con prefazione di Umberto Marcelli. - Bologna : Sezione arti grafiche Istituto Aldini-Valeriani, 1968. - XI, 177 p. ; 24 cm. 

((In testa al front.: Istituto per la storia del risorgimento italiano, Comitato di Bologna. 
 
358  
 Clio : trimestrale di studi storici. - A. 1, n. 1 (gen. 1965)- . - Roma : Elsinore, 1965-. - v. ; 21 cm. ((Il complemento del titolo varia in: Rivista trimestrale di studi storici / fondata da Ruggero 

Moscati. - Poi editore: Napoli : Edizioni scientifiche italiane. 
 

359  

 Codificazione e giustizia penale nelle Sicilie dal 1808 al 1820 / Francesco Mastroberti. - Napoli : Jovene, \2001. - XV, 327 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 47) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
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 Codificazione e giustizia penale. 
 
360  

 Il collasso di Astrea : ambiguità della storiografia giuridica italiana medievale e moderna / Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 2002. - XIX, 454 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 49) 
 
361  

 Il collegio napoletàno dei dottori : privilegi, decreti, decisioni / Ileana Del Bagno. - Napoli : Jovene, \2000. - VIII, 310 p., \5 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Testi ; 12) 
 
362  
 Collettivismo e totalitarismo : F. A. von Hayek e Michael Polanyi, 1930-1950 / Monica Quirico. - Milano : F. Angeli, [2004]. - 285 p. ; 23 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 44) 
 
363  

 1: Bari : Palomar, 1995. - 229 p. ; 22 cm. 

 (Palomar athenaeum ; 2) 

 FA PARTE DI 
  Colloque Mably : la politique comme science morale : actes du colloque, 6-8 juin 1991 : Musee de la Revolution francaise, Chateau de Vizille / textes reunis par Peter Friedemann .. \et al. 

; introduction par F. Gauthier. - Bari : Palomar. - v. ; 22 cm. 
 
364  

 Colomba ; La Venus d'Ille ; Les ames du purgatoire / Prosper Mérimée ; avec des notes de Maxime Revon. - Paris : Garnier freres, stampa 1949. - 306 p. ; 19 cm. 

 (Classiques Garnier) 
 
365  
 5: Colonialismo e imperialismo : 1575-1945 / Franco Boiardi. - Milano : Nuova CEI, \1982. - XI, 911 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle dottrine politiche / Franco Boiardi. - Milano : CEI, \1974-1982. - 5 v. ; 25 cm. . ((Nel corso delle ristampe il nome dell'editore cambia in Nuova CEI. 

  

366  
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 Come la luce immobile e dovunque / Plinio Acquabona. - Milano : Garzanti, 1987. - 253 p. ; 20 cm. 
 
367  

 Come si coltiva l'olivo : manuale pratico dell'agricoltore / Gualberto Giorgini. - 5. ed. aumentata. - Milano : U. Hoepli, [1979]. - XIX, 165 p. : ill. ; 17 cm. 
 
368  
 Come sopravvivere alla propria azienda : essere madre, moglie e se stessa oltre che presidente : cento domande curiose di Marco Galleri a un'imprenditrice di successo / Monica Tiozzo. 

- Milano : Este, 2010. - 141 p. ; 21 cm 
 
369  
 La cometà rossa : Internazionalismo e Quarto Stato. Enrico Bignami e La Plebe, 1868-1875 / Giovanna Angelini. - Milano : Franco Angeli, c1994. - 241 p. ; 1 ritr. ; 22 cm. 

 (La società moderna e contemporanea. TD ; 24) 
 
370  

 Commemoration du cinquantenaire de l'Institut français de Florence : (1908-1959). - Grenoble : Institut français de Florence, 1962. - 257 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Universite de 
Grenoble. 

 
371  

 Commemorazione di Luigi Einaudi nel centenario della nascita : 1874-1974. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1975. - 160 p., 2 p. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Accademia delle 
scienze di Torino, Fondazione Luigi Einaudi 

 (Studi ; 19) 
 
372  
 Comment les frančais voyaient la France au 18. siècle / Roland Mousnier ... [et al.. - Amiens : Imp. Yvert & C., dep. leg. 1954. - 136 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  17. siècle : Bulletin de la Société d'Etude du 17. siècle. - Paris : Siège social de la Societé. - v. ; 25 cm. ((Trimestrale. - Il sottotit. varia. - N. 1 inizia nel 1948. - Poi editore: PUF. - Indici: 

1949-59, n. 49 (1960); 1960-69, n. 89 (1970); 1970-79, n. 126 (1980); 1980-89, n. 167 (1990); 1949-1996. - Descrizione basata su: N. 25/26 (1955). 
 
373  
 Le commerce du Royaume de Naples avec la France et les pays de l'Adriatique au 18. siècle / Ruggiero Romano. - Paris : Colin, 1951. - 95 p. ; 26 cm. 

 (Ports, routes, trafics ; 3) 
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374  
 The  commonwealth of the gentry 1697-1794 / Emanuel Rostworowski. - [S.l.] : Warszawa, 1968. - P. 272-395 ; 24 cm. ((Estratto da: History of Poland, Warszawa (1968) 
 
375  

 Communitas : origine e destino della comunità / Roberto Esposito. - Torino : Einaudi, \1998. - XXXVI, 157 p. ; 20 cm. 

 (Einaudi contemporanea ; 58) 
 
376  
 Compendio universal di republica / Pier Maria Contarini ; a cura di Vittorio Conti. - Firenze : Centro editoriale toscano, [1990]. - XLI, 204 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 22) 
 
377  

 Competenza e capacità : doppio movimento di socializzazione / Carlo Catarsi. - Milano : F. Angeli, 2001. - 156 p. ; 23 cm. 

 (Produzione e riproduzione sociale. Tematizzazioni ; 11) 

378  
 Le complessità da gestire / G. B. Bozzola ... et al.. - Pordenone : Edizioni concordia sette : Istituto regionale di studi europei del Friuli Venezia Giulia, 2000. - 182 p. ; 21 cm. 

 (Europa e regione ; 46) 
 
379  

 Il complotto massonico e la rivoluzione francese / Zeffiro Ciuffoletti ; antologia a cura di Luigi Di Stadio. - Firenze : Medicea, \1989. - 191 p., \8 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
 
380  
 Comprensione della religione antica / Vincenzo Cilento. - Napoli : Morano, 1967. - 286 p. ; 21 cm. 

 (Athenaeum ; 6) 
 
381  

 Le comte Frédéric Sclopis de Salerano, 1798-1878 : sa vie, ses travaux et son temps / par Nonce Rocca. - Paris : Librairie ancienne et moderne de Félix Salmon, 1880. - 278, XXX p. ; 23 
cm. ((Segue appendice bibliografica. 

 FA PARTE DI 
  Les grands italiens au 19. siècle / par Nonce Rocca. - Paris : Librairie ancienne et moderne de Félix Salmon. - v. ; 23 cm. 
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382  
 Il Comune di Avigliano Umbro : genesi e costituzione / Zefferino Cerquaglia ; presentazione di Romano Ugolini. - Montelupino (Todi) : Ediart, 2008. - 230 p. : ill. ; 24 cm. 
 
383  

 Il comune di Montecastrilli : 1919-1946. / Zefferino Cerquaglia ; presentazione di Romano Ugolini. - Todi : Ediart, 2006. - 192 p. : ill ; 24 cm. 
 
384  

 Il Comune popolare e l'igiene sociale a Firenze : documenti e inchieste / a cura di Domenico Maria Bruni e Simone Visciola. - Manduria : Lacaita, 2003. - 343 p. : ill. ; 22 cm. 

 (Strumenti e fonti ; 29) 
 
385  
 Comuni e federalismo in Francia, 1848-1851 / \introduzione di Fausto Proietti. - Firenze : Centro editoriale fiorentino, \1999. - 204 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 54) 
 
386  

 Comunismo in Africa e via africana del socialismo / Teobaldo Filesi. - Roma : Istituto italiano per l'Africa, 1963. - 95 p. ; 22 cm. 
 
387  
 Il comunismo tedesco in Svizzera: August Becker, 1843-1846. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 105 p. ; 25 c. (( In testa al front.: Istituto Giangiacomo Feltrinelli . 
 
388  
 Comunità e potere / John Dewey. - Firenze : La nuova Italia, 1971. - XIII, 173 p. ; 21 cm. ((Trad. di Paolo Vittorelli e Paolo Paduano. 

 (Biblioteca di cultura ; 95) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The public and its problems. 

 

389  

 Comunità, individuo e globalizzazione : idee politiche e mutamenti dello Stato contemporaneo / a cura di Giovanna Cavallari. - Roma : Carocci, 2001. - 311 p. 

 (Biblioteca di testi e studi. Studi politici ; 153) 
 
390  
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 6: La comunità internazionale e il diritto di guerra : con una scelta degli articoli sul secondo conflitto mondiale / Luigi Sturzo ; a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza, 1992. - 
XXXV, 150 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 740) 

 FA PARTE DI 
  Opere scelte di Luigi Sturzo / a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza. - v. ; 18 cm. 

 

391  

 Con il fuoco nella mente : le origini della fede rivoluzionaria / James H. Billington ; traduzione di Rinaldo Falcioni. - Bologna : Il Mulino, 1986. - 731 p. ; 22 cm. ((Tit. orig. Fire in the Minds. 
Origins of the Revolutionary Faith 

 (Le occasioni ; VII) 
 
392  
 I concetti politici nella storia : dalle origini al 19. secolo / Franco Livorsi. - Torino : G. Giappichelli, 2003. - VII, 183 p. ; 24 cm. 
 
393  
 La concezione materialistica della storia / Antonio Labriola ; a cura e con un'introduzione di Eugenio Garin. - Bari : Laterza, 1965. - 365 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 9) 
 
394  

 La concezione materialistica della storia / Karl Marx, Friedrich Engels ; traduzione e introduzione di Fausto Codino. - 4. ed. - Roma : Editori riuniti, 1966. - 116 p. ; 19 cm. 

 (Le idee ; 6) 
 
395  

 Condillac storico : storia e politica nel "Cours d'études pour l'instruction du Prince de Parme" / Luciano Guerci. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1978. - XI, 477 p. ; 24 cm. 
 
396  

 Condizioni economiche e amministrative delle provincie napoletàne : appunti di viaggio, diario del viaggio / Leopoldo Franchetti ; a cura di Antonio Jannazzo. - Roma ; Bari : Laterza, 
1985. - XXXII, 389 p. ; 22 cm. 

 (Collezione di studi meridionali) 
 
397  
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 Condorcet : l'esprit général nella rivoluzione francese / Claudio De Boni. - Roma : Bulzoni, \1989. - 206 p. ; 19 cm. 

 (Strumenti di ricerca ; 53/54) 
 
398  
 Condorcet : un costituzionalismo democratico / Gabriele Magrin. - Milano : F. Angeli, \2001. - 259 p. ; 23 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 36) 
 

399  

 Condorcet : dottrine politiche e sociali / Cosimo Scarcella. - Lecce : Milella, 1980. - 311 p. ; 21 cm 
 
400  

 2: La Confederazione generale del lavoro / Idomeneo Barbadoro. - Firenze : La Nuova Italia, c1973. - 442 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia ; 5.2) 

 FA PARTE DI 
  Storia del sindacalismo italiano : dalla nascita al fascismo / Idomeneo Barbadoro. - Firenze : La Nuova Italia. - v. ; 21 cm 

  

401  

 Conferenze aretine 1965. - Arezzo : Accademia Petrarca ; Bibbiena : Società dantesca casentinese, 1966. - VIII, 172 p. ; 25 cm. 

 (Comitato nazionale per le celebrazioni del 7. centenario della nascita di Dante ; 8) 

 

402  

 2: 1914-1950 / Julien Luchaire. - Florence : Olschki, stampa 1965. - 334 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Confession d'un français moyen / Julien Luchaire. - Florence : L. S. Olschki. - v. ; 25 cm. 

 

403  

 1: 1876-1914 / Julien Luchaire. - Florence : Olschki, stampa 1965. - XIII, 207 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Confession d'un français moyen / Julien Luchaire. - Florence : L. S. Olschki. - v. ; 25 cm. 
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404  
 Le confessioni / di santo Aurelio Agostino ; volgarizzate da monsignor Enrico Bindi. - 2. ed. riveduta, corretta e aumentata del volgarizzamento della vita del santo scritta da Possidio. - 

Firenze : G. Barbera, 1869. - LXXVI, 407 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm. 
 

  

 Il confino politico a Lipari / G. Amato ... \et al. ; a cura del Centro studi e ricerche di storia e problemi eoliani. - Marina di Patti : Pungitopo, \1990. - 186 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Il convegno ; 8) 
 
406  

 Il conflitto della cultura moderna e altri saggi / a cura di Carlo Mongardini ; in appendice: E. Durkheim: La sociologia e il suo dominio scientifico. - Roma : Bulzoni, 1976. - CXCVI,195 p. ; 
21 cm . 

 (Sociologia. 2.2, Temi e testi di storia della sociologia ; 3) 
 
407  

 Il confronto politico in Italia nel decennio 1789-1799 / Eluggero Pii. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1992. - 226 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 39) 
 
408  

 Congedi / Marisa Volpi. - Firenze : Giunti, 1994. - 114 p. ; 21 cm 

 (Mercurio) 

409  

 Conoscenza storica e coscienza morale / Pietro Piovani. - Napoli : Morano, c1966. - 243 p. ; 23 cm 

 (Collana di filosofia ; 7) 
 
410  

 Consenso tacito : modelli etici nel liberalismo filosofico americano / Pierpaolo Marrone ; presentazione di Stelio Zeppi. - Torino : La Rosa editrice, ?1996?. - XVI, 239 p. ; 21 cm. 
((Bibliografia p. 225-239. 

 (Bibliotheca academiae. Filosofie ; 1) 
 
411  

 Conservatori e democratici nell'Italia liberale / Rosario Villari. - Bari : Laterza, 1964. - 204 p. ; 22 cm. 
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 (Biblioteca di cultura moderna ; 606) 
 
412  

 Considerazioni sul governo passato e presente della Francia / Rene-Louis de Voyer marchese d'Argenson ; a cura di Claudio Tommasi. - Torino : La Rosa, [2004]. - LVIII, 147 p. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 16) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Considerations sur le gouvernement ancien et present de la France 
 
413  

 Considerazioni sulle cose d'Italia nel 1848 / Carlo Cattaneo ; a cura di Cesare Spellanzon. - 2. ed. riv. e accresciuta. - Torino : Einaudi, 1946. - LXXXIX, 175 p., [1 c. di tav. : c. topogr. ; 22 
cm. 

 (Saggi ; 32) 
 
414  
 Consiglio e Stato in Gramsci e Lenin / Silvio Suppa. - Bari : Dedalo, \1979. - 302 p. ; 18 cm. 

 (Biblioteca Dedalo ; 29) 
 
415  

 Consociatio civitatum : le repubbliche nei testi elzeviriani, 1625-1649 / Vittorio Conti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1997. - 197 p. ; 25 cm. 

 (Politeia ; 4) 
 
416  

 Constitutionalism : ancient and modern / Charles Howard McIlwain. - Revised ed. - Ithaca, NY : Cornell University press, 1966. - IX, 180 p. ; 19 cm. 

 (Cornell paperbacks ; CP-10) 
 
417  
 Contagi : la rivolta napoletàna del 1647-'48 : linguaggio e potere politico / Silvana D'Alessio. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2003. - 201 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 19) 
 
418  

 I conti col marxismo / Eugenio Ripepe. - Milano : Angeli, ©1982. - 296 p. ; 22 cm. 
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 (Lavoro filosofico ; 8) 
 

419  

 Il contratto sociale nella filosofia politica moderna / a cura di Giuseppe Duso. - Bologna : Il mulino, \1987. - 390 p. ; 22 cm. 

 (Problemi e prospettive. Serie di filosofia) 

  

  

420  

 Il contratto sociale, oggi / Norberto Bobbio. - Napoli : Guida, c1980. - 65 p. ; 21 cm. 

 (Interventi ; 12) 
 
421  

 Contributi di ricerca sulle istituzioni e sul ceto dirigente della Stato Pontificio / di Mirella Bartolotti ... [et al.]. - Roma : Bulzoni Ed., 1971. - P. 494-612, @2@ c. di tav. ; 24 cm. ((Estr. da: 
Annali della Facoltà di Lettere e Filosofia dell'Università di Macerata, 3.-4. (1970-1971) 

 
422  
 Contributo al catalogo vichiano nazionale / a cura di Roberto Mazzola e Manuela Sanna. - Napoli : Bibliopolis, 1989. - P. 330-434 ; 24 cm. ((Suppl. di: Bollettino del centro di studi vichiani. 
 
423  

 Contributo alla bibliografia vichiana : 1948-1970 / Maria Donzelli. - Napoli : Guida, 1973. - 110 p. ; 21 cm. 

 (Studi vichiani ; 9) 
 
424  
 Il contributo di Arnold Ruge al progetto mazziniano di European democracy : 1846-1854 / Sergio Amato. - Siena : Università degli studi di Siena, 2005. - P. 335-410 ; 24 cm. ((Estr. da: 

Studi senesi, 117 (3. ser., 54), 2005, fasc. 3. 
 
425  
 Contro le egemonie : etica e politica tra Ottocento e Novecento / Leonardo La Puma ; presentazione di Giuseppe A. Roggerone. - Cavallino : Capone, \1988. - 174 p. ; 21 cm. ((Scritti in 

parte già pubbl. 

 (I nodi ; 5) 
 
426  
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 Il controllo giudiziario di costituzionalità delle leggi nel diritto comparato / Mauro Cappelletti. - Milano : A. Giuffrè, 1968. - XII, 134 p. ; 24 cm. 

 (Studi di diritto comparato ; 1) 
 

427  

 Il coraggio di cambiare : l'esempio di Riccardo Bauer / scritti e testimonianze di Riccardo Bauer ... \et al. ; a cura di Arturo Colombo. - Milano : F. Angeli, 2002. - 169 p., \8 c. di tav. : ill. ; 23 
cm. 

 (Società, storia e cultura ; 4) 
 
428  
 1: Corneille et la vie litteraire de son temps / Andre Stegmann. - Paris : Colin, 1968. - 246 p. ; 24 cm. 

 Stegmann, André (Autore)  

 FA PARTE DI 
  L'héroisme cornélien : genèse et signification / André Stegmann. - Paris : Colin. - v. ; 24 cm. 
 
429  
 Correnti e problemi della storiografia politica : bozze di stampa / Arturo Colombo. - Milano : Marzorati, [1972?]. - 55 p. ; 24 cm. 
 
430  
 Correnti ideali e politiche della sinistra italiana dal 1849 al 1861 : atti del 21. Convegno storico toscano : (Castelvecchio Pascoli, 26-29 maggio 1975). - Firenze : Leo S. Olschki, 1978. - 

243 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca storica toscana ; 3) 

 (Biblioteca storica toscana. Sezione di storia del Risorgimento ; 3) 
 
431  
 The correspondence of Roland H. Bainton and Delio Cantimori, 1932-1966 : an enduring transatlantic friendship between two historians of religious toleration / with an appendix of 

documents ; edited by John Tedeschi. - Firenze : L. S. Olschki, 2002. - XII, 313 p., \2 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Studi e testi per la storia della tolleranza in Europa nei secoli 16.-18 ; 6) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 The corrispondence Bainton-Cantimori. 

 

432  
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 Il "Corriere di Calabria" nei suoi primi anni di vita (1914-1918) / Antonio Guarasci. - Cosenza : Pellegrini, 1975. - 299 p. ; 21 cm 
 
433  

 I corsari barbareschi / Salvatore Bono ; prefazione di Renzo De Felice. - Torino : ERI, 1964. - 516 p., [9] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Saggi ; 39) 
 
434  

 Corso di lingua inglese moderna / Mario Hazon. - 22. ed. - Milano : Garzanti, 1957. - 474 p. 

  

435  
 3 / Nino Cortese. - Firenze : Sansoni, stampa 1942. - 549 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Corso di storia : ad uso dei licei e degli Istituti magistrali / Nino Cortese. - Firenze : G. C. Sansoni, 1942. - v. ; 21 cm. 
 
436  

 Cos'è il positivismo giuridico / Uberto Scarpelli. - Milano : Edizioni di Comunità, 1965. - 153 p. ; 23 cm. 

 (Diritto e cultura moderna ; 2) 
 
437  
 Coscienza e politica nella storia : le motivazioni dell'azione collettiva nel pensiero politico contemporaneo : dal 1800 al 2000 / Franco Livorsi. - Torino : G. Giappichelli, 2003. - VIII, 502 p. ; 

24 cm. 
 
438  
 Coscienza storica : rivista di studi per una nuova tradizione / organo del Centro di studi storici, umanistici e sociali per la Calabria. - Lungro : C. Marco. - v. : ill. ; 25 cm. ((Quadrimestrale. - 

Descrizione basata su: a. 1, n. 2-3 (1991). 
 
439  

 La costanza / Giusto Lipsio ; a cura di Domenico Taranto. - Napoli : Bibliopolis, 2004. - 223 p., [4] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Relox ; 8) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De constantia. 
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440  

 1: Costituzionalismo e assolutismo nell'esperienza politico-istituzionale della magistratura di antico regime, 1715-1788 / Francesco Di Donato. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 
[2003]. - 888 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'ideologia dei robins nella Francia dei Lumi / Francesco Di Donato. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane. - v. ; 24 cm. 
 
441  

 Costituzione / Maurizio Fioravanti. - Bologna : Il mulino, c1999. - 184 p. ; 21 cm 

 (Lessico della politica ; 4) 
 
442  

 La Costituzione : i valori da conservare, le regole da cambiare / Alessandro Pizzorusso. - Torino : Einaudi, c1996. - xiii, 162 p. 

 (Einaudi contemporanea ; 41) 
 
443  
 La Costituzione nello Stato assoluto : diritto, società, istituzioni in Francia dal Cinquecento al Settecento / Roland Mousnier ; saggio introduttivo e cura di Francesco Di Donato. - Napoli 

\etc. : Edizioni scientifiche italiane, \2002. - CXXXVI, 427 p. ; 22 cm. ((Scritti vari. - Trad. di F. Di Donato. 

 (Il diritto e l'Europa ; 1) 
 
444  

 Le costituzioni anglosassoni e l'Europa: riflessi e dibattito tra '800 e '900 / a cura di Eugenio Capozzi. - Soveria Mannelli : Rubbettino, \2002. - 238 p. ; 23 cm. ((Relazioni presentate alla 
Giornata di studi tenuta a Napoli nel 2001. 

 (Le ragioni degli storici ; 3) 
 
445  

 Le costituzioni italiane / a cura di A. Aquarone, M. D'Addio, G. Negri. - Milano : Edizioni di Comunità, 1958. - XVI, 875 p. ; 26 cm. 
 
446  
 Costruire lo Stato forte : politica, diritto, economia in Alfredo Rocco / Rocco D'Alfonso ; presentazione di Arturo Colombo. - Milano : F. Angeli, [2004]. - 224 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 330) 
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447  
 La costruzione dell'uomo : elementi di antropologia culturale / Giorgio Costanzo. - Roma : M. Bulzoni, c1970. - 395 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura ; 13) 
 
448  

 5: La costruzione dello Stato unitario / Giorgio Candeloro. - 2. ed. - Milano : Feltrinelli, 1968. - 446 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1860-1871. 

 FA PARTE DI 
  Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 

  

449  

 La costruzione ideologica della ricostruzione : gli Stati Uniti dopo la guerra civile / Susanna Delfino. - Milano : Edizioni dell'Arco, 1992. - 354 p. ; 21 cm. 

 (Materiali ; 2) 
 
450  
 Le couteau de la mémoire / Giovanni Ruggiero. - Paris : L'Harmattan, 2003. - 228 p. ; 22 cm. 
 
451  

 Credenze, ideologie, libertinismi tra Medioevo ed Età moderna / Alberto Tenenti. - Bologna : Il Mulino, 1978. - 374 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 179) 
 
452  
 Crimen laesae maiestatis : il problema del reato politico alle soglie della scienza penalistica moderna / Mario Sbriccoli. - Milano : Giuffre, stampa 1974. - 399 p. ; 22 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 2) 

  

453  

 La crisi del marxismo nell'Ungheria delle riforme / Antonio Jannazzo. - Roma : Bonacci, \1980. - 211 p. ; 22 cm. 

 (I fatti della storia. Saggi ; 5) 
 
454  

 La crisi del progresso : saggio di storia delle idee, 1895-1935 / Georges Friedmann ; a cura di Michela Nacci. - Milano : Guerini e associati, [1994]. - L, 268 p. ; 20 cm. ((Trad. di Marco 
Diani e Michela Nacci. 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 La crise du progres. 

 

455  
 La crisi del soggetto nel pensiero contemporaneo / a cura di Antonino Bruno. - Milano : F. Angeli, stampa 1988. - 247 p. ; 22 cm. 

 (Filosofia delle scienze umane ; 5) 
 
456  

 La crisi della democrazia : [rischi mortali e alternative possibili] / Josef Ludvik Fischer ; introduzione e traduzione di Sergio Corduas. - Torino : G. Einaudi, [1977]. - XXXIV, 223 p. ; 21 cm. 
((Compl. del tit. in cop. 

 (Einaudi paperbacks ; 85) 
 

457  

 Crisi della ragione liberale : studi di teoria politica / Marcello Montanari. - Manduria : Lacaita, 1983. - 167 p ; 22 cm 

 (Biblioteca di studi moderni ; 17) 
 
458  

 7: La crisi di fine secolo e l'età giolittiana / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1974. - 399 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1896-1914. 

  Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
459  
 Crisi istituzionale e teoria dello Stato in Germania dopo la prima guerra mondiale / a cura di Gustavo Gozzi e Pierangelo Schiera. - Bologna : Il mulino, \1987. - 352 p. ; 22 cm. ((Atti del 

Seminario di studi tenuto a Trento nel 1986. - Nell'occhietto: Istituto trentino di cultura, Pubblicazioni dell'Istituto storico italo-germanico in Trento. 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Quaderno ; 24) 
 
460  

 La crisi italiana / Paolo Sylos Labini. - Roma ; Bari : Laterza, 1995. - xii, 96 p. ; 17 cm 

 (Il nocciolo ; 11) 
 
461  
 The crisis of the aristocracy : 1558-1641 / by Lawrence Stone. - Abridged ed. - Oxford : University Press, 1967 (Reprint 1971). - 363 p. ; 20 cm. 
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462  
 Il cristallo e la roccia : a proposito di Bauer e Silone / Arturo Colombo. - Milano : Sciardelli, ©1998. - 75 p. ; 21 cm. 
 
463  

 Cristianesimo nella storia : ricerche storiche esegetiche teologiche : rivista semestrale / a cura dell'Istituto per le scienze religiose. - Vol. 1, n. 1 (apr. 1980)- . - Bologna : Centro editoriale 
Dehoniano, \1980-. - v. ; 22 cm. ((Semestrale; quadrimestrale dal 1984. - Poi anche complemento del titolo parallelo in inglese. 

 
464  

 La critica e il tempo della cultura crociana / Alfredo Parente. - Bari : Gius. Laterza, 1953. - 45 p. ; 21 cm. 
 

465  
 Critica illuminista e crisi della società borghese / Reinhart Koselleck. - Bologna : Il mulino, ©1972. - XXII, 281 p. ; 22 cm. ((Trad. di Giuseppina Panzieri. 

 (Collezione di testi e di studi. Storiografia) 
 

466  

 Critica storica : rivista bimestrale diretta da Armando Saitta. - A. 1, n. 1 (gen. 1962)-a. 8, n. 6 (nov. 1969) ; n.s., a. 9, n. 1 (mar. 1972)-a. 28, n. 4 (ott.-dic. 1991). - Messina ; Firenze : G. 
D'Anna, 1962-1993. - 28 v. ; 24 cm. ((Trimestrale dal 1972. - Sospeso dal 1970 al 1971. - Il luogo di pubbl. e l'edit. variano: Roma : Associazione degli storici europei, dal 1987. - Contiene 
indice annuale nell'ultimo fasc. di ogni annata, dal 1963. - Riassunti in francese degliarticoli, dal 1987. 

 
467  
 Croce e il marxismo un secolo dopo : atti del Convegno di studi, Napoli, 18-19 ottobre 2001 / a cura di Maurizio Griffo. - Napoli : Editoriale scientifica, [2004]. - 443 p. ; 21 cm. 

 (Crociana ; 4) 
 
468  

 Croce e le scienze politico-sociali / Antonino Bruno. - Firenze : La nuova Italia, 1975. - 139 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura ; 127) 
 
469  
 Cronaca :Memorie storiche del Regno di Napoli dal 1798 al 1821 / Antonio Stassano ; a cura di Roberto Marino e Mario Themelly ; prefazione di Paolo Alatri. - Napoli : nella sede 

dell'Istituto, 1996. - 485 p. : 1 tav. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto italiano per gli studi filosofici ; Società salernitana di storia patria. 
 
470  
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 Cronaca reggina / Giovanni Ruggiero ; presentazione di Carlo Rao. - Forlì : Forum/Quinta generazione, stampa 1982. - 68 p. ; 21 cm. 

 (Quinta generazione. Poesia 80 ; 5) 
 
471  
 Cronache italiane / Vilfredo Pareto ; a cura di Carlo Mongardini ; proemio di Tommaso Giacalone Monaco. - Brescia : Morcelliana, [1965]. - 553 p. ; 23 cm 

 (Biblioteca di storia contemporanea. Sez. 4, Economia e politica ; 2) 
 
472  

 Cronologia dei primi scritti mazziniani, 1831-1834 / Gaetàno Salvemini ; a cura di Gabriele Paolini ; premessa di Cosimo Ceccuti ; prefazione di Paolo Bagnoli. - Firenze : Polistampa, 
[2006]. - 109 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca della Nuova antologia ; 21) 

 

473  

 Cultura democratica e istituzioni rappresentative : due esempi a confronto : Italia e Romania / a cura di Salvatore Cingari. - Firenze : Firenze university press, 2007. - 105 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di studi e ricerche ; 17) 
 
474  
 Cultura e democrazia fra Mario e Carducci : con documenti inediti / Cosimo Ceccuti ; prefazione di Giovanni Spadolini. - [Grassina, Bagno a Ripoli] : Le Monnier, 1983. - 95 p. ; 24 cm. 

((SCH 4616 

 (Quaderni della Nuova antologia ; 19) 
 
475  

 Cultura e politica a Napoli dal Cinque al Settecento / Nino Cortese. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1965. - IX, 334 p. ; 21 cm. 

 (L'acropoli ; 14) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Cultura e politica a Napoli dal Cinquecento al Settecento 

 

476  
 Cultura e professionalità educative nella società complessa : l'esperienza scientifico-didattica della Facoltà di scienze della formazione di Firenze : atti del Convegno, 15-17 maggio 2008 / 

a cura di Simonetta Ulivieri, Franco Cambi, Paolo Orefice. - Firenze : Firenze university press, 2010. - X, 396 p. ; 24 cm. ((Pubblicato anche in Internet. 

 (Atti ; 26) 
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477  
 Cultura e scuola. - A. 1, n. 1 (ott. 1961)-n. 139/140 (lug./dic. 1996). - Roma : Ente nazionale per le biblioteche popolari e scolastiche, 1961-1996. - v. ; 24 cm. ((Trimestrale. - L'editore varia 

in: Roma : Istituto della enciclopedia italiana. 
 
478  
 La cultura economica italiana e l'età dell'imperialismo : 1900-1914 / Antonio Cardini. - Milano : A. Giuffré, 1981. - 95 p. ; 24 cm. ((Contiene: Errata corr. 

 (Quaderni di Studi senesi ; 52) 
 
479  

 La cultura filosofica napoletàna dell'Ottocento / Guido Oldrini. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - XIII, 695 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 752) 
 
480  

 La cultura italiana tra '800 e '900 : studi e ricerche / Eugenio Garin. - 3. ed. - Bari : Laterza, 1963. - 360 p. ; 22 cm . 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 572) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La cultura italiana tra Ottocento e Novecento.  
 
481  
 La cultura italiana tra '800 e '900 e le origini del nazionalismo : [atti del convegno : Firenze, 9-11 novembre 1979]. - Firenze : Olschki, 1981. - x, 313 p. 

 (Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 22) 
 
482  
 La cultura negata : caratteri e potenzialità della cultura popolare / Antonio Carbonaro, Arnaldo Nesti. - Firenze : Guaraldi, c.1975. - 183 p. 

 (La diversità culturale ; 2) 
 

483  
 The cultural heritage of Jasna Gora / by Zofia Rozanow and Ewa Smulikowska ; photographs by Jan Michlewski and Janusz Rosikon ; with an introduction by Wladyslaw Tomkiewicz. - 

Warsaw : Interpress Publishers, 1974. - 179 p. : ill. ; 22x24 cm. 
 
484  
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 Culture et politique en France a l'epoque de l'Humanisme et de la Renaissance : atti del Convegno internazionale promosso dall'Accademia delle Scienze di Torino in collaborazione con 
la Fondazione Giorgio Cini di Venezia : 29 marzo - 3 aprile 1971 / etudes reunies et presentees par Franco Simone. - Torino : Accademia delle Scienze, 1974. - XLVII, 454 p. ; 25 cm 

 
485  

 Cyrano de Bergerac Politique / Victor Ivo Comparato. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1997. - 97 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Perugia. 

 ISBN 8881145529 ; 

 FA PARTE DI 
  Annali della Facoltà di scienze politiche. Lingua, letteratura, civilta : studi e ricerche / Università degli studi di Perugia. - 1(1979)- . - S.l. : s.n.], 1979- (S. Maria degli Angeli : Tip. 

Porziuncola). - 24 cm. ((Annuale. - Prosegue la numerazione di Annali della Facoltà di Scienze Politiche, iniziando da a.a. 1978/79, n.15. 

 a.a. 1992-93, 29, 10 
 
486  

 D'Erasme a Campanella / textes de Roland Crahay ; edites par Jacques Marx . - Bruxelles : editions de l'Universite de Bruxelles, 1985. - 159 p. ; 24 cm. 

 (Problemes d'histoire du christianisme) 
 
487  
 Da Bartolo all'Althusio : saggi sulla storia del pensiero pubblicistico del Rinascimento italiano / Francesco Ercole. - Firenze : Vallecchi, stampa 1932. - 429 p. ; 20 cm. 

 (Collana storica ; 44) 
 
488  
 Da Calvino a Rousseau : tradizione e modernità nel pensiero socio-politico dalla Riforma alla Rivoluzione francese / Herbert Luthy. - Bologna : Il mulino, c1965. - 293 p. ; 22 cm 

 (Saggi ; 102) 
 
489  

 1: Da Campanella a Rousseau . 

 FA PARTE DI 
  La filosofia politica / a cura di Luigi Firpo. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 2 v. ; 18 cm . 
 
490  
 1: Da Hobbes a Bentham / Pietro Costa. - Milano : A. Giuffrè, stampa 1974. - XIII, 414 p. ; 22 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 3) 
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 FA PARTE DI 
  Il progetto giuridico : ricerche sulla giurisprudenza del liberalismo classico / Pietro Costa. - Milano : A. Giuffrè. - v. ; 22 cm. 
 
491  

 2: Da Kant a Comte / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 358 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 296) 

 FA PARTE DI 
  La filosofia politica / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Roma ; Bari : Laterza. - v. ; 18 cm 
 
492  

 1.2: Da Machiavelli a Cromwell. - Milano : Feltrinelli, 1979. - P. 271-569 ; 18 cm. 

 (Universale economica ; 852) 

 FA PARTE DI 
  Il politico : antologia di testi / a cura di Mario Tronti. - Milano : Feltrinelli. - v. ; 18 cm. 
 
493  

 2: Da Marx a Keynes e ai contemporanei / Henri Denis. - Milano : il Saggiatore, 1968. - 493 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia del pensiero economico / Henri Denis ; traduzione di Franco Rodano. - Milano : il Saggiatore. - v. ; 21 cm 
 
494  
 Da Mazzini ai fratelli Rosselli : per un'Europa unita : studi e commenti : atti / a cura di Pier Fernando Giorgetti e Gino Alessandro Andreini. - Firenze : Centro editoriale toscano, c2005. - 

300 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Associazione mazziniana italiana, Sezione di Livorno. - Contiene gli atti di tre convegni tenuti a Livorno nel 1999, 2000 e 2003 
 
495  

 4: Da Rousseau ad oggi / di Bertrand Russell. - Milano : Longanesi & c., c 19667. - P. 904-1183 ; 18 cm. 

 (I libri pocket ; 78) 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia occidentale e dei suoi rapporti con le vicende politiche e sociali dall'antichità ad oggi / di Bertrand Russell ; traduzione di Luca Pavolini. - Milano : Longanesi & C. - 4 v. 

; 18 cm. 
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  Storia della filosofia occidentale e dei suoi rapporti con le vicende politiche e sociali dall'antichita ad oggi / di Bertrand Russell ; traduzione di Luca Pavolini. - Milano : Longanesi. - v. ; 18 
cm. 

 

496  

 Da van Eyck a Brueghel : scritti sulle arti di Domenico Lampsonio / introduzione e note di Gianni Carlo Sciolla e Caterina Volpi ; traduzioni di Maria Teresa Sciolla. - Torino : UTET, 2001. - 
135 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Nell'occhietto: Strenna 2001. 

 FA PARTE DI 
 Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 
 
497  
 Da Weitling a Marx : la lega dei comunisti / Gian Mario Bravo. - Milano : La pietra, [1977. - 301 p., [4 c. di tav. : ill. ; 21 cm.((Trad. dal ted. di Gian Mario Bravo, Nino Muzzi e Palmiro 

Togliatti. 

 (Il filo rosso del movimento operaio ; 10) 
 

498  
 Dai carteggi di Pasquale Villari : corrispondenze con Capponi, Mill, Fiorentino, Chamberlain / [a cura di] Maria Luisa Cicalese. - Roma : Istituto storico per l'età moderna e contemporanea, 

1984. - 319 p. ; 25 cm. 

 (Italia e Europa) 
 
499  

 Dai gigli alle coccarde : il conflitto politico in Abruzzo, 1770-1815 / Francesca Fausta Gallo. - Roma : Carocci, 2002. - 284 p. ; 22 cm. 

 (Studi storici Carocci ; 19) 
 
500  
 Dai governi larghi all'assetto patriziale : istituzioni e organizzazioni del potere nelle città minori della Marca dei secoli 16.-18. / Bandino Giacomo Zenobi. - Urbino : Argalia, \1979. - 162 p.; 

22 cm. 

 (Studi storici) 
 
501  

 [1]: Dai Vangeli a Pelagio / a cura di Giorgio Barbero. - [Torino] : Unione tipografico editrice torinese, stampa 1962. - 645 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il pensiero politico cristiano / a cura di Giorgio Barbero. - [Torino] : Unione tipografico editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
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502  
 Dal concilio a Dio e altri scritti religiosi / Giuseppe Mazzini ; a cura di Andrea Panerini ; prefazione di Paolo Ricca. - Torino : Claudiana, 2011. - 111 p. ; 20 cm. 

 (Piccola collana moderna ; 135) 
 
503  

 Dal Consiglio europeo di Colonia alla firma del trattato costituzionale : i lavori della Convenzione europea : tesi di laurea in storia dell'integrazione europea / laureando: Samuele Pii ; 
relatore: Antonio Varsori. - [S.l. : s.n., 2004]. - 376 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Firenze, Facoltà di scienze politiche Cesare Alfieri, Corso di laurea in scienze 
politiche, Indirizzo politico-internazionale. - In calce al front.: Anno accademico 2003-2004. 

 
504  

 Dal De Jure naturae et gentium di Samuel Pufendorf alla codificazione prussiana del 1794 : atti del Convegno internazionale, Padova, 25-26 ottobre 2001 / a cura di Marta Ferronato. - 
Padova : CEDAM, 2005. - XVII, 361 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca di Lex naturalis ; 2) 
 
505  
 3: Dal dopoguerra a oggi / Maurizio Degl'Innocenti. - Roma ; Bari : Laterza, 1993. - XII, 507 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia del P.S.I. / Zeffiro Ciuffoletti, M. Degl'Innocenti, G. Sabbatucci. - Roma ; Bari : Laterza, 1992-1993. - 3 v. ; 22 cm 

 

506  

 Dal fabianesimo al neofabianesimo : itinerario di storia della cultura socialista britannica / Claudio Palazzolo. - Torino : G. Giappichelli, \1999. - 200 p. ; 23 cm. 
 
507  

 Dal federalismo mancato al regionalismo tradito / Eugenio Guccione. - Torino : Giappichelli, 1998. - 136 p. ; 21 cm 
 
508  
 1: Dal Medio Evo alla fine del Quattrocento / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - XI, 697 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia della letteratura italiana / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 5 v. ; 25 cm. ((In cofanetto 
 
509  
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 1: Dal Medioevo all'età moderna / a cura di Ettore Rotelli e Pierangelo Schiera. - Bologna : Il Mulino, stampa 1971. - 294 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Lo Stato moderno / a cura di Ettore Rotelli e Pierangelo Schiera. - Bologna : Il mulino. - 3 v. ; 22 cm. 
 
510  
 Dal «mito» di Venezia all'«ideologia americana» : itinerari e modelli della storiografia sul repubblicanesimo dell'età moderna / Renzo Pecchioli. - Venezia : Marsilio, 1983. - 282 p. ; 21 cm. 

 (Ricerche ; 121) 
 
511  

 Dal modello sociale al modello politico: il dibattito sulle Trade Unions / Charles Mackay, Edward Spencer Beesly, Robert Lowe ; a cura di Giancarlo Pellegrini. - Firenze : Centro editoriale 
toscano, [2003?. - L, 135 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 11) 

  

512  

 1: Dal Monferrato alla costruzione dello Stato sociale italiano : l'esperienza intellettuale, scientifica e politica di Carlo Francesco Ferraris (Moncalvo 1850 - Roma 1924) : atti del convegno 
tenuto in Alessandria e Moncalvo, 22-24 marzo 2007 / a cura di Corrado Malandrino. - Torino : Claudiana, [2007]. - 411 p., [4] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università del 
Piemonte Orientale, Facoltà di Scienze Politiche 

 FA PARTE DI 
  Carlo Francesco Ferraris / Università del Piemonte orientale, Facoltà di scienze politiche. - Torino : Claudiana, [2007]. - 2 v. ; 24 cm. ((In cofanetto. 

  

513  

 Dal movimento dei lumi al movimento dei popoli : l'Europa tra illuminismo e rivoluzione / Furio Diaz. - Bologna : Il mulino, 1986. - 680 p. ; 21 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Storia) 
 
514  
 Dal neoguelfismo alla Democrazia cristiana / Pietro Scoppola. - Roma : Studium, stampa 1957. - 182 p. ; 18 cm. 

 (Universale Studium ; 51) 
 
515  

 Dal Piemonte all'Italia : studi in onore di Narciso Nada nel suo settantesimo compleanno / a cura di Umberto Levra e Nicola Tranfaglia. - Torino : \s. n., 1995 (\Savigliano : L'artistica 
Savigliano). - XV, 350 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Comitato di Torino dell'Istituto per la storia del Risorgimento italiano. 
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 (Pubblicazioni del Comitato di Torino dell'Istituto per la storia del Risorgimento italiano. Nuova serie ; 18) 
 
516  

 3: Dal Quattrocento al Seicento / a cura di Pietro Rossi, Carlo A. Viano. - Roma ; Bari : Laterza, 1995. - 816 p., [8] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia / a cura di Pietro Rossi e Carlo Augusto Viano. - Roma etc. : Laterza. - v. ; 25 cm. 
 
517  
 1: Dal Quattrocento all'ultimo Cinquecento / Lino Marini. - Bologna : Patron, \1973. - 127 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Per una storia dello stato estense / Lino Marini. - Bologna : Patron, 1973. - v. ; 23 cm. 
 
518  

 3: Dal Rinascimento a Hume / di Bertrand Russell ; traduzione di Luca Pavolini. - Milano : Longanesi & c., c 1967. - P. 648-880 ; 18 cm. 

 (I super pocket ; 14) 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia occidentale e dei suoi rapporti con le vicende politiche e sociali dall'antichità ad oggi / di Bertrand Russell ; traduzione di Luca Pavolini. - Milano : Longanesi & C. - 4 v. 

; 18 cm. 
 
519  

 Dal Rinascimento all'Illuminismo : studi e ricerche / Eugenio Garin. - Pisa : Nistri-Lischi, c1970. - 294 p. ; 21 cm. 

 (Saggi di varia umanità. N. S ; 11) 
 
520  
 Dal Risorgimento all'Italia liberale / Gian Biagio Furiozzi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \1997. - 258 p. ; 24 cm. ((Scritti già pubbl. 

 (Studi e ricerche dell'Istituto di storia della Facoltà di scienze della formazione dell'Università di Perugia ; 14) 
 
521  

 2: Dal secolo 16. al secolo 20. / Rodolfo De Mattei. - [Milano] : Giuffrè, 1982. - 327 p. ; 25 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 37) 

 FA PARTE DI 
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 Aspetti di storia del pensiero politico / Rodolfo De Mattei. - Milano : Giuffre. - v. ; 25 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Dal secolo sedicesimo al secolo ventesimo . 
 
522  
 3: Dall'andata nel popolo al terrorismo / Franco Venturi. - Torino : Einaudi, c1972. - 445 p. : ill. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 190) 

 FA PARTE DI 
  Il populismo russo / Franco Venturi. - Torino : Einaudi. - v. ; 19 cm. 
 
523  
 1: Dall'antichità classica al sec. 15. / Rodolfo De Mattei. - Milano : Giuffré, 1980. - VIII, 322 p. ; 25 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 31) 

 FA PARTE DI 
  Aspetti di storia del pensiero politico / Rodolfo De Mattei. - Milano : Giuffre. - v. ; 25 cm. 
 
524  

 Dall'antifascismo alla resistenza / di Leo Valiani. - 2. ed. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 193 p. ; 18 cm. 

 (Universale economica ; 269) 
 

525  
 Dall'arte bizantina al barocco nell'Istituto della SS.Annunziata di Gaetà : memorie e note descrittive / Francesco Calise. - Gaetà : (s.n.), 1962. - 46 p., (33) c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 

526  

 Dall'arte della politica alla scienza del governo : il pensiero politico di Ruggero Bonghi / Giuseppe Acocella. - Napoli : Morano, 1988. - 187 p. : 24 cm. ((In appendice: Lettere di R. Borghi a 
D. Marvasi sulle elezioni amministrative a Napoli (1872). 

 (Nobiltà dello spirito. N. S ; 15) 
 
527  
 Dall'arte di governo alle scienze dello stato : il cameralismo e l'assolutismo tedesco / Pierangelo Schiera. - Milano : Giuffre, 1968. - 474 p. : ill. ; 28 cm. ((Compl. del tit. con rilievo 

tipografico. 
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 (Archivio della Fondazione italiana per la storia amministrativa. 1, Monografie, ricerche ausiliarie, opere strumentali ; 8) 
 
528  

 Dall'economia aristotelica all'economia politica : saggio sul Traicte di Montchretien / Gianfranco Brazzini. - Pisa : ETS, 1988. - 147 p. ; 22 cm. 

 (Pubblicazioni del Seminario per le scienze giuridiche e politiche dell'Università di Pisa ; 16) 
 
529  

 Dall'educazione antica all'educazione cavalleresca / Pierre Riché. - Milano : Mursia, \1970. - 127 p. ; 17 cm. 

 (Problemi di storia ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De l'éducation antique à l'éducation chevaleresque. 

 

530  

 Dall'esilio : lettere alla moglie, 1929-1937 / Carlo Rosselli ; a cura di Costanzo Casucci ; prefazione di John Rosselli. - Firenze : Passigli, \1997. - 310 p. ; 21 cm. 

 ISBN 8836803768 ; BNI 97-7652 ; 
 
531  
 2: Dall'Illuminismo alla Comune / Antonio Desideri ; con la collaborazione di Angelo Gianni. - 2. ed. - Messina [etc.] : G. D'Anna, 1979. - 914 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia e storiografia / Antonio Desideri ; con la collaborazione di Angelo Gianni. - Messina [etc.] : G. D'Anna. - v. ; 24 cm. 

 
532  

 Dall'Illuminismo alla Restaurazione : Donato Tommasi e la legislazione delle Sicilie / Raffaele Feola. - Napoli : Jovene, [1977]. - XI, 353 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto ; 3) 
 
533  
 Dall'insurrezione al regime : politiche di massa e strategie istituzionali a Cuba, 1953-1965 / Antonio Annino. - Milano : Angeli, c1984. - 334 p. ; 22 cm 

 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 43) 
 
534  
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 Dall'Italia liberale all'Italia fascista / Gian Biagio Furiozzi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane ; Perugia : Università degli studi, 2001. - 236 p. ; 24 cm. 

 (Studi e ricerche dell'Istituto di storia della Facoltà di scienze della formazione dell'Università di Perugia ; 19) 
 
535  
 Dall'ottimismo al pessimismo : itinerario politico ed intellettuale di Colajanni dalla svolta liberale al fascismo / Jean-Yves Frétigné ; presentazione di Carlo Ghisalberti. - Roma : Archivio 

Guido Izzi, 2007. - 309 p. ; 24 cm. ((Trad. di Gabriella Salvato. 

 (Biblioteca scientifica ; 2) 
 
536  

 4.2 - Rist. - Torino : Einaudi, 1975. - XII, 822-1664 p., tav. : ill. ; 22 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
  4: Dall'Unità a oggi. - Torino : Einaudi. - 3 v. ; 22 cm. 

  Storia d'Italia / [coordinatori dell'opera Ruggiero Romano e Corrado Vivanti]. - Torino : G. Einaudi. - v. ; 22 cm. ((Resp. secondarie dal v. del front. 

 

537  

 Dall'utopia all'integrazione : due ricerche su gruppi di studenti e di insegnanti / Maria Ricciardi Ruocco. - Manduria : Lacaita, 1974. - 163 p. ; 22 cm 
 
538  
 Dalla comunità al diritto moderno : la formazione giuridica di Max Weber : 1882-1889 / Realino Marra. - Torino : G. Giappichelli, [1992]. - 196 p. ; 22 cm. 

 (MultiVersum ; 1) 
 

539  
 Dalla concezione illuministica alla concezione storicistica della vita sociale : saggio sul concetto di società nel pensiero di C. H. de Saint-Simon / Francesco Gentile. - Padova : CEDAM, 

1960. - XI, 362 p. ; 26 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 31) 
 

540  
 1: Dalla crisi dell'Impero romano alla rivoluzione inglese / Antonio Desideri ; con la collaborazione di Angelo Gianni. - Rist. - Messina etc : G. D'Anna, stampa 1982. - XII, 960 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia e storiografia / Antonio Desideri ; con la collaborazione di Angelo Gianni. - Messina [etc.] : G. D'Anna. - v. ; 24 cm. 
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541  
 2: Dalla liberazione dei servi al nihilismo / Franco Venturi. - Torino : Einaudi, c1972. - 479 p. : ill. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 189) 

 FA PARTE DI 
  Il populismo russo / Franco Venturi. - Torino : Einaudi. - v. ; 19 cm. 
 
542  
 Dalla politica alla ragion di Stato : la scienza del governo tra 13. e 17. secolo / Maurizio Viroli. - Roma : Donzelli, \1994. - XV, 222 p. ; 22 cm. 

 (Saggi. Storia e scienze sociali) 
 
543  

 Dalla politica alla storia : atti delle Giornate di studio in memoria di Vittorio de Caprariis : Università, Messina, 1-3 ottobre 1984 / a cura di Giuseppe Buttà. - Messina : P&M, \1987?-1989?. 
- 289 p. ; 24 cm. 

 
544  

 2: Dalla Restaurazione alla rivoluzione nazionale / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1958. - 457 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1815-1846. 

 FA PARTE DI 
  Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
545  
 Dalla Riforma alla Controriforma / Mario Bendiscioli. - Bologna : Il mulino, \1974. - 238 p. ; 21 cm. 

 (Saggi ; 145) 
 

546  

 Dalla Rivoluzione al volontario esilio, 1792-1811 / Giuseppe Gorani ; a cura di Elena Puccinelli ; introduzione di Carlo Capra. - Milano : Cariplo ; Roma \etc. : Laterza, \1998. - XXXIV, 469 
p. ; 24 cm. ((Trad. dal ms. conservato presso la Biblioteca della Società storica lombarda, di Tukeri Capra. 

 (Economia e società in Lombardia dall'età delle riforme alla grande crisi ; 11) 
 
547  

 Dalla rivoluzione d'ottobre al trattato di pace di Brest-Litowsk / Leone Trotzki ; introduzione di Wolf Giusti. - Roma : Atlantica, stampa 1945. - 156 p. ; 22 cm 

 (Collana di cultura politica ; 4) 
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548  
 1: Dalla Rivoluzione francese al 1871 / David Thomson. - Milano : Feltrinelli, 1965. - 321 p. ; 18 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia dell'Europa moderna / David Thomson. - Milano : Feltrinelli, 1965. - 3 v. ; 18 cm. ((Trad. E. Capriolo. 
 
549  

 4: Dalla rivoluzione nazionale all'unità / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 575 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1849-1860. 

 FA PARTE DI 
  Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
550  
 Dalla setta al partito : il caso dei repubblicani cesenati dagli anni risorgimentali alla crisi di fine secolo / Maurizio Ridolfi ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Rimini : Maggioli, 1988. - 337 p. 

; 23 cm. 

 (Città/cultura. Monografie ; 3) 
 
551  

 Dalla terra alla fabbrica : scritti sui lavoratori agricoli e lo Stato nazionale (1892-1897) / Max Weber ; a cura di Furio Ferraresi e Sandro Mezzadra. - Roma ; Bari : GLF Laterza, 2005. - LII, 
169 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca universale Laterza ; 565) 

 (Comunità e libertà) 
 
552  

 Dalla virtù alla scienza : la fondazione e la trasformazione della disciplina politica nell'età moderna / Merio Scattola. - Milano : F. Angeli, c2003. - 582 p. ; 23 cm. 

 (Per la storia della filosofia politica ; 11) 

 

553  
 Dalle carte di Marianna Florenzi Waddington: scritti inediti sul panteismo / [a cura di] M. Alessandra Degl'Innocenti Venturini ; introduzione di Claudio Cesa. - Napoli : Bibliopolis, 1978. - 

128 p. ; 22 cm. 

 (Memorie dell'Istituto italiano per gli studi filosofici ; 3) 
 
554  
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 Dalle repubbliche elzeviriane alle ideologie del '900 : studi di storia delle idee in età moderna e contemporanea / a cura di Vittor Ivo Comparato ed Eluggero Pii. - \Firenze : L. S. Olschki, 
1997. - VI, 249 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 23) 
 
555  
 Dalle repubbliche giacobine alla Repubblica italiana, 1797-1946 : mostra del libro di storia delle dottrine e istituzioni politiche : Roma, Camera dei deputati, 16 febbraio-1. marzo 1984 : 

repertorio bibliografico. - [Roma] : Ministero per i beni culturali e ambientali-Direzione generale per gli affari generali amministrativi e del personale-Divisione editoria, 1983. - 112 p. ; 24 
cm. ((Suppl. a: Libri e riviste d'Italia, 1983, maggio-agosto. 

 (Quaderni di Libri e riviste d'Italia ; 16) 
 

556  

 Dallo Stato della Chiesa al Regno d'Italia : fonti per la storia del biennio 1860-1861 / a cura di Attilio Bartoli Langeli e Daniele Sini. - Perugia : Deputazione di storia patria per l'Umbria, 
2011. - XII, 402 p., [22] carte di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Deputazione di storia patria per l'Umbria 

 ISBN 9788895331263 ; BNI 2011-8363 ; 

 FA PARTE DI 
  L'Umbria nella nuova Italia : materiali di storia a centocinquant'anni dall'Unità. - Perugia : Deputazione di storia patria per l'Umbria, 2011. - 3 volumi ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: 

Regione Umbria. - In copertina: 1861-2011, 150. anniversario unità d'Italia 
 
557  
 Dante / Rosetta Migliorini Fissi. - Firenze : La nuova Italia, 1979. - 195 p. ; 20 cm. 

 (Strumenti ; 101) 
 
558  

 Darwinismo a Firenze : tra scienza e ideologia : 1860-1900 / Giovanni Landucci. - Firenze : Olschki, 1977. - x, 262 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia toscana moderna e contemporanea ; 13) 

 

559  

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 
 
560  

 David Hume / antologia di scritti politici a cura di Giuseppe Giarrizzo. - Bologna : Il Mulino, 1978. - 221 p. ; 19 cm 
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 (Il pensiero moderno ; 16) 
 
561  

 De amicitia : scritti dedicati a Arturo Colombo / a cura di Giovanna Angelini, Marina Tesoro. - Milano : FrancoAngeli, c2007. - 891 p. ; 23 cm. ((Sul front.: Storia. 

 (Varie ; 1156) 
 
562  

 De la causa, principio e uno / Giordano Bruno ; con introduzione e note di Antonio Renda. - Padova : CEDAM, 1941. - XLV, 122 p. ; 23 cm. 

 (Scholae et vitae) 
 
563  
 De Machiavel à Benedetto Croce / Federico Chabod ; etudes présentés par Henri Lapeyre. - Genève : Libraire Droz, 1970. - 239 p. ; 25 cm. 

 (Travaux d'histoire éthico-politique ; 20) 
 
564  

 Il de Martino : bollettino dell'Istituto Ernesto de Martino per la conoscenza critica e la presenza alternativa del mondo popolare e proletàrio. - N. 1 (1992)- . - Novara : Magia studio 
redazionale, \1992-. - v. ; 21 cm. ((Annuale. 

 
565  

 Il De re publica di Cicerone e il pensiero politico classico / Enrico Berti. - Padova : CEDAM, 1963. - 103 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in filosofia dell'Università di Padova ; 1) 
 
566  
 Il De republica di Pierre Grégoire : ordine politico e monarchia nella Francia di fine Cinquecento / Luigi Gambino. - [Milano] : Giuffrè, 1978. - 273 p., [1] c. di tav. : facs. ; 25 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 23) 
 
567  

 La décadence dans la culture et la pensée politiques : Espagne, France et Italie (18.-20. siécle) / études réunies par Jean-Yves Frétigné et François Jankowiak. - [Roma] : École française 
de Rome, 2008. - VIII, 360 p. ; 24 cm. ((Atti del simposio tenuto a Roma, 20-21 giugno 2003 

 (Collection de l'École française de Rome ; 395) 

 ISBN 9782728306961 ; 
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568  
 I Decembrio e la tradizione della Repubblica di Platone tra Medioevo e umanesimo / a cura di Mario Vegetti e Paolo Pissavino. - Napoli : Bibliopolis, [2005]. - 530 p., [12] c. di tav. ; 21 cm. 

((Atti del Convegno tenuto a Pavia e Vigevano nel 2000. 

 (Saggi Bibliopolis ; 75) 
 
569  

 Il declino : le origini storiche della crisi italiana / Giuseppe Mammarella, Zeffiro Ciuffoletti. - Milano : A. Mondadori, 1996. - 261 p. ; 23 cm. 

 (Saggi) 
 
570  
 2: La decolonizzazione: ideologie politiche e analisi empiriche. - Firenze : La nuova Italia, 1977. - 195 p. ; 20 cm. 

 (Strumenti ; 69) 

 FA PARTE DI 
  L'acculturazione / [a cura di] Enzo Segre. - Firenze : La nuova Italia. - 2 v. ; 20 cm. 
 
571  
 1: Dei diritti e dei doveri del cittadino ; Dialoghi di Focione ; Lo studio della storia con le inedite riflessioni sugli interessi della Francia / Gabriel Bonnot de Mably. - [Torino] : Unione 

tipografico-editrice torinese, stampa 1961. - 500 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Scritti politici di Gabriel Bonnot de Mably / a cura di Aldo Maffey. - [Torino] : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 

 CONTIENE ANCHE 
 Dialoghi di Focione / Gabriel Bonnot De Mably. 

 Lo studio della storia / Gabriel Bonnot De Mably. 

 Dei diritti e dei doveri del cittadino / Gabriel Bonnot De Mably. 

 

572  

 Dei doveri dell'uomo / Giuseppe Mazzini. - Ed. anast. - Milano : Fondazione Giangiacomo Feltrinelli : Sipiel, [2005]. - 64 p. ; 17 cm. ((Ripr. dell'ed.: Genova, Dagnino, 1851. 

 (I libri della Fondazione Giangiacomo Feltrinelli) 

 (Biblioteca europea) 
 
573  
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 1 / Miguel de Unamuno ; tradotto dal manoscritto a cura di G. Beccari ; con prologo inedito dell'autore. - Firenze : La Voce, 1924. - VIII, 132 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di filosofia contemporanea ; 1) 

 FA PARTE DI 
  Del sentimento tragico della vita negli uomini e nei popoli / Miguel De Unamuno. - Firenze : La Voce, 1924. - 2 v. ; 21 cm. 

 

574  

 2 / Miguel de Unamuno ; traduzione di G. Beccari e O.C.. - Firenze : La Voce, 1924. - 208 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di filosofia contemporanea ; 2) 

 FA PARTE DI 
  Del sentimento tragico della vita negli uomini e nei popoli / Miguel De Unamuno. - Firenze : La Voce, 1924. - 2 v. ; 21 cm. 
 
575  

 Delio Cantimori : un intellettuale del Novecento / Patricia Chiantera-Stutte. - Roma : Carocci, 2011. - 191 p. ; 22 cm. 

 (Quality paperbacks ; 340) 
 
576  
 Delio Cantimori e la cultura politica tedesca (1927-1940) / Nicola D'Elia. - Roma : Viella, 2007. - 158 p. ; 23 cm 

 (Ricerche dell'Istituto storico germanico di Roma ; 2) 
 
577  
 Della democrazia in Francia, gennaio 1849 / François Guizot ; introduzione di Maurizio Griffo. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2000. - XXVIII, 79 p. ; 21 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: 

Napoli, Stamperia del Fibreno, 1849. 

 (Politica e storia ; 56) 
 

578  

 Della filosofia della storia / Aurelio de' Giorgi Bertola ; a cura di Fabrizio Lomonaco. - Napoli : Liguori, 2002. - LXXVI, 185 p. ; 24 cm. 

 (Domini. La cultura storica ; 16) 
 
579  

 Della retorica : dieci dialoghi / Francesco Patrizi ; ristampa anastatica dell'edizione Venezia, 1562 a cura di Anna Laura Puliafito Bleul. - Lecce : Conte, 1994. - VI, [122] p. ; 20 cm. 

 (Aurifodina philosophica) 
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580  
 Della Società nazionale di scienze, lettere e arti e di talune accademie napoletàne che la precederono / Fausto Nicolini. - Edizione aggiornata a cura di Fulvio Tessitore. - Napoli : Società 

Nazionale di Scienze, Lettere e Arti, 1974. - 99 p. ; 24 cm. ((In custodia. 
 
581  
 Dello spirito della rivoluzione e dei mezzi di farla terminare / Gioacchino Ventura ; a cura e presentazione di Eugenio Guccione ; introduzione di Rosalia Rizzo ; sommario in inglese di 

Raffaello Montefusco. - Torino : G. Giappichelli, \1998. - VII, 330 p. ; 24 cm. ((Segue: Appendice. 
 
582  
 Democracias diferentes : los regimenes con un partido dominante / T. J. Pempel (compilador) ; prologo de Rafael Segovia. - México : Fondo de cultura economica, 1991. - 423 p. ; 23 cm. 

 (Politica y derecho) 
 
583  

 I democratici del Risorgimento / a cura di Salvatore Onufrio. - Bologna : Zanichelli, [1972]. - 167 p. ; 19 cm. 

 (Letture storiche ; 11) 
 
584  

 Un democratico ribelle : cospirazione antifascista, carcere, confino : scritti e testimonianze / Ernesto Rossi ; a cura di Giuseppe Armani. - Milano : Kaos, 2001. - 421 p., \4 c. di tav. : ill. ; 21 
cm. 

 (Libertària) 
 
585  

 Democraties / Jean Baechler. - Paris : Calmann-Levi, 1985. - 730 p. ; 24 cm. 

 (Collection Liberté de l'esprit) 
 

586  
 Democrazia / Edoardo Greblo. - Bologna : Il mulino, c2000. - 191 p. ; 21 cm 

 (Lessico della politica ; 5) 
 

587  
 La democrazia / Hans Kelsen. - 4. ed. - Bologna : il Mulino, 1981. - 457 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 204) 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Vom Wesen und Wert der Demokratie 

 

588  
 La democrazia cristiana in Europa : 1891-1963 / Giorgio Vecchio. - Milano : Mursia, c1979. - 206 p. ; 17 cm. ((Contiene cronologia e bibliogr. 

 (Problemi di storia ; 32) 
 
589  

 La democrazia dei liberali / Luigi Compagna, Ettore Cuomo. - Torino : G. Giappichelli, \2000. - XXI, 256 p. ; 24 cm. ((Antologia. 
 
590  

 Democrazia e associazionismo nel 19. secolo / a cura di Fabrizio Bracco. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1990. - X, 297 p. ; 21 cm. 

 (Centro interUniversitàrio di storia del pensiero e delle istituzioni rappresentative ; 2) 
 
591  

 Democrazia e cosmopolitismo in Antonio Gramsci / Francesca Izzo. - Roma : Carocci, 2009. - 246 p. ; 22 cm. 

 (Studi storici Carocci ; 148) 
 
592  
 Democrazia e definizioni / Giovanni Sartori. - Bologna : Il mulino, ©1957. - XII, 331 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 14) 

593  

 Democrazia e diritti : Germania : dallo Stato di diritto alla democrazia costituzionale / Gustavo Gozzi. - Roma ; Bari : Laterza, 1999. - x, 307 p. ; 21 cm 

 (Libri del tempo Laterza ; 291) 
 
594  
 Democrazia e federalismo : John C. Calhoun / Giuseppe Buttà. - Messina : P&M, \1990?. - 227 p. ; 22 cm. 

 

595  

 Democrazia e modello inglese : Eduard Bernstein scrittore politico nell'esilio di Londra (1890-1901) / Nicola D'Elia. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2005. - 300 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 27) 
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596  
 Democrazia e rivoluzione / Georges Sorel. - Roma : Editori Riuniti, 1973. - 246 p. ; 19 cm. 

 (Le Idee ; 78) 
 
597  

 Democrazia e rivoluzione socialista nel pensiero di Lelio Basso / Enrico Marino. - Soveria Mannelli : Rubbettino, ©2004 (stampa 2005). - 194 p. ; 21 cm. 

 (Riscontri ; 8) 
 
598  

 Democrazia e socialismo : storia politica degli ultimi centocinquant'anni 1789-1937 / Arthur Rosenberg. - Bari : De Donato, [1971. - XXX, 333 p. ; 21 cm. 

 (Ideologia e società) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Demokratie und Sozialismus 
 
599  

 Democrazia e socialismo tra diaspora ed esilio : il dibattito politico in Europa dopo il 1848 / Leonardo La Puma. - Manduria \etc. : Lacaita, \1998. - 288 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Biblioteca di storia contemporanea ; 41) 
 
600  
 Democrazia e società borghese / Walter Schlangen. - Bologna : il Mulino, \1979. - 265 p. ; 19 cm. 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 92) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Demokratie und burgerliche Gesellschaft . 
 
601  

 Democrazia e sovranità / Adelina Bisignani ; prefazione di Eligio Resta. - Bari : Palomar, \1996. - 148 p. ; 21 cm. 

 (Palomar varietà ; 6) 
 
602  

 Democrazia e uguaglianza in America : un dibattito nella Francia prerivoluzionaria, 1770-1788 / Roberto Sturla. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2000]. - 191 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 8) 
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603  
 La democrazia economica / Robert A. Dahl. - Bologna : Il mulino, 1989. - 146 p. ; 21 cm. ((Tit. orig.: Preface to Economic Democracy 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 233) 
 
604  

 La democrazia ideale e reale / Francesco De Sanctis ; a cura di Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : A. Guida, \1998. - 143 p. ; 22 cm. 

 (L'isola di Prospero ; 10) 
 
605  

 Una democrazia imperiale : l'America di James Bryce / Francesca Lidia Viano. - Firenze : Centro editoriale toscano, stampa 2003. - 215 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 15) 
 
606  
 La democrazia improvvisata : la Germania dal 1918 al 1922 / Ernst Troeltsch ; a cura di Fulvio Tessitore. - Napoli : Guida, \1977. - 408 p. ; 22 cm 

 (Micromegas ; 5) 
 
607  

 2: La democrazia in America / di Alexis de Toqueville ; a cura di Nicola Matteucci. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, rist. 1997. - 885 p. ; 24 cm. 

 (Classici della politica) 

 FA PARTE DI 
  Scritti politici / di Alexis de Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci. - Torino : Unione Tipografico Editrice Torinese, rist. 1977, 2004. - v. ; 24 cm 
 
608  

 Democrazia in cammino : la formazione del pensiero politico di Stuart Mill nel dialogo con Tocqueville / Maria Luisa Cicalese. - Milano : F. Angeli, stampa 1988. - 204 p. : 2 ritr. ; 22 cm. 

 (Storia ; 118) 
 
609  
 La democrazia incompiuta : Antonio De Viti De Marco, 1858-1943 / Antonio Cardini. - Roma : [s. n.], 1984 (Siena : Copisteria senese). - 354 p. ; 25 cm. ((Ed. f. c. 

 

610  
 La democrazia industriale in Germania : cogestione e collaborazione aziendale / Carlo Mongardini. - Napoli : Morano, 1967. - 129 p. : ill. ; 24 cm. ((Contiene bibliogr. 
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 (Nobiltà dello spirito ; 9) 
 
611  

 Democrazia laicità giustizia : antologia degli scritti / Gaetàno Salvemini ; a cura di Gaetàno Pecora. - Atripalda : Mephite, stampa 2007. - 318 p. : ill. ; 21 cm 

 (La biblioteca di St. James ; 3) 
 
612  

 La democrazia liberale (e le altre) / Dino Cofrancesco. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2003. - XLIII, 162 p. ; 23 cm. 

 (Saggi ; 139) 
 
613  
 La democrazia nella società che cambia / redattore Richard Lowenthal. - Milano : Jaca Book, 1967. - 267 p. ; 21 cm. ((Trad.: G. Garancini, F. Maraschini, A. Piantanida 

 (Saggi ; 9) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die Demokratie im Wandel der Gesellschaft. - 
 
614  
 La democrazia puritana di Thomas Hill Green / Alberto De Sanctis ; con alcuni scritti inediti. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2002. - 240 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 15) 
 
615  

 La democrazia radicale nell'ottocento europeo : forme della politica, modelli culturali, riforme sociali / a cura di Maurizio Ridolfi. - Milano : Feltrinelli, 2005. - XLVII, 375 p. ; 25 cm. ((In testa 
al front.: Fondazione Giangiacomo Feltrinelli. 

 FA PARTE DI 
  Annali / Fondazione Giangiacomo Feltrinelli. - A. 16 (1974/1975)- . - Milano : Feltrinelli, stampa 1976-. - v. ; 25 cm. ((Annuale. - Vol. monografici. 

 39 (2003), 39 

 

616  

 Democrazia senza illusioni / Domenico Settembrini. - Roma ; Bari : Laterza, 1994. - 108 p. ; 17 cm 

 (Il nocciolo ; 5) 
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617  
 Democrazia, socialismo e partito repubblicano : il tedesco-americano August Becker (1814-1871) / Gian Mario Bravo. - Roma : Carocci, 2002. - 426 p. ; 22 cm. 

 (Studi storici Carocci ; 29) 
 
618  

 La democrazia socialista / Roy Aleksandrovic Medvedev ; a cura di Sergio Rapetti. - Firenze : Vallecchi, 1977. - XXIII, 408 p. ; 23 cm. ((VI I-3 34 - 30361 - L. 12.000 - 

 (Saggi Vallecchi ; 31) 
 
619  

 La democrazia tra libertà e tirannide della maggioranza nell'Ottocento : 10. Giornata Luigi Firpo : atti del Convegno, 29-30 maggio 2003 / a cura di Gian Mario Bravo. - Firenze : L. S. 
Olschki, 2004. - VI, 342 p. ; 25 cm. ((Tenuta a Torino. 

 (Studi e testi ; 24) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La democrazia tra libertà e tirannide della maggioranza 

 

620  

 4: Democrazie e totalitarismi dalla prima alla seconda guerra mondiale, 1918-1945 / Franco Gaetà. - Bologna : Il Mulino, [1982]. - 522 p. ; 19 cm 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 90) 

 FA PARTE DI 
  Profili di storia contemporanea. - Bologna : Il mulino. - v. ; 19 cm. 
 
621  
 Le dernier visage de Rimbaud en Afrique d'apres des documents inedits / Mario Matucci. - Firenze : Sansoni antiquariato ; Paris : Librairie Marcel Didier, 1962. - 127 p. ; 25 cm. 

 (Publications de l'Institut français de Florence. 2. sér., Collection d'études bibliographiques ; 10) 
 
622  

 Descartes politico o della ragionevole ideologia / Antonio Negri. - Milano : Feltrinelli, 1970. - 209 p. ; 23 cm. 

 (I fatti e le idee ; 199) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Descartes politico. - 
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623  

 Descrizione dello stato antico ed attuale del contado di Molise : con un saggio storico sulla costituzione del Regno / dell'avv. Giuseppe Maria Galanti. - Rist. anast. - Napoli : [s.n.], stampa 
1970. - 233, 100, 26 p. : ill., ritr. ; 22 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Napoli : presso la Società letteraria e tipografica, 1781. 

 
624  

 Destino delle ideologie / Jean Meynaud ; traduzione di Maria Teresa Bellinzier ; introduzione di Franco Ferrarotti. - [Bologna] : Cappelli, stampa 1964. - 228 p. ; 19 cm. 

 (Universale Cappelli ; 94) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Destin des ideologies 
 
625  

 La destra americana : dall'isolazionismo ai neocons / Giovanni Borgognone. - Roma ; Bari : GLF editori Laterza, 2004. - IX, 213 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 847) 
 
626  
 Le determinanti dialettiche e gli sbocchi ideologici ed istituzionali della rivoluzione antifascista [europea] : saggio inedito del 1944 / Silvio Trentin ; a cura e con introduzione di Corrado 

Malandrino ; prefazione di Marco Revelli. - Manduria : Lacaita, 2007. - 244 p. ; 20 cm. ((In cofanetto con: Silvio Trentin / Corrado Malandrino 
 
627  
 Di fronte all'estremo / Tzvetàn Todorov. - Milano : Garzanti, 1992. - 305 p. ; 21 cm. ((Trad. di Elina Klersy Imberciadori. - Trad. italiana modificata. 

 (Saggi blu) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Face à l'extrême. - 

 

628  
 Di Giampietro Vieusseux e dell'andamento della civiltà italiana in un quarto di secolo : memorie / di N. Tommaseo ; presentazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Società toscana per la 

storia del Risorgimento, 1985. - 4 c., 159 p. ; 19 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Firenze : Stamperia sulle logge del grano, 1863. 
 
629  
 Dialettica della ragione pubblica / Antonio Zanfarino. - Napoli : Morano, 1975. - VII, 232 p. ; 20 cm. 
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 (Athenaeum ; 21) 
 
630  

 Dialoghi e altri scritti : intorno alle Lezioni di commercio / Antonio Genovesi ; a cura di Eluggero Pii. - Napoli : nella sede dell'Istituto, 2008. - 645 p. ; 25 cm. ((Sull'occhietto: Istituto italiano 
per gli studi filosofici. 

 (Economisti meridionali) 
 
631  
 Dialoghi su Arezzo : 21 testimonianze intorno alla vita socio-politica e culturale di Arezzo nel secondo dopoguerra / di Tullio Bensi ... [et al.] ; raccolte da Alessandro Cantagalli, Carmine 

Mecca, Roberto G. Salvadori. - Firenze : Centro editoriale toscano, c1993. - XVIII, 280 p., [16] c. di tav. : ill. ; 21 cm 

 (Storia e memoria ; 5) 
 
632  

 Dialogi / Antonio Brucioli ; a cura di Aldo Landi. - Napoli : Prismi ; Chicago : Newberry library, ©1982, stampa 1983. - 606 p. ; 25 cm. 

 (Corpus reformatorum Italicorum) 
 
633  
 Diario del nonno partigiano : dall'infanzia al settembre 1943, alla liberazione e dopo : per i nipoti e i giovani delle nuove generazioni / Fortunato Menichetti. - 3. ed. - Massarosa : Edizioni 

del testimone, 2005. - 287 p. ; 24 cm 
 
634  
 Dibattito di filosofia politica in Italia : 1919-1929 / Enrico De Mas. - Lecce : Milella, stampa 1985. - 202 p. ; 21 cm. 

 (Collana di cultura filosofica ; 2) 
 
635  

 Un dibattito politico su religione e socialismo (1908-1910) / a cura di Alberto De Sanctis. - Firenze : CET, 2010. - 188 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 45) 
 
636  

 Dictatures : actes de la table ronde reunie a Paris les 27 et 28 fevrier 1984 / edites par Francois Hinard. - Paris : De Boccard, 1988. - 112 p. ; 24 cm 
 
637  
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 Dictatures et légitimité / Marianne Benteli ... \et al. ; sous la direction de Maurice Duverger. - Paris : Presses Universitàires de France, 1982. - 488 p. ; 24 cm. 

 (Centre d'analyse comparative des systemes politiques ; 2) 
 
638  
 Les dictatures europeennes / A. et F. Demichel. - Paris : Presses Universitàires de France, <1973>. - 378 p. ; 18 cm 

 (Themis. Science politique ; 22) 
 
639  

 Didattica Universitaria / Filippo M. De Sanctis, Paolo Federighi. - Firenze : Clusf, 1977. - 307 p. ; 23 cm. 
 
640  
 Diecimila caratteri : il sistema scolastico in Cina / a cura di Marco Marigo e Maria Omodeo. - Firenze : Cospe, 2009. - 204 p. : ill. ; 23 cm. ((Scritti di vari. 

 (Quaderni COSPE) 
 
641  

 Il difensore della pace / di Marsilio da Padova ; a cura di Cesare Vasoli. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1960. - 755 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica ; 11) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Defensor pacis. - 

 

642  

 Il difensore minore / Marsilio Da Padova ; a cura di Cesare Vasoli. - Napoli : Guida, c1975. - 189 p. ; 22 cm 

 (Micromegas ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Defensor minor. 

 

643  
 Dike polypoinos : archetipi di giustizia fra tragedia greca e dramma moderno / a cura di Giovanni Bombelli e Alessandra Mazzei ; introduzione di Franco Todescan. - Padova : CLEUP, 

2004. - 335 p. ; 21 cm. ((In testa al frontespizio: Università degli Studi di Padova, Dipartimento di studi storici e politici. 
 
644  
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 Il dilemma della modernità : profili di storia della cultura in Italia tra '800 e '900 / Luisella Battaglia. - Napoli \etc. : Edizioni scientifiche italiane, \1994. - 211 p. ; 24 cm. 

 (ESI-uni ; 30) 
 
645  
 I dilemmi del liberalsocialismo / a cura di Michelangelo Bovero, Virgilio Mura, Franco Sbarberi. - Roma : NIS, 1994. - 373 p. ; 22 cm. 

 

646  
 I dilemmi della democrazia moderna : Max Weber e Robert Michels / Francesco Tuccari. - Roma [etc.] : Laterza, 1993. - XI, 343 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 1049) 
 
647  

 I dilemmi della democrazia pluralista / Robert A. Dahl ; premessa di Salvatore Veca. - Milano : Il Saggiatore, 1988. - XI, 225 p. ; 21 cm. ((Posseduti 2 esemplari 

 (Storia, critica, testi ; 69) 
 
648  
 Dimenticare Livorno : sul partito unico dei lavoratori, 1944-1947 / Salvatore Sechi, Stefano Merli. - Milano : SugarCo, \1985. - XXXVI, 219 p. ; 21 cm. ((Contiene: Partito nuovo e partito 

unico fino al 5. Congresso del P.C.I. / Salvatore Sechi . La costituente socialista: temi e strategie al 24. Congresso del P.S.I.U.P. / Stefano Merli. 

 (Nuova biblioteca storica) 

 (Il presente come storia) 
 
649  
 La dinamica della modernizzazione : studio di storia comparata / C. E. Black ; introduzione di Gianfranco Pasquino ; traduzione di Lisa Occhetto Baruffi. - Milano : ILI, 1971. - XXVI, 230 p. 

; 20 cm. 

 (Campus ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The dynamics of modernization . 
 
650  

 Dinamica sociale e ordine politico nel pensiero di Montlosier / Paola Cella Ristaino. - Genova : ECIG, c1984. - 125 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni dell'Istituto di scienza politica ; 4) 
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651  
 La dinamica storica dei partiti politici / Arturo Colombo. - Milano ; Varese : Istituto editoriale cisalpino, stampa 1970. - 181 p. ; 24 cm. 

 (Documenti e saggi ; 8) 
 

652  

 Dinamiche del potere e dell'ideologia nell'Europa contemporanea, 1814-1989 / a cura di Marco Ferrari ; Sergio Alinovi ... [et al.]. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2004]. - 428 p. ; 24 
cm. 

 (Politeia ; 24) 
 
653  

 Le dinamiche locali dell'integrazione : esperienze di ricerca in Toscana / a cura di Fabio Berti, Andrea Valzania. - Milano : Angeli, 2011. - 280 p. ; 23 cm. 

 (Collana ISMU ; 47) 
 
654  

 Il dio dei blasfemi : anarchici e libertini nella rivoluzione inglese / Pietro Adamo. - Milano : Unicopli, \1993. - 397 p. ; 21 cm 

 (Testi e studi ; 102) 
 
655  
 Il Dio incatenato : Honchō shinsen den di Ōe no Masafusa : storie di santi e immortali taoisti nel Giappone dell'epoca Heian, 794-1185 / [a cura di] Silvio Calzolari ; prefazioni di Fosco 

Maraini e di Franco Cardini. - Firenze : Sansoni, 1984. - 204 p. : ill. ; 26 cm. ((Segue: Appendici. 
 
656  
 La diplomazia : strumenti e metodi / Enrico Serra. - Firenze : Le lettere, 2009. - VIII, 116 p. ; 23 cm. 

 (Biblioteca di Nuova storia contemporanea ; 39) 
 
657  

 Diplomazia e storia delle relazioni internazionali : studi in onore di Enrico Serra / a cura di Alessandro Migliazza, Enrico Decleva. - Milano : A. Giuffre, 1991. - XI, 844 p. ; 24 cm. 

 (Università degli studi di Milano, Facoltà di scienze politiche, Istituto di diritto e politica internazionale ; 10) 
 
658  
 La diplomazia in Italia / Enrico Serra. - Milano : Angeli, c1984. - 238 p. ; 22 cm. 
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 (Storia diplomatica ; 1) 
 
659  

 Dire il politico/dire le politique: il discorso, le scritture e le rappresentazioni della politica / a cura di Bruna Consarelli. - Padova : CEDAM, 2001. - XXXVIII, 326 p., \4 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
((Atti del Convegno tenuto a Roma nel 2000. - In testa al front.: Università degli studi di Roma Tre, Facoltà di scienze politiche, Dipartimento di istituzioni politiche e scienze sociali. 

 (Collana di studi del Dipartimento di istituzioni politiche e scienze sociali. Sez. Atti di convegni e conferenze ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Dire il politico. 

 Dire le politique. 

 

660  
 Diritti di Dio, diritti dei popoli : Pierre Jurieu e il problema della sovranità, 1681-1691 / Debora Spini ; prefazione di Giorgio Tourn. - Torino : Claudiana, \1997. - 223 p., \4 c. di tav. : ill. ; 24 

cm. ((Segue: Alcune note di lettura, di Mario Miegge. 

 (Studi storici) 
 
661  

 Diritti, tolleranza, memoria : una città per la pace / a cura di Enza Pellecchia e Pierluigi Consorti. - Pisa : PLUS, [2005]. - 504 p. ; 21 cm. 

 (Scienze per la pace ; 9) 
 
662  
 Diritto e felicità: la teoria del diritto di Helvéius / Letizia Gianformaggio. - Milano : Edizioni di Comunità 1979. - 203 p. ; 22 cm. 

 (Diritto e cultura moderna ; 20) 

 
663  

 Diritto e politica : lo stentato affermarsi dello stato borghese in Germania visto con gli occhi dei giuristi / Carlo Roehrssen. - Palermo : Ciclope, \1980. - 199 p. ; 21 cm. 
 
664  

 Diritto, giustizia, Stato : Leibniz e la rifondazione etica della politica / Sandro Ciurlia. - Lecce : Pensa multimedia, [2005]. - 173 p. ; 24 cm. 
 
665  
 Diritto logica metodo nel secolo 16. / Vincenzo Piano Mortari. - Napoli : Jovene, \1978. - 436 p.; 22 cm. 
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 (Storia e diritto ; 4) 
 
666  

 Il diritto secondo Ferrari / Arduino Agnelli. - Padova : CEDAM, 1958. - 113 p. ; 26 cm. 

 (Università degli studi di Trieste, Facoltà di giurisprudenza, Istituto di diritto pubblico interno ; 6) 
 

667  
 Diritto società e stato in Vico / Dino Pasini. - Napoli : Jovene, 1970. - 250 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Bari ; 28) 

  

668  
 Discorrendo di socialismo e di filosofia / Antonio Labriola. - 3. ed. / a cura di B. Croce. - Bari : G. Laterza & Figli, 1939. - XII, 228 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 341) 
 
669  

 Discorsi parlamentari / Giulio Carlo Argan. - Roma : Senato della Repubblica - Segretàriato generale - Servizio studi, 1994. - xvi, 162 p. 
 
670  

 Discorsi parlamentari / Tommaso Morlino. - [Roma] : Senato della Repubblica, Segretàriato generale, Servizio studi, 1993. - XXII, 562 p. : ritr. ; 25 cm 
 
671  
 Discorsi parlamentari / Edoardo Perna. - [Roma] : Senato della Repubblica, Segretàriato generale, Servizio studi, 1993. - XXV, 853 p. : ritr. ; 24 cm. 
 
672  
 Discorso alla nazione europea / Julien Benda ; presentazione di Arduino Agnelli ; traduzione italiana di Renato Cristin. - Venezia : Marsilio, ©1999. - 122 p. ; 21 cm. 

 (Idee d'Europa) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Discours à la nation européenne. 
 
673  
 Il discorso preliminare all'Enciclopedia / Jean-Baptiste d'Alembert. - Firenze : La Nuova Italia, 1978. - LI, 139 p. ; 20 cm. ((Introduzione, traduzione e note a cura di Marcella Renzoni. 
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 (Pensatori antichi e moderni ; 105) 
 
674  

 Discorso sulla decadenza della nobiltà / Antonio Capece Minutolo ; a cura di Silvio Vitale. - Caltanisetta : Krinon, [1992]. - 53 p. ; 22 cm. 
 

675  

 1: Discorso sulle scienze e sulle arti ; Discorso sull'origine e i fondamenti della disuguaglianza ; Discorso sull'economia politica / Jean-Jacques Rousseau. - Roma ; Bari : Laterza, 1971. - 
XLI, 326 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 198) 

 FA PARTE DI 
  Scritti politici / Jean-Jacques Rousseau ; a cura di Maria Garin ; introduzione di Eugenio Garin. - Roma ; Bari : Laterza, 1971. - 3 v. ; 18 cm 
 
676  
 Discours pour la majorité de Charles 9. et trois autres discours / Michel De L'Hospital ; présentation de Robert Descimon. - [Paris] : Imprimerie Nationale, c1993. - 134 p. ; 22 cm. 

 (Acteurs de l'histoire) 
 
677  

 Discriminazione e persecuzione degli ebrei nell'Italia fascista / a cura di Ugo Caffaz ; [presentazioni di Riccardo Nencini ed Enrico Cecchetti]. - [Firenze] : Consiglio regionale della 
Toscana, stampa 2003. - 101 p. 

 
678  

 Il disincanto della ragione e l'assolutezza del bonheur : studio sull'abate Galiani / Paolo Amodio. - Napoli : A. Guida, \1997. - 354 p. ; 21 cm. 

 (Studi vichiani. N. S ; 25) 
 
679  

 1. - Napoli : Liguori, 2001. - XVII, 356 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Domini. Memo ; 3) 

 FA PARTE DI 
  Dispotismo : genesi e sviluppi di un concetto filosofico-politico / a cura di Domenico Felice. - Napoli : Liguori, 2001-2002. - 2 v. ; 23 cm. 
 
680  
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 La dissertazione sulla religione / Silvio Vitale. - Napoli : L'alfiere, 1991. - 20 p. ; 21 cm. ((Prima del tit.: Il pensiero del principe di Canosa. 
 
681  

 Dittatura degli antichi e dittatura dei moderni / a cura di Giovanni Meloni ; \contributi di J. Irmscher ... \et al. ; introduzione di Claude Nicolet. - Roma : Editori riuniti, 1983. - 246 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di storia antica ; 16) 

  

  

682  
 Dittatura giacobina, dittatura bonapartista e dittatura del proletàriato / Salvo Mastellone. - [S.l. : s.n., 199-]. - P. 230-234 ; 24 cm. 
 
683  

 La Divina Commedia / Dante Alighieri ; introduzione di A. Chiari ; note di G. Robuschi. - 5. ed. - Milano : Bietti, 1966. - 648 p., 4 c. di tav. : ill. ; 18 cm. 
 
684  

 Dizionario di economia politica / a cura di Claudio Napoleoni ; collaboratori Silvio Bacchi Andreoli ... [et al.. - Milano : Edizioni di Comunità, 1956. - XXX, 1722 p. : grafici ; 25 cm. 
 
685  

 Dizionario di politica / diretto da Norberto Bobbio, Nicola Matteucci, Gianfranco Pasquino. - Torino : TEA ; UTET, 1990. - xiv,1236 p. ; 20 cm 

 (I dizionari) 
 
686  

 5: S-Z. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : Sansoni, c1960. - 1094 p. : ill. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Dizionario enciclopedico Sansoni / [redatto da Mario Niccoli e Guido Martellotti]. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1959-1960. - 5 v. ; 23 cm. 

 

687  
 2: D-Inf. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : Sansoni, stampa 1959. - 1045 p. : ill. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Dizionario enciclopedico Sansoni / [redatto da Mario Niccoli e Guido Martellotti]. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1959-1960. - 5 v. ; 23 cm. 
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688  
 1: A-C. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : Sansoni, stampa 1959. - VII, 1104 p. : ill. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Dizionario enciclopedico Sansoni / [redatto da Mario Niccoli e Guido Martellotti]. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1959-1960. - 5 v. ; 23 cm. 

 

689  
 4: O-R. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : Sansoni, stampa 1959. - 1036 p. : ill. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Dizionario enciclopedico Sansoni / [redatto da Mario Niccoli e Guido Martellotti]. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1959-1960. - 5 v. ; 23 cm. 

 

690  

 3: Ing-N. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : Sansoni, stampa 1959. - 1048 p. : ill. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Dizionario enciclopedico Sansoni / [redatto da Mario Niccoli e Guido Martellotti]. - 2. ed. completàmente riveduta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1959-1960. - 5 v. ; 23 cm. 
 
691  
 Documenti per la storia economica dei secoli 13.-16. / [a cura di Federigo Melis ; con una nota di paleografia commerciale a cura di Elena Cecchi. - Firenze : Olschki, 1972. - VII, 628 p. : 

ill. ; 29 cm. ((In testa al front. : Istituto Internazionale per la Storia economica "F. Datini", Prato. 

 (Pubblicazioni ; 1) 
 
692  

 "Il domani d'Italia" e altri scritti del primo dopoguerra : 1919-1926 / Francesco Luigi Ferrari ; a cura di Mario G. Rossi. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1983. - XXVIII, 242 p. ; 26 cm 

 FA PARTE DI 
  Opere di Francesco Luigi Ferrari / edizione diretta da Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di storia e letteratura. - v. ; 26 cm. 
 
693  
 Domenico Federici : diplomatico dell'Impero / Francesco M. Cecchini. - Urbino : Argalia, stampa 1965. - 155 p. ; 22 cm. 

 (Studi storici) 
 
694  
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 Donato di Zio / a cura di Gillo Dorfles. - Milano : Mazzotta, 2010. - 139 p. : in gran parte ill. ; 27 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta Firenze nel 2011 
 
695  

 Donna e società nel Seicento : Lucrezia Marinelli e Arcangela Tarabotti / Ginevra Conti Odorisio ; introduzione di Ida Magli. - Roma : Bulzoni, ©1979. - 242 p., \3 c. di tav. ; 21 cm. ((Segue: 
Classici del femminismo. 

 (Biblioteca di cultura ; 167) 
 

696  

 La donna fra utopia e realtà : educazione e vita femminile / M. Ricciardi Ruocco, G. Viccaro. - Firenze : Bulgarini, [1974]. - 214 p. ; 19 cm. ((Segue: Antologia 

 (Il quadrifoglio ; 21) 
 

697  
 Dopo Marx : saggi su socialdemocrazia e comunismo / Massimo L. Salvadori. - Torino : G. Einaudi, [1981]. - XIII, 358 p. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 419) 
 
698  

 Un dopoguerra storiografico : storici italiani tra guerra civile e Repubblica / Eugenio Di Rienzo. - Firenze : Le lettere, [2004]. - 443 p. ; 23 cm. 

 (Biblioteca di Nuova storia contemporanea ; 11) 
 
699  
 Dottrina della classe politica e teoria delle elites / Ettore A. Albertoni. - Milano : Giuffre, 1985. - XXX, 338 p. ; 24 cm. 

 (Archivio internazionale Gaetàno Mosca per lo studio della classe politica. Serie italiana ; 3) 
 
700  

 Dottrine e istituzioni politiche medievali e moderne : raccolta / Antonio Marongiu. - [Milano] : Giuffrè, 1979. - IV, 738 p. ; 25 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 28) 
 
701  

 Dove non arriva la legge : dottrine della censura nella prima età moderna / di Lucia Bianchin. - Bologna : Il mulino, ©2005. - 389 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: Istituto trentino di cultura. 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Monografie ; 41) 
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702  
 Il dovere di testimoniare : carteggio / Gaetàno Salvemini, Angelo Tasca ; a cura e con introduzione di Elisa Signori. - \Napoli : Bibliopolis, \1996. - 344 p. ; 21 cm. 

 (Collezione di studi meridionali) 
 
703  

 Du droit des magistrats / Theodore de Beze ; introduction, édition et notes par R. M. Kingdon. - Genève : Librairie Droz, 1970. - XLVII, 104 p. ; 23 cm. 

 (Les classiques de la pensee politique ; 7) 
 
704  

 Du gouvernement civil : traduit de l'anglois / John Locke ; introduzione di Salvo Mastellone. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1988. - XXIX, 359 p. ; 22 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: à 
Genève, chez du Villard & Jaquier, 1724. 

705  
 2: Dubbi sull'ordine naturale delle società ; Della legislazione ; Il governo e le leggi della Polonia ; Osservazioni sul governo degli Stati Uniti / di Gabriel Bonnot de Mably. - [Torino] : Unione 

tipografico-editrice torinese, stampa 1965. - 691 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica ; 12) 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici di Gabriel Bonnot de Mably / a cura di Aldo Maffey. - [Torino] : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 

 CONTIENE ANCHE 
 Ilgoverno e le leggi della Polonia / Gabriel Bonnot De Mably. 

 Dubbi sull'ordine naturale delle società / Gabriel Bonnot de Mably 

 Della legislazione / Gabriel Bonnot de Mably 

 Osservazioni sul governo degli Stati Uniti / Gabriel Bonnot de Mably 
 
706  

 Due aspetti della storia del Risorgimento italiano ed una premessa / Nino Cortese. - Napoli : Libreria scientifica, \dopo il 1939. - 147 p. ; 20 cm. 
 
707  

 Due ipotesi per il socialismo in Marx ed Engels / Domenico Settembrini. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - XI, 314 p. ; 18 cm. 

 (Saggi tascabili Laterza ; 7) 
 
708  
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 Due trattati sul governo / di John Locke ; col Patriarca di Robert Filmer ; [tutto] a cura di Luigi Pareyson. - 2. ed. riveduta. - [Torino] : UTET, 1960. - 561 p. : ill. ; 22 cm. 

 (Classici della politica ; 3) 

 (Classici politici ; 3) 

 CONTIENE ANCHE 
 Patriarca / di Robert Filmer. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Two treatises of government 
 
709  
 Dulcissima mater / Giovanni Ruggiero. - Treviso : All'Antico Mercato Saraceno, 1988. - 9 c. ; 14 cm. ((Ed. di 300 esempl. num. 

 (All'antico mercato saraceno) 
 
710  

 Gli ebrei toscani nell'età della Restaurazione : 1814-1848 : uscire dal ghetto : divenire ricchi, divenire cristiani, divenire italiani / Roberto G. Salvadori. - Firenze : Centro editoriale toscano, 
c1993. - xv,273 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia. Saggi e testi ; 42) 
 
711  
 Ecclesiologia ed etica politica in Giovanni Calvino / Valdo Vinay. - Brescia : Paideia, 1973. - 200 p. ; 21 cm. ((In appendice: Projet d'ordonnances ecclesiastiques, septembre et octobre 

1541 / di J. Calvin. - Numero di collezione nell'occhio, erroneamente: 22 

 (Biblioteca di cultura religiosa ; 28) 
 
712  

 Economia borghese ed economia marxista : le fonti dello scontro teorico / Eugen von Bohm-Bawerk, Rudolf Hilferding, Ladislaus von Bortkiewicz ; presentazione di Paul M. Sweezy. - 
Firenze : La nuova Italia, c1971. - XXIX, 205 p. ; 21 cm. ((Trad. di G. Panzieri Saija 

 (Dimensioni ; 14) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Zur Berichtigung der grundlegenden theoretischen Konstruktion von Marx im 3. Band des "Kapitals". - 

 Zum Abschluss des Marxschen Systems. - 

 Böhm-Bawerk's Marx-Kritik. - 
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713  
 L'economia classica : origini e sviluppo : 1750-1848 / introduzione e cura di Riccardo Faucci ed Enzo Pesciarelli ; [scritti di] B. A. Balassa ... [et al.]. - Milano : Feltrinelli, 1976. - 359 p. ; 20 

cm. 

 (Sc/10. Readings ; 1) 
 
714  

 Economia della produzione / Alfred Marshall e Mary Paley Marshall ; a cura di Giacomo Becattini. - Milano : Istituto Editoriale Internazionale, c1975. - CXIV, 292 p. ; 24 cm. ((Traduzione 
dall'inglese di Cecilia e Alberto Zanni 

 (Classici dell'economia politica ; 10) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The economics of industry. 
 
715  
 Economisti meridionali / Luigi De Rosa. - Napoli : nella sede dell'Istituto, 1995. - 321 p. ; 24 cm. ((In cop.: Istituto italiano per gli studi filosofici. 

 (Ricerche di storia economica ; 7) 

716  

 1 / Alexis de Tocqueville. - [Parigi] : Gallimard, [1962]. - 557 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
 3: Ecrits et discours politiques / Alexis de Tocqueville ; texte etàbli et annote par Andre Jardin ; introduction par J.-J. Chevallier et Andre Jardin. - \Paris : Gallimard, 1962-1990. - 3 v. ; 23 

cm. 

  Oeuvres complètes / Alexis de Tocqueville ; édition définitive publiée sous la direction de J.-P. Mayer ; sous le patronage de la Commission nationale par l'édition des oeuvres d'Alexis de 
Tocqueville ; [poi] dirigée par cette Commission. - Paris : Gallimard, 1951-. - v. ; 23 cm. 

 
717  
 Editoria e cultura a Napoli nel 18. secolo : atti del Convegno / organizzato dall'Istituto Universitàrio orientale, dalla Società italiana di studi sul secolo xviii e dall'Istituto italiano per gli studi 

filosofici, Napoli 5-7 dicembre 1996 ; a cura di Anna Maria Rao. - Napoli : Liguori, 1998. - xi,951p : ill ; 22cm. ((In testa al front.: Istituto Universitàrio orientale, Dipartimento di filosofia e 
politica 

 (Quaderni del Dipartimento di filosofia e politica, Istituto Universitàrio orientale ; 17) 
 
718  
 Le edizioni Pomba : 1792-1849 / Enzo Bottasso. - Torino : Biblioteca civica, 1969. - XIV, 355 p. : ill. ; 25 cm. 

 (Manuali e saggi di bibliografia ; 3) 
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719  
 Le edizioni Vanelli e Ruggia di Lugano : 1823-1842 / Carlo Agliati. - Lugano : Fondazione Ticino Nostro, 1988. - 202 p. : ill. ; 24 cm. 
 
720  

 Edouard Herriot : etudes et temoignages. - Paris : Publications de la Sorbonne, 1975. - XV, 193 p., [2] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Publications de la Sorbonne. Serie Etudes ; 10) 
 
721  
 L'educazione del principe cristiano / Erasmo da Rotterdam ; traduzione, introduzione e note a cura di Margherita Isnardi Parente. - Napoli : Morano, [1977]. - 164 p. ; 22 cm. 

 (Incontri e riscontri ; 5) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Institutio principis Christiani.  

 

722  
 L'educazione di un principe luterano : il Furschlag di Johann Eberlin tra Erasmo, Lutero e la sconfitta dei contadini / Artemio Enzo Baldini. - Ed. critica in Neuhochdeutsch e versione 

italiana del testo manoscritto inedito. - Milano : Angeli, 2010. - 195 p. : ill. ; 23 cm 

 (Collana Gioele Solari) 

 CONTIENE ANCHE 
 Furschlag / Johann Eberlin 
 
723  

 L'educazione di un re fanciullo : Michel de l'Hospital e la consacrazione di Francesco 2. (1559) / Renzo Repetti ; in appendice De sacra Francisci 2. Galliarum regis initiatione regnique 
ipsius administrandi providentia sermo con prima versione italiana a fronte. - Genova : ECIG, 1990. - 343 p. ; 21 cm. 

 (I tempi della storia. Lo Stato moderno ; 6) 
 
724  
 Educazione e autorità nell'Italia moderna / Lamberto Borghi. - Rist. anast. - Firenze : La Nuova Italia, c1974. - VIII, 342 p. ; 20 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Firenze : La nuova Italia, 1951. 

 (Strumenti. Ristampe anastatiche ; 13) 
 
725  

 Elementi di linguistica generale / André Martinet. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1972. - 252 p. ; 18 cm. ((Trad. di Giulio C. Lepschy. 
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 (Universale Laterza ; 170) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Eléments de linguistique générale.  
 
726  
 Elementi di scienza politica / Michael Curtis. - Bologna : Il mulino, c 1972. - 306 p ; 22 cm. ((Tit. orig. Comparative Govemmeut and Politics 

 (Problemi e prospettive. Serie di scienza politica) 
 
727  

 1 / Gaetàno Mosca. - 5. ed. - Bari : Laterza, 1953. - XV, 476 p. ; 20 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 335.1) 

 FA PARTE DI 
  Elementi di scienza politica / Gaetàno Mosca ; prefazione di Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 20 cm. 

 

728  

 2: Elementi di scienza politica / di Gaetàno Mosca ; a cura di Giorgio Sola. - Rist. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1982. - 543-1158 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Scritti politici / di Gaetàno Mosca ; a cura di Giorgio Sola. - Torino : UTET, 1982. 2 v. (1158 p. compl.), tav. : ill. ; 23 cm. 
 
729  

 Elementi repubblicani / Federico Cavriani ; a cura di Eluggero Pii. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1990. - XLV, 156 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia ; 21) 
 
730  
 Le elezioni del 1874 e l'opposizione meridionale / Giuliano Procacci. - Milano : Feltrinelli, [1956]. - 137 p. ; 22 cm. 

 (Studi e ricerche storiche ; 1) 
 
731  

 Élie Halévy e l'era delle tirannie / a cura di Maurizio Griffo e Gaetàno Quagliariello. - Soveria Mannelli : Rubbettino, \2001. - 446 p. ; 23 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Roma nel 1999. 

 (Le ragioni degli storici ; 1) 
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732  
 Elite e società / T. B. Bottomore ; traduzione di Elisabetta Rispoli. - Milano : Il saggiatore, 1967. - 191 p. ; 17 cm. 

 (I gabbiani ; 59) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Elites and society 
 
733  
 Elites and society / T. B. Bottomore. - Harmondsworth : Penguin books, 1966. - 160 p. ; 18 cm 

 (Pelican books) 
 
734  

 Elites e masse dall'Unita al periodo giolittiano / Luciana Garibbo. - Trieste : Cluet, 1980. - 462 p. ; 21 cm. ((In front.: Atti del convegno su "La partecipazione politica: problemi e 
prospettive", Trieste 9-10 maggio 1978, v.1., t.2. 

 
735  

 Le élites politiche : atti del 4. Congresso mondiale di sociologia. - Bari : Laterza, 1961. - XV, 213 p. ; 22 cm. ((Edizione italiana a cura del Centro nazionale di prevenzione e difesa sociale 
e della Associazione italiana di scienze sociali. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 560) 
 
736  
 Elogio di Fausto Nicolini / Pietro Piovani. - Napoli : Morano, 1967. - 121 p. : 1 ritr. ; 21 cm. 
 
737  
 Emigranti, capitali e banche (1896-1906) / Luigi De Rosa. - Napoli : Edizione del Banco di Napoli, 1980. - XII, 708 p. : ill. ; 25 cm. ((Ed. fuori commercio. 
 
738  

 L'emigrazione italiana in Francia prima del 1914 / a cura di Jean-Baptiste Duroselle e Enrico Serra ; contributi di J. C. Bonnet ... [et al.]. - Milano : F. Angeli, c1978. - 257 p. ; 22 cm. 
 
739  

 L'emigrazione politica in Piemonte nel decennio preunitario / Gian Biagio Furiozzi. - Firenze : Olschki, 1979. - 296 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 21) 
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740  
 L'emigrazione socialista nella lotta contro il fascismo, 1926-1939 / [di G. Arfè ... et al.]. - Firenze : Sansoni, [1982]. - VI, 328 p. ; 24 cm. 

 (Materiali storici) 
 
741  

 Empirismo e rinnovamento del sapere umano : antologia / Francesco Bacone ; a cura di Enrico De Mas. - Firenze : Le Monnier, stampa 1981. - VII, 182 p. ; 19 cm. 

 (Classici del pensiero. Il pensiero moderno (sec. 15.-18.) ; 3) 
 
742  

 Les emprunts marocains : 1902-1904 / Pierre Guillen. - [Paris] : Richelieu, [19..]. - XI,173 p. ; 24 cm. 

 (Publications de la Sorbonne. Série internationale ; 1) 
 
743  
 Enciclopedia Garzanti di filosofia. - Nuova ed. riv. e aggiornata. - Milano : Garzanti, 1993. - 1268 p. ; 20 cm. ((Tit. in cop.: Enciclopedia Garzanti di filosofia e logica, linguistica, 

epistemologia, pedagogia, psicologia, psicoanalisi, sociologia, antropologia culturale, religioni, teologia. 
 
744  
 6: England in the seventeenth century / by Maurice Ashley. - Harmondsworth: Penguin Books, 1952. - 256 p. ; 18 cm. 

 FA PARTE DI 
 The Pelican history of England. - Harmondsworth : Penguin books. - v. ; 18 cm. 
 
745  

 The english poets / Lord David Cecil. - London : William Collins, 1942. - 47 p., [4] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Britain in pictures : the British people in pictures) 
 
746  
 The English scene : the spirit of England in the monuments of her social life and industrial history : special articles from The Times, with additional chapetrs by the same author. - London : 

Black, 1930. - 125 p. : ill. ; 24 cm. 
 
747  
 Enrico Caterino Davila storico e politico / Luigi Gambino. - Milano : A. Giuffre, 1984. - 245 p. ; 25 cm . 
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 (Pubblicazioni della Facoltà di scienze politiche) 
 
748  

 Epigrammaton : Liber primus / M. Valerii Martialis ; introduzione, testo, apparato critico e commento a cura di Mario Citroni. - Firenze : La Nuova Italia, 1975. - XCII, 390 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di studi superiori. Filologia latina) 

 (Biblioteca di studi superiori ; 61) 
 
749  

 3: 1752-1756 / Bernardo Tanucci ; a cura di A.V. Migliorini. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1982. - XXIV, 541 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Epistolario / Bernardo Tanucci ; prefazione di M. d'Addio. - Roma : Edizioni di storia e letteratura : \poi Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, Libreria dello Stato ; \poi Napoli : Società 

napoletàna di storia patria. - v. ; 26 cm. 
 
750  
 7: Epistolario. 1, 1834-1848 / a cura di Giuseppe Fonterossi, Salvatore Candido, Emilia Morelli. - Roma : Istituto per la storia del Risorgimento italiano, 1973. - X, 299 p., [6] c. di tav : ill., 1 

ritr. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Garibaldi. - Bologna : Cappelli ; \poi \Roma : Istituto per la storia del Risorgimento italiano. - v. ; 22 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Epistolario di Giuseppe Garibaldi, v. 1. - 

 Epistolario.  
 
751  
 Epistolario di Ernesto Ragionieri : inventario / a cura di Francesca Capetta ; con una prefazione di Gianpasquale Santomassimo. - Firenze : Olschki, stampa 2004. - XXXIV, 275 p. ; 24 

cm. ((Conservato presso la Biblioteca pubblica di Sesto Fiorentino 

 (Cultura e memoria ; 30) 
 
752  

 L'epistolario di F.D. Guerrazzi : con il catalogo delle lettere edite e inedite / Luca Toschi. - Firenze : Olschki, 1978. - xii, 477 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia toscana modena e contemporanea ; 17) 
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753  
 23: Epistolario di Giuseppe Mazzini. 11. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1915. - IX, 407 p., [2] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - 

Nella pagina contro il front.: Epistolario - vol. 11. 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 11) 

 FA PARTE DI 
 Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 

formati. 
 
754  

 24: Epistolario di Giuseppe Mazzini. 12. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1916. - XXI, 412 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. - Nella 
pagina contro il front.: Epistolario - vol. 12. 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 12) 

 FA PARTE DI 
  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 

formati. 
 
755  
 27: Epistolario di Giuseppe Mazzini. 14. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1918. - VIII, 437 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella 

pagina contro il front.: Epistolario - vol. 14. 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 14) 

 FA PARTE DI 
  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 

formati. 
 
756  

 28: Epistolario di Giuseppe Mazzini. 15. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1918. - VI, 380 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm. e 26 cm. 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 15) 

 FA PARTE DI 
  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 

formati. 
 
757  
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 12: Epistolario di Giuseppe Mazzini. 5. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1912. - X, 460 p., [3] c. di tav. : ritr., facs. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - 
Nella pagina contro il front.: Epistolario - vol. . 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 5) 

 FA PARTE DI 
  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 

formati. 
 
758  
 18: Epistolario di Giuseppe Mazzini. 8. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati, 1914. - IX, 380 p., [1] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Tiratura in 2 formati di 24 cm e 26 cm. - Nella 

pagina contro il front.: Epistolario - vol. 8. 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Epistolario ; 8) 

 FA PARTE DI 
  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 

formati. 
 
759  

 3 : Un'epoca di transizione, 1789-1848 / Jean-Jacques Chevallier ; a cura di Carlo Galli. - Bologna : Il mulino, 1986. - 433 p. ; 22 cm. ((Trad. di Nino Tonna. 

 (Le vie della civiltà ; 7) 

 FA PARTE DI 
  Storia del pensiero politico / Jean-Jacques Chevallier. - Bologna : Il mulino, 1986-. - v. ; 22 cm. 
 
760  

 L'equilibrio di potenza nell'età moderna : dal Cinquecento al Congresso di Vienna / a cura di Maurizio Bazzoli. - Milano : UNICOPLI, \1998. - LXXI, 208 p. ; 23 cm. ((Nell'occhietto: 
Università degli studi di Milano, Centro per gli studi di politica estera e opinione pubblica. 

 (Politica estera e opinione pubblica. N. S ; 2) 
 
761  

 2: Equilibrio europeo ed espansione coloniale (1870-1914). - [S. l. : s.n., 1982?]. - 165 p. ; 24 cm. . ((Sul front.: Annali della facoltà di scienze politiche a.a. 1980/81, 17. 

 FA PARTE DI 
  Per Federico Chabod (1901-1960) : Atti del seminario internazionale / a cura di S. Bertelli ; presentazione di Fernand Braudel. - \S.l. : s.n., \1982? (Perugia : Grafiche Benucci). - 2 v. ; 24 

cm. ((In testa al front.: Università di Perugia 
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  Materiali di storia : annali della Facoltà di scienze politiche. - 1(1977/78)- . - Perugia : (s.n.). - 24 cm. ((Annuale. - Prosegue la numerazione di Annali della Facoltà di Scienze Politiche, 
iniziando da a.a. 1977/78, n.14. 

 
762  

 Era ancora un ragazzo / Massimo Settimelli. - [Firenze] : Giuntina, 2012. - 131 p. : ill. ; 21 cm. ((In testa al front.: Aned, Associazione nazionale ex deportati nei campi nazisti, Sezione di 
Firenze 

 
763  

 Erasmo / J. Huizinga. - Torino : Einaudi, 1975. - 300 p. ; 20 cm. ((Trad. A. Vita. 

 (Reprints Einaudi ; 47) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Erasmus.  
 
764  

 Un'eredità perduta : Carlo Curcio ed il problema Machiavelli / Sandro Ciurlia. - Trepuzzi : Publigraphic, 2007. - 166 p. ; 24 cm. 

 (Vetus ordo novus ; 15) 
 
765  
 Eretici e dissidenti : protagonisti del 19. e 20. secolo fra politica e cultura / a cura di Giovanna Angelini e Arturo Colombo ; scritti di Giovanna Angelini ... [et al.]. - Milano : F. Angeli, [2006]. 

- 308 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 358) 
 
766  

 Eretici italiani in Moravia, Polonia, Tansilvania (1558-1611) : studi e documenti / Domenico Caccamo. - Firenze : G. C. Sansoni ; Chicago : The Newberry Library, 1970. - 286 p., \4 c. di 
tav. : ill: ; 24 cm. 

 (Biblioteca del Corpus reformatorum Italicorum) 
 
767  

 Ermeneutica e politica : l'interpretàzione come modello di razionalità / Sandro Ciurlia. - Saonara : Il Prato, stampa 2007. - 224 p. ; 18 cm. 

 (I cento talleri ; 6) 
 
768  
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 Ernesta et Luigi Campolonghi : immigration italienne et antifascisme en Albret / Hubert Delpont. - [Nérac] : Amis du vieux Nérac, 1991. - 166 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Recueil de travaux ; 3) 
 
769  
 Eroi ed età eroiche attorno a Vico : atti del Convegno internazionale di studi, (Fisciano, Vatolla, Raito, 24-27 maggio 1999) / a cura di Enrico Nuzzo. - Roma : Edizioni di Storia e 

Letteratura, 2004. - XXXV, 419 p. ; 24 cm. 

 (Uomini e dottrine ; 42) 
 
770  

 Eros/ethos / Sergio Givone. - Torino : Einaudi, 2000. - 138 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca Einaudi ; 92) 
 
771  
 2: L'esaurimento dell'iniziativa dell'asse. 1, L'estensione del conflitto : (giugno-dicembre 1941) / Pietro Pastorelli. - Milano : I.S.P.I., stampa 1967. - XV, 461 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  [6]: La seconda guerra mondiale. 

 Annuario di politica internazionale / Istituto per gli studi di politica internazionale. - [Vol.] 1 (1935)-vol. 26 (1973). - Milano : Istituto per gli studi di politica internazionale, 1936-1974. - v. ; 23 
cm. ((Annuale. - Vol. 24 quinquennale: 1967/71, pubblicato nel 1972. - Dal 1972 l'editore varia in: Bari : Dedalo. 

 
772  
 Escalation / Giovanni Ruggiero. - Parma : Guanda, 1973. - 109 p. ; 21 cm . 
 
773  
 Eserciti e società nell'età moderna : un saggio introduttivo con i confronti antologici da N. Macchiavelli ... [et al.] / Enrico Nistro. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1979. - 192 p. ; 20 cm. 

 (Tangenti ; 82) 
 
774  

 Esercito, Stato, società : saggi di storia militare / Piero Del Negro. - Bologna : Cappelli, 1979. - 269 p. : ill. ; 19 cm. 

 (Saggi) 
 
775  
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 Esilio / Vera Modigliani. - Cernusco sul Naviglio : Garzanti, 1946. - XI, 515 p., [8] p. di tav. : ill. ; 21 cm 

 (Vita vissuta) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Esilio : quarant'anni di battaglie politiche 

 

776  

 L'Espagne du 16. siècle / Joseph Perez. - Paris : A. Colin, 1973. - 256 p. ; 17 cm. 

 (Collection U. Prisme ; 9) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 L'Espagne du seizième siècle . 
 
777  

 L'esperienza civile e religiosa di Pietro Giannone / Giuseppe Ricuperati. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi, 1970. - X, 646 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 

 BNI 707041 ; 
 
778  
 2 / Francesco Di Donato. - Napoli : Jovene, ?1996?. - P. 514-1139, ?16? c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Esperienza e ideologia ministeriale nella crisi dell'ancien régime : Niccolò Fraggianni tra diritto, istituzioni e politica, 1725-1763 / Francesco Di Donato. - Napoli : Jovene, \1996. - 2 v. ; 21 

cm. 

 

779  

 1 / Francesco Di Donato. - Napoli : Jovene, \1996. - XXXII, 509 p., \8 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 40) 

 FA PARTE DI 
 Esperienza e ideologia ministeriale nella crisi dell'ancien régime : Niccolò Fraggianni tra diritto, istituzioni e politica, 1725-1763 / Francesco Di Donato. - Napoli : Jovene, \1996. - 2 v. ; 21 

cm. 
 
780  

 L'esperienza giuridica basso-medievale : lezioni introduttive / Umberto Santarelli. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1977. - 158 p. ; 25 cm. 
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 (Corsi Universitàri) 
 
781  

 Esperienze 1862-1919 / Friedrich Meinecke ; a cura di F. Tessitore. - Napoli : Guida, 1971. - 368 p. ; 21 cm. ((Trad. di Marcella Ravà 

 (Biblioteca di saggistica ; 6) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Esperienze milleottocentosessantadue-millenovecentodiciannove. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Erlebtes 1862-1919. 
 
782  
 L'esprit classique nel pensiero del Montesquieu / Francesco Gentile. - Padova : CEDAM, 1965. - XII, 348 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 45) 
 
783  

 Essai sur la critique française de la fin-de-siècle : Emile Hennequin / Enzo Caramaschi. - Paris : Nizet, 1974. - 177 p. ; 21 cm. 
 
784  

 Essays in the public philosophy / by Walter Lippmann. - New York ; Toronto : The new american library, c1955. - 144 p. ; 18 cm. ((Rist. dell'ed. pubbl. da Lyttle, Brown and co. 

 (Mentor Book ; MT 718) 
 
785  

 L'estremismo in Italia / Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti, [1982]. - 157 p. : ill. ; 20 cm. ((In cop.: Le origini, gli sviluppi, le teorie. Il rosso e il nero nella mappa dei gruppi eversivi. 

 (Libri di base ; 47) 

 (Libri di base. Sezione 2. : La storia : epoche ed eventi) 
 
786  

 L'esule tra gli esuli : Dante e l'emigrazione politica italiana dalla Restaurazione all'Unità / Fabio Di Giannatale. - Pescara : Edizioni Scientifiche Abruzzesi, [2008]. - 134 p. ; 24 cm. 

 (Ben essere ; 4) 
 
787  
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 Esuli russi in Italia dal 1905 al 1917 / Angelo Tamborra. - Roma ; Bari : Laterza, 1977. - XI, 271 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 799) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Esuli russi in Italia dal millenovecentocinque al millenovecentodiciassette. 
 
788  

 4.1: L'età cartesiana / Guido De Ruggiero. - 5. ed. - Bari : Laterza, 1958. - 364 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 237) 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia / Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
789  

 4: L'età contemporanea : 1872-1945 : da Bismarck a Stalin / Franco Boiardi. - Milano : Nuova CEI, \1980. - XI, 1120 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle dottrine politiche / Franco Boiardi. - Milano : CEI, \1974-1982. - 5 v. ; 25 cm. . ((Nel corso delle ristampe il nome dell'editore cambia in Nuova CEI. 
 
790  

 3: L'età contemporanea : parte prima dal 1815 al 1915 / Franco Catalano. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 1966. - 1395 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Stato e società nei secoli : pagine di critica storica / Franco Catalano. - Messina ; Firenze : Casa editrice G. D'Anna. - v. ; 22 cm. 
 
791  

 2. - Napoli : Jovene, 1985. - P. IV, 612-1182 ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 16.2) 

 FA PARTE DI 
 L'età dei lumi : studi storici sul Settecento europeo in onore di Franco Venturi. - Napoli : Jovene, \1985. - 2 v. (XXXI, 1182 p. compless.) ; 21 cm. 

 

792  

 5: L'età dell'illuminismo / Guido De Ruggiero. - 5. ed. - Bari : Laterza, 1960. - 590 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 331) 
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 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia / Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
793  

 26: L'età della rivoluzione europea, 1780-1848 / di Louis Bergeron, Francois Furet, Reinhart Koselleck. - Milano : Feltrinelli, 1970. - 383 p. : ill. ; 20 cm. ((Trad. P. Stoduti, S. Villari. 

 FA PARTE DI 
  Storia universale Feltrinelli. - Milano : Feltrinelli, 1967-. - v. ; 20 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Das Zeitalter der europäischen Revolution 1780-1848. - 
 
794  

 5: L'età della rivoluzione industriale / a cura di Gaetàno Arfè ... [et al.]. - Torino : UTET, 1972. - 919 p., [34] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle idee politiche, economiche e sociali / diretta da Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
795  

 L'età della storia : linguaggi storiografici dell'illuminismo scozzese / Daniele Francesconi ; introduzione di John Robertson. - Bologna : Il mulino, 2003. - 319 p. ; 22 cm. ((Nella pagina 
contro il front.: FSC, Fondazione Collegio San Carlo di Modena. 

 (Studi per le scienze della cultura ; 4) 
 
796  
 2: L'età di Carlo Alberto e le eccellentissime provincie : catalogo della Mostra storico-documentaria : Casale Monferrato, Sala mostre della Galleria Santa Croce, 17-31 ottobre 1999 / a 

cura dell'Archivio di Stato di Alessandria. - \S. l. : s. n., stampa 2001 (San Salvatore Monferrato : Barberis). - 109 p. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'altro Piemonte nell'età di Carlo Alberto. - \S. l. : s. n., stampa 2001 (San Salvatore Monferrato : Barberis). - 3 v. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università cattolica del Sacro Cuore, Centro di 

cultura di Alessandria; Istituto per la storia della Resistenza e della società contemporanea, Alessandria; Archivio di Stato di Alessandria. - In custodia. 
 

797  

 3: L'età liberale : 1821-1871 : da Costant a Blanqui / Franco Boiardi. - Milano : Nuova CEI, \1979. - XI, 827 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle dottrine politiche / Franco Boiardi. - Milano : CEI, \1974-1982. - 5 v. ; 25 cm. . ((Nel corso delle ristampe il nome dell'editore cambia in Nuova CEI. 
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798  
 Vol. 2: L'età moderna / Guido Fassò. - Bologna : Il Mulino, 1974. - 470 p. ; 21 cm 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia del diritto / Guido Fasso. - Bologna : Il mulino. - v. ; 21 cm 
 
799  

 4.I: L' età moderna, tomo 1 / a cura di Norberto Bobbio ... [et al.]. - Torino : UTET, 1980. - 722 p., [28] p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle idee politiche, economiche e sociali / diretta da Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
800  
 4.II: L'età moderna, tomo 2 / a cura di Claudio Cesa ... [et al.]. - Torino : UTET, 1975. - 1042 p., [36] p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia delle idee politiche, economiche e sociali / diretta da Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
801  

 Etiamsi daremus : studi sinfonici sul diritto naturale / Franco Todescan. - Padova : CEDAM, 2003. - XVI, 231 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca di Lex naturalis ; 1) 
 
802  
 L'etica / B. Spinoza ; esposta e commentata da Piero Martinetti. - Torino [etc. : G. B. Paravia & C., 1938. - XII, 150 p., [1 ritr. ; 20 cm. ((3. rist. 

 (Piccola biblioteca di filosofia e pedagogia) 
 
803  

 Un'etica del nulla : libertà, esistenza, politica / Antonio Martone. - Napoli : Liguori, 2001. - 251 p. ; 24 cm. 

 (Profili. Teorie & oggetti della filosofia ; 47) 
 

804  
 L'Etica dello scopone / Luigi Ferrari . - Sarzana : Edizioni Zappa , stampa 2003. - 1 v. : ill. ; 30 cm. 

 Ferrari, Luigi (Autore) 
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805  
 Etica e religione nella critica libertina / Tullio Gregory. - Napoli : Guida, 1986. - 117 p. ; 21 cm. ((Nell'occhietto: Istituto Universitàrio di magistero Suor Orsola Benincasa. 

 (Interventi ; 31) 
 
806  

 Etica e società di giustizia / a cura di Laura Tundo ; scritti di Peter Antes ... \et al.. - Bari : Dedalo, \2001. - 353 p. ; 21 cm. 

 (Nuova biblioteca Dedalo ; 242) 
 
807  

 Étienne Cabet tra utopia e rivoluzione / Franca Biondi Nalis. - Torino : G. Giappichelli, [2004]. - 147 p. ; 21 cm. 
 
808  

 L'etnografo imperfetto : esperienza e cognizione in antropologia / Leonardo Piasere. - Roma ; Bari : Laterza, 2002. - V, 209 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Percorsi ; 37) 

 (Antropologia) 
 
809  

 L'étranger / Albert Camus. - Paris : Gallimard, 1975. - 187 p. ; 18 cm. 

 (Folio) 
 
810  

 1: 1947 / C. Bloch ... \et al.. - Paris : Hatier, \1948. - 208 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Études d'histoire moderne et contemporaine / publiées par la Societé d'Histoire Moderne. - Paris : Hatier. - v. ; 23 cm. 
 
811  

 Eurocomunismo e socialismo sovietico : problemi attuali del PCI e del movimento operaio / Massimo L. Salvadori. - Torino : G. Einaudi, c1978. - XXVII, 161 p. ; 18 cm. ((Scritti vari in parte 
gia pubbl. 

 (Nuovo politecnico ; 102) 
 
812  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

123

 1 / Carlo Curcio. - Firenze : Vallecchi, 1958. - VIII, 476 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Europa : storia di un'idea / Carlo Curcio. - Firenze : Vallecchi, 1958. - 2 v. ; 19 cm. 

 

813  

 2 / Carlo Curcio. - Firenze : Vallecchi, 1958. - P. 477-1003 ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Europa : storia di un'idea / Carlo Curcio. - Firenze : Vallecchi, 1958. - 2 v. ; 19 cm. 
 
814  

 L'Europa del 16. secolo : aspetti economici / Frederic Mauro. - Milano : Mursia, c 1966. - 316 p. ; 22 cm 

 (Nuova Clio) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 L'Europa del sedicesimo secolo 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Le 16. siècle europeen : aspects economiques 
 
815  
 L'Europa di domani / Ernesto Rossi ; a cura di Eluggero Pii. - Perugia : Guerra, \1996. - 127 p. ; 21 cm. 

 (Piccola biblioteca della democrazia ; 1) 

 

816  

 L'Europa di domani / Ernesto Rossi ; a cura di Annamaria Amato. - Napoli : A. Guida, \1999. - 92 p. ; 21 cm. 

 (L'isola di Prospero ; 12) 
 
817  

 L'Europa e le sue regioni / a cura di Enzo Sciacca. - Palermo : Lombardi, 1993. - viii, 382 p. ; 22 cm. ((Atti del convegno internazionale del 31 maggio-2 giugno 1990 

 (Percorsi ; 2) 
 
818  
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 Europa e Stati Uniti : Eric Voegelin e la storia delle idee politiche / Nicoletta Stradaioli. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2011. - 243 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 53) 
 
819  
 Europa Europe / Cespeco. - N. 0 (giu. 1991)-a. 6, n. 3 (lug.-set. 1997); n.s., a. 6, n. 0 (1997)-a. 10, n. 2/3 (2001). - Roma : Cespeco, [1991-2001]. - 11 v. ; 21 cm. ((Trimestrale, bimestrale 

dal 1998. - Il luogo e l'editore variano: Roma : Res cogitans (1992); Bari : Dedalo, (1993-1997); Torino : Bollati Boringhieri (1998-2001). 

 CONTINUAZIONE DI 
  Esteuropa dossier / a cura del Centro studi paesi socialisti della Fondazione Istituto Gramsci. - N. 1 (gen. 1989)- . - Roma : Istituto Gramsci, \1989-. - v. ; 22 cm. ((Mensile. 
 
820  

 L'Europa nel secolo 19. / pubblicazione diretta da Donato Donati e da Filippo Carli. Vol. 1., Storia politica. - 2 edizione (Istituto superiore di perfezionamento per gli studi politico-sociali e 
commerciali in Brescia). - Padova : Cedam, Casa Edit. Dott. A. Milani, 1934 (Tip. Del Seminario). - 8. p. 628. 

 
821  

 L' Europa nel XVIII secolo / a cura di V. I. Comparato, E. Di Rienzo, S. Grassi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1991. - 596 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Studi in onore di Paolo Alatri. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1991. - 2 v. ; 
 
822  

 Europa paese di frontiere / Etienne Balibar. - Lecce : Pensa Multimedia, 2007. - 167 p. ; 21 cm. 

 (Centopassi ; 12) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Europe constitution frontiere. - 
 
823  

 L'Europa potenza civile / Mario Telò. - Roma [etc.] : GLF editori Laterza, [2004]. - XIII, 260 p. ; 21 cm. 

 (Libri del tempo Laterza ; 358) 
 
824  

 L'Europa tra illuminismo e Restaurazione : scritti in onore di Furio Diaz / a cura di Paolo Alatri. - Roma : Bulzoni, \1993. - 375 p. ; 21 cm. 

 (Storia e documenti ; 25) 
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825  

 Europe: a civilian power? : European Union, global governance, world order / Mario Telò. - Houndmills, Basingstoke, Hampshire : Palgrave MacMillan, 2006. - XIX, 291 p. : ill. ; 23 cm. 
 
826  

 2: L'Europe intellectuelle et le theatre : 1580-1650 ; Signification de l'heroisme cornelien / André Stegmann. - Paris : Colin, 1968. - 760 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'héroisme cornélien : genèse et signification / André Stegmann. - Paris : Colin. - v. ; 24 cm. 

 CONTIENE ANCHE 
 L'Europe intellectuelle et le théatre / André Stegmann. 

 Signification de l'héroisme cornélien / André Stegmann. 
 
827  
 Europeismo e cultura : da Cattaneo a Calogero / Dino Cofrancesco. - Genova : ECIG, 1981. - 276 p. ; 21 cm. 
 
828  
 Evangelici in Parlamento, 1850-1982 : discorsi parlamentari / di G. Malan, G. Morelli, B. Mazzarella, G. Sonnino, S. Sonnino, G. Peyrot, E. Soulier, M. Gay, D. Argentieri, G. Bogoni, T. 

Vinay. - Roma : Camera dei deputati, [1999]. - LIX, 578 p. ; 25 cm. 

 (Discorsi parlamentari) 
 
829  

 L'Evangelo e il berretto frigio : storia della Chiesa cristiana libera in Italia, 1870-1904 / Giorgio Spini. - Torino : Claudiana, stampa 1971. - 265 p., 12 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Storia del movimento evangelico in Italia ; 1) 
 
830  
 Exodus : congedi dal 2. millennio / Remo Bodei ... \et al.. - Palermo : Augustinus ; \Roma : Città nuova, \1993. - 160 p. ; 21 cm. 

 (Convegni di S. Spirito ; 9) 
 

831  

 La fabrique d'une nation : la France entre Rome et les Germains / Claude Nicolet. - Paris : Perrin, \2003. - 361 p. ; 23 cm. 

 (Pour l'histoire) 
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832  
 Una famiglia borghese del Mezzogiorno e altri saggi / Ruggero Moscati. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1964. - 239 p. ; 22 cm. 

 (L'acropoli ; 12) 
 
833  

 Famiglia e Stato nella Republique di Jean Bodin / Ginevra Conti Odorisio. - Torino : G. Giappichelli, \1993. - 130 p. ; 22 cm. 

 (MultiVersum ; 9) 
 
834  

 Una famiglia nella storia : i conti di San Marco Argentano (1849-1980) / Ginevra Conti Odorisio. - Roma : Edizioni scientifiche italiane, 2000. - 148 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni di storia del Mezzogiorno) 
 
835  
 Il fantasma della comunità : concetti politici e scienza sociale in Max Weber / Furio Ferraresi. - Milano : F. Angeli, 2003. - 438 p. ; 23 cm. 

 (Per la storia della filosofia politica ; 15) 
 
836  

 Faschismus-Nationalsozialismus : Ergebnisse und Referate der 6. Italienisch-deutschen Historiker-Tagung in Trier. - Braunschweig : Limbach, 1964. - 196 p. 

 (Schriftenreihe des Internationalen Schulbuchinstituts ; 8) 
 
837  

 Il fascio e la leonessa / Mariano Comini ; Centro studi Gabriele Rosa Brescia. - [Brescia] : Clanto, stampa 2007. - 251 p. : ill. ; 21 cm. 
 
838  

 1: 1918-1936. - 2. ed. - Milano : Feltrinelli, 1963. - 345 p. ; 18 cm. 

 (Universale economica ; 393) 

 FA PARTE DI 
  Fascismo e antifascismo : lezioni e testimonianze. - Milano : Feltrinelli. - 2 v. ; 18 cm. 

 

839  

 2: 1936-1948. - 2. ed. - Milano : Feltrinelli, 1963. - P. 347-706 ; 18 cm. 
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 (Universale economica ; 394) 

 FA PARTE DI 
  Fascismo e antifascismo : lezioni e testimonianze. - Milano : Feltrinelli. - 2 v. ; 18 cm. 
 
840  
 Fascismo e cultura : Il prefascismo / Emilio R. Papa. - Venezia : Marsilio, c1974 (stampa 1978). - 317 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 29) 

 Papa, Emilio R. (Autore)  
 

841  

 9: Il fascismo e le sue guerre / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1981. - 537 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1922-1939. 

 FA PARTE DI 
  Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
842  
 Il fascismo: una nuova fede : corrispondenze di Werner Kaegi su Basler Nachrichten (1927-1929) / Patricia Chiantera-Stutte. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2010. - 127 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia ; 59) 
 
843  

 Fatti d'arme del principe Alessandro Farnese all'assedio di Anversa / Famiano Strada ; volgarizzati da Paolo Segneri ; a cura di Carlo Cordie. - Milano : Istituto editoriale italiano, stampa 
1947. - XXXIV, 203 p. : ill. ; 19 cm. 

 (L'arco di Ulisse) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Alessandro Farnese all'assedio di Anversa. 
 
844  

 Favola delle cose ultime / Sergio Givone. - Torino : Einaudi, \1998. - 165 p. ; 23 cm. 
 
845  

 Le favole della filosofia : saggi su Bernard Mandeville / Mauro Simonazzi. - Milano : F. Angeli, c2008. - 389 p. ; 24 cm. 

 (Per la storia della filosofia politica ; 21) 
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846  

 Fede e civiltà : rapporti fra chiesa e colonialismo : un saggio introduttivo con i confronti antologici da Nicolò 5... / di Aldo Landi. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1977. - 192 p. ; 21 cm. 
 
847  

 Federalism and federation / Preston King. - London ; Canberra : Croom Helm, c1982. - 159 p. ; 23 cm. 

 (Croom Helm international series in social and political thought) 

848  
 Il federalismo di Mario Albertini / Flavio Terranova. - Milano : Giuffrè, c2003. - xix, 199 p. ; 24 cm 

 (Quaderni della rivista Il politico ; 50) 
 
849  
 Federalismo e crescita : è possibile una relazione virtuosa? / a cura di Stefania Lorenzini, Roberta Rabellotti ; Associazione italiana di scienze regionali. - Milano : Angeli, 2010. - 341 p. ; 

22 cm. 

 (Scienze regionali ; 44) 
 
850  
 Il federalismo nella cultura politica meridionale / a cura di Leonardo La Puma. - Manduria : Lacaita, [2002]. - IX, 328 p. ; 22 cm. 

 (Meridiana : biblioteca del pensiero politico meridionale. Testi e studi ; 1) 
 
851  
 Il federalismo personalista di Alexandre Marc (1904-2000) / Gilda Manganaro Favaretto. - Milano : F. Angeli, [2006]. - 189 p. ; 23 cm. 

 (Politica/studi ; 63) 
 
852  

 Il federalista / a cura di Mario D'Addio e Guglielmo Negri. - Bologna : Il Mulino, [1980]. - 721 p. ; 19 cm. 

 (Il pensiero moderno ; 24) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The Federalist. - 
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853  
 Il federalista: 200 anni dopo / a cura di Guglielmo Negri. - Bologna : Il mulino, \1988. - 403 p. ; 22 cm. 

 (Temi e discussioni) 
 
854  

 Federazione Europea o Lega delle nazioni? : Giovanni Agnelli / [foto di] Attilio Cabiati ; introduzione di Valerio Castronovo. - Torino : Treves, 2004. - xxxi, 127 p. ; 21 cm. ((Prima edizione: 
Milano, Bocca, 1918. - Contiene: L'Europa e la globalizzazione : [lectio magistralis del 21 gennaio 2002] / Giovanni Agnelli ; e, Prospettive d'Europa : [introduzione all'ed. 1996] / Mario 
Monti 

 (Biblioteca di scienze economiche ; 2) 

855  

 Una federazione tra riformismo e sindacalismo : la Federazione nazionale lavoratori del mare, 1901-1908 / Gigliola Dinucci. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1983. - 201 p. ; 22 cm 

 (Politica e storia ; 3) 
 
856  

 Federico Chabod e la nuova storiografia italiana dal primo al secondo dopoguerra, 1919-1950 / a cura di Brunello Vigezzi. - 1. ed. - Milano : Jaca book, 1984. - XXIII, 719 p. ; 23 cm. 
((Giornate di studio tenute a Milano nel 1983. - In cop.: Storia. 

 
857  

 Federico Meinecke e la crisi dello stato nazionale tedesco / di Sergio Pistone. - Torino : Giappichelli, 1969. - 517 p. ; 24 cm 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 20) 
 
858  
 1: La Federterra / Idomeneo Barbadoro. - Firenze : La Nuova Italia, c1973. - LXXXIV, 374 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia ; 5.1) 

 FA PARTE DI 
  Storia del sindacalismo italiano : dalla nascita al fascismo / Idomeneo Barbadoro. - Firenze : La Nuova Italia. - v. ; 21 cm 
 
859  

 Ferrara : the style of a Renaissance despotism / Werner L. Gundersheimer. - Princeton : Princeton University Press, 1973. - XII, 313 p. : ill. ; 23 cm. 
 

860  
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 Ferrault, Chasseneux e Grassaille : alle origini della teoria della sovranità nel pensiero politico moderno / Enzo Sciacca. - [S.l. : Giuffre, 1985. - P. 698-752 ; 24 cm. ((Estr. da: Studi in 
onore di Cesare Sanfilippo, v. 6. 
 

861  
 La festa prevedibile / Maria Luisa Belleli. - Firenze : Nuovedizioni E. Vallecchi, 1983. - 189 p. : ill. ; 19 cm. 
 
862  

 Le feste nazionali / Maurizio Ridolfi. - Bologna : Il mulino, c2003. - 300 p. ; 21 cm 

 (L'identità italiana ; 31) 
 
863  
 Feudalità e servizio del principe nella Toscana del '500 : Federigo Barbolani da Montauto, governatore di Siena / Fabio Bertini ; prefazione di Luigi Lotti. - Siena : Cantagalli, c1996. - 389 

p. ; 24 cm 

 (Documenti di storia ; 18) 
 
864  

 Fides in rem publicam : ambiguità e tecniche del diritto comune / Mario Montorzi. - Napoli : Jovene, 1984. - XXIV, 615 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 12) 
 
865  
 Le fiere del Regno di Napoli in età aragonese / Alberto Grohmann. - Napoli : Istituto italiano per gli Studi Storici, 1969. - 510 p., \5 c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 (Istituto italiano per gli studi storici ; 23) 
 
866  

 Fifty major documents of the nineteenth century / Louis L. Snyder. - Princeton, N.J. \etc. : D. van Nostrand company, c1955. - 192 p. ; 18 cm. 

 (Van Nostrand Anvil books ; 10) 
 
867  
 La figurazione della luce nella Divina Commedia / Guido Di Pino. - 2. ed. riv. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 1962. - 196 p. ; 23 cm. 

 (Biblioteca di cultura contemporanea ; 77) 
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868  
 Figure del liberalsocialismo / saggi di Sergio Amato ... [et al.] ; a cura di Michela Nacci. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2010. - 390 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 43) 
 
869  

 Figure della libertà : le dottrine, i dibattiti e i conflitti / a cura di Furio Ferraresi. - Bologna : CLUEB, [2004]. - 345 p. ; 21 cm. 

 (Concetti e dottrine nella storia della politica ; 6) 
 
870  

 Filippo Mazzei tra pubblico e privato : raccolta di documenti inediti / a cura di Luigi Di Stadio ; presentazione di Zeffiro Ciuffoletti. - [Poggio a Caiano] : Biblioteca comunale di Poggio a 
Caiano, 1996. - 68 p. : ill. ; 24 cm. 

 
871  

 Filippo Turati e il socialismo europeo / a cura di Maurizio Degl'Innocenti. - Napoli : Guida, 1985. - 429 p. ; 23 cm. 

 (Esperienze ; 135) 
 
872  
 Filippo Turati e la nobiltà della politica : introduzione alle carte di Filippo Turati : i corrispondenti stranieri / Maurizio Degl'Innocenti. - Manduria [etc.] : P. Lacaita, [1995]. - 239 p. : ill. ; 22 cm 

 (Società e cultura ; 7) 
 
873  

 La fille d'Auberge suivi des autres poemes attribues a Virgile: Le cachat, L'Aigrette, Le moustique, L'Etna, Epigrammes, Priapees, Imprecations, Elegies pour Mecene, Inscriptions / Virgile 
; traduction nouvelle avec avvertissement, notices, notes et index par Maurice Rat. - Paris : Librairie Garnier freres, 1935. - 400 p. ; 19 cm. 

 (Classiques Garnier) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Appendix Vergiliana. - 
 
874  
 Il filo nero / Antonio Pellicani. - Milano : Sugar, stampa 1968. - 399 p. ; 22 cm. 

 (Nuova biblioteca storica ; 4) 
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875  
 Filologia e libertà : la più eversiva delle discipline, l'indipendenza di pensiero e il diritto alla verità / Luciano Canfora. - Milano : Mondadori, 2008. - 149 p. ; 20 cm. 

 (Frecce) 
 
876  

 Filosofi del Novecento : appendice a La filosofia contemporanea / Guido De Ruggiero. - 4. ed. - Bari : Gius. Laterza e Figli, 1950. - VII, 342 p. ; 22 cm. 

 CONTINUAZIONE DI 
  [5]: La filosofia contemporanea / Guido de Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 20 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Filosofi del Novecento. 
 
877  

 Filosofi nel dissenso : il Reale istituto di studi filosofici a Perugia dal 1941 al 1943 / N. Abbagnano ... \et al. ; a cura di E. Mirri e L. Conti ; introduzione di A. Montesperelli. - Foligno : 
Editoriale umbra, 1986. - 239 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Istituto per la storia dell'Umbria contemporanea. 

 
878  

 Filosofi politici contemporanei / Nicola Matteucci. - Bologna : Il mulino, \2001. - 225 p. ; 22 cm. ((In appendice: Un liberale dimenticato, di Marco Minghetti. 

 (Il mulino Ricerca) 
 
879  
 9: La filosofia contemporanea : Germania, Francia, Inghilterra, America, Italia / Guido De Ruggiero. - 7. ed. - Bari : Laterza, 1962. - 552 p. ; 20 cm 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 59) 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia / Guido De Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm 
 
880  
 La filosofia cosmopolitica di Kant / Giuliano Marini ; a cura di Nico De Federicis e Maria Chiara Pievatolo. - Roma [etc.] : GLF editori Laterza, 2007. - XXI, 278 p. ; 21 cm. 

 (Percorsi ; 103) 
 
881  
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 Filosofia della luce e luminosi nelle egloghe del Gravina : documenti per un capitolo della cultura filosofica di fine Seicento / Amedeo Quondam ; prefazione di Nicola Badaloni. - Napoli : 
Guida, 1970. - 129 p. ; 21 cm. ((Con il testo del Dialogo tra Faburno e Alcone sopra le egloghe di Bione Crateo e delle Egloghe. 

 (Studi vichiani ; 3) 
 
882  
 Filosofia della politica / Antonio Rosmini-Serbati ; a cura di Mario D'Addio. - Milano : Marzorati, \1972. - 577 p. ; 22 cm. 

 (Scrittori italiani. Sezione filosofica e pedagogica) 
 
883  

 Filosofia della rivoluzione francese ; preceduto da: Montesquieu / Bernard Groethuysen ; traduzione di Gisella Tarizzo. - Milano : Il saggiatore, 1967. - 348 p. ; 17 cm. 

 (I gabbiani ; 54) 

 CONTIENE ANCHE 
 Montesquieu / Bernard Groethuysen. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Philosophie de la revolution francaise. - 
 
884  

 Filosofia della vita / Gabriel Marcel ; prefazione e traduzione di G. Kaisserlian. - Milano : Bocca, 1943. - 126 p. ; 19 cm. 

 (Orientamenti ; 12) 
 
885  

 La filosofia di Benedetto Croce e la crisi della società italiana / Michele Abbate. - Nuova ed. - Torino : G. Einaudi, [1966]. - 274 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 76) 
 
886  
 2: La filosofia di Giambattista Vico / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1911. - IX, 316 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Saggi filosofici / Benedetto Croce - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. 

  Opere di Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. ((Tit. della IV p. di cop. 
 
887  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

134

 Filosofia e democrazia : Certosa di Pontignano (Siena) 22-24 novembre 1990 / \saggi di L. Alfieri ... \et al. ; a cura di Dino Fiorot. - Torino : G. Giappichelli, \1992. - 270 p. ; 24 cm. ((Atti. 
 
888  

 Filosofia e diritto in Francesco D'Andrea : contributo alla storia del previchismo / Biagio De Giovanni. - Milano : A. Giuffrè, 1958. - 228 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 10) 
 

889  
 La filosofia e il suo passato / Émile Bréhier ; premessa di Pietro Piovani. - Napoli : Morano, 1965. - 161 p. ; 21 cm. 

 (Collana di filosofia ; 3) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 La philosophie et son passe . 
 
890  
 La filosofia e l'Europa moderna / Biagio de Giovanni. - Bologna : Il mulino, [2004]. - 379 p. ; 22 cm. 

 (Le vie della civiltà. L'identità europea) 
 
891  

 Filosofia e storia delle idee / Pietro Piovani. - Bari : Laterza, 1965. - 317 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 616) 
 
892  
 La filosofia europea nell'Ottocento / Adolfo Ravà. - Napoli : Morano, 1966. - 184 p. ; 20 cm. 

 (Athenaeum ; 4) 
 
893  

 La filosofia giuridica di Alessandro Levi tra positivismo e idealismo / Giovanni Marino. - Napoli : Jovene, 1976. - 255 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Scuola di perfezionamento in diritto civile dell'Università di Camerino ; 10) 
 
894  

 La filosofia in soccorso de' governi : la cultura napoletàna del Settecento / Giuseppe Galasso. - Napoli : Guida, [1989. - 680 p. ; 23 cm. 

 (L'altra Europa ; 1) 
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895  
 Una filosofia militante : studi su Carlo Cattaneo / Norberto Bobbio. - Torino : Einaudi, [1971]. - XIV, 217 p. ; 21 cm. 

 (Einaudi paperbacks ; 24) 
 
896  

 Una filosofia per la storia / Antonio Zanfarino. - Padova : CEDAM, 1996. - VI, 132 p. ; 24 cm. 
 

897  

 Filosofia politica. - A. 1, n. 1 (giu. 1987)- . - Bologna : Il mulino, 1987-. - v. ; 21 cm. ((Semestrale, dal 1992: quadrimestrale. - Indici 1987-1996, 1987-2006 
 
898  

 Filosofia politica / Eric Weil. - Napoli : Guida, <1973>. - 331 p. ; 21 cm 

 (Esperienze ; 19) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Philosophie politique . 
 
899  

 Filosofia politica e pratica del pensiero : Eric Voegelin, Leo Strauss, Hannah Arendt / a cura di Giuseppe Duso. - Milano : F. Angeli, \1988. - 348 p. ; 22 cm. ((In appendice: Testi di 
Voegelin, Strauss, Arendt. 

 (Filosofia delle scienze umane ; 4) 
 
900  
 La filosofia politica, oggi : relazione e contributi in occasione del Convegno di studio tenutosi a Pontignano (Siena) dal 12 al 14 maggio 1988 / R. Bellamy ... \et al. ; a cura di Dino Fiorot. - 

Torino : G. Giappichelli, \1990. - 199 p. ; 24 cm. 
 
901  
 Filosofia religiosa di Leroux ed eclettismo di Cousin / Fernando Fiorentino. - Lecce : Milella, \1992. - 470 p. ; 21 cm. 

 (Pubblicazioni del Dipartimento di filosofia, Università degli studi di Lecce. Sez. Centro Péguy ; 14) 
 
902  

 Le filosofie del Rinascimento / Cesare Vasoli ; a cura di Paolo Costantino Pissavino. - Milano : B. Mondadori, [2002]. - XVI, 623 p. ; 23 cm. 
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 (Sintesi) 
 
903  

 Finanza, amministrazione e pensiero economico : il caso della contabilità di Stato da Cavour al Fascismo / di Riccardo Faucci. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1975. - 209 p. ; 25 cm 

 (Studi ; 20) 
 
904  

 La finanza locale in Italia : rapporto 2009 / [a cura di] ISAE, Istituto di studi e analisi economica ... [et al.]. - Milano : Angeli, c2010. - 288 p. ; 23 cm. ((L'edizione del Rapporto nasce 
dall'iniziativa congiunta dell'ISAE, dell'IRES Piemonte, dell'IRPET, dell'Associazione studi e ricerche per il Mezzogiorno e dell'IReR. 

 
905  

 Le finanze e l'ordinamento amministrativo di Spoleto all'alba del Quattrocento : dalle fonti contabili comunali dell'epoca / Amedeo Salzano. - [Spoleto] : Premiata Tipografia dell'Umbria, 
[1942]. - 199 p. ; 25 c. ((Data e luogo di ed. in cop. 
 

906  
 La fine dei grammatici : teoria e critica della letteratura nella storia delle idee del tardo Seicento italiano / Michele Rak. - Roma : Bulzoni, 1974. - 470 p. ; 21 cm. 

 (L'analisi letteraria ; 9) 
 
907  

 La fine dell'utopia / Herbert Marcuse. - 4. ed. - Bari : Laterza, 1968. - 176 p. ; 18 cm. ((Trad. di Saverio Vertone. 

 (Tempi nuovi ; 5) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Das Ende der Utopie. 
 
908  

 Fino alla morte : tredici storie israeliane / Igal Sarna ; prefazione di Fiamma Nirenstein ; traduzione di Daniele e Laura Liberanome. - Firenze : Giuntina, \1997. - 189 p. ; 20 cm. 

 (Collana Schulim Vogelmann ; 62) 
 
909  
 Firenze : percorsi risorgimentali / a cura di Silvestra Bietoletti e Adalberto Scarlino. - Firenze : Pugliese, c2005. - 79 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Circolo Piero Gobetti. 
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910  
 Firenze, l'Italia e l'Europa nel Rinascimento : l'età di Savonarola e di Machiavelli / Yuko Suto, Hyoe Aburaki. - [S.l. : s.n.], 2002. - 572 p. : ill. ; 22x30 cm. ((Testo anche in giapponese. 
 
911  

 Fivizzano nella storia / Pietro Tedeschi ; illustrazioni di Marino Marini. - Fivizzano : Conti, 2004. - XI, 238 p. : ill. ; 30 cm 
 
912  

 Flash / Giovanni Ruggiero. - Pescara : Tracce, c1988. - 70 p. ; 16 cm. 

 (L'albero cavo ; 5) 
 
913  
 La follia dei cristiani : su un aspetto della reazione pagana tra 1. e 5. secolo / Fabio Ruggiero ; prefazione di Manlio Simonetti. - Milano : Il saggiatore, 1992. - XVI, 250 p. ; 21 cm. 

 (La cultura) 
 
914  

 I fondamenti del diritto : antologia / Hugo Grotius ; a cura di Paola Negro. - Napoli : Editoriale scientifica, \1997. - 476 p. ; 21 cm. 

 (Pensiero giuridico. Antologie ; 1) 
 
915  

 I fondamenti della filologia classica / Giovanni Pascucci. - 2. ed. corretta e accresciuta. - Firenze : G. C. Sansoni, 1962. - VIII, 218 p. ; 18 cm. 

 (Nuova biblioteca del Leonardo ; 4) 
 
916  
 Le fontane e il borgo : il fattore religione nella società italiana contemporanea / Arnaldo Nesti. - Roma : Ianua, c1982. - 524 p. ; 21 cm. 

 (Società e ricerca sociale ; 11) 
 
917  

 Fontenelle tra scetticismo e nuova critica / Giuseppe Lissa. - Napoli : Morano, 1973. - 216 p. ; 23 cm. 

 (Nobiltà dello spirito. N. S ; 1) 
 
918  
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 Fonti e orientamenti per la storia economica della Sardegna aragonese / Ciro Manca ; sotto gli auspici dell'Assessorato all'industria e al commercio della Regione autonoma della 
Sardegna. - Padova : CEDAM, 1967. - VI, 185 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di storia medioevale e moderna dell'Università degli studi di Cagliari ; 9) 
 
919  
 La forma di governo in Italia : dibattiti politici e giuridici tra Otto e Novecento / Nicola Antonetti. - Bologna : il Mulino, 2002. - 207 p. ; 22 cm 

 (Percorsi) 
 
920  

 Formalismo medievale e moderno / Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1990. - XXIV, 196 p. ; 21 cm 

 (Storia e diritto. Studi ; 25) 
 
921  
 2: 1776-1796. - Pisa : Nistri-Lischi, 1961. - XXXI, 525 p. ; 22 cm 

 FA PARTE DI 
  La formazione degli Stati Uniti d'America : documenti / a cura di Alberto Aquarone, Guglielmo Negri, Cipriana Scelba. - Pisa : Nistri-Lischi, 1961. - 2 v. ; 22 cm 

 

922  
 La formazione del pensiero economico di Karl Marx : dal 1843 alla redazione del Capitale : studio genetico / Ernest Mandel. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1970. - 247 p. ; 18 cm. ((Trad. Alfredo 

Salsano 

 (Universale Laterza ; 104) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 La formation de la pensée économique de Karl Marx. 
 
923  
 La formazione della classe dirigente nel Sei-Settecento : i seminaria nobilium nell'Italia centro-settentrionale / Gian Paolo Brizzi. - Bologna : Il Mulino, 1976. - 317 p. 

 (Saggi ; 164) 
 
924  

 La formazione della potenza inglese / Christopher Hill ; Trad. Vittoria Ghinelli. - Torino : Einaudi. - VIII, 342 p. ; 18 cm. ((VI M-16 83- L. 4.500- P.B.E. ; 302- 
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925  
 La formazione dello Stato moderno / a cura di Alberto Caracciolo. - Bologna : Zanichelli, [1970]. - 156 p. ; 19 cm. ((Antologia di testi di Federico Chabod ... [et al.] 

 (Letture storiche ; 7) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Lo Stato moderno. 
 
926  
 La formazione filosofica di Antonio Genovesi / Paola Zambelli. - Napoli : Morano, \1972. - XII, 954 p. ; 23 cm. 

 (Collana di filosofia ; 16) 
 
927  

 La formazione storica e filosofica dello Stato moderno / Gioele Solari ; a cura di Luigi Firpo. - Napoli : Guida, c1974. - 202 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di saggistica ; 12) 
 

928  
 Forme della modernità : antropologia, politica e teologia in Thomas Hobbes / Francesca Izzo. - Roma [etc. : GLF editori Laterza, 2005. - XVII, 231 p. ; 21 cm. 

 (Percorsi ; 88) 
 

929  
 Le forme di governo / Attilio Brunialti ; a cura di Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2008]. - 185 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 21) 
 
930  

 Le forme di governo / Nicola Matteucci. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2004. - 183 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 16) 
 
931  

 Le forme e la storia : scritti in onore di Biagio De Giovanni / a cura di Marcello Montanari, Franca Papa, Giuseppe Vacca. - Napoli : Bibliopolis, 2011. - XI, 459 p. : ill. ; 24 cm 

 (Saggi Bibliopolis ; 110) 
 
932  
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 1: Formulazioni teoriche e metodologie di ricerca nelle scuole britanniche e statunitensi (1930-1950). - Firenze : La nuova Italia, 1977. - 155 p. ; 20 cm. 

 (Strumenti ; 68) 

 FA PARTE DI 
 L'acculturazione / [a cura di] Enzo Segre. - Firenze : La nuova Italia. - 2 v. ; 20 cm. 
 
933  

 La fortuna dell'Utopia di Thomas More nel dibattito politico europeo del '500 : 2. Giornata Luigi Firpo, 2 marzo 1995. - Firenze : L. S. Olschki, 1996. - 125 p. ; 23 cm. ((Teuuta a Torino. 

 (Quaderni ; 2) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La fortuna dell'Utopia di Thomas More. 
 
934  

 La fortuna di Grotius in Italia : note su Napoli nei secoli 17.-18. / Paola Negro. - [Firenze] : Olschki, 2001. - P. 129-145. ((Estr. da: Lexicon philosophicum, 11 (2001). 
 
935  

 La forza delle parole : in margine a un libro recente su lingua e rivoluzione / Andrea Dardi. - Firenze : \s. n., 1995 (Firenze : Stab. grafico commerciale). - 255 p. ; 24 cm. 
 

936  

 La forza di non mollare : Ernesto Rossi dalla grande guerra a Giustizia e libertà / Giuseppe Armani ; presentazione Arturo Colombo. - Milano : F. Angeli, 2004. - 168 p. ; 23 cm. ((In 
appendice: Scritti di Ernesto Rossi. 

 (Società, storia e cultura ; 7) 
 
937  

 Forze politiche e istituzioni nella Francia della seconda restaurazione : il dibattito sulla settennalità della Camera elettiva, 1823-1824 / Angela Garini Musto. - Genova : ECIG, ©1987. - 136 
p. ; 21 cm. 

 (Quaderni dell'Istituto di scienza politica ; 7) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Forze politiche e istituzioni nella Francia della 2. restaurazione.  
 
938  

 Four hundred years of the copernican heritage / Eugeniusz Rybka. - Poland : Jagellonian University of Cracow, 1964. - 234 p. ; 24 cm 
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939  
 The four-storey mistake / written and illustrated by Elizabeth Enright. - Repr. - Harmondsworth : Penguin books, 1971. - 154 p. : ill. ; 18 cm. 

 (Puffin books) 
 
940  

 Fourier / Mirella Larizza ; a cura di Manuela Ceretta ; introduzione di Maria Moneti Codignola. - Firenze : L. S. Olschki, 2002. - XXXVII, 193 p. ; 26 cm. 

 (Studi e testi ; 19) 
 
941  

 Fourier: la passione dell'utopia / scritti di Alexandrian ... \et al. ; a cura di Arrigo Colombo e Laura Tundo. - Milano : F. Angeli, stampa 1988. - 337 p. ; 22 cm. 

 (L'utopia ; 4) 
 
942  
 Fra le righe : carteggio fra Carlo Rosselli e Gaetàno Salvemini / a cura di Elisa Signori. - Milano : Angeli, 2009. - 334 p. ; 23 cm. ((In appendice: San Pietro, Mussolini e Salvemini storia di 

un complotto, di G. Salvemini 

 (Società, storia e cultura ; 10) 
 
943  

 Frammenti del mondo terrestre / Luciano Fintoni. - Firenze : Luciano Manzuoli Editore, c1989. - 151 p. ; 22 cm. 
 
944  

 La France de 1870 et le duc D'Aumale / Maurice Baumont. - Paris : Publications de la Sorbonne, 1975. - 112 p. ; 24 cm 
 
945  

 Francesco Bacone filosofo dell'età industriale / Benjamin Farrington. - Torino : G. Einaudi, 1952. - 170 p. ; 22 cm. ((Traduzione di Sergio Cotta. 

 (Saggi ; 149) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Francis Bacon philosopher of industrial science / Benjamin Farrington. 
 
946  

 Francesco Guicciardini : dalla politica alla storia / Vittorio De Caprariis. - Bari : Laterza, 1950. - 136 p. ; 25 cm. 
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 (Istituto italiano per gli studi storici ; 2) 
 
947  

 Francesco Luigi Ferrari a cinquant'anni dalla morte : atti del convegno nazionale di studi : Modena, 27-28 maggio 1983 / a cura di Giorgio Campanini. - Roma : Edizioni di storia e 
letteratura, 1983. - 541 p. ; 26 cm 

 FA PARTE DI 
 Opere di Francesco Luigi Ferrari / edizione diretta da Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di storia e letteratura. - v. ; 26 cm. 
 
948  
 Francesco Paoloni e il socialismo integrale, 1892-1917 / Gian Biagio Furiozzi. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1993. - 299 p. ; 24 cm. 
 
949  
 La Francia alla vigilia della guerra di successione spagnola in uno scritto inedito di Belesbat : in appendice: Mémoire sur l'estat présent de la France fait au mois de septembre 1699 / 

Renzo Repetti. - Genova : ECIG, \1985. - 94 p. ; 21 cm. 

 (I tempi della storia. Lo Stato moderno ; 2) 
 
950  

 La Francia e le Sicilie : stato e disgregazione sociale nel Mezzogiorno d'Italia da Luigi 14. alla Rivoluzione / Roberto Tufano. - Napoli : Arte tipografica editrice, 2009. - XVII, 375 p. ; 24 cm. 

 (Frontiera d'Europa ; 4) 
 
951  
 La Francia rivoluzionaria : la Repubblica giacobina, 1792-1794 / Marc Bouloiseau. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - 347 p. : grafici ; 18 cm. ((Trad. di Silvia Brilli Cattarini e Carla Patanè. 

 (Universale Laterza ; 289) 

 CONTINUAZIONE DI 
 La Francia rivoluzionaria : la caduta della monarchia, 1787-1792 / Michel Vovelle. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 325 p. : grafici ; 18 cm. ((Trad. di Silvia Brilli Cattarini e Carla Patanè 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 La République jacobine, 10 aoũt 1792-9 thermidor an 2. 
 
952  

 Francogallia / by Francois Hotman ; Latin text by Ralph E. Giesey ; translated by J. H. M. Salmon. - Cambridge <Eng.> : University Press, 1972. - XII, 581 p ; 23 cm 

 (Cambridge studies in the history and theory of politics) 
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953  
 François Hotman : a revolutionarys ordeal / by Donald R. Kelley. - [Princeton, N.J.] : Princeton University Press, [1973]. - XVI, 370 p., [2] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
 
954  

 Frederic Lullin de Chateauvieux : trasformazione della società e circolazione delle aristocrazie / Marco Ferrari. - Genova : ECIG, c1985. - 152 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni dell'Istituto di scienza politica ; 3) 
 
955  
 The French wars of religion : how important were religious factors? / edited with an introduction by J. H. M. Salmon. - Boston : D. D. Heath and company, 1967. - XXII, 104 p. ; 24 cm. 

 (Problems in European civilization) 
 
956  

 Friedrich Engels : la vita e l'opera / Gustav Mayer. - Torino : Einaudi, [1969]. - 332 p. ; 19 cm. ((Trad. di Angelo Cagnacci 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 116) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Friedrich Engels. A biography. - 
 
957  

 Friedrich Gentz e la rivoluzione francese / Maria Pia Paternò. - Roma : Università degli studi di Roma La Sapienza, stampa 1993. - 122 p. ; 21 cm 

 (Dipartimento di studi politici ; 2) 
 
958  
 Friedrich Meinecke storico delle idee / Fulvio Tessitore. - Firenze : Le Monnier, 1969. - 310 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia) 
 
959  

 2: From the first empire to the second empire : 1799-1871 / Alfred Cobban. - 2. ed. - Harmondsworth : Penguin books, 1965. - 246 p. ; 18 cm. 

 (A Pelican original ; A525) 

 FA PARTE DI 
  A history of modern France / by Alfred Cobban. - Harmondsworth : Penguin books. - v. ; 18 cm. 
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960  
 Fronte antifascista e politica di classe : socialisti e comunisti in Italia, 1923-1939 / \a cura di Stefano Merli. - Bari : De Donato, stampa 1975. - LV, 352 p. ; 21 cm. 

 (Movimento operaio ; 28) 
 
961  

 La funzione dei modelli storici nell'evoluzione del pensiero politico di Montesquieu / Marinella Fedeli De Cecco. - Napoli : Liguori, 1995. - VII, 110 p. ; 25 cm. 
 
962  
 G. Francesco De Ponte : il giurista politico / Silvio Zotta. - Napoli : Jovene, \1987. - XXVIII, 326 p. ; 21 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Giovan Francesco De Ponte. 
 
963  

 Gabriele Pepe tra politica e storia : con scritti e lettere inediti / Giuseppe Antonio Arena. - Napoli : Società editrice napoletàna, c1977. - 154 p. ; 24 cm. 
 
964  

 Gaetàno Filangieri e il problema della legge / Sergio Cotta. - Torino : G. Giappichelli, 1954. - 181 p. ; 21 cm. 

 (Memorie dell'Istituto giuridico ; 86) 
 

965  
 Gaetàno Mosca : storia di una dottrina politica : formazione e interpretàzione / Ettore A. Albertoni. - Milano : A. Giuffrè, 1978. - XIV, 545 p. ; 24 cm. 

 (Fonti e studi di storia) 
 
966  

 Gaetàno Mosca e la teoria della classe politica / Ettore A. Albertoni. - Firenze : Sansoni, c1974. - 103 p. ; 18 cm 

 (Scuola aperta. Scienze umane ; 56) 
 
967  
 6.1: Gaetàno Mosca, Guglielmo Ferrero : carteggio 1896-1934 / a cura di Carlo Mongardini. - Milano : Giuffre, 1980. - 551 p. : 2 ritr. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Opere di Gaetàno Mosca / ?a cura dell'? Istituto di studi storico-politici dell'Università di Roma. - Milano : A. Giuffre, 1980- .. - v. ; 24 cm . 
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968  
 Gaetàno Mosca y la formacion del elitismo politico contemporaneo / por Ettore A. Albertoni. - Mexico : Fondo de cultura economica, 1992. - 345 p. ; 18 cm. 

 (Breviarios del Fondo de cultura economica ; 509) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Gaetàno Mosca e la formazione dell'elitismo politico contemporaneo 
 
969  
 Gaetàno Pieraccini : socialismo, medicina sociale e previdenza obbligatoria / Maurizio Degl'Innocenti. - Manduria \etc. : P. Lacaita, \2003. - 103 p. : ill. ; 22 cm. 

 (Strumenti e fonti ; 24) 
 
970  

 Gaetàno Salvemini / Massimo L. Salvadori. - 2. ed. - Torino : G. Einaudi, c1963. - 264 p. ; 19 cm 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 34) 
 
971  

 Gaetàno Salvemini tra politica e storia / \relazioni di I. Biagianti ... \et al. ; a cura di Gaetàno Cingari. - Roma \ecc. : Laterza, 1986. - 491 p. ; 22 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Messina 
nel 1985. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 939) 
 
972  

 La galassia ideologica : \per un approccio storico-problematico ai significati di ideologia / Sergio Caruso. - Sassari : Libreria Dessi, 1979. - 67 p. ; 25 cm. 
 
973  
 La galassia repubblicana : voci di minoranza nel pensiero politico italiano / Giovanna Angelini, Arturo Colombo, V. Paolo Gastaldi. - Milano : F. Angeli, \1998. - 243 p. ; 22 cm. 

 (Storia ; 225) 
 
974  

 Galileo e Napoli / a cura di Fabrizio Lomonaco e Maurizio Torrini. - Napoli : Guida, 1987. - LVI, 550 p. : ill. ; 23 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Napoli nel 1984. 

 (Acta Neapolitana ; 7) 
 
975  
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 Garantismo e democrazia / Luigi Compagna ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, [1980]. - 167 p. ; 21 cm. 
 
976  

 1: Le garanzie giuridiche / Pier Luigi Rovito. - Napoli : Jovene, c1981, stampa 1982. - XX, 486 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto ; 8) 

 FA PARTE DI 
  Respublica dei togati : giuristi e società nella Napoli del Seicento / Pier Luigi Rovito. - Napoli : Jovene, c1981-. - v. ; 21 cm. 
 
977  

 Gastronomia del Rinascimento / a cura di Luigi Firpo. - [Torino] : Unione tipografico-editrice torinese, [1974]. - 183 p., [8] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 1974. - Contiene: 
passi scelti da Opera o Epulario di Bartolomeo Scappi e da Ragionamento sopra l'officio del trinciante di Vincenzo Cervio ; Brieve racconto di tutte le radici, di tutte l'erbe e di tutti i frutti 
che crudi o cotti in Italia si mangiano ; Bibliografia di testi dietetici e gastronomici del Rinascimento. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 
 
978  

 La genesi dell'idea di Mitteleuropa / Arduino Agnelli. - Milano : Giuffrè, 1971. - VII, 311 p. ; 26 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Trieste ; 11) 
 

979  
 1 / Roman Rosdolsky. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - 364 p. ; 18 cm. 

 (Libri del tempo Laterza ; 149) 

 FA PARTE DI 
  Genesi e struttura del Capitale di Marx / Roman Rosdolsky. - Roma ; Bari : Laterza. - v. ; 18 c. ((Trad. di Bruno Maffi 

 

980  

 2 / Roman Rosdolsky. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - P. 367-665 ; 18 cm. 

 (Libri del tempo Laterza ; 150) 

 FA PARTE DI 
 Genesi e struttura del Capitale di Marx / Roman Rosdolsky. - Roma ; Bari : Laterza. - v. ; 18 c. ((Trad. di Bruno Maffi 
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981  
 Geneva and the consolidation of the French protestant movement : 1564-1572 : a contribution to the history of congregationalism, presbyterianism and Calvinist resistance theory. - 

Genève : Droz, 1967. - 241 p. ; 26 cm. 

 (Travaux d'humanisme et Renaissance ; 92) 
 
982  

 Georg Jellinek : storico del pensiero politico (1883-1905) / Sara Lagi. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2009. - 180 p. ; 24 cm. ((Con una scelta di scritti di G. Jellinek 

 (Politeia ; 38) 
 
983  
 Georges Sorel : archeologia di un rivoluzionario / Giovanna Cavallari. - Camerino : \s. n., 1993 (Camerino : Centro interdipartimentale audiovisivi e stampa dell'Università degli studi). - 236 

p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Camerino, Istituto di studi storico giuridici filosofici e politici. 
 
984  
 Georges Sorel : studi e ricerche. - Firenze : L. Olschki, 1974. - 219 p. ; 25 cm 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 5) 
 
985  

 Georges Sorel / Giuseppe Santonastaso. - Bari : Laterza, 1932. - 145 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 219) 
 
986  

 Le Georgiche / Virgilio ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1969. - 227 p., [6] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 1970. - Con la riprod. facs. dal 
ms. Vat. Lat. 3225. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Georgica 
 
987  
 Le gerarchie sociali dal 1450 ai nostri giorni / Roland Mousnier ; a cura di Ettore Rotelli. - Milano : Vita e pensiero, 1971. - L, 165 p. ; 21 cm. ((Trad. E. Rotelli. 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

148

 (Cultura e storia ; 7) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Le gerarchie sociali dal millequattrocentocinquanta ai nostri giorni . 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Les hiérarchies sociales : de 1450 à nos jours. - 
 
988  

 La Germania di Tacito nella Francia illuminista / Anna Maria Battista ; prefazione di Diego Quaglioni. - Urbino : Quattro venti, \1999. - 65 p. ; 21 cm. ((Già pubbl. in: Studi urbinati, LIII 
(1979). 

 (Materiali) 
 
989  

 La Germania e l'Europa : studi su politica, religione e filosofia del Settecento tedesco / Paolo Bernardini. - Pisa : Scuola normale superiore, 2002. - XVIII, 328 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Classe di lettere e filosofia, Scuola normale superiore, Pisa ; 26) 
 
990  

 Giacobinismo, rivoluzione, risorgimento : una messa a punto storiografica / Ivan Tognarini. - Firenze : La nuova Italia, 1977. - 212 p. ; 20 cm. . 

 (Strumenti ; 77) 
 
991  
 Giacomo Perticone: Stato parlamentare e regime di massa nella cultura europea del Novecento : atti del Convegno, Roma/Cassino, 18, 19, 20 maggio 1995 / a cura di Maria Silvestri. - 

Cassino : Edizioni dell'Università degli Studi di Cassino, 1999. - XV, 488 p. ; 24 cm. 
 
992  
 Giambattista Vasco / di Gianni Marocco. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1978. - 161 p. ; 25 cm. 

 (Studi ; 23) 
 
993  

 Giannoniana : autografi, manoscritti e documenti della fortuna di Pietro Gianone / Sergio Bertelli. - Milano ; Napoli : Ricciardi, 1968. - XXI, 601 p. ; 23 cm 

 (Documenti di filologia ; 12) 
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994  
 Giano : le due facce dell'Occidente / Maurice Duverger. - Milano : Edizioni di Comunita, \1973. - 261 p. ; 21 cm. ((Trad. M. Lucioni. 

 (Saggi di cultura contemporanea ; 106) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Janus, les deux faces de l'Occident. 
 
995  
 Giano bifronte : l'eredità storica del Novecento / G. B. Furiozzi ... \et al. ; a cura e con introduzione di Michele Millozzi. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2001. - 197 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 13) 
 
996  

 Il giansenismo / Benvenuto Matteucci. - Roma : Studium, stampa 1954. - 190 p. ; 18 cm. 

 (Universale Studium ; 34) 
 
997  

 Gianvincenzo Gravina e il De Romano imperio liber secundus / Carla San Mauro ; introduzione di Fabrizio Lomonaco. - Napoli : Guida, 2004. - 171 p. ; 23 cm. ; 21 cm. ((In appendice: De 
Romano imperio liber secundus 

 (Studi vichiani. N. S ; 41) 

 CONTIENE ANCHE 
 De Romano imperio liber secundus. 
 
998  
 Giobbe e Prometeo : filosofia e politica nel pensiero di Gramsci / Rita Medici. - Firenze : Alinea, 2000. - 240 p. ; 22 cm. 

 (Studi e ricerche ; 21) 
 
999  

 Giolitti e i cattolici, (1901-1914) : con documenti inediti / Giovanni Spadolini. - 2. ed. riveduta e accresciuta. - Firenze : Le Monnier, 1960. - XIX, 540 p., 32 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Studi e documenti di storia del risorgimento. N. S ; 39) 
 
1000  
 Giolitti e l'età giolittiana / Giampiero Carocci. - Torino : G. Einaudi, [1961]. - 187 p. ; 19 cm. ((Compl. del tit. in cop.: Dall'inizio del secolo alla prima guerra mondiale. 
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 (Piccola biblioteca Einaudi ; 12) 
 
1001  

 Giordano Bruno nella patria di Copernico / Andrzej Nowicki. - Wroclaw [etc.] : Zaklad Narodowy Imeienia Ossolinskich Wydawnictwo Polskiej Akademii Nauk, 1972. - 55 p. : ill. ; 24 cm. 
((Sul verso del front.: Conferenza tenuta nella Società filosofica italiana a Napoli il 18 novembre 1969. 

 (Conferenze ; 54) 
 
1002  
 Il giovane Lenin : la giovinezza di Lenin raccontata da un compagno di lotta / Lev Trotskij ; traduzione di Alberto Pescetto ; prefazione di Livio Maitan. - Milano : A. Mondadori, 1971. - 261 

p., \2 c. di tav. : ill., fot. ; 19 cm 
 
1003  
 Il giovane Nitti : (1888-1905) : una rilettura critica delle opere giovanili nittiane / Dino Fiorot. - Milano : Edizioni di Comunita, c1983. - 215 p. ; 22x30 cm. 
 
1004  

 Giovani politici / Ettore Recchi. - Padova : CEDAM, 1997. - XIII, 315 p. ; 22 cm. ((Seguono appendici. - In cop.: Centro interUniversitàrio di sociologia politica. 

 (Biblioteca di sociologia ; 14) 
 
1005  
 Giovanni Althusius e lo sviluppo storico delle teorie politiche giusnaturalistiche : contributo alla storia della sistematica del diritto / Otto von Gierke ; a cura di Antonio Giolitti. - Torino : G. 

Einaudi, 1974. - XI, 251 p. ; 20 cm. 

 (Reprints Einaudi ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Johannes Althusius und die Entwicklung der naturrechtlichen Staatstheorien. 
 
1006  

 Giovanni Amendola nella crisi dello Stato italiano : 1911-1925 / Giampiero Carocci. - Milano : Feltrinelli, 1956. - 174 p. ; 23 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Giovanni Amendola 
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1007  
 Giovanni Bovio e l'alternativa repubblicana : con un'antologia degli scritti giornalistici dal 1872 al 1901 / Giovanna Angelini ; presentazione di Arturo Colombo. - Milano : A. Giuffrè, 1981. - 

408 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di storia delle dottrine e delle istituzioni politiche dell'Università di Pavia. 
 
1008  
 Giovanni Fattori / Emilio Cecchi. - Roma : Istituto nazionale LUCE, 1933. - 1 v. : ill. 

 (Arte per tutti ; 50) 
 
1009  

 Giovanni Pascoli nella valle del bello e del buono / Umberto Sereni. - Lucca : Pacini Fazzi, c2004. - 109 p. : ill. ; 17 cm 

 (Appunti di viaggio ; 7) 
 
1010  

 Giovanni Pontano fra l'uomo e la natura / Giuseppe Toffanin ; in appendice il dialogo Aegidius tradotto da Vincenzo Grillo. - Bologna : Zanichelli, 1938 (Bologna : Soc. tip. già Compositori). 
- 183 p. ; 21 cm . 

 
1011  

 Girolamo Ragazzoni, évêque de Bergame, nonce en France : correspondance de sa nonciature 1583-1586 / éditée par la décision et la munificence de Sa Sainteté Jean 23. et les soins 
de Pierre Blet. - Rome : Presses de l'Université Gregorienne ; Paris : Éditions E. de Boccard, 1962. - XVIII, 622 p., \6 c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 (Acta Nuntiaturae Gallicae ; 2) 
 
1012  

 Il giubileo nella storia delle idee / a cura di Gregorio Piaia. - \S. l. : s. n., pref. 1999. - 182 p. ; 24 cm. ((Già pubbl. in: Studia patavina, 46 (1999), n. 2 maggio-agosto. 
 
1013  
 Giudice/Educatore : politiche penali e regolazione sociale / Carlo Catarsi, Piero Pampaloni. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1994. - xiii, 181 p. 

 (Cultura e società ; 3) 
 

1014  
 Giulio Cesare / Luciano Canfora. - Milano : Corriere della Sera, [2005].- VII, 372 p. ; 22 cm. - VII, 372 p. ; 22 cm. ((Suppl. a: Il Corriere della Sera. 

 (Protagonisti della storia ; 2) 
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1015  
 Il giurisdizionalismo pregiannoniano nel Regno di Napoli : problema e bibliografia, 1563-1723 / Agostino Lauro. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1974. - 353 p. ; 26 cm 

 (Sussidi eruditi ; 27) 
 
1016  

 Giuristi e costituzione politica nell'Ottocento tedesco / Maurizio Fioravanti. - Milano : Giuffre, stampa 1979. - 432 p. ; 23 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 8) 
 
1017  

 Giuristi e mondo accademico di fronte all'impresa di Tripoli / Giulio Cianferotti. - Milano : A. Giuffrè, 1984. - VIII, 167 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni di Studi senesi ; 56) 
 
1018  
 Giuristi e scienze sociali nell'Italia liberale : il dibattito sulla scienza dell'amministrazione e l'organizzazione dello Stato / Cesare Mozzarelli e Stefano Nespor ; prefazione di Sabino 

Cassese. - Venezia : Marsilio, 1981. - 115 p. ; 22 cm 

 (Saggi ; 94) 
 
1019  

 Giuseppe Ferrari : l'evoluzione del suo pensiero : 1838-1860 / Silvia Rota Ghibaudi. - Firenze : Olschki, 1969. - 355 p. ; 25 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 3) 
 
1020  
 Giuseppe Garibaldi : il radicalismo democratico e il mondo del lavoro / a cura di Maurizio Ridolfi ; presentazione di Carlo Ghezzi. - Roma : Ediesse, [2008]. - 179 p. : ill. ; 21 cm. ((Atti del 

Convegno tenuto a Roma nel 2008. 

 (Storia e memoria) 
 
1021  

 Giuseppe Mazzini and the globalization of democratic nationalism, 1805-2005 : an international conference sponsored by the British academy and the Italian cultural institute of London. - 
[S.l. : s.n., 2005]. - 1 v. ; 30 cm. ((Tenuta nel 2005. - Tit. della cop. - Legatura a spirale. 

 
1022  
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 Giuseppe Prezzolini: gli anni americani, 1929-1962 : giornata di studi, 3 marzo 1993, Casa italiana, New York / a cura di Silvia Betocchi ; prefazione di Paolo Bagnoli. - New York : S. F. 
Vanni ; Firenze : Gabinetto G. P. Vieusseux, 1994. - 115 p. ; 24 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Giuseppe Prezzolini: the American years, 1929-1962. 
 
1023  

 Giuseppe Sbaraglini e il socialismo francescano / Guglielmo Giovagnoni. - Ellera Umbra : Era Nuova, 1997. - 179 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Storia e microstorie ; 10) 
 
1024  

 Giuseppe Valletta : un intellettuale napoletàno della fine del Seicento / Vittor Ivo Comparato. - Napoli : nella sede dell'Istituto \italiano per gli studi storici, 1970. - 360 p. ; 25 cm. 

 (Istituto italiano per gli studi storici ; 24) 
 
1025  
 Giuseppe Zanardelli et l'Italie moderne / A. D'Atri ; avec avant-propos de Jules Claretie. - Paris : Imprimerie Eymeoud, 1903. - XVIII, 320 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 26 cm. 

 D'Atri, Alessandro (Autore)  

 Claretie, Jules (Autore secondario)  
 
1026  
 Giusnaturalismo e teoria della sovranità in Joseph de Maistre / Domenico Fisichella. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1963. - 78 p. ; 21 cm. 

 BNI 637060 ; 

 Fisichella, Domenico (Autore)  
 
1027  
 Giustino Fortunato e il Senato : carteggio, 1909-1930. - Soveria Mannelli : Rubbettino, stampa 2003. - XXXVI, 264 p. : 1 ritr. ; 24 cm. ((In testa al front.: Senato della Repubblica, Archivio 

storico. - A cura di Emilia Campochiaro, Anna Boldrini, Lucia Pasquini. 

 (Carteggi) 

  

1028  

 Giustizia criminale e libertà civile / Francesco Mario Pagano ; introduzione e cura di Roberto Racinaro. - Roma : Editori riuniti, 2000. - 199 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca del pensiero italiano) 
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1029  

 La giustizia nella rivoluzione e nella Chiesa / di Pierre-Joseph Proudhon ; a cura di Mario Albertini. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, stampa 1968. - 798 p., \6 c. di tav. : ill. ; 24 
cm. 

 (Classici della sociologia ; 5) 
 
1030  
 Globalizzazione, giustizia, solidarietà / a cura di Cosimo Quarta ; scritti di Arrigo Colombo ... [et al.]. - Bari : Dedalo, [2004]. - 363 p. ; 21 cm. 

 (Nuova biblioteca Dedalo ; 272) 
 
1031  

 1: Gnoseologia, psicologia, morale / Giandomenico Romagnosi ; a cura di Sergio Moravia. - Milano : Ceschina, 1974. - 386 p. ; 20 cm. 

 FA PARTE DI 
  Scritti filosofici / Giandomenico Romagnosi ; a cura di Sergio Moravia. - Milano : Ceschina, 1974. - 2 v. ; 20 cm. 
 
1032  
 The golden staircase : poems and verses for children / chosen by Louey Chisholm - London [etc.] : Nelson, [19--]. - XV, 556 p. : ill. ; 22 cm. 
 
1033  
 Governo costituzionale e democrazia / Carl J. Friedrich ; traduzione di Mario Grego. - [Venezia] : Pozza, 1950. - XXVIII, 854 p. ; 22 cm. 

 (Studi politici ; 11) 
 
1034  
 Il governo della Sicilia in due relazioni del primo Seicento / Vittorio Sciuti Russi. - Napoli : Jovene, 1984. - LXXXIV, 122 p., [6] c. di tav. : ill ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Testi ; 2) 
 

1035  
 Il governo delle idee : mensile di politica, cultura, economia / diretta da Gianni Conti. - Firenze : Edizioni della Meridiana, [2009]- . - v. : ill. ; 24 cm.((Descrizione basata su: Nuova serie, 

anno 9, n. 82(set.-ott. 2009). 

 CONTINUAZIONE DI 
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 Il governo delle cose : mensile di politica, cultura, economia. - N. S., a. 1, n. 1 (lug./ago. 2001)- . - Firenze : Polistampa, [2001]- . - v. : ill. ; 24 cm. ((Dal n.20-21 (apr.-mag. 2003) editore 
varia in Firenze : Edifir; dal n. 29-30 (nov.-dic. 2004) editore varia in Firenze : Edizioni della Meridiana. - Dal n. 82 (sett.-ott. 2009) il tit. varia in: Il governo delle idee 

 

1036  

 Governo e governabilità nel sistema politico e giuridico di Gaetàno Mosca / a cura di Ettore A. Albertoni. - Milano : A. Giuffrè, 1983. - XL, 514 p. ; 24 cm. ((In cop.: Istituto giuridico della 
Facoltà di scienze politiche dell'Università degli studi di Milano, Comitato internazionale Gaetàno Mosca per lo studio della classe politica. 

 (Archivio internazionale Gaetàno Mosca per lo studio della classe politica. Serie italiana ; 2) 
 
1037  
 Governo e società / di Robert M. MacIver ; introduzione di Gianfranco Poggi. - Bologna : Il mulino, 1962. - XX, 488 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Luciano Berti. 

 (Collezione di testi e di studi. Scienze sociali ; 10) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The web of government. - 
 
1038  
 Il governo spagnolo nell'Italia meridionale : Napoli dal 1580 al 1648 / Raffaele Colapietra. - Napoli : Storia di Napoli, [1972]. - 278 p. : ill. ; 31 cm. ((Gia pubbl. in: Storia di Napoli. 
 
1039  
 La grammatica degl'italiani / Trabalza e Allodoli. - 7. ed. - Firenze : Le Monnier, 1942. - XI, 387 p. ; 19 cm. 
 
1040  

 Grammatica francese : per le scuole medie / C. Truchi, L. Rossi. - Nuova ed. in conformità dei vigenti programmi. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 1950. - 418 p. ; 21 cm. 
 
1041  

 Gramsci : il partito politico nei Quaderni / N. Antonetti ... \et al. ; a cura di Salvo Mastellone e Giorgio Sola. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2001. - 241 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 11) 
 
1042  
 Gramsci : un socialismo armonico / Franco Sbarberi. - Milano : F. Angeli, \1986. - 88 p. ; 22 cm. 

 (Il pensiero politico contemporaneo ; 19) 
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1043  
 Gramsci conteso : storia di un dibattito, 1922-1996 / Guido Liguori. - Roma : Editori riuniti, 1996. - XIII, 305 p. ; 20 cm. 

 (Biblioteca tascabile) 

  

1044  
 Gramsci e Gobetti : introduzione alla vita e alle opere / Paolo Spriano. - Torino : Piccola biblioteca Einaudi, 1977. - IX, 182 p. ; 19 cm 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 298) 
 
1045  

 Gramsci e il problema storico della democrazia / Massimo L. Salvadori. - Torino : Einaudi, c1973. - 403p. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 202) 
 
1046  

 Gramsci e l'Ordine nuovo / Paolo Spriano. - Roma : Editori riuniti, 1965. - 149 p. ; 19 cm. 

 (Enciclopedia tascabile ; 99) 
 
1047  
 Gramsci e la crisi del mondo liberale : atti del Seminario tenuto a Perugia il 24 maggio 1977 : studi e ricerche / a cura di Fabrizio Bracco. - [S.l. : s.n., 1980 [Perugia : Tip. Guerra. - 352 p. ; 

22 cm. 

 (Quaderni Regione dell'Umbria. Serie studi storici ; 3) 

 FA PARTE DI 
  Quaderni Regione dell'Umbria. - 
 
1048  

 Gramsci: i Quaderni del carcere : una riflessione politica incompiuta / a cura di Salvo Mastellone ; contributi di Paolo Bagnoli, ... \et al.. - Torino : UTET libreria, 1997. - XXXV, 208 p. ; 22 
cm. 

 
1049  

 La grande avventura : le origini del movimento socialista, 1896-1900 / Claudio Manella. - Locarno : Dadò, copyr. 1993. - 163 p., [10] c. di tav.; 21 cm 
 
1050  
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 Pt. 2: I grandi fornitori di Antonio Magliabechi e della corte medicea. - c1994. - 235p 

 (Politica e storia. Saggi e testi ; 44) 

 FA PARTE DI 
  Stampatori, editori, librai nella seconda metà del Seicento / Alfonso Mirto. - Firenze : Centro Editoriale Toscano, 1984-1994. - 2 v. ; 21cm 

 

1051  
 Le grandi opere del pensiero politico : da Machiavelli ai nostri giorni / Jean Jacques Chevallier. - Bologna : Il mulino, \1968. - 531 p. ; 22 cm. ((Trad. di D. Barbagli. 

 (Collezione di testi e di studi. Storiografia) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Les grandes oeuvres politiques : De Machiavel a nos jours 
 
1052  
 Les "gravamina", remontrances des diètes de Hongrie de 1655 a 1681 : recherches sur les fondements du droit d'Etàt au 17. siècle / Jean Berenger. - Paris : Presses Universitàires de 

France, 1973. - 330 p. ; 24 cm. 

 (Travaux du Centre de recherches sur la civilisation de l'Europe moderne ; 15) 

 (Publications de la Sorbonne ; 23) 
 
1053  

 Grèce : le carrefour des dieux et des hommes / Anton Economides. - Athènes : Economides, 1955. - 106 p. : ill. ; 29 cm. 
 
1054  
 Gregorio Caloprese : opere / a cura di Fabrizio Lomonaco e Alfonso Mirto. - Napoli : Giannini, 2004. - 565 p. ; 24 cm. ((Ripr. facs. delle ed. orig. - In testa al front.: Società nazionale di 

scienze lettere e arti in Napoli. 

 (Fonti e ricerche per la storia sociale e culturale del Mezzogiorno d'Italia ; 11) 
 
1055  

 Gregorio Leti informatore politico di principi italiani / Franco Barcia. - Milano : F. Angeli, ©1987. - 150 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari dei dipartimenti di scienze sociali e di studi politici dell'Università di Torino ; 66) 
 

1056  

 Gruppi ereticali senesi del Cinquecento / Valerio Marchetti. - Firenze : La nuova italia, 1975. - XII, 294 p. ; 21 cm 
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 (Biblioteca di storia ; 19) 
 
1057  

 La guerra civile americana vista dall'Europa / a cura di Tiziano Bonazzi e Carlo Galli ; con un'antologia di testi. - Bologna : Il mulino, [2004]. - 507 p. ; 21 cm. 

 (Percorsi) 
 
1058  

 La guerra civile in Francia / Karl Marx ; introduzione e cura di Gian Mario Bravo. - Roma : Newton Compton italiana, 1973. - 147 p. ; 20 cm. 

 (Paperbacks marxisti ; 15) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Burgerkrieg in Frankreich 
 
1059  

 <<La guerra del sale, 1680-1699>> 3 / P.Vilar...[et al.]. - Milno : F. De Angeli, c1986. - 430 p., [7] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(Collana Gioele Solari dei dipartimenti di scienze sociali 
dell'Università di Torino ; 58) 

 FA PARTE DI 
 La guerra del sale, 1680-1699 : rivolte e frontiere del Piemonte barocco / a cura di Giorgio Lombardi. - Milano : F. Angeli, ©1986. - 3 v. ; 22 cm. ((Atti di un colloquio internazionale tenuto a 

Mondovì nel 1982. - Con una scelta di documenti. 
 
1060  
 Guerra e politica nel Mezzogiorno moderno : Doria, Vico, Genovesi / Mario Proto. - Manduria : Lacaita, 2004. - 485 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Ideologia e scienze sociali ; 42) 
 
1061  
 La guerre de Trente ans / par Georges Livet. - Paris : Presses Universitàires de France, 1963. - 127 p. ; 18 cm. 

 (Que sais-je? ; 1083) 
 
1062  

 Guida alla storia contemporanea / Geoffrey Barraclough. - Bari : Laterza, 1971 (stampa 1970). - 288 p. ; 18 cm. ((Trad. di Mario Andreose. 

 (Universale Laterza ; 168) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
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 An introduction to contemporary history. - 
 
1063  

 Guida alla storia del pensiero politico / Angelo D'Orsi. - Torino : Il segnalibro, 1990. - 221 p. ; 23 cm. 

 (Politica e storia ; 3) 

 

1064  

 Guida alla storia del pensiero politico / Angelo D'Orsi. - Scandicci : La nuova Italia, 1995. - XI, 339 p. ; 21 cm. 
 

1065  

 Harriet Martineau e Tocqueville : due diverse letture della democrazia americana / Ginevra Conti Odorisio. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2003. - 365 p., 1 c. geogr. ripieg. : ill. ; 21 cm. 

 (La politica ; 58) 
 
1066  
 Hegel / Guido De Ruggiero. - Roma ; Bari : Laterza, 1968. - 270 p. ; 19 cm. 

 (Universale Laterza ; 82) 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia / Guido de Ruggiero. - Bari : Laterza. - v. ; 19 cm. 
 
1067  
 Hegel / Raymond Plant. - London : Allen & Unwin, 1973. - 214 p. ; 22 cm. 

 (Political thinkers ; 1) 
 
1068  

 Hegel e lo Stato : e altri scritti hegeliani / Eric Weil ; a cura di Alberto Burgio. - Milano : Guerini e associati, 2002. - 287 p. ; 20 cm. 

 (Socrates) 
 
1069  
 Gli hegeliani liberali / introduzione di Claudio Cesa. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - XLVI, 417 p. ; 18 cm. ((Antologia a cura di H. Lubbe. - Trad. G. Oldrini. 

 (Piccola biblioteca filosofica Laterza ; 88) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
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 Die Hegelsche Rechte. 
 
1070  

 Heinrich Ritter von Srbik / Arduino Agnelli. - Napoli : Guida, [1975]. - 295 p. ; 21 cm. 

 (Gli storici ; 3) 
 

1071  
 Henri Dunant e le origini della Croce Rossa / a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, ©1979. - XLII, 117 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Traduzione di Valeria 

Donato Ramacciotti. - Nell'occhietto: Strenna UTET 1979. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 

 CONTIENE ANCHE 
 L'avvenire sanguinoso / Henri Dunant. 

 Un ricordo di Solferino / Henri Dunant. 
 
1072  
 1: Herzen, Bakunin, Cernysevskij / Franco Venturi. - Torino : Einaudi, [1972]. - CXVII, 385 p. : ill. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 188) 

 FA PARTE DI 
  Il populismo russo / Franco Venturi. - Torino : Einaudi. - v. ; 19 cm. 
 
1073  

 Histoire d'Angleterre : des origines à nos jours / F. York Powell ; T.F. Tout. - Paris : Payot, 1932. - 1294 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Bibliotheque historique) 
 
1074  

 L'histoire de Florence / Pierre Antonetti. - Paris : Laffont, c1976. - 340 p. ; 24 cm. 
 
1075  

 Histoire de l'Italie / par Georges Bourgin. - Paris : Presses Universitàires de France,1948. - 135 p. ; 18 cm. 

 (Que sais-je? ; 286) 
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1076  
 Histoire des doctrines politiques en Italie / Ettore A. Albertoni. - Paris : Presses Universitàires des France, 1981. - 127 p. ; 18 cm 

 (Que sais-je? ; 1963) 
 
1077  

 Histoire des idées politiques / par Marcel Prélot. - 4. ed. - Paris : Dalloz, 1970. - 772 p. ; 18 cm. 

 (Précis Dalloz) 
 
1078  

 Histoire et philosophie d'une guerre : 1870 / Emile Ollivier ; préface de Pierre Guiral. - Paris : Matineau, 1970. - 242 p. ; 23 cm. 

 (Souvenirs et documents sur la 3. République ; 2) 
 
1079  
 Historia de la democracia en Europa : de Montesquieu a Kelsen / Salvo Mastellone. - Madrid : EDERSA, 1990. - XVI, 471 p. ; 21 cm. 
 
1080  
 Historia de la idea de Europa / Federico Chabod. - [S.l.] : EDERSA, 1992. - 158 p. ; 22 cm. ((Contiene: La idea de Europa en el pensamiento de Federico Chabod / Salvo Mastellone, pp. 

9-18. 
 
1081  
 Historia del derecho y de las instituciones españolas / Antonio Alvarez de Morales. - Madrid : Edersa, 1989. - 519 p. ; 22 cm. 
 
1082  

 Historia Wloch / Jozef Andrzej Gierowski. - Wroclaw : Zaklad Narodowy im. Ossolinskich, 1985. - 745 p. : ill. ; 24 cm. 
 
1083  

 1 : Historique . - stampa 1989. 

 FA PARTE DI 
  Communisme : origine et développement international de la terminologie communautaire prémarxiste des utopistes aux néo-babouvistes, 1785-1842 / Jacques Grandjonc. - Trier : Karl 

Marx Haus, stampa 1989-. - v. ; 24 cm. 
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1084  
 A history of british trade unionism / by Henry Pelling. - 3. ed., repr. - London : MacMillan, 1976. - XIII, 327 p., 8 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 
 
1085  

 History of England / by E. L. Woodward. - London : Methuen, 1947. - VII, 273 p. ; 18 cm 

 (Home study books) 
 
1086  
 History of political thought. - Vol. 1, issue 1 (Spring 1980)-. - Exeter : Imprint academic, 1980-. - 22 cm. ((Trimestrale. 
 
1087  
 A history of political thought in the Sixteenth Century / by J. W. Allen . - London : Methuen ; New York : Barnes & Noble, 1960. - XXII, 527 p. ; 21 cm. 

 (University paperbacks ; 4) 
 
1088  

 Hobbes e Locke : libertà e obbligazione politica / Wolfgang Von Leyden. - Bologna : Il mulino, \1984. - 294 p. ; 22 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Filosofia) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Hobbes and Locke. 
 
1089  

 Hommes, idees, journaux : melanges en l'honneur de Pierre Guiral / réunis par Jean Antoine Gili et Ralph Schor. - Paris : Publications de la Sorbonne, 1988. - 487 p., [2] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. 

 (Serie France 19.-20. ; 29) 
 
1090  
 Homo varsoviensis = Warsav man / Olgierd Budrewicz, Edward Falkowski. - Warsaw : Interpress publishers, 1970. - 123 p. : ill. ; 25 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Warsaw man 
 
1091  
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 Horkheimer : la critica del dominio politico / Maria Antonietta Falchi Pellegrini. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2001. - 197 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 10) 
 
1092  
 House plants / A. J. Huxley. - London : Collingridge, 1954. - 92 p. : ill. ; 18 cm. 

 (Amateur gardening handbook ; 10) 
 
1093  

 1: L'idea anarchica : i fondamenti teorici, 1755-1917 / Domenico Settembrini. - Milano : Rizzoli, 1979. - 573 p. ; 18 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il labirinto rivoluzionario : antologia ragionata / Domenico Settembrini. - Milano : Biblioteca universale Rizzoli, 1979. - 2 v. ; 18 cm. 

  

1094  

 L'idea dei partiti da Hobbes a Burke / Luigi Compagna. - Napoli : Bibliopolis, ©1986 (stampa 1987). - 246 p. ; 21 cm. 

 (Saggi Bibliopolis ; 21) 
 
1095  
 L'idea dell'unificazione europea dalla prima alla seconda guerra mondiale : relazioni tenute al convegno di studi svoltosi presso la Fondazione Luigi Einaudi : (Torino, 25-26 ottobre 1974) / 

contributi di Arduino Agnelli ... ?et al.? ; a cura di Sergio Pistone. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1975. - 243 p. ; 25 cm . 

 (Studi ; 21) 
 
1096  

 L'idea della ragion di stato nella storia moderna / Friedrich Meinecke. - Firenze : Sansoni, 1970. - VIII, 451 p. ; 20 cm. ((Trad. di Dino Scolari. 

 (Biblioteca Sansoni ; 49) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die Idee der Staatsräson in der neueren Geschichte 
 
1097  

 L'idea di democrazia in Auguste Ott (1814-1892) / Claudia Giurintano. - Torino : G. Giappichelli, 2003. - 155 p. ; 21 cm. 
 
1098  
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 L'idea di giustizia da Platone a Rawls / a cura di Sebastiano Maffettone e Salvatore Veca. - Roma [etc.] : Laterza, 1997. - XV, 386 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 1120) 
 
1099  
 L'idea di nazione / Federico Chabod ; a cura di Armando Saitta ed Ernesto Sestan. - Roma ; Bari : Laterza, 1967. - 197 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 54) 
 

1100  

 L'idea di nobiltà in Italia : secoli 14.-18. / Claudio Donati. - Roma \ecc. : Laterza, 1988. - VII, 402 p. ; 22 cm. 

 (Collezione storica) 
 
1101  
 L'idea di società civile / Adam B. Seligman. - Milano : Garzanti, 1993. - 269 p. ; 21 cm. ((Trad. di Andrea Buzzi. 

 (Saggi blu) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The idea of civil society. 
 
1102  
 L'idea e la forma : l'approdo di Sartre alla scrittura letteraria / Sandra Teroni. - Venezia : Marsilio, 1988. - 166 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca) 
 
1103  

 L'idea federalistica nel Risorgimento italiano : saggio storico / Antonio Monti. - Bari : G. Laterza & Figli, 1922. - VIII, 186 p. ; 20 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 109) 
 
1104  
 L'idea generale di rivoluzione nel 19. secolo / Pierre-Joseph Proudhon ; a cura di Fausto Proietti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2001. - XXVII, 257 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 3) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Idée générale de la révolution au 19. siècle. 
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1105  
 L'ideale e la realtà : l'itinerario politico e sociale di Gabriele Rosa / Giovanna Angelini. - Milano : F. Angeli, 2003. - 214 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 317) 
 
1106  

 Idealismo e liberalismo : la filosofia pratica di Th. Hill Green / Claudio Palazzolo. - Carrara : SEA, 1983. - 255 p. ; 21 cm. \\I 

 Palazzolo, Claudio (Autore)  
 
1107  

 Le idee costituzionali della Resistenza : atti del Convegno di studi : Roma 19, 20 e 21 ottobre 1995 / a cura di Claudia Franceschini, Sandro Guerrieri e Giancarlo Monina. - Roma : 
Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per l'informazione e l'editoria, stampa 1997. - 478 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Fondazione Lelio e Lisli Basso; Fondazione Istituto 
Gramsci; Istituto Luigi Sturzo 

 

1108  

 Idee d'Europa : atti del convegno di studi : San Marino, Antico Monastero di Santa Chiara, 9-10 giugno 2006 / a cura di Paulo Butti de Lima. - [San Marino] : Aiep, c2007. - 250 p. ; 24 cm. 
((In testa al frontespizio: Università degli Studi della Repubblica di San Marino, Scuola Superiore di Studi Storici. 

 (Atti dei Convegni della Scuola Superiore di Studi Storici (Nuova serie) ; 3) 
 
1109  

 2 / Arlette Jouanna. - Lille : Atelier reproductions des thèses ; Paris : Librairie Honoré Champion, 1976. - P. 617-1055 ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'idée de race en France au 16. siècle et au début du 17. siècle : 1498-1614 / Arlette Jouanna. - Lille : Atelier reproduction des thèses ; Paris : Librairie Honoré Champion, 1976. - 3 v. ; 

24 cm. 

 

1110  
 3 / Arlette Jouanna. - Lille : Atelier reproductions des thèses ; Paris : Librairie Honoré Champion, 1976. - P. 1059-1488 ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'idée de race en France au 16. siècle et au début du 17. siècle : 1498-1614 / Arlette Jouanna. - Lille : Atelier reproduction des thèses ; Paris : Librairie Honoré Champion, 1976. - 3 v. ; 

24 cm. 

 

1111  
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 1 / Arlette Jouanna. - Lille : Atelier reproductions des thèses ; Paris : Librairie Honoré Champion, 1976. - 613 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'idée de race en France au 16. siècle et au début du 17. siècle : 1498-1614 / Arlette Jouanna. - Lille : Atelier reproduction des thèses ; Paris : Librairie Honoré Champion, 1976. - 3 v. ; 

24 cm. 
 
1112  

 Idee e dottrine imperialistiche nell'Inghilterra vittoriana / Ottavio Barie. - Bari : G. Laterza e figli, 1953. - XII, 326 p. ; 25 cm. 

 (Istituto italiano per gli studi storici ; 5) 
 
1113  

 Idee politiche e società / Arturo Colombo. - 2. ed. riv. e ampliata. - Milano : G. Miano, \1966. - 379 p. ; 25 cm. 

 (Davide. Biblioteca di cultura moderna) 
 

1114  

 Idee, società ed istituzioni nel Ducato di Parma e Piacenza durante l'età illuministica / Robertino Ghiringhelli ; con i testi integrali di G. D. Romagnosi: Discorso sull'amore delle donne e 
Discorso sullo stato politico di tutte le nazioni ; prefazione di Luigi Bulferetti. - Milano : A. Giuffrè, 1988. - XXVI, 293 p., \8 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Istituto giuridico della 
Facoltà di scienze politiche dell'Università degli studi di Milano. - Segue: Appendici. 

 (Studi Romagnosi ; 3) 
 

1115  

 Identità e diritti delle donne : per una cittadinanza di genere nella formazione / Roberta Pace. - Firenze : Firenze University Press, 2010. - XVI, 195 p. ; 24 cm. 

 (Premio Firenze university press tesi di dottorato) 
 
1116  
 L'identità Toscana : riformismo e governo del territorio : conversazioni con Renzo Cassigoli / Riccardo Conti e Massimo Morisi. - Firenze : Passigli, c2005. - 197 p. ; 22 cm 
 
1117  
 L'ideologia del fascismo : miti, credenze e valori nella stabilizzazione del regime / Pier Giorgio Zunino. - Bologna : Il mulino, \1985. - 429 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 287) 
 
1118  

 Ideologia e politica dei cattolici siciliani : da Vito D'Ondes Reggio a Luigi Sturzo / Eugenio Guccione. - Palermo \etc. : ILA Palma, \1974. - 195 p. ; 21 cm. 
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 (Humanitas) 
 
1119  

 Ideologia e Società / Lucio Colletti. - Roma : Laterza, 1975. - 321 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 121) 
 
1120  

 Ideologia e società / Carlo Mongardini. - Roma : Bulzoni, \1969. - 425 p. ; 20 cm. 

 (Uomo e società ; 1) 
 
1121  
 Ideologia e utopia / Karl Mannheim. - Bologna : Il mulino, c1957. - XLIII, 342 p. ; 22 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Sociologia) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Ideology and utopia. - 
 
1122  
 L'ideologia rosminiana nei rapporti con la gnoseologia agostiniano-tomistica / Grazioso Ceriani. - Milano : Vita e pensiero, 1938. - XI, 388 p. ; 25 cm. 

 (Scienze filosofiche ; 28) 
 

1123  
 L' ideologia tedesca : critica della piu recente filosofia tedesca nei suoi rappresentanti Feuerbach, B. Bauer e Stirner e del socialismo tedesco nei suoi vari profeti / Karl Marx, Friedrich 

Engels ; [traduzione di Fausto Codino ; introduzione di Cesare Luporini]. - Roma : Editori Riuniti, 1972. - XCII, 551 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca del pensiero moderno ; 8) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die deutsche Ideologie. 
 
1124  

 Ideologie del 1848 e mutamento sociale : 5. Giornata Luigi Firpo : atti del Convegno internazionale, 20 marzo 1998 / a cura di Mirella Larizza Lolli. - Firenze : L. S. Olschki, 1999. - 214 p. ; 
26 cm. ((Tenuto a Torino. 

 (Studi e testi ; 12) 
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1125  
 Ideologie del politico tra liberalismo e teoria critica / Marcello Montanari. - Manduria \etc. : Lacaita, \1989. - 264 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di studi moderni ; 36) 
 
1126  

 Le Ideologie socialistiche in Italia nell'età del positivismo evoluzionistico : 1870-1892 / Luigi Bulferetti. - Firenze : Le Monnier, 1951. - VI, 376 p. ; 21 cm 

 (Studi e documenti di storia del Risorgimento ; 30) 
 
1127  

 L' illuminista diffidente : Giuseppismo e Restaurazione nel pensiero politico di Antonio de Giuliani / Giorgio Negrelli. - Bologna : Il mulino, 1974. - 304 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 139) 
 
1128  
 Les Illusions de Stresa : l'Italie abandonnée à Hitler / Léon Noël. - Paris : éditions France-Empire, © 1975. - 206 p., [8] p. di tav. : foto b/n ; 19 cm. 
 
1129  
 Imbro I. Tkalac e l'Italia / Angelo Tamborra. - Roma : Istituto per la storia del Risorgimento italiano, 1966. - 357 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 25 cm. 

 (Biblioteca scientifica ; 24) 

 

1130  
 Immagini dell'Inghilterra politica nella cultura italiana del primo Settecento / Eluggero Pii. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1984. - 146 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia ; 7) 
 
1131  

 Immagini della società : Saggi sulle teorie sociologiche di Tocqueville, Marx e Durkheim / Gianfranco Poggi. - Bologna : Il mulino, 1972. - 363 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 123) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Images of society. - 
 
1132  

 Immagini nel tempo e altre cose : canzonette italiane, seguite da "La visione della morte quale esperienza" / Guido Marinelli. - Milano : Il milione, 1968. - 114 p. : ill ; 22 cm 
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1133  
 Imparare la democrazia / Gustavo Zagrebelsky ; con una scelta di brani da Erodoto ... [et al.]. - Torino : Einaudi, [2007]. - 182 p. ; 20 cm. 

 (ET ; 1443) 
 
1134  

 L'impegno di un liberale : Guido De Ruggiero tra filosofia e politica / Maria Luisa Cicalese. - [Grassina, Bagno a Ripoli] : Le Monnier, 2006. - 392 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni della Nuova antologia ; 66) 
 
1135  

 L'impegno e la ragione : carteggio tra Aldo Garosci e Leo Valiani (1947-1983) / a cura di Franco Fantoni. - Milano : Angeli, 2009. - 223 p. ; 23 cm. 

 (Società, storia e cultura ; 11) 
 
1136  
 L'impresa verso i mercati internazionali : focus India / Interprofessionalnetwork. - Milano : Il Sole 24 ore, c2009. - XVI, 321 p. ; 24 cm. ((In cop.: UBI Banca. 

 (Interprofessionalnetwork) 
 
1137  

 In attesa di una Veronica : racconti tra America ed Europa / Roberto Speciale. - Genova : De Ferrari, 2011. - 154 p. ; 21 cm 

 (Oblò) 

 

1138  

 In casa Nicolini e in casa Croce / Benedetto Nicolini. - Napoli : Grimaldi & Cicerano, 1983. - 194 p., [15] p. di tav. : ill. ; 24 cm. 
 
1139  

 In Europa. - N. 1 (nov.-dic. 1991)- . - Genova : Centro di iniziativa europea, [1991]-. - v. : ill. ; 30 cm. ((Bimestrale. - A cura del Centro In Europa. - Poi complemento del titolo: rivista di studi 
e di iniziativa europea. - Poi editore: Erga. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Centro in Europa 
 
1140  
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 In forma di republica o stati : la corrispondenza del residente fiorentino a Londra, 1645-1649 / \Alessandro Antelminelli ; a cura di Orietta Santini ; introduzione di Vittorio Conti. - Firenze : 
Centro editoriale toscano, \1997. - 287 p. ; 21 cm. ((Nome dell'A. a p. 1. - Trascrizione del ms. conservato presso l'Archivio di Stato di Firenze. 

 (Politica e storia ; 48) 
 
1141  
 Gl'Incamminati : Accademia scientifica letteraria / Michele Framonti. - Modigliana : A. Caprotti, 1970. - 120 p. : ill. ; 24 c. ((Ed. f. c. di 2000 esempl. num. 
 
1142  
 L'inchiesta e la prova : immagine storiografica, pratica giuridica e retorica nella Grecia classica / Paulo Butti de Lima. - Torino : Piccola biblioteca Einaudi, \1996. - VIII, 201 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 635) 
 
1143  

 Inchiesta sulla politica estera italiana / [Dino Del Bo ... et al.. - Roma : Lerici, [1970. - 213 p. ; 21 cm. 

 (Saggi ; 45) 
 
1144  

 Le inchieste parlamentari nell'Italia liberale : teoria e prassi nella vicenda di un istituto / Lamberto Pansolli. - Napoli ; Roma : Edizioni scientifiche italiane, 2009. - 385 p. ; 24 cm 

 (Quaderni di Clio. Nuova serie) 
 
1145  
 Incontri / Bianca Montale ; prefazione di Silvio Riolfo Marengo. - Savona : Sabatelli, [2003]. - 109 p. : ill. ; 21 cm. 

 (I libri di resine ; 1) 

 
1146  

 Incontro con l'Asia / di Fosco Maraini ; a cura di Franco Marenco. - Bari : De Donato, [1973]. - 568 p., [38] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
 
1147  

 Indagine sulla natura e le cause della ricchezza delle nazioni / Adam Smith ; introduzione di Maurice Dobb. - Milano : ISEDI, 1973. - LXVIII, 1030 p. ; 24 cm. ((Trad. di F. Bartoli, C. 
Camporesi, S. Caruso. 

 (Classici dell'economia politica ; 2) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
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 An inquiry into the nature and causes of the wealth of nations. 
 

1148  

 2.1 : Indagini archeologiche / a cura di Guido Vannini ; testi di Claudio Bini ... \et al.. - Firenze : L. S. Olschki, 1985. - XLVI, 564 p., \8 c. di tav. : ill. ; 32 cm. 

 (Arte e archeologia ; 22) 

 FA PARTE DI 
  L'antico Palazzo dei Vescovi a Pistoia. - Firenze : L. S. Olschki. - v. ; 32 cm. 
 
1149  
 L'indépendance et la question agraire : esquisses polonaises du 19. siècle / Stefan Kieniewicz. - Wrocław \etc. : Zakład Narodowy imienia Ossolińskich : Wydawnictwo Polskiej Akademii 

Nauk, 1982. - 361 p. ; 21 cm. 

 (Polish historical library ; 3) 
 
1150  

 L'India coloniale dalla autocrazia costituzionale alla protodemocrazia : il dibattito sulle riforme e l'Indian Civil Service (1909-1919) / Maurizio Griffo. - Milano : F. Angeli, 1999. - 186 p. ; 23 
cm. 

 (Centro studi per i popoli extraeuropei Cesare Bonacossa dell'Università di Pavia ; 14) 
 
1151  
 Indici del volume Il movimento dei Disciplinati nel settimo centenario dal suo inizio : Perugia, 1260 / a cura di Lodovico Scaramucci. - Perugia : \s.n., 1965 (Citta di Castello : Unione arti 

grafiche). - 128 p. ; 25 cm. 

 (Deputazione di storia patria per l'Umbria. Centro di documentazione sul movimento dei disciplinati ; 1) 

 CONTINUAZIONE DI 
  Il movimento dei Disciplinati nel settimo centenario dal suo inizio (Perugia, 1260) : Convegno internazionale: Perugia, 25-28 settembre 1960. - \S.l. : s.n., stampa 1962 (Spoleto : Panetto 

& Petrelli). - 652 p. : \19 c. di tav. ; 25 cm. ((In testa al front.: Celebrazione del 7. centenario del Movimento dei Disciplinati (1260-1960) sotto l'alto patronato del Presidente della 
Repubblica. - Appendice al Bollettino n.9 della Deputazione di storia patria per l'Umbria. 

 
1152  
 Indipendenza e unità nazionale in Italia ed in Grecia : convegno di studio : Atene, 2-7 ottobre 1985. - Firenze : L. S. Olschki, 1987. - XI, 235 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca storica toscana. Sezione di storia del Risorgimento ; 10) 
 
1153  
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 L' individu face au pouvoir = man versus political power. - Paris : Dessain et Tolra, 1988. - 512 p. ; 24 cm. - Suf frontespizio : 5. part : Europe occidentale et Amerique 

 (Recueils de la Societe Jean Bodin pour l'histoire comparative des institutions ; 50) 
 
1154  
 Individualismo, assolutismo, democrazia / a cura di Vittorio Dini, Domenico Taranto. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1992. - 545 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Centro studi di 

filosofia politica. 

 (Pubblicazioni dell'Università degli studi di Salerno. Sez. Studi economici e statistici ; 34) 
 
1155  

 Individualismo democratico e liberalismo aristocratico nel pensiero politico di Edmund Burke / Mauro Lenci. - Pisa \etc. : Istituti editoriali e poligrafici internazionali, \1999. - 258 p. ; 21 cm. 

 (Idee e storia ; 10) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Individualismo democratico e liberalismo. 
 
1156  

 Individualità e libertà in Vittorio Alfieri / Alberto Signorini. - Milano : A. Giuffre, 1972. - 247 p. ; 24 cm. 
 
1157  

 Individuo e Stato nel materialismo hobbesiano. - \S. l. : s. n., 1983 (Salerno : R. Reggiani). - 81 p. ; 24 cm. \\SCH. 1359 
 
1158  
 Individuo, esercito, nazione : Heinrich Friedrich Karl vom Stein e la politica delle riforme in Prussia / Maria Pia Paternò. - Napoli : Jovene, 1998. - XII, 412 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Camerino ; 46) 
 

1159  
 L'industria militare e la difesa europea: rischi e prospettive : annuario armi-disarmo Giorgio La Pira / a cura di Chiara Bonaiuti, Debora Dameri e Achille Lodovisi. - Milano : Jaca Book, 

2008. - XVIII, 554 p. ; 23 cm. 

 (Di fronte e attraverso ; 827) 

 (Terra terra) 
 
1160  
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 Innocent 3. : vicar of Christ or lord of the world? / edited with an introduction by James M. Powell. - Boston : Heath and company, c1963. - XIV, 74 p. ; 24 m. 

 (Problems in European civilization) 
 
1161  
 Innocent Gentillet e la sua polemica antimachiavellica / P. D. Stewart. - Firenze : La nuova Italia, 1969. - VII, 174 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura ; 88) 
 
1162  

 L'innovazione come leva dello sviluppo : scritti e discorsi per la Società d'incoraggiamento d'arti e mestieri / Carlo Cattaneo ; a cura di Carlo G. Lacaita. - Firenze : Le Monnier, c2001. - 
158 p. : ill. ; 23 cm. 

 
1163  

 Innovazione metodologica e revisionismo storiografico nella storia delle dottrine politiche / Diana Thermes. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2011. - 140 p. ; 21 cm. 

 (Università) 
 
1164  

 Un inquietànte filosofo perbene : saggio su David Hume / Flavio Baroncelli. - Firenze : La nuova Italia, 1975. - XII, 259 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di cultura ; 131) 
 
1165  
 L'Inquisizione a Napoli : il processo agli ateisti, 1688-1697 / Luciano Osbat. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1974. - 328 p. ; 25 cm. ((Con appendice di documenti 

 (Politica e storia ; 32) 
 
1166  

 Institutiones oratoriae / Giambattista Vico ; testo critico, versione e commento di Giuliano Crifò. - Napoli : Istituto Suor Orsola Benincasa, \1989. - CXII, 567 p. ; 23 cm. ((In custodia. 

 (Frontiera d'Europa ; 1) 
 

1167  

 L'insurrection de Milan e le Considerazioni sul 1848 / Carlo Cattaneo ; a cura di Cesare Spellanzon. - [Torino : Einaudi, 1949. - LXXXIX, 347 p., [17] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 32) 

 CONTIENE ANCHE 
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 Considerazioni sul 1848 / Carlo Cattaneo. 

 L'insurrection de Milan / Carlo Cattaneo. 
 
1168  
 Intellettuali e politica : un caso editoriale : "Il Saggiatore" di Alberto Mondadori (1958-1964) / Luca Di Bari. - Bari : Publierre, c2007. - V, 217 p. ; 21 cm 

 (Antigone. Filosofia e Istituzioni politiche) 
 
1169  

 Intellettuali italiani del 20. secolo / Eugenio Garin. - Roma : Editori riuniti, 1974. - XXI, 370 p. ; 23 cm. 

 (Biblioteca di storia ; 42) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Intellettuali italiani del ventesimo secolo 
 
1170  

 1: 1551-1648 / Adriana Petracchi. - Milano : Giuffrè, 1971. - XV, 185 p. ; 28 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'intendente provinciale nella Francia d'Antico regime : intendenti e prefetti / Adriana Petracchi. - Milano : Giuffrè. - v. ; 28 cm. ((Il complemento del titolo precede il titolo. 
 
1171  
 Interesse / Lorenzo Ornaghi, Silvio Cotelessa. - Bologna : Il mulino, 2000. - 143 p. ; 21 cm 

 (Lessico della politica ; 6) 
 
1172  

 Interesse e spirito pubblico : note su Tocqueville / Roberto Giannetti. - Pisa : Giardini, \1994. - 163 p. ; 21 cm. 

 (Idee e storia ; 1) 
 
1173  

 Interessi nazionali e idee federaliste nel processo di unificazione europea / a cura di Ariane Landuyt. - Siena : Dipartimento di scienze storiche, giuridiche, politiche e sociali, 1998. - 238 p. 
; 24 cm. ((In testa al front.: Centro di ricerca sull'integrazione europea; Università degli studi di Siena. 

 
1174  
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 Interpretàcion de la democracia / Enzo Sciacca ; traduccion de Constantino Garcia. - Madrid : EDERSA, 1994. - 160 p. ; 22 cm. 

 (Europa) 
 
1175  
 Interpretàre la differenza / a cura di Laura Di Michele, Luigi Gaffuri, Michela Nacci. - Napoli : Liguori, 2002. - VIII, 258 p. ; 24 cm. 

 (Domini. Critica e letteratura ; 36) 
 
1176  

 Interpretàzione della democrazia / Enzo Sciacca. - Milano : Giuffrè, 1988. - 174 p. ; 26 cm 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di teoria della interpretàzione e di informatica giuridica dell'Università La Sapienza, Roma. Quaderni di documentazione ; 2) 
 
1177  

 Interpretàzione e memoria del fascismo : gli anni del regime / Pier Giorgio Zunino. - Roma \ecc. : Laterza, 1991. - VIII, 182 p. ; 21 cm. 

 (Quadrante Laterza ; 46) 
 
1178  
 L'intesa mediterranea del 1902 : una fase risolutiva nei rapporti italo-inglesi / Enrico Serra ; introduzione di W.N. Medlicott. - Milano : A. Giuffrè, 1957. - XXIII, 270 p. ; 26 cm. 

 (Annali della Facoltà di giurisprudenza della Università di Milano ; 14) 
 
1179  

 Intonare le nostre idee a quelle d'Europa / Carlo Cattaneo ; scelta antologica a cura e con introduzione di Ettore A. Albertoni. - Milano : Rara, [1993?]. - XLI, 241 p., [16] p. di tav. : ill. ; 25 
cm. ((Ed. di 999 esempl. num. - In custodia. 

 (Mediolanum ; 3) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Scelta antologica. 
 
1180  

 L'intransigente e l'idealista : Arcangelo Ghisleri, Terenzio Grandi : carteggio 1904-1938 / a cura di Lorenza Grandi ; presentazione di Giovanni Spadolini ; prefazione di Arturo Colombo. - 
\S. l. : s. n., stampa 1992 (Torino : Silvestrelli e Cappelletto). - XXIII, 317 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Museo nazionale del Risorgimento italiano. - In cop.: Ministero per i beni culturali 
e ambientali, Ufficio centrale per i beni librari e gli istituti culturali. 
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1181  
 Introduction a une histoire de la sociologie de Pareto / Giovanni Busino. - Nouv. tir. de la 2. éd. - Genève : Librairie Droz, 1968. - 170 p. ; 23 cm 

 (Travaux de droit, d'économie, de sociologie et de sciences politiques ; 71) 
 
1182  

 1: Introduzione / Arnold J. Toynbee. - [Milano : A. Mondadori, 1954. - XXIV, 264 p. ; 19 cm. 

 (Biblioteca contemporanea Mondadori ; 14) 

 FA PARTE DI 
  Panorami della storia / Arnold J. Toynbee. - [Milano] : A. Mondadori. - v. ; 19 cm. ((Trad. di Glauco Cambon. 
 
1183  

 Introduzione a Gramsci / di Marina Paladini Musitelli. - Roma \etc. : Laterza, 1996. - 209 p. ; 18 cm. 

 (Gli scrittori ; 56) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Gramsci. 
 
1184  

 Introduzione a Pietro Giannone : nel quadro dell'anticurialismo napoletàno del Settecento / Enrico Malato. - Pozzuoli : Conte, stampa 1956. - 197 p. ; 22 cm. 
 
1185  

 Introduzione al Leviatano : le radici dello Stato moderno nel pensiero etico-politico di Hobbes / Mario Corsi ; con un saggio di Gianfranco Brazzini. - Pisa : ETS, \1996. - 241 p. ; 24 cm. 

 (Studi del Dipartimento di scienze della politica dell'Università di Pisa ; 3) 
 
1186  

 Introduzione all'illuminismo : da Newton a Rousseau / Paolo Casini. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - XIV, 603 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 737) 
 
1187  
 Introduzione all'uso del personal computer / a cura di Filomena Maggino. - Firenze : Centro editoriale toscano, c1990. - 217 p. ; 25 cm. 

 (Didattica) 
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1188  
 Introduzione alla filosofia politica : democrazia e rivoluzione / Raymond Aron ; prefazione e cura di Costantino Marco. - Lungro di Cosenza : Marco, 2005. - XLVIII, 220 p. ; 21 cm. 

 (I viaggi ; 3) 
 
1189  

 Introduzione alla politica / Maurice Duverger. - Bari : Laterza, 1966. - 273 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 41) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Introduction à la politique.  
 
1190  

 Introduzione alla politica / Harold J. Laski ; a cura di Edoardo Greblo. - Torino : La Rosa, [2002. - LI, 81 p. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 15) 
 
1191  

 Introduzione alla storia dei partiti politici / Paolo Pombeni. - Bologna : Il mulino, c1985. - 461 p. ; 22 cm. 

 (La nuova scienza. Serie di storia) 
 
1192  
 Introduzione alla storia delle dottrine politiche : tre saggi di ricerca / Ettore A. Albertoni. - Milano : Cisalpino-Goliardica, stampa 1977. - XLI, 171 p. ; 24 cm. 

 (Lineamenti di storia delle dottrine politiche) 
 
1193  

 Introduzione alla storiografia socialistica in Italia / Luigi Bulferetti. - Firenze : Leo S. Olschki, 1949. - 154 p. ; 23 cm 

 (Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 1) 

  

1194  

 Introduzione alle opere politiche di Jeremy Bentham / Arduino Agnelli. - Trieste : Tip. Mosetti, 1964. - 47 p. ; 24 cm. 
 
1195  

 1: Introduzione - Medio Evo / Gennaro Maria Monti. - Napoli : Luigi Loffredo editore, 1943. - VII, 268 p. ; 21 cm. 
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 FA PARTE DI 
  Storia delle dottrine politiche italiane dal secolo quarto all'Unita d'Italia / Gennaro Maria Monti. - Napoli : Luigi Loffredo editore. - v. ; 21 cm. 
 
1196  

 Gli invalidi della Costituzione : il Senato del Regno, 1848-1924 / Nicola Antonetti. - Roma \etc. : Laterza, 1992. - XXII, 305 p. ; 21 cm. ((In appendice: Allegati e figure. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 1035) 
 
1197  
 Le invasioni barbariche in Italia / Pasquale Villari. - 4. ed. - Milano : U. Hoepli, 1928. - XVIII, 492 p. ; 20 cm. 

 (Collezione storica Villari) 
 
1198  
 L'invention de la democratie 1789-1914 / par Serge Berstein ... [et al.] ; volume dirige par Serge Berstein et Michel Winock. - Paris : Seuil, 2003. - 513 p. : c. geogr. ; 25 cm. 

 (L'univers historique) 

 FA PARTE DI 
  Histoire de la France politique / sous la direction de Serge Berstein, Philippe Contamine et Michel Winock. - Paris : Seuil. - v. ; 24 cm. 
 
1199  

 Inventiva e invettiva nell'Ottocento francese : i pamphlets di Courier, About, Veuillot e Lafargue / a cura di Vittore Collina e Gilberto Rovai. - Milano : Mimesis, \1997. - 154 p. ; 21 cm. 
((Antologia. 

 (Diacronie) 
 
1200  
 Ippolito Taine / Giuseppe La Ferla. - Roma : A. F. Formiggini, 1937. - 81 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm. 

 (Profili ; 127) 
 
1201  

 L'ircocervo possibile : liberalismo e socialismo da Critica sociale ai Quaderni di giustizia e libertà / Franco Fantoni. - Milano : F. Angeli, 2003. - 214 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 319) 
 
1202  
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 Islam e democrazia : il processo di democratizzazione in un paese arabo e i problemi delle democrazie occidentali a confronto / a cura di Gustavo Gozzi. - Bologna : Il mulino, \1998. - 169 
p. ; 22 cm. ((Relazioni presentate a un convegno tenuto a Bologna nel 1997. 

 (Temi e discussioni) 
 
1203  
 Isole e vele : romanzo lirico / Veniero Scarselli. - \Forlì : Forum, stampa 1988. - 104 p. ; 21 cm. 

 (Quinta generazione. Poesia ; 1) 
 
1204  

 Le isole minori italiane : studi comparati di geografia della popolazione / di Leonardo Rombai. - Firenze : [s.n.], 1977 (Firenze : Linari). - 107 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università di 
Firenze. 

 FA PARTE DI 
  Atti dell'Istituto di geografia / Università di Firenze. - Firenze : \s. n.. - v. ; 24 cm. ((Periodicità non determinata. - Descrizione basata su: quad. 12 (1985). 
 
1205  

 Istituzione e individuo nel neoidealismo anglosassone : Bernard Bosanquet (1849-1923) e Mary Parker Follett (1868-1933) / Giovanna Cavallari. - Roma : La Sapienza, stampa 1988. - 
445 p. ; 24 cm. 

 
1206  

 Le istituzioni del federalismo : bimestrale di studi giuridici e politici della Regione Emilia Romagna / Regione Emilia Romagna, Servizio affari istituzionali e autonomie locali. - Anno 18, n. 1 
(gen.-feb. 1997)- . - Rimini : Maggioli, 1997-. - v. ; 21 cm. - Titolo dal 2010 - Titolo del dorso dal 2010. - Varia compl. del tit. - Dal 2011 trimestrale 

 CONTINUAZIONE DI 
  Regione e governo locale : bimestrale di documentazione giuridica della Regione Emilia-Romagna / Regione Emilia-Romagna, Assessorato agli affari legislativi. - 1 (1980)-a. 17, n. 4/6 

(lug./dic. 1996). - Roma : Edizioni delle autonomie, 1980-[1996?]. - v. ; 22 cm. ((Poi compl. del. tit.: Bimestrale di studi giuridici e politici della Regione Emilia Romagna. - Poi editore: 
Rimini : Maggioli Indici in allegato. 

 
1207  

 Istituzioni di storia dei trattati e politica internazionale / Enrico Serra. - Bologna : Calderini, \1970. - 173 p. ; 24 cm. 

 (Dispense corsi Universitàri) 
 
1208  
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 Istituzioni e mercato nello sviluppo economico : saggi in onore di Paolo Sylos Labini / a cura di S. Biasco, A. Roncaglia e M. Salvati ; introduzione di Siro Lombardini. - Bari : Laterza, 
1990. - 235 p. ; 21 cm 

 (Libri del tempo Laterza ; 223) 
 
1209  
 Le istituzioni parlamentari in Francia (1815-16) : cento giorni, seconda restaurazione / Maria Sofia Corciulo ; prefazione di Guillaume de Bertier de Sauvigny. - Napoli : Guida, [1979]. - 230 

p. ; 21 cm. 

 (La spirale ; 41) 
 
1210  

 Le istituzioni parlamentari nell'Ancien Regime / [a cura di] Guido D'Agostino. - Napoli : Guida, ©1980 (stampa 1979). - XCI, 542 p. ; 21 cm. 

 (Esperienze ; 64) 
 
1211  
 L'Italia : con 28 tavole fuori testo e 46 cartine nel testo / Roberto Almagià, Giuseppe Barbieri. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, c1971. - XX, 592 p., [28] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 (Manuali di geografia ; 2) 
 
1212  

 1: Italia. - Milano : Corriere della sera, c2005. - 417 p. : ill. ; 30 cm. 

 FA PARTE DI 
  L'enciclopedia geografica. - Milano : Corriere della sera. - v. : ill. ; 30 cm. ((Suppl. di: Corriere della sera. 
 
1213  
 L'Italia come problema storiografico / Giuseppe Galasso. - Torino : UTET, [1981]. - VII, 200 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 
1214  
 L'Italia contemporanea : 1918-1948 / Federico Chabod. - Torino : Einaudi, c1961. - 216 p. ; 18 cm ((In cop.: Lezioni alla Sorbona. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 11) 
 
1215  

 2: L'Italia contemporanea / a cura di C. Carini, P. Melograni. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \1991. - 532 p. ; 24 cm 
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 FA PARTE DI 
  Studi in onore di Paolo Alatri. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1991. - 2 v. ; 
 
1216  

 L'Italia del dopoguerra : storia politica dal 1945 al 1966 / Norman Kogan. - Bari : Laterza, 1968. - 283 p. ; 18 cm. ((Trad. di Silvia Calamandrei. 

 (Universale Laterza ; 86) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 A political history of postwar Italy. 
 
1217  

 Italia e America dalla grande guerra a oggi / [a cura di] Giorgio Spini, Gian Giacomo Migone, Massimo Teodori. - Venezia : Marsilio, 1976. - 283 p. ; 21 cm. ((Scritti di vari. 

 (Nordamericana ; 2) 
 
1218  
 1 / saggi di E. Decleva ... [et al.]. - Milano : Franco Angeli, c1984. - 364 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Italia e Francia, 1939-1945 / a cura di J. B. Duroselle e Enrico Serra. - Milano : F. Angeli : ISPI-Istituto per gli studi di politica internazionale, ©1984. - 2 v. ; 22 cm. \\I 
 
1219  

 Italia e Francia dal 1919 al 1939 / a cura di Jean-Baptiste Duroselle e di Enrico Serra ; saggi di Juliette Bessis ... \et al.. - Milano : Istituto per gli studi di politica internazionale, [1981]. - 
437 p. : ill., c. geogr. ; 22 cm 

 
1220  

 L'Italia e l'unità europea : dalle premesse storiche all'elezione del Parlamento europeo / Sergio Pistone. - Torino : Loescher, c1982. - 449 p. ; 22 cm 

 (Documenti della storia ; 32) 

 
1221  
 L'Italia giacobina / Carlo Zaghi. - Torino : UTET libreria, ©1989. - VIII, 303 p. ; 24 cm. 

 (Storia degli stati italiani dal Medioevo all'Unità) 

 (Storia) 
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1222  
 L'Italia, l'Austria e il Papa / Giuseppe Mazzini ; a cura di Andrea Panerini ; saggio introduttivo di Zeffiro Ciuffoletti. - Piombino : La Bancarella, 2005. - 129 p. ; 21 cm. 

 (Collana storica ) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Italy, Austria and the Pope. 
 
1223  
 L'Italia, la civiltà latina e la civiltà germanica : osservazioni storiche / di Pasquale Villari ; introduzione di Giovanni Spadolini. - 2. ed., rist. anast. - Firenze : Società toscana per la storia del 

Risorgimento, 1989. - XX, 79 p. ; 19 cm. ((Ripr. dell'ed.: Firenze : Le Monnier, 1862. 
 
1224  
 L' Italia nella prima guerra mondiale : (1915-1918) / Piero Pieri. - 7. ed. - Torino : Einaudi, c1965 (stampa 1982). - 253 p. : 1 c. geogr. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 53) 
 
1225  

 L'Italia tra Ottocento e Novecento e le origini della scienza politica : Mosca, Michels, Ferrero, Rensi / Enrico De Mas. - Lecce : Milella, stampa 1981. - 121 p. ; 23 cm. ((Contiene note 
bibliogr. 

 
1226  

 Italia Venezia e Polonia tra illuminismo e romanticismo / a cura di Vittore Branca. - Firenze : Olschki, 1973. - XXIV, 414 p. : tav. ; 23 cm. ((Atti del 3. Convegno di studi promosso e 
organizzato dalla Fondazione Giorgio Cini e dall'Accademia polacca delle scienze, Venezia, 15-17 ottobre 1970. 

 (Civiltà veneziana. Studi ; 29) 
 

1227  

 Italian quarterly. - Vol. 1, n. 1 (spr. 1957)- . - Los Angeles : Department of Italian, University of California, 1957-. - v. ; 23 cm. ((Numerazione progressiva dei fascicoli. - Sospeso dal 1977 al 
1979. - Da vol. 18, n. 69 (1974) edito a Boston da: University of Massachusets; da vol. 21, n. 79 (1980) a New Brunswick da: Department of Italian, Rutgers University. - Il formato varia. 

 

1228  

 Italian Reformation studies in honor of Laelius Socinus / edited by John A. Tedeschi. - Firenze : Le Monnier, 1965. - VIII, 331 p., [3] c. di tav. : c. geogr. ; 26 cm. 

 (Collana di studi Pietro Rossi ; IV) 
 
1229  
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 Gli italiani del maquis / Pia Leonetti Carena. - Milano : C. Del Duca, [1966]. - 260 p., [25] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 
 
1230  

 Gli Italiani in Francia, 1938-1946 / a cura di Gianni Perona ; scritti di: G. Astre ... [et al.. - [Milano : F. Angeli, [1993?. - XIX, 472 p. ; 22 cm. ((Atti del convegno tenuto a Torino, 10-11 giugno 
1991. 

 FA PARTE DI 
  Mezzosecolo : materiali di ricerca storica / Centro studi Piero Gobetti, Istituto storico della resistenza in Piemonte, Archivio nazionale cinematografico della Resistenza. - Vol. 1 (1975)- . - 

Torino : \s. n., 1975-. - v. ; 22 cm. ((Annuale. - Da n. 5 (1983/1984): Milano : Angeli. 
 
1231  

 Gli italiani negli Stati Uniti : l'emigrazione e l'opera degli italiani negli Stati Uniti d'America : atti del 3. Symposium di studi americani, Firenze, 27-29 maggio 1969. - Firenze : Istituto di studi 
americani, Università degli studi, 1972. - XVIII, 585 p. ; 22 cm. 

 (Università degli studi di Firenze, Facoltà di magistero ; 3) 
 
1232  
 L'Italie au 18. siècle : melanges de litterature et d'histoire / par H. Bedarida [et al... ; publies par l'Union intellectuelle franco-italienne. - Paris : Librairie Ernest Leroux, 1929. - 244 p., XVIII 

c. di tav. : ill. ; 25 cm. 
 
1233  
 L'Italie contemporaine : conférences faites à l'Institut d'études politiques de l'Université de Paris / par Federico Chabod. - Paris : Domat-Montchrestien, 1950. - 172 p. ; 24 cm. ((In testa al 

front.: Fondation nationale des sciences politiques. - Éd. litographique 
 
1234  
 Italy : 1530-1630 / Eric Cochrane ; edited by Julius Kirshner. - London ; New York : Longman, c1988. - XIII, 313 p., 6 c. di tav. ; 24 cm. 

 (Longman history of Italy) 

 

1235  
 Italy in the Giolittian era : italian democracy in the making, 1900-1914 / by A. William Salomone ; introductory essay by Gaetàno Salvemini. - Philadelphia : University of Pennsylvania 

Press, 1960. - XXIV, 206 p., [5] c. di tav. ; 24 cm. 
 
1236  
 Iurisdictio : semantica del potere politico nella pubblicistica medievale : 1100-1433 / Pietro Costa. - Milano : A. Giuffre, 1969. - XII, 400 p. ; 25 cm . 
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 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 1) 
 
1237  

 J'ai vécu l'agonie du Second Empire / Marie-Thérèse Emile Ollivier ; texte recueilli et présenté par Anne Troisier de Diaz. - [Paris] : Fayard, 1970. - 234 p.22 cm. 
 
1238  
 Jacob Fugger : un grand homme d'affaires au debut du 16. siècle / Leon Schick. - Paris : SEVPEN, 1957. - XI, 323 p., ritr., 2 p. di tav. ; 25 cm. 

 (Affaires et gens d'affaires ; 11) 
 
1239  

 Jacob Grimm / Giuliano Marini. - Napoli : Guida, \1972. - 242 p. ; 22 cm. 

 (Gli storici ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Jakob Grimm. - 
 
1240  

 1 / Aldo Nicosia. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2008]. - 176 p. ; 24 cm. ((Contiene anche estratto di: Du pouvoir exécutif dans les grands Etàtes / Jacques Necker. 

 (Politeia ; 35) 

 FA PARTE DI 
  Jacques Necker : dalla monarchia assoluta alla monarchia esecutiva / Aldo Nicosia. - Firenze : Centro editoriale toscano. - volumi ; 24 cm 
 
1241  

 Jagiellonian University of Cracow : past, present and future. - Kraków : Jagiellonian University Press, 1964. - 63 p. : ill. ; 8 . 
 
1242  

 Jean Bodin : nature, histoire, droit et politique / sous la direction de Yves Charles Zarka. - Paris : Presses Universitàires de France, 1996. - X, 252 p. ; 22 cm. 

 (Fondements de la politique. Essais) 
 

1243  

 Jean Bodin and the sixteenth-century revolution in the methodology of law and history / by Julian H. Franklin. - New York ; London : Columbia University Press, 1963. - VIII, 163 p. ; 22 cm. 
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1244  
 Jean-Jacques Rousseau : antologia di scritti politici / a cura di Saffo Testoni Binetti. - Bologna : Il Mulino, 1977. - 207 p. ; 19 cm 

 (Il pensiero moderno ; 4) 
 
1245  

 Jean-Jacques Rousseau e la teoria della società bene ordinata / Maurizio Viroli. - Bologna : Il mulino, \1993. - 227 p. ; 21 cm. ((Ed. italiana ridotta a cura dell'A. - Pubbl. originariamente 
anche in francese con il tit.: La théorie de la société bien ordonnée chez Jean-Jacques Rousseau. 

 (Il mulino Ricerca. Filosofia) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Jean-Jacques Rousseau. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Jean-Jacques Rousseau and the well-ordered society. 
 
1246  

 Johann Wier : agli albori della critica razionale dell'occulto e del demoniaco nell'Europa del Cinquecento / Michaela Valente. - Firenze : L. S. Olschki, 2003. - VI, 340 p. ; 26 cm. 

 (Studi e testi per la storia religiosa del Cinquecento ; 12) 
 
1247  

 John Adams e gl'inizi del costituzionalismo americano / Giuseppe Buttà. - Milano : A. Giuffrè, 1988. - VIII, 235 p. ; 24 cm. 

 (Studi storici ; 5) 
 
1248  
 John Locke : antologia di scritti politici / a cura di Nicola Matteucci. - Bologna : Il Mulino, 1980. - 199 p. ; 19 cm 

 (Il pensiero moderno ; 25) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Locke.  

1249  

 John Locke : scienza e forma della politica / Giuseppe Zarone. - Bari : De Donato, \1975. - 263 p. ; 21 cm. 

 (Ideologia e società) 
 
1250  
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 John Locke and the theory of sovereignty : Mixed Monarchy and the Right of Resistance in the Political Thought of the English Revolution / Julian H. Franklin. - Cambridge <etc.> : 
Cambridge University Press, 1981, c 1978. - XI, 148 p. ; 22 cm 

 (Cambridge studies in the history and theory of politics) 
 
1251  
 The journal of European economic history. - Vol. 1, n. 1 (Spring 1972)- . - Roma : Banca di Roma, 1972-. - v. ; 24 cm. ((Quadrimestrale. - Editore varia in: UniCredit Group. 
 
1252  
 Juan Caramuel : probabilismo ed enciclopedia / Dino Pastine. - Firenze : La nuova Italia, 1975. - X, 330 p. ; 24 cm 

 (Pubblicazioni del Centro di studi del pensiero filosofico del Cinquecento e del Seicento in relazione ai problemi della scienza. Ser. 1, Studi ; 5) 
 
1253  

 Karl Marx/Friedrich Engels : das Ende der klassischen deutschen Philosophie : Bibliographie / Bert Andréas ; Deutsch von Elizabeth Krieger. - Trier : Karl Marx-Haus, 1983. ((248 p. ; 24 
cm. 

 (Schriften aus dem Karl-Marx-Haus ; 28) 
 
1254  
 Katechein : uno studio sulla democrazia antica / Gennaro Carillo. - Napoli : Editoriale scientifica, 2003. - 117 p. ; 21 cm. 

 (Pensiero giuridico e politico. Nuova serie. Saggi ; 4) 
 
1255  

 The Kingʼs servants : the civil service of Charles 1., 1625-1642 / by G. E. Aylmer. - Revised ed. - London : Routledge & Kegan Paul, 1974. - XVIII, 521 p. ; 22 cm. 
 
1256  
 I labirinti della sociologia / Gaspare Barbiellini Amidei, Ulderico Bernardi ; prefazione di Franco Ferrarotti. - Bari : Laterza, 1976. - IX, 273 p. ; 21 cm. ((VI I-10 89 - 29729 - L. 6.500 - 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 794) 

 
 
1257  
 Labirinto italiano : il fascismo, l'antifascismo, gli storici / Nicola Tranfaglia. - Scandicci : La nuova Italia, 1989. - XIII, 524 p. ; 22 cm. ((Scritti in parte già pubbl. 

 (Biblioteca di storia ; 37) 
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1258  
 Laboratoire italien : politique et société. - 1(2001)-. - Paris : Association Laboratoire italien : ENS Editions, [2001]-. - v. ; 21 cm. ((Semestrale. 
 
1259  

 Il lago Nitti di Muro Lucano / Mario Mennonna. - Galatina : Congedo, 2010. - 200 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Collana di cultura lucana. Ser. 2 ; 20) 
 
1260  
 Laicismo e democrazia : la massoneria in Toscana dopo l'Unità : 1860-1900 / Fulvio Conti ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Centro editoriale toscano, c1990. - 270 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia. Saggi e testi ; 26) 
 

1261  
 Les laïcs au Moyen Age : pratiques et expériences religieuses / André Vauchez. - Paris : Les éditions du Cerf, 1987. - 309 p. ; 24 cm 

 (Petits Cerf-Histoire) 
 
1262  

 Langues et écritures de la Republique et de la guerre : etudes sur Machiavel / sous la direction de Alessandro Fontana ... [et al.]. - Genova : Name, 2004. - 505 p. ; 21 cm. 

 (Storia delle idee e delle istituzioni politiche. Medioevo ed età moderna. Sez. Studi ; 7) 
 
1263  

 The late Italian Renaissance : 1525-1630 / edited by Eric Cochrane. - London : Macmillan, 1970. - 462 p. ; 22 cm. 

 (Stratum series) 
 
1264  
 Lavori pubblici e appalti : le strade regie postali nel Granducato di Toscana durante la prima età lorenese, 1737-1799 / Cristina Badon. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2008]. - 234 

p. ; 24 cm 
 

1265  

 Lavoro e previdenza dall'unità al fascismo : il Consiglio della previdenza dal 1869 al 1923 / Dora Marucco. - Milano : Franco Angeli, ©1984. - 123 p. ; 22 cm. 

 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 50) 
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1266  
 Lavoro e socialismo : abbozzo di una storia della concezione socialista del lavoro / Silvia Rota Ghibaudi. - Milano : F. Angeli, c1982. - 156 p. ; 22 cm. 

 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 33) 
 
1267  

 Le Monnier dal Risorgimento alla repubblica, 1837-1987 : centocinquant'anni per la cultura e per la scuola / Cosimo Ceccuti ; con introduzione di Giovanni Spadolini. - Firenze : F. Le 
Monnier, 1987. - XLIV, 328 p., \32 c. di tav. : ill. ; 21 cm. ((Ed. f. c. 

 (Quaderni di storia ; 75) 
 
1268  
 Lectures de Montesquieu : actes du Colloque de Wolfenbüttel, 26-28 octobre 1989 / réunis par Edgar Mass et Alberto Postigliola ; présentation par Edgar Mass ; préface de Jean Ehrard. - 

Napoli : Liguori ; Paris : Universitàs ; Oxford : Voltaire foundation, 1993. - 184 p. ; 25 cm. 

 (Cahiers Montesquieu ; 1) 
 
1269  

 La legende de Napoleon et les ecrivains francais du 19. siècle / Maurice Descostes. - Paris : Minard, 1967. - 277 p. ; 24 cm. 

 (Bibliothèque de littérature et d'histoire ; 9) 
 
1270  
 1 / Alberto Andreatta. - Padova : CEDAM, 1979. - XIII, 413 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza dell'Università di Padova ; 83) 

 FA PARTE DI 
  Leger-Marie Deschamps : la metàfisica al servizio dell'utopia politica / Alberto Andreatta. - Padova, CEDAM, 1979. - 2 v. ; 25 cm. 
 
1271  
 Legge elettorale e forma di governo : ipotesi per una riforma condivisa : atti del seminario di studi : Firenze, Fondazione Spadolini Nuova antologia, 3 febbraio 2007 / a cura di Dario 

Nardella ; introduzione di Vannino Chiti. - Firenze : Polistampa : Fondazione Spadolini Nuova Antologia, 2007. - 175 p. ; 24 cm 

 (Biblioteca della Nuova antologia ; 25) 
 
1272  

 Legge naturale e legge positiva nella filosofia politica di Tommaso Hobbes / Giulio M. Chiodi. - Milano : Giuffre, 1970. - 197 p. ; 24 cm. 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

189

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza. Serie economica ; 9) 
 

1273  

 Leggere l'Esprit des lois : Stato, società e storia nel pensiero di Montesquieu / a cura di Domenico Felice. - Napoli : Liguori, 1998. - 286 p. : 1 ritr. ; 23 cm. 

 (Domini. Memo ; 2) 
 
1274  
 Le leghe bianche nel Cremonese : dal 1900 al Lodo Bianchi / Amos Zanibelli ; con prefazione di Attilio Piccioni. - Roma : 5 Lune, [1961]. - 238 p. ; 21 cm 

 (Collana di storia del movimento cattolico) 
 
1275  

 La legittimazione del potere : problematica del rapporto tra Stato, istituzioni e società / Alessandro Baratta ... [et al.]. - Milano : Angeli, c1986. - 230 p. ; 22 cm 

 (La società ; 116) 
 
1276  
 Legum doctores : la formazione del ceto giuridico a Napoli tra Cinque e Seicento / Ileana Del Bagno. - Napoli : Jovene, \1993. - XXVII, 469 p. ; 21 cm. (Segue: Appendice. 

 (Storia e diritto. Studi ; 34) 
 
1277  

 The Leibniz renaissance : international Workshop, Firenze, 2-5 giugno 1986. - Firenze : L. S. Olschki, 1989. - 305 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Centro fiorentino di storia e filosofia della 
scienza. 

 (Biblioteca di storia della scienza ; 28) 
 
1278  
 2 / Adam B. Ulam. - Firenze : Vallecchi, [1967]. - P. 477-1034 ; 19 cm. 

 FA PARTE DI 
  Lenin e il suo tempo / Adam B. Ulam. - Firenze : Vallecchi, [1967]. - 2 v. ; 19 cm. 

 

1279  
 1 / Adam B. Ulam. - Firenze : Vallecchi, [1967]. - 475 p. ; 19 cm. 

 FA PARTE DI 
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  Lenin e il suo tempo / Adam B. Ulam. - Firenze : Vallecchi, [1967]. - 2 v. ; 19 cm. 

1280  

 Lenin e la rivoluzione / Arturo Colombo. - Firenze : Le Monnier, 1974. - XIV, 281 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia ; 29) 
 
1281  
 Leo Strauss e la filosofia politica moderna / Raimondo Cubeddu. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1983. - 321 p. ; 22 cm 

 (La cultura delle idee ; 10) 
 
1282  
 1: Lessico familiare : vita, cultura e politica della famiglia Rosselli all'insegna della libertà : Firenze 14 maggio-14 giugno 2002 / catalogo a cura di Zeffiro Ciuffoletti e Gian Luca Corradi ; 

mostra a cura di Artemisia Calcagni Abrami, Lucia Chimirri, Gian Luca Corradi. - Città di Castello : Edimond ; [Roma] : Direzione generale per gli archivi, 2002. - XXII, 125 p., [27] c. di tav. 
: ill. ; 28 cm. ((In testa al front.: Biblioteca nazionale centrale di Firenze. 

 FA PARTE DI 
  Carlo e Nello Rosselli : catalogo delle mostre ed edizioni di fonti. - Città di Castello : Edimond ; [Roma] : Direzione generale per gli archivi, 2002. - 2 v. ; 28 cm. ((In testa al front.: Ministero 

per i beni e le attività culturali; Comitato per le celebrazioni del centenario delle nascite di Carlo e Nello Rosselli; Archivio centrale dello Stato, Roma; Biblioteca nazionale centrale, 
Firenze. - Errata corrige alleg. - Ed. f. c. 

 
1283  

 Letteratura : Vol. IV. - Imola : Coop. Tip. P. Galeati, 1915. - 8. p. XXI, 367, con ritratto. 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini ; 21) 

 (Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. Letteratura ; 4) 
 
1284  

 Letteratura e ermeneutica / Marcello Pagnini. - Firenze : L. S. Olschki, 2002. - V, 356 p. ; 24 cm. ((Scelta di scritti. 

 (Studi ; 202) 
 
1285  
 La letteratura nel ventennio fascista : cronache letterarie tra le due guerre, 1920-1940 / Giorgio Luti. - 2. ed. accresciuta. - Firenze : La nuova Italia, 1972. - X, 291 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di cultura ; 106) 
 

1286  
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 2: Le lettere / Emilio Peruzzi. - Bologna : Patron, 1973. - 211 p., 16 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Origini di Roma / Emilio Peruzzi. - Firenze : Valmartina ; [poi] Bologna : Patron. - v. ; 24 cm. 

 

1287  

 Lettere a Benedetto Croce / Georges Sorel ; introduzione e cura di Salvatore Onufrio. - Bari : De Donato, [1980]. - 302 p. ; 21 cm. ((Trad. di Salvatore Onufrio. - Corrispondenza 1895-
1921. 

 (Ideologia e società) 
 
1288  
 Lettere a G. Lami : (1750-1768) / Romualdo De Sterlich ; a cura di Umberto Russo, Luigi Cepparrone. - Napoli : Jovene, \1994. - XXXI, 621 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Testi ; 9) 
 
1289  

 2: 1897-1906 / Vilfredo Pareto. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1962. - 468 p. ; 27 cm. 

 (Storia ed economia ; 10) 

 FA PARTE DI 
  Lettere a Maffeo Pantaleoni : 1890-1923 / Vilfredo Pareto ; a cura di Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1962. - 3 v. ; 23 cm 

 

1290  

 1: 1890-1896 / Vilfredo Pareto. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1962. - XXIV, 504 p. ; 27 cm. 

 (Storia ed economia ; 9) 

 FA PARTE DI 
  Lettere a Maffeo Pantaleoni : 1890-1923 / Vilfredo Pareto ; a cura di Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1962. - 3 v. ; 23 cm 

 

1291  
 3: 1907-1923 / Vilfredo Pareto. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1962. - 580 p. ; 27 cm. 

 (Storia ed economia ; 11) 

 FA PARTE DI 
  Lettere a Maffeo Pantaleoni : 1890-1923 / Vilfredo Pareto ; a cura di Gabriele De Rosa. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1962. - 3 v. ; 23 cm 
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1292  
 Lettere a Tania per Gramsci / Piero Sraffa ; introduzione e cura di Valentino Gerratana. - Roma : Editori riuniti, 1991. - LV, 274 p. ; 22 cm 

 (I grandi) 
 
1293  

 Lettere a Velia / Giacomo Matteotti ; a cura di Stefano Caretti. - Pisa : Nistri-Lischi, 1986. - 461 p. ; 22 cm. 
 
1294  
 Lettere ad Antonio Canova / Leopoldo Cicognara ; a cura di Gianni Venturi. - Urbino : Argalia, stampa 1973. - XXXVI, 200 p. ; 21 cm 

 (CNR) 
 
1295  

 Lettere filosofiche : su le vicende della filosofia relativamente a' principii delle conoscenze umane da Cartesio sino a Kant inclusivamente / Pasquale Galluppi ; con introduzione e note di 
Augusto Guzzo ed appendice di due lettere filosofiche inedite. - 2 ed. riv. - Firenze : Vallecchi, stampa 1925. - L, 312 p. ; 19 cm. 

 (Il pensiero moderno ; 16) 
 
1296  
 Lettere inedite alla Nuova antologia : 1866-1895 : trent'anni di collaborazione coi fratelli Protonotari / Ruggiero Bonghi ; a cura di David Lisi ; con prefazione di Giovanni Spadolini. - 

\Grassina, Bagno a Ripoli : Le Monnier, 1993. - 162 p. : 1 ritr. ; 24 cm. 

 (Quaderni della Nuova antologia ; 48) 

 (Quaderni della Nuova antologia. Sez. Premio Nuova antologia-Italia unita ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Lettere inedite alla Nuova antologia, 1866-1895. 
 
1297  
 Lettori in camicia nera : narrativa di successo nell'Italia fascista / di Michele Giocondi ; con i confronti antologici da L. Zuccoli ... et al.. - Messina ; Firenze : D'Anna, 1978. - 192 p. ; 20 cm. 

 (Tangenti) 
 
1298  
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 Lettres familieres d'Auguste Blanqui et du docteur Louis Watteau / lettres presentees et annotees par Maurice Paz ; preface de Pierre Guiral. - (Marseille) : Institut historique de Provence, 
(1976). - 243 p. ; 24 cm. 
 

1299  
 Letture critiche del Decameron / Luigi Russo. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1970. - 337 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 66) 
 
1300  

 1 / Giuseppe Guarino. - Milano : Giuffrè, 1967. - 94 p. ; 26 cm. 

 FA PARTE DI 
  Lezioni di diritto pubblico / Giuseppe Guarino. - Milano : A. Giuffre. - v. ; 25 cm. 
 
1301  
 Lezioni di filosofia del diritto : secondo il manoscritto di Wannenmann, Heidelberg, 1817-1818 / Georg Wilhelm Friedrich Hegel ; con il Commentario di Karl-Heinz Ilting ; a cura di Paolo 

Becchi. - Napoli : Istituto Suor Orsola Benincasa, [1993]. - 566 p. ; 25 cm. ((In custodia 

 (Le opere e il tempo ; 1) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die Philosophie des Rechts. 
 
1302  
 Lezioni di metodo storico : con saggi su Egidi, Croce, Meinecke / Federico Chabod ; a cura di Luigi Firpo. - Roma ; Bari : Laterza, 1969. - VI, 342 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 126) 
 
1303  

 Lezioni di storia del partito socialista italiano : 1892-1976 / a cura di Stefano Caretti, Zeffiro Ciuffoletti, Maurizio Degl'Innocenti. - <2. ed.>. - Firenze : Cooperativa editrice Universitaria, 
1977. - X, 435 p. ; 19 cm 

 
1304  

 Lezioni di storia delle istituzioni politiche : lo stato moderno, sec. 16., 17., 18. - Roma : Ed. Ricerche, 1967. - 340 p. ; 8. - <Lit.>. . ((Sul front.: Università degli studi di Roma : Facoltà di 
scienze politiche. 

 
1305  
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 The liberal socialism : four essays on the political thought of Carlo Rosselli / Paolo Bagnoli. - Firenze : Polistampa ; New York : S. F. Vanni, ©1999. - 124 p. ; 17 cm. 
 
1306  

 Liberalismo / Leonard Trelawney Hobhouse ; introduzione di Franco Sbarberi. - Firenze : Vallecchi, ©1995 (stampa 1996). - 230 p. ; 19 cm. ((Trad. di Monica Carbone. 

 (Il pensiero moderno. Cultura civile) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Liberalism.  

1307  

 Il liberalismo anomalo di Friedrich August von Hayek / Gaetàno Pecora. - Soveria Mannelli : Rubbettino, [2002]. - 164 p. ; 22 cm. 

 (Università) 
 
1308  
 Il liberalismo di Nicola Matteucci : con bibliografia degli scritti / a cura di Tiziano Bonazzi e Saffo Testoni Binetti. - Bologna : Il mulino, [2007]. - 190 p. ; 21 cm. 

 (Forum) 
 
1309  

 Liberalismo e democrazia / Norberto Bobbio. - Milano : F. Angeli, \1985. - 72 p. ; 22 cm. 

 (Il pensiero politico contemporaneo ; 1) 
 
1310  

 Il liberalismo in Italia e in Germania dalla rivoluzione del '48 alla prima guerra mondiale / a cura di Rudolf Lill e Nicola Matteucci. - Bologna : Il mulino, ©1980. - 560 p. ; 21 cm. ((Atti della 
settimana di studio tenuta a Trento nel 1978. - Nell'occhietto: Istituto trentino di cultura, Pubblicazioni dell'Istituto storico italo-germanico in Trento. 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Quaderno ; 5) 
 
1311  

 Il liberalismo in un mondo in trasformazione / Nicola Matteucci. - Bologna : Il mulino, c1972. - 266 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 116) 
 
1312  

 Il liberalismo incompiuto : Gaetàno Mosca, Vittorio Emanuele Orlando, Santi Romano tra pensiero europeo e cultura meridionale / Mauro Fotia. - Milano : Guerini, 2001. - 260 p. ; 23 cm. 

 (Saggi. - Milano : Guerini, 1987-. ((Attenzione: esiste anche la collezione Saggi ; 48) 
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1313  
 Il liberalsocialismo / Paolo Bagnoli. - Firenze : Nuova Guaraldi, 1981. - VII, 116 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Q/CR : Quaderni del Circolo Rosselli : periodico trimestrale / diretto da Valdo Spini. - A. 1, n. 1 (gen.-mar. 1981)- . - Firenze : Nuova Guaraldi, 1981-. - v. ; 22 cm. ((Editore: Firenze : La 

nuova Italia (1982-1983); Milano : Mediolanum (1984-); poi Firenze : Giunti; dal 2013: Pisa : Pacini. 

 A. 1., n. 2, aprile-giugno 1981 

 

1314  
 I liberi biancospini e altri racconti / Iolanda Fonnesu Alberti ; introduzione di Giorgio Luti ; prefazione di Neuro Bonifazi. - Arezzo : Helicon, 2010. - 135 p. ; 21 cm 

 

1315  
 I liberi pensatori inglesi del Settecento : Toland, Collins, Tindal : antologia di testi. - Firenze : La Nuova Italia, 1978. - CIII, 167 p. ; 20 cm. ((Saggio introduttivo di Alfredo Sabetti ; scelta 

antologica e traduzione di Ida Cappiello. 

 (Pensatori antichi e moderni ; 104) 
 
1316  
 Liberismo e liberalismo / Benedetto Croce, Luigi Einaudi ; prefazione di Sergio Romano. - Milano : RCS Quotidiani, 2011. - 157 p. ; 20 cm. ((Distribuito con Sette Corriere della Sera. 

 (Laicicattolici : i maestri del pensiero democratico ; 1) 
 
1317  
 Il libero pensiero in Francia da Gassendi a Voltaire / John Stevenson Spink. - Firenze : Vallecchi, \1974. - XX, 410 p. ; 22 cm. ((Trad. e cura di L. Roberti Sacerdote. 

 (Saggi Vallecchi ; 14) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 French free thought from Gassendi to Voltaire. 
 
1318  

 La libertà / Heinrich von Treitschke ; cura e traduzione di Sandro Mezzadra. - Torino : La rosa, \1997. - LXX, 43 p., \1 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 10) 
 
1319  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

196

 Le libertà dei moderni : filosofie e teorie politiche della modernità : 1789-1989 : dalla rivoluzione francese alla caduta del muro di Berlino / Roberto Finelli ... [et al.]. - Napoli : Liguori, 2003. 
- XII, 410 p. ; 24 cm. 

 (Domini. Memo ; 5) 
 
1320  
 La libertà dei moderni / Gaetàno Pecora. - Roma : LUISS university press, [2004]. - 74 p. ; 24 cm. 

 (Studi sulla democrazia ; 1) 
 
1321  

 La libertà del popolo nero : scritti politici / François Dominique Toussaint Louverture ; edizione e cura di Sandro Chignola ; traduzione di Sandro Chignola e Maria Laura Lanzillo. - Torino : 
La rosa, \1997. - LXXXV, 171 p. : ill. ; 21 cm. 

1322  

 Libertà della parola : storia delle chiese cristiane dei Fratelli, 1886-1946 / Domenico Maselli. - Torino : Claudiana, \1978. - 180 p., 8 c. di tav. ; 21 cm. 

 (Storia del movimento evangelico in Italia ; 4) 
 
1323  
 La Libertà e la legge / Bruno Leoni ; introduzione di Raimondo Cubeddu. - Macerata : Liberilibri, c1994. - XXV, 220 p. ; 20 cm 

 (Oche del Campidoglio ; 13) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Freedom and the law. 
 
1324  
 La libertà e le sue garanzie : il pensiero politico di John Stuart Mill / Claudio Cressati. - Bologna : Il mulino, \1988. - 169 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 335) 
 
1325  

 Libertà e mito in Cassirer / Barbara Henry. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1986. - 184 p. ; 21 cm. 

 (La cultura delle idee ; 13) 
 
1326  
 Libertà e privilegio : dalla Savoia al Monferrato, da Amedeo 8. a Carlo Emanuele 1. / Lino Marini. - Bologna : Patron, \1972. - VIII, 360 p. ; 23 cm. 
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 (Storia moderna) 
 
1327  

 Libertà e proprietà alle origini del pensiero borghese : la teoria dell'individualismo possessivo da Hobbes a Locke / Crawford B. Macpherson ; traduzione di Silvana Borutti ; introduzione 
all'edizione italiana di Antonio Negri. - Milano : Arnoldo Mondadori, 1973. - 341 p. ; 20 cm. 

 (Gli Oscar studio ; OS 98) 
 
1328  
 Libertà e riforma religiosa in Raffaello Lambruschini : antologia di scritti / [a cura di] Antonio Di Mauro. - Milano : F. Angeli, [2004]. - 191 p. ; 23 cm. 

 (Temi di storia ; 57) 
 
1329  

 Libertà e uguaglianza nella filosofia politica inglese / Frederic W. Maitland ; cura e traduzione di Mario Piccinini ; in appendice il saggio: Sul rapporto fra punizione e tentazione. - Torino : 
La Rosa, 1996. - LXII, 151 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 7) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 A historical sketch of liberty and equality as ideals of English political philosophy from the time of Hobbes to the time of Coleridge / Frederic W. Maitland 
 
1330  

 Libertà politica e verita : saggi vari / Renato Treves. - Milano : Edizioni di Comunità, 1962. - 207 p. ; 21 cm. 

 (Saggi di cultura contemporanea ; 15) 
 
1331  
 La libertà prima del liberalismo / Quentin Skinner ; introduzione di Marco Geuna. - Torino : Einaudi, 2001. - XLI, 130 p. ; 21 cm. ((Trad. di Marco Geuna. 

 (Biblioteca Einaudi ; 108) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Liberty before liberalism. 
 
1332  
 Libertà soggettiva e libertà oggettiva nella "Filosofia del diritto" hegeliana / Giuliano Marini. - Napoli : Bibliopolis, c1978. - 97 p. ; 22 cm. 

 (Memorie dell'Istituto italiano per gli studi filosofici ; 2) 
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1333  
 Libertà, storia, rivoluzione : note di filosofia politica / Antonio Villani. - Napoli : Guida, [1979]. - 63 p. ; 21 cm. 
 
1334  

 Libertà, tolleranza e comunità politica : il liberalismo di Ruggiero Bonghi : antologia di testi / [a cura di] Nicola Del Corno. - Milano : F. Angeli, [2004]. - 245 p. ; 23 cm. 

 (Temi di storia ; 55) 
 
1335  
 Il libertinisme erudito a Napoli nella seconda metà de Seicento / Salvo Mastellone. - [Messina : D'Anna, 1963?]. - P. 451-463 ((Estr. da: Critica storica, 2(1963). 
 
1336  
 Il libertino : per una storia sociale della cultura borghese nel 16. e 17. secolo / Gerhard Schneider. - Bologna : Il Mulino, [1974]. - 312 p. ; 22 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Storiografia) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Der libertin : zur Geistes-und Sozialgeschichte des Burgertums im 16. und 17. Jahrhundert. - 
 
1337  
 1 : La Libreria antiquaria editrice Leo S. Olschki, 1886-1945 / Cristina Tagliaferri ; prefazione di Eugenio Garin ; testimonianze di Luigi Firpo ... \et al.. - \Firenze : L. S. Olschki, 1986. - X, 

435 p. ; 28 cm. 

 FA PARTE DI 
  Olschki : un secolo di editoria, 1886-1986. - \Firenze : L. S. Olschki, 1986. - 2 v. ; 28 cm. 
 
1338  

 Libri, editori e pubblico nell'Europa moderna : guida storica e critica / a cura di Armando Petrucci ; [traduzione di Franca Petrucci Nardelli]. - Roma ; Bari : Laterza, 1977. - XXVIII, 293 p. ; 
18 cm 

 (Universale Laterza ; 383) 
 
1339  

 Il libro nero dell'alta velocità, ovvero, Il futuro di Tangentopoli diventato storia / Ivan Cicconi. - Roma : Koinè, 2011. - 189 p. ; 21 cm. 
 
1340  
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 I limiti della sovranità : il pensiero di Jean Bodin nella cultura politica e giuridica dell'età moderna / Diego Quaglioni. - Padova : CEDAM, 1992. - X, 344 p. ; 24 cm. 
 
1341  

 Lineamenti di filosofia del diritto : diritto naturale e scienza dello Stato in compendio / Georg Wilhelm Friedrich Hegel ; a cura di Giuliano Marini. - Roma \ecc. : Laterza, 1987. - XXIV, 277 
p. ; 21 cm. ((Trad. di Giuliano Marini. 

 (Biblioteca universale Laterza ; 209) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Grundlinien der Philosophie des Rechts. - 
 
1342  

 Lineamenti di storia del pensiero politico moderno / Paolo Alatri. - 2. ed. - Soveria Mannelli \etc. : Rubbettino, \1992. - 422 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di scienze umane ; 17) 
 
1343  
 Lingua e rivoluzione : ricerche sul vocabolario politico italiano del triennio rivoluzionario 1796-1799 / Erasmo Leso. - Venezia : Istituto veneto di scienze, lettere ed arti, 1991. - 991 p. ; 24 

cm. 
 

1344  

 Lingua=spazio / di Carlo Catarsi ; un saggio introduttivo con i confronti antologici da T. De Mauro ... [et al.]. - Messina ; Firenze : D'Anna, 1975. - 192 p. ; 21 cm. 

 (Tangenti ; 55) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Lingua uguale spazio. - 
 
1345  

 Lingua, stile e società / Cesare Segre. - Nuova ed. ampliata. - Milano : Feltrinelli, 1974. - 458 p. ; 20 cm 

 (Sc/10 ; 48) 
 
1346  
 I linguaggi politici delle rivoluzioni in Europa, 17.-19. secolo : atti del Convegno, Lecce, 11-13 ottobre 1990 / a cura di Eluggero Pii. - Firenze : L. S. Olschki, 1992. - XIX, 512 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 16) 
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1347  
 Il linguaggio della politica : vademecum per il cittadino / Dino Cofrancesco ; prefazione di Indro Montanelli. - Genova : ECIG, 1999. - 140 p. ; 18 cm. 

 (Polis) 
 
1348  

 Il linguaggio religioso / Ian T. Ramsey. - Bologna : Il mulino, 1970. - 254 p. ; 22 cm. ((Trad. di Franco Giusberti 

 (Saggi ; 100) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Religious language 
 
1349  

 Linguaggio, stato, lavoro : Jurgen Habermas : teoria e ideologia / Gustavo Gozzi ; nota introduttiva di Pier Aldo Rovatti. - Firenze : La nuova Italia, 1980. - 264 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni Aut aut ; 10) 
 
1350  

 Lionello, o Delle società segrete / Antonio Bresciani ; a cura di Moreno Neri ; nota bio-bibliografica e postfazione di Virginio Paolo Gastaldi. - Rimini : Raffaelli, [2005]. - 344 p. ; 23 cm. 

 (Tois sebastikois ; 3) 
 

1351  

 The lit de justice of the kings of France : constitutional ideology in legend, ritual and discourse / Sarah Hanley. - Princeton : Princeton University Press, c1983. - XIII, 388 p. ; 25 cm. 

 (Studies presented to the International commission for the history of representative and parliamentary institutions = Études présentées à la Commission internationale pour l'histoire des 
assemblées d'états ; 65) 

 
1352  
 The literature of the Italian Reformation : an exhibition catalogue / compiled and with an introduction by John A. Tedeschi. - Chicago : The Newberry Library, 1971. - 35 p. ; 23 cm. ((Tit. 

della cop. 
 
1353  

 Una little Italy nell'Atene d'America : la comunità italiana di Boston dal 1880 al 1920 / Anna Maria Martellone. - Napoli : Guida, [1973]. - 597 p. ; 22 cm 

 (Studio Sud ; 8) 
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1354  
 Little Peccioli : storie di emigranti della Valdera dal dopoguerra ai giorni nostri / a cura di Gianluca Zucchelli. - Peccioli : Comune di Peccioli, c2001. - vii, 104 p. ; 24 cm 

 (I quaderni pecciolesi ; 4) 
 
1355  

 Locke / John Dunn. - Oxford : Oxford university, 1984. - XII, 97 p. ; 18 cm. 

 (Past masters) 
 
1356  

 Locke's two treatises of government / Richard Ashcraft. - London etc. : Unwin Hyman, 1989. - XIII, 316 p. ; 21 cm. 

 (Unwin critical library) 
 
1357  
 Lodi delle accademie di Perugia e di Oxford / Alberico Gentili ; testo latino con versione italiana e note a cura di Giuseppe Ermini. - Perugia : Libreria Universitaria, 1968. - 85 p. ; 20 cm. 

 

1358  

 Logica e stato in Hegel / Franca Papa ; prefazione di Biagio De Giovanni. - Bari : De Donato, \1973. - 139 p. ; 21 cm 

 (Ideologia e società) 

 

1359  

 Logiche e crisi della modernità / a cura di Carlo Galli. - Bologna : Il mulino, \1991. - 450 p. ; 22 cm. 

 (Quaderni di Filosofia politica) 
 
1360  

 Lord Lothian : un pioniere del federalismo, 1882-1940 / Andrea Bosco. - Milano : Jaca book, 1989. - 347 p. ; 23 cm 

 (Edizioni Universitàrie Jaca ; 59) 
 
1361  
 Lotte di classe nel reatino, 1869-1969 / Nicola Ravaioli, Gino Martellucci. - [S.l. : s.n.], 2010 (Rieti : Arti Grafiche Nobili Sud). - 231 p. : ill. ; 24 cm. 
 
1362  
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 Louis Blanc dalla democrazia politica alla democrazia sociale, 1830-1840 / Fabrizio Bracco. - Firenze : Centro editoriale toscano, [1983]. - 195 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 2) 
 
1363  
 Louis Blanc nel dibattito politico inglese : (1848-1852) / Fausto Proietti. - Firenze : Centro editoriale toscano, c2009. - 151 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 22) 
 
1364  

 Louis de Bonald : potere e ordine tra sovversione e provvidenza / Giorgio Barberis ; prefazione di Maurilio Guasco. - Brescia : Morcelliana, 2007. - 324 p. ; 21 cm. 

 (Maestri del pensiero ; 19) 
 
1365  

 Louis Kossuth in America : 1851-1852 / by John H. Kolmos ; foreword by C. A. Macartney. - Buffalo, N. Y. : East European institute, 1973. - 198 p. : ill. ; 22 cm. 
 

366  
 Lucas Holstenius e la corte medicea : carteggio (1629-1660) / \a cura di Alfonso Mirto. - Firenze : L. S. Olschki, 1999. - 327 p., \1 c. di tav. ; 24 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Studi ; 179) 
 
1367  

 La luce della storia : Gioacchino Volpe a Milano tra religione e politica / Maria Luisa Cicalese. - Milano : F. Angeli, 2001. - 158 p. : 1 ritr. ; 23 cm. 

 (Temi di storia ; 25) 
 
1368  

 Ludwig Dehio / Sergio Pistone. - Napoli : Guida editori, © 1977. - 255 p. ; 22 cm 

 (Gli storici ; 8) 
 
1369  
 Luigi 14. e il suo tempo / Robert Mandrou ; presentazione di Ernesto Sestan. - Torino : Società editrice internazionale, ©1976. - XV, 573 p. ; 22 cm. ((Trad. di D. Devoti. 

 (Conoscenza storica) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Louis 14. en son temps, 1661-1715. - 
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1370  
 Luigi Campolonghi : une vie d'exil : 1876-1944 : rencontre organisée par le CEDEI le 18 juin 1988. - Paris : CEDEI et CIRCÉ, 1989. - 98 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Centre d'études et 

de documentation sur l'émigration italienne ; Centre interdisciplinaire de recherches sur la culture de l'émigration. (Domaine italien) 
 
1371  
 Luigi Campolonghi : pellegrino e soldato di libertà, 1876-1944 / Mino Tassi. - Pontremoli : Tip. artigianelli, [1969?]. - 108 p. ; 22 cm 
 
1372  

 Luigi Sturzo / Eugenio Guccione. - Palermo : Flaccovio, 2010. - 172 p. : ill. ; 21 cm 

 (Siciliani ; 2) 
 
1373  
 1. - Firenze : L. S. Olschki, 2004. - XXIII, 550 p. ; 24 cm. 

 (Studi ; 221) 

 FA PARTE DI 
  Luigi Sturzo e la democrazia nella prospettiva del terzo millennio : atti del Seminario internazionale, Erice, 7-11 ottobre 2000 / a cura di Eugenio Guccione. - Firenze : L. S. Olschki, 2004. 

- 2 v. (XXIII, 957 p. compless.) ; 24 cm. 

 

1374  

 2. - Firenze : L. S. Olschki, 2004. - P. 551-957 ; 24 cm. 

 (Studi ; 221) 

 FA PARTE DI 
  Luigi Sturzo e la democrazia nella prospettiva del terzo millennio : atti del Seminario internazionale, Erice, 7-11 ottobre 2000 / a cura di Eugenio Guccione. - Firenze : L. S. Olschki, 2004. 

- 2 v. (XXIII, 957 p. compless.) ; 24 cm. 
 
1375  

 Luigi Sturzo e la Rerum Novarum : atti della Giornata di studio organizzata dal Libero Seminario sturziano di Palermo in collaborazione con la Società siciliana per la storia patria : 
Palermo, 6 marzo 1982 / a cura di Alberto di Giovanni e Antonio Palazzo. - Milano : Massimo, 1982. - 231 p. ; 20 cm. ((In testa al front.: Autori vari. 

 (Problemi del nostro tempo ; 54) 
 
1376  
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 Luigi Sturzo tra società civile e Stato / Eugenio Guccione. - Palermo \ecc. : I.L.A. Palma, 1987. - 152 p. ; 22 cm. ((Scritti vari. 

 (Quadrante) 
 
1377  
 Lukacs o Korsch? / Giuseppe Vacca. - Bari : De Donato, [1969. - 142 p. ; 18 cm. 

 (Dissensi ; 25) 
 
1378  

 Lungo i sentieri dell'economia / Gian Battista Bozzola. - Pordenone : Edizioni Concordia Sette, 2002. - 177 p. ; 24 cm. 

 (Storia cultura arte economia ; 19) 
 
1379  

 Il lungo viaggio attraverso il fascismo : contributo alla storia di una generazione / di Ruggero Zangrandi. - 5. ed. - Milano : Feltrinelli, 1964. - 610 p. ; 18 cm. 

 (Universale economica ; 427-9) 
 
1380  
 Le macchine : 1629 / Giovanni Branca ; a cura di Luigi Firpo. - [Torino : Unione tipografico-editrice torinese, [1977?. - XXVII, 175 p. : ill. ; 25 cm. ((Contiene la ripr. facs. del manoscritto del 

1629. - Ripr. dell'ed.: In Roma : ad istanza di Iacomo Martucci in Piazza Navona, con licenzia de' Superiori per Iacomo Mascardi, 1629. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Giovanni Branca. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Le machine : volume nuovo et di molto artificio da fare effetti maraviglio si tanto spirituali quanto di animale operatione arichito di bellissime figure con le dichiarationi a ciascuna di esse in 

lingua volgare et latina 
 
1381  

 Machiavelli : Regno di Francia e "principato civile" : con un'Appendice su Libertà e Repubblica in Machiavelli / Giorgio Cadoni. - Roma : Bulzoni, c1974. - 221 p. ; 21 cm. 

 (Politica. Studi e testi ; 1) 
 
1382  
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 Machiavelli : antologia di scritti politici / a cura di Giorgio Cadoni. - Bologna : Mulino, 1979. - p. 208 ; 24 cm 
 
1383  

 Machiavelli e i totalitarismi / Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : Guida, [2005]. - 164 p. ; 21 cm. 

 (Prima pagina. Nuova serie ; 6) 
 
1384  

 Machiavelli e il tacitismo : la politica storica al tempo della controriforma / Giuseppe Toffanin. - \2. ed.. - Napoli : Guida, \1972. - 239 p. ; 22 cm. 

 (Esperienze ; 12) 
 
1385  
 Machiavelli e la cultura politica del meridione d'Italia : atti del Convegno, Napoli, 27-28 novembre 1997 / a cura di Gianfranco Borrelli. - Napoli : Archivio della ragion di stato, 2001. - 300 p. 

; 24 cm. 

 (Teoria e storia della ragion di stato ; 2) 
 
1386  

 Machiavelli e le tirannie moderne / Raymond Aron ; introduzione di Dino Cofrancesco ; traduzione di Mario Baccianini. - Roma : SEAM, 1998. - 422 p. ; 21 cm. 

 (Frontiere ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Machiavel et les tyrannies modernes. - 

 

1387  

 Machiavelli filosofo della politica / Gheorghe Lencan Stoica. - Napoli : La città del sole, 2003. - 170 p. ; 21 cm. ((In cop.: Istituto italiano per gli studi filosofici. 

 (Il pensiero e la storia ; 104) 
 
1388  
 Machiavelli in Italia tra le due guerre : echi d'un dibattito / Gaetàno Calabro. - Napoli : nella sede dell' Istituto, 2005. - 122 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni del trentennale, 1975-2005 ; 9) 
 
1389  
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 Machiavelli nel 19. e 20. secolo : giornate di studio organizzate dal Dipartimento di scienze giuridiche di Trento, l'Université Paris 8 e l'ENS-LSH de Lyon, Lione, 3-4 giugno 2003, Parigi, 5-
7 giugno 2004 / a cura di Paolo Carta e Xavier Tabet. - Padova : CEDAM, 2007. - VI, 369 p. ; 24 cm. 

 (Dipartimento di scienze giuridiche, Università di Trento ; 67) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Machiavel aux 19. et 20. siècles. 
 
1390  
 Machiavelli nella cultura europea dell'età moderna / Giuliano Procacci. - Roma \etc. : Laterza, 1995. - VIII, 494 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Collezione storica) 
 
1391  
 Machiavelli nella storiografia e nel pensiero politico del 20. secolo : atti del Convegno di Milano, 16 e 17 maggio 2003 / a cura di Luigi Marco Bassani e Corrado Vivanti ; introduzione di 

Luigi Marco Bassani e Corrado Vivanti. - Milano : Giuffrè, ©2006. - XXXIV, 396 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Milano, Dipartimento giuridico-politico, Sezione Storia 
delle dottrine politiche. 

 (Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 8) 
 
1392  
 The machiavellian moment : florentine political thought and the atlantic republican tradition / J.G.A. Pocock. - Princeton : Princeton University Press, 1975. - X, 602 p. ; 24 cm. 
 
1393  
 Il maestro della betulla / Marisa Volpi. - Firenze : Vallecchi, 1986. - 191 p. ; 22 cm. 
 
1394  

 La magia naturale nel Rinascimento : testi di Agrippa, Cardano, Fludd / introduzione di Paolo Rossi ; traduzioni e note di Silvia Parigi. - Torino : UTET, 1989. - 135 p., [6 c. di tav. : ill. ; 24 
cm. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 
 
1395  

 Malinconia e modernità : Alexis de Tocqueville / Anton Marino Revedin. - Padova : Cedam, 2000. - XXVI, 257 p. ; 22 cm. 
 
1396  
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 1: Mandate for change : 1953-1956 / Dwight David Eisenhower. - Garden City : Doubleday, 1963. - XVIII, 650 p., \16 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  The White House years / Dwight David Eisenhower. - Garden City, N. Y. : Doubleday & Co. - v. ; 24 cm. 
 
1397  
 Manifattura, società borghese, ideologia / [scritti di] F. Borkenau, H. Grossmann, A Negri ; a cura di Pierangelo Schiera. - Roma : Savelli, [1978]. - 157 p. ; 21 cm. ((Sottotit. sulla cop.: Una 

famosa polemica sul rapporto struttura-sovrastruttura. 

 (Saggistica ; 85) 
 
1398  

 Manifesto del Partito comunista / Karl Marx e Friedrich Engels ; tradotto dall'edizione critica del Marx-Engels-Lenin Institut di Mosca con introduzioni a cura di Emma Cantimori 
Mezzomonti. Seguito dai Principi del comunismo e da Per la storia della lega dei comunisti / di F. Engels ; dalle prefazioni di Marx ed Engels per le varie edizioni del Manifesto e da altri 
scritti e documenti. - Torino : Einaudi, 1966. - 330 p. ; 17 cm. 

 (Nuova universale Einaudi) 

 CONTIENE ANCHE 
 Per la storia della Lega dei comunisti. 

 Principi del comunismo. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Das Manifest der kommunistischen Partei 

 

1399  

 Manifesto del Partito comunista / Karl Marx, Friedrich Engels ; testo originale con traduzione di Antonio Labriola. In appendice: In memoria del Manifesto dei comunisti / di Antonio 
Labriola. - Milano : Mursia, 1973. - 168 p. ; 18 cm . 

 (GUM. N. S ; 19) 

 CONTIENE ANCHE 
 In memoria del Manifesto dei comunisti / Antonio Labriola 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Das Manifest der kommunistischen Partei 
 
1400  

 Il Manifesto del Partito Comunista in Inghilterra / S. Mastellone ... [et al.] ; traduzione di Ivan Scarcelli. - Lecce : Pensa MultiMedia, c2005. - 225 p. : ill., facs. ; 21 cm. 
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 (Centopassi ; 6) 
 
1401  

 I manoscritti di Ch.-I. : Castel de Saint Pierre. - Genova : ECIG, 1978. - 117 p. ; 21 cm. . 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 I manoscritti di Charles-Irenee . 
 
1402  
 Manoscritti storico-politici : testi inediti / André Morellet ; a cura di Eugenio Di Rienzo. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1995. - VI, 244 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 46) 
 
1403  
 Manuale di scienza della politica / S. Bartolini ... [et al.] ; a cura di Gianfranco Pasquino. - Bologna : Il mulino, 1986. - 499 p. ; 24 cm 

 (Strumenti. Scienza politica) 
 
1404  

 Manuale di storia delle dottrine politiche / Giorgio Galli. - Milano : Il saggiatore, 1985. - 301 p. ; 19 cm. 

 (L'arco ; 22) 
 
1405  
 Manuale di storia delle religioni / Nicola Turchi. - Torino : F.lli Bocca, 1912. - XXIV, 643 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Piccola biblioteca di scienze moderne ; 208) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Storia delle religioni. 

 

1406  
 Marco Aurelio e la fine del mondo antico / Ernesto Renan ; traduzione dal francese di Angelo ferrari. - Milano : dall'Oglio, stampa 1955. - 343 p., 12~ c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Collana storica) 
 
1407  
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 Marco Nereo Rotelli : scolpire la parola : la cava dei poeti : Campocecina, Morlungo D, Carrara 2002 / [introduzione di Fernanda Pivano]. - Firenze : Maschietto, [2003]. - 151 p. : ill. ; 23 
cm. ((In testa al front.: Regione Toscana; Comune di Carrara; 11. Biennale internazionale di scultura Città di Carrara. - Testo in italiano e inglese. 

 (Tra art strumenti ; 4) 
 
1408  
 Mariano Rumor : discorsi sulla Democrazia Cristiana / a cura e con introduzione di Costanza Ciscato. - Milano : Angeli ; Vicenza : Fondazione Mariano Rumor, 2010. - 447 p. ; 23 cm 

 (Temi di storia ; 154) 
 
1409  

 Mario Tobino : bibliografia testuale e critica : 1931-2009 / Giuseppe Emiliano Bonura, Giacomo Contiero, Paola Italia. - Pontedera : Bibliografia e informazione, c2010. - 166 p. ; 24 cm. 

 (Notiziario bibliografico toscano. Quaderni ; 4) 
 
1410  
 Il marketing di qualità / Ermete Paolucci. - Bologna : Calderini, \1995. - VIII, 197 p. : 1 ritr. ; 22 cm. ((In appendice : Schema di business plan. 
 
1411  

 Marsilio / di Carlo Pincin. - Torino : Giappichelli, 1967. - 307 p. ; 23 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 17) 
 
1412  
 Marsilio da Padova : il pensiero della politica come grammatica del mutamento / Maurizio Merlo. - Milano : F. Angeli, 2003. - 166 p. ; 23 cm. 

 (Per la storia della filosofia politica ; 16) 
 
1413  

 Marsilio e Ockham : il diploma imperiale Gloriosus Deus, la memoria politica Quoniam scriptura, il Defensor minor / Carlo Dolcini. - Bologna : [s.n.], 1981 (Rimini : Giusti). - 142 p. ; 23 cm. 
((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Istituto di storia medioevale e moderna. 

 
1414  

 Marx e Engels in lingua italiana : 1848-1960 / a cura di Gian Maria Bravo . - Milano : Edizioni Avanti|, 1962. - 175 p. ; 24 cm. 

 (Saggi e documentazioni ; 10) 
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1415  
 Marx e Gramsci: filologia, filosofia e politica allo specchio : atti del Convegno internazionale organizzato dal Dipartimento di filosofia e politica dell'Università degli studi di Napoli 

L'Orientale con il patrocinio dell'Istituto Fondazione Gramsci di Roma e dell'Associazione italiana degli storici delle dottrine politiche, Napoli, 4-5 dicembre 2008 / a cura di Anna Di Bello. - 
Napoli : Liguori, 2011. - VII, 218 p. ; 22 cm. ((In testa al frontespizio: Università degli studi di Napoli L'Orientale, Dipartimento di filosofia e politica 

 
1416  
 Marx interprete degli economisti classici : una lettura storica / Riccardo Faucci. - Firenze : La nuova Italia, 1979. - 207 p. ; 21 cm. 

 (Dimensioni ; 58) 
 
1417  

 Marxism and democracy / edited and introduced by Alan Hunt. - London : Lawrence and Wishart, 1980. - 188 p. ; 22 cm 
 
1418  

 1: Il marxismo ai tempi di Marx. - Torino : Einaudi, [1978]. - XXIX, 381 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia del marxismo / \progetto di Eric J. Hobsbawm ... \et al.. - Torino : Einaudi, \1978-1982. - 4 v. ; 22 cm. ((4 v. in 5. 
 
1419  
 Marxismo e analisi sociale / Giuseppe Vacca. - Bari : De Donato, [1969]. - 315 p. ; 21 cm. 

 (Ideologia e società) 
 
1420  

 Marxismo e anarchismo : 1850-1890. - 1967. - vii,574p. 

 FA PARTE DI 
  Storia del pensiero socialista 
 
1421  
 Marxismo e liberismo nel pensiero di Enrico Leone / Luigi Marco Bassani ; prefazione di Franco Livorsi. - Milano : Giuffrè, ©2005. - XLI, 252 p. ; 24 cm. 

 (Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 7) 

 

1422  
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 2: Il marxismo nell'età della Seconda Internazionale. - Torino : Einaudi, [1979]. - XIV, 948 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia del marxismo / \progetto di Eric J. Hobsbawm ... \et al.. - Torino : Einaudi, \1978-1982. - 4 v. ; 22 cm. ((4 v. in 5. 
 
1423  
 I marxisti e lo Stato : dai classici ai contemporanei / a cura di Danilo Zolo. - Milano : Il saggiatore, 1977. - LIV, 561 p. ; 19 cm. 

 (Lo spazio politico ; 3/4) 
 
1424  

 Masaniello : l'eroe e il mito / Vittorio Dini. - Roma : Tascabili economici Newton, 1995. - 61 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Napoli tascabile ; 11) 
 
1425  

 Materialisti dell'Ottocento / a cura di Arrigo Pacchi. - Bologna : Il mulino, 1978. - 368 p. ; 21 cm. ((Con un'antologia di testi. 

 (Problemi e prospettive. Serie di filosofia) 
 
1426  
 Matteo Palmieri dalla Vita civile alla Città di vita / Claudio Finzi. - [Milano] : Giuffrè, 1984. - 320 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 47) 
 
1427  

 Maximilien Rubel (1905-1996) : etica, marxologia e critica del marxismo / Gianfranco Ragona. - Milano : F. Angeli, 2003. - 256 p. ; 23 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 38) 
 
1428  
 Mazzini : profeta di una nuova Europa / Gwilym O. Griffith ; traduzione dall'inglese di Bice Pareto Magliano ; introduzione di Alice Galimberti. - Bari : Laterza, 1935. - XVI, 501 p. ; 20 cm 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 261) 

  

1429  
 Mazzini : la democrazia in Italia e in Europa, (1845) / a cura di Marco Barducci ; con presentazione di Zeffiro Ciuffoletti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2010. - 135 p. ; 20 cm. 

((Segue: L'Italia, l'Austra e il Papa / Giuseppe Mazzini 
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 (Studi mazziniani ; 8) 

1430  

 Mazzini e gli Stati Uniti d'Europa / Luigi Salvatorelli. - Roma : La Libreria dello Stato, 1950. - P. 454-458 ; 25 cm. ((Tit. della cop. - Estr. da: Rassegna Storica del Risorgimento, a. 37., fasc. 
1.-4., genn.-dic. 1950. 

 
1431  

 Mazzini e i repubblicani italiani : studi in onore di Terenzio Grandi nel suo 92. compleanno, Torino Palazzo Carignano, 1976, pp. XIX-659 / [Carlo Cordié. - [Brescia : Casa editrice Paideia, 
[1976?. - P. 141-144 ; 25 cm. ((Recensione. - Estratto da: Paideia, 32., 1977 

 
1432  

 Mazzini e il manifesto della democrazia : 1846-47 : tesi di laurea / laureando: Romolo Galasso ; relatore: Diana Thermes. - [S.l. : s.n., 2004]. - 315 c. ; 30 cm. ((In testa al front.: Università 
degli studi G. D'Annunzio, Chieti, Corso di laurea in filosofia, - In calce al front.: Anno accademico 2003-2004. 

 
1433  

 Mazzini e il mazzinianesimo : atti del 46. Congresso di storia del Risorgimento italiano, Genova, 24-28 settembre 1972. - Roma : Istituto per la storia del Risorgimento italiano, 1974. - 634 
p. ; 26 cm. 

 (Biblioteca scientifica ; 14) 
 
1434  

 Mazzini e la rivoluzione napoletàna del 1799 : ricerche sull'Italia giacobina / Lauro Rossi ; postfazione di Carlo Zaghi. - Manduria \etc. : Lacaita, \1995. - 199 p. ; 22 cm. ((Contiene anche il 
testo inedito: La rivoluzione napoletàna del 1799, di Giuseppe Mazzini. - Testo francese a fronte solo per il saggio di G. Mazzini. 

 (Biblioteca di storia contemporanea ; 30) 

 CONTIENE ANCHE 
 La rivoluzione napoletàna del 1799 / di Giuseppe Mazzini 
 
1435  

 Medicina medievale : testi dell'alto Medioevo, miniature del codice di Kassel, regole salutari salernitane, incisioni del "Fasciculo de medicina", anatomia di Mondino de' Liuzzi / a cura di 
Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, [1972]. - 204 p. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 1972. 

 FA PARTE DI 
  Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 

 CONTIENE ANCHE 
 Anatomia / Mondino de' Liuzzi ; volgarizzata da Sebastiano Manilio 
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1436  
 Il Medio Evo barbarico in Italia / Gabriele Pepe. - Torino : Einaudi, 1941. - X, 274 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura storica ; 9) 
 
1437  

 Il Medioevo / G. Volpe. - 2. ed. riv. - Firenze : Vallecchi, stampa 1933. - 606 p. ; 19 cm. 

 (Collana storica ; 24) 
 
1438  

 Medioevo e Rinascimento : studi e ricerche / Eugenio Garin. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1961. - 354 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 506) 
 
1439  
 1 / Fernand Braudel. - Paris : A. Colin, 1966. - 589 p., 20 p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  La Méditerranée et le monde méditerranéen a l'époque de Philippe 2. / Fernand Braudel. - 2. éd. rev. et augmentée. - Paris : A. Colin, 1966. - 2 v. ; 25 cm. 

 

1440  

 2 / Fernand Braudel. - Paris : A. Colin, 1966. - 629 p., 4 c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  La Méditerranée et le monde méditerranéen a l'époque de Philippe 2. / Fernand Braudel. - 2. éd. rev. et augmentée. - Paris : A. Colin, 1966. - 2 v. ; 25 cm. 
 
1441  
 Melchiorre Delfico : riforme politiche e riflessione teorica di un moderato meridionale / Gabriele Carletti. - Pisa : ETS, \1996. - 222 p. ; 22 cm. 

 (Storia delle dottrine politiche ; 4) 
 
1442  

 La memoria del lavoro : le carte del consiglio di fabbrica della Galileo industrie ottiche, 1947-2000 / Mirko Romanato ; prefazione di G. Bonfiglio Dosio. - Padova : Centro studi Ettore 
Luccini, 2003. - 219 p. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
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  Materiali di storia del movimento operaio e popolare veneto. Annale. - N. 1 (1995)- . - Padova : Centro studi Ettore Luccini, 1995-. - v. ; 24 cm. ((Pluriennale. - Il n. 1 è anche il n. 3-4 (giu.-
set. 1994) della n.s. di: Materiali di storia del movimento operaio e popolare veneto. 

 , 4 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Galileo-IOR: la memoria del lavoro. 
 
1443  
 La memoria di marmo : l'iconografia mazziniana nelle provincie di Massa Carrara e La Spezia / Michele Finelli, Lorenzo Secchiari. - Villa Verucchio : Pazzini, [2007]. - 76 p. : ill. ; 25 cm. 

 (Historica ; 6) 
 
1444  
 Memorie comuniste / Renzo Bardelli ; prefazione di Mauro Bianchini ; postfazione di Claudio Rosati. - [Firenze] : Sarnus, 2010. - 182 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Diari e memorie ; 4) 
 
1445  

 Memorie di un anticurialista del Settecento / Costantino Grimaldi ; testo, introduzione e note a cura di Vittor Ivo Comparato. - Firenze : Olschki, 1964. - XXIII, 141 p. ; 24 cm 

 (Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 15) 
 
1446  
 Memorie di un fuoruscito / di Gaetàno Salvemini ; a cura di Gaetàno Arfé. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 190 p. ; 19 cm 
 
1447  

 Memorie e rendiconti / Accademia di scienze, lettere e belle arti Acireale. - S. 1, vol. 2(1958)-vol. 10(1970); s. 2, vol. 1(1971)-vol. 10(1980); s. 3, vol. 1(1981)-vol. 10(1990); s. 4, vol. 
1(1991)-vol. 10(2000); s. 5. vol. 1 (2001)- . - Acireale : Stab. tip. Galatea, 1958-. - 24 cm. ((Annuale. - Dal v. 5(1965) l'ente diventa Accademia di scienze lettere e belle arti degli Zelanti e 
dei Dafnici Acireale. 

 
1448  
 2: Menelik e la battaglia di Adua / Carlo Zaghi. - Napoli : Guida, c1972. - 341 p. ; 22 cm. 

 (Quaderni di critica storica ; 2.2) 

 FA PARTE DI 
  I russi in Etiopia / Carlo Zaghi. - Napoli : Guida. - v. ; 22 cm. 
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1449  
 I meravigliosi segreti della natura, regina e dea dei mortali / Giulio Cesare Vanini ; a cura di Francesco Paolo Raimondi ; traduzione italiana di Francesco Paolo Raimondi e Luigi Crudo. - 

Galatina : Congedo, 1990. - 560 p. ; 25 cm. ((Errata corrige alleg. 

 (Collana di saggi, testi filosofici e traduzioni ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De admirandis naturae reginae deaeque mortalium arcanis. 
 
1450  

 I mercati nella storia di Firenze : dal forum romano al centro alimentare polivalente / Mariano Bianca ; con la collaborazione di Francesca Di Marco. - Firenze : Loggia de' Lanzi, 1995. - 
175 p. : ill. ; 24 cm 

 (Saggistica) 
 
1451  
 Il mercato delle assicurazioni marittime a Napoli nel Settecento : storia della Real compagnia, 1751-1802 / Franca Assante. - Napoli : Giannini, 1979. - 345 p., [7 c. di tav. ; 24 cm 

 (Quaderni della Facoltà di scienze politiche ; 7) 
 
1452  

 Il messaggero di Lucca : voce d'Italia. - A. 1, n. 1 (dic. 1950)- . - Lucca : Tip. Lorenzetti e Natali, 1950-. - fol. fig. ((Mensile. 
 
1453  
 Messina nel Risorgimento : contributo agli studi sull'Unita d'Italia / Luigi Tomeucci ; con prefazione di Salvatore Pugliatti. - Milano : A. Giuffre, 1963. - 558 p., 12 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In 

testa al front.: Citta di Messina, Comitato provinciale per la celebrazione del Centenario dell'unita d'Italia. 
 
1454  
 Metàfisica, scienza e moralità : studi di filosofia morale / Francesco De Sarlo. - Roma : G. Balbi, 1898. - XLVII, 143, 77 p. ; 24 cm. 
 
1455  
 La metàfora Machiavelli : Mosca, Pareto, Michels, Gramsci / Rita Medici. - Modena : Mucchi, 1990. - 277 p. ; 22 cm. 

 (Segni ; 1) 
 
1456  
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 Metàmorfosis de lo sagrado y de lo profano : narrativa nahuat de la Sierra Norte de Puebla / Enzo Segre. - Mexico : Istituto de Antropologia e Historia, 1990. - 508 p. ; 20 cm. 

 (Divulgacion) 
 
1457  
 Il metodo della filosofia : saggi di critica del linguaggio / Giovanni Vailati ; a cura di Ferruccio Rossi-Landi. - Rist. aggiornata. - Bari : Laterza, 1967. - 223 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca filosofica Laterza ; 18) 

1458  

 Il metodo della libertà : Piero Gobetti tra eresia e rivoluzione / Paolo Bagnoli. - Reggio Emilia : Diabasis, 2003. - 159 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura civile. Dei doveri e delle libertà ; 4) 
 
1459  

 Il metodo delle scienze storico-sociali / Max Weber ; introduzione e traduzione di Pietro Rossi. - Milano : Mondadori, 1974. - 383 p. ; 20 cm 

 (Gli Oscar studio ; 18) 
 
1460  
 Metodo, diritto, politica : lezioni di storia del pensiero giuridico / Franco Todescan. - Bologna : Monduzzi, 1998. - XI, 297 p. ; 24 cm. 
 
1461  
 Metodologia e storia nelle dottrine politiche : ricerche e problemi / Arturo Colombo. - Milano : A. Giuffre, 1964. - XIV, 188 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di storia delle dottrine 

politiche dell'Università di Pavia. 
 
1462  
 Metodologia giuridica nel secolo 19. / Walter Wilhelm ; a cura di P.L. Lucchini. - Milano : Giuffrè, 1974. - XIII, 180 p. ; 21 cm. 

 (Civiltà del diritto ; 32) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Zur juristischen Methodenlehre im 19. Jahrhundert. - 
 
1463  
 Il Mezzogiorno e Giustino Fortunato / Gaetàno Cingari. - Firenze : Parenti, stampa 1954. - 244 p. ; 23 cm. 

 (Saggi di cultura moderna ; 9) 
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1464  
 Mezzogiorno e questione meridionale : 1860-1980 / Francesco Barbagallo. - Napoli : Guida, c1980. - 112 p. ; 21 cm 

 (Aggiornamenti ; 1) 
 

1465  

 Mezzogiorno tra riforme e rivoluzione / Pasquale Villani. - 2. ed. - Bari : Laterza, 1974. - 340 p. ; 18 cm. ((I M 228 - 27486 - L. 1.800 - 

 (Universale Laterza ; 239) 
 

1466  

 La mia professione / R. Bertoni, R. Cantoni ... <et al.> ; a cura di Corrado Stajano ; con scritti di P. Banas, C. Chiarini ... <et al.>. - Roma ; Bari : Laterza, 1986. - 357 p. ; 21 cm 

 (Storia e società ; 1) 
 
1467  
 Michail Bakunin : l'etica / Carlo Genova ; prefazione di Gian Mario Bravo. - Torino : Ananke, [2003]. - 375 p. ; 24 cm. 
 
1468  

 Michele Sardi : le memorie e l'archivio di un filolorenese / Giovanni Cipriani. - Firenze : Nicomp, c2007. - 256 p. ; 21 cm 

 (Nicomp saggi) 
 
1469  
 2: Microeconomia / Paolo Sylos-Labini. - Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1982. - 423 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Lezioni di economia / Paolo Sylos-Labini. - Roma : Edizioni dell'ateneo & Bizzarri, 1979-. - v. ; 24 cm. 
 
1470  

 1 / Sergio Caruso. - Milano : Giuffrè, \2001. - 431 p., \2 c. di tav. : ritr. ; 23 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 55) 

 FA PARTE DI 
  La miglior legge del regno : consuetudine, diritto naturale e contratto nel pensiero e nell'epoca di John Selden (1584-1654) / Sergio Caruso. - Milano : Giuffrè, \2001. - 2 v. ; 23 cm. 

 

1471  
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 2 / Sergio Caruso. - Milano : Giuffrè, \2001. - P. 436-1023, \1 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 56) 

 FA PARTE DI 
  La miglior legge del regno : consuetudine, diritto naturale e contratto nel pensiero e nell'epoca di John Selden (1584-1654) / Sergio Caruso. - Milano : Giuffrè, \2001. - 2 v. ; 23 cm. 

 

1472  

 Milano borghese : circoli ed élites nell'Ottocento / Marco Meriggi. - Venezia : Marsilio, 1992. - X, 222 p. ; 22 cm 

 (Saggi Marsilio. Storia e scienze sociali) 
 

1473  
 Le mille favole degli antichi : ebraismo e cultura europea nel pensiero religioso di Pietro Giannone / Lia Mannarino. - Firenze : Le lettere, \1999. - 252 p. ; 23 cm. 

 (Giornale critico della filosofia italiana. Quaderni ; 7) 
 
1474  

 Mimesis e aisthesis : ripensando la dimensione estetica della politica / Laura Bazzicalupo. - Napoli \etc. : Edizioni scientifiche italiane, 2000. - 427 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Università degli studi di Salerno. Sezione di studi filosofici ; 6) 
 
1475  
 Minerva a Pavia : l'ateneo e la città tra guerre e fascismo / Elisa Signori. - Milano : Cisalpino, \2002. - XIV, 346 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Fonti e studi per la storia dell'Università di Pavia ; 37) 
 
1476  

 La miniera del rame di Montecatini Val di Cecina : la legislazione mineraria di Firenze e i Marinai di Prato, secolo 15., seconda metà / Guido Pampaloni. - Prato : a cura della Cassa di 
risparmi e depositi, 1976. - 182 p. ; 25 cm 

 
1477  

 Il ministro della buona vita : Giolitti e i suoi tempi / Giovanni Ansaldo. - 2. ed. - Milano : Longanesi, c1950. - 570 p., [6] c. di tav. : ill. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca ; 89-94) 
 
1478  

 Mio padre Karl Abraham / Hilda Abraham ; in appendice: La piccola Hilda, frammento di Karl Abraham. - Torino : Boringhieri, 1985. - 142 p. ; 23 cm. 
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 (Il movimento psicoanalitico) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Karl Abraham 
 
1479  
 6.1: Miscellanea londinese (1925-1930) / Luigi Sturzo. - 2. ed. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2003. - 375 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni a cura dell'Istituto Luigi 

Sturzo. - 1. ed.: Bologna : Zanichelli, 1965 

 FA PARTE DI 
  2: Saggi, discorsi, articoli. 

  Opera omnia di Luigi Sturzo. - Milano [etc.] : Istituto italiano edizioni Atlas ; [poi] Bologna : Zanichelli ; [poi] Roma : Istituto Luigi Sturzo. - volumi ; 23-24 cm. ((L'editore varia. 

1480  

 Mistero napoletàno : vita e passione di una comunista negli anni della guerra fredda / Ermanno Rea. - Torino : Einaudi, [1995]. - 387 p. ; 20 cm. 

 (Gli struzzi ; 472) 
 
1481  
 Il mito americano nella Venezia del '700 / Piero Del Negro. - Padova : Liviana, 1986. - X, 280 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di scienze politiche dell'Università di Padova ; 8) 
 
1482  

 Il mito del classicismo nel Seicento / presentazione di Stefano Bottari ; Scritti di L. Anceschi ... [et al.]. - Messina ; Firenze : D'Anna, stampa 1964. - 396 p., 62 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 
((Relazioni presentate al Congresso tenuto a Bologna nel 1963. 

 (Biblioteca di cultura contemporanea ; 84) 
 
1483  
 Il mito della causalità normativa : saggio su Kelsen / Fabrizio Sciacca. - Torino : G. Giappichelli, \1993. - 98 p. ; 22 cm. 

 (MultiVersum ; 7) 
 
1484  

 Il mito della nuova terra : cultura, idee e problemi dell'ambientalismo / Franco Livorsi. - Milano : Giuffrè, 2000. - x, 545 p. 

 (Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 1) 
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1485  
 Mito di una città meridionale : Salerno, secoli 8.-11. / Paolo Delogu. - Napoli : Liguori, 1977. - 199 p., 16 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 
 
1486  

 Il mito etrusco nel rinascimento fiorentino / Giovanni Cipriani. - Firenze : Olschki, 1980. - viii, 260 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia toscana modena e contemporanea ; 22) 
 
1487  
 Modelli di democrazia / David Held. - Bologna : Il mulino, [1989. - 377 p. ; 22 cm. ((Trad. di Umberto Livini. 

 (La nuova scienza. Serie di scienza politica) 

  

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Models of democracy.  
 
1488  

 I modelli di democrazia in Europa e il caso italiano / a cura di Zeffiro Ciuffoletti e Serge Noiret ; prefazione di Giuliano Urbani. - Firenze : Ponte alle Grazie, c1992. - 226 p. ; 21 cm 
 
1489  

 Modelli di partito : organizzazione e potere nei partiti politici / Angelo Panebianco. - Bologna : Il mulino, c1982. - 502 p. 

 (Saggi ; 218) 
 
1490  
 1: Modelli di università e progetti di riforma. - Perugia : Libreria Universitaria, 1975. - XXVII, 468 p. ; 24 cm. ((Contiene i lavori del 1. Seminario internazionale sull'educazione giuridica 

tenuto a Perugia nel 1973. - In testa al front.: Università degli studi di Perugia; Consiglio nazionale delle ricerche. 

 FA PARTE DI 
  L'educazione giuridica. - Perugia : Libreria Universitaria ; \poi Napoli : Edizioni scientifiche italiane. - v. ; 24 cm. 
 
1491  

 Modelli politici e questione sociale in Italia e in Germania fra Otto e Novecento / di Gustavo Gozzi. - Bologna : Il mulino, \1988. - 373 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: Istituto trentino di cultura, 
Pubblicazioni dell'Istituto storico italio-germanico in Trento. 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Monografie ; 9) 
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1492  
 Un modello di repubblica : Giuseppe Rensi, la politica, la Svizzera / Alberto Castelli ; prefazione di Arturo Colombo. - [Milano : B. Mondadori, c2004. - VII, 167 p. ; 21 cm. 

 (Ricerca) 
 
1493  

 11: Il modello politico giacobino e le rivoluzioni / a cura di M. L. Salvadori e N. Tranfaglia. - Scandicci : La nuova Italia, 1984. - VIII, 300 p. ; 24 cm. ((Atti di un convegno tenuto a Roma nel 
1982. 

 FA PARTE DI 
  Il mondo contemporaneo : enciclopedia di storia e scienze sociali / diretta da Nicola Tranfaglia. - Firenze : La nuova Italia. - v. ; 24 cm. 
 
1494  
 Modération et justice : lectures de Montesquieu en Italie / Domenico Felice ; préface de Jean Ehrard. - Bologna : Fuorithema, ©1995. - 239 p. ; 21 cm. 

1495  
 Modern France : mind, politics, society / Barnett Singer. - Montreal : Harvest house, c1980. - VII, 229 p. ; 22 cm. 
 
1496  
 Modern political parties : approaches to comparative politics / Frederick C. Barghoorn [et al. ; edited by Sigmund Neumann. - Chicago : University of Chicago Press, 1956. - XII, 460 p. ; 25 

cm. 
 
1497  
 Le moderne evoluzioni del governo costituzionale : saggi e letture / Attilio Brunialti ; a cura di Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2001. - XXIX, 359 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 7) 
 
1498  

 Modernità : categorie e profili critici / Carlo Galli. - Bologna : Il mulino, 1988. - 259 p. ; 22 cm. 

 (Quaderni di Filosofia politica) 
 
1499  

 La modernità di Thomas Hobbes / Daniela Coli. - Bologna : Il mulino, \1994. - 158 p. ; 22 cm. 

 (Il mulino Ricerca) 
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1500  
 Momenti di sviluppo dell'idea democratica nella Sicilia dell'Ottocento / Francesco Brancato. - Palermo : Banco di Sicilia, 1986. - P. 6-41 ; 24 cm. ((Estr. da: Nuovi quaderni del Meridione, n. 

93/94. 
 
1501  
 La monarchia amministrativa : il sistema del contenzioso nelle Sicilie / Raffaele Feola. - Napoli : Jovene, [1984]. - XVI, 334 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Storia e diritto. Studi ; 14) 
 
1502  

 La monarchie absolue en Europe du 5. siècle à nos jours / Roland Mousnier. - Paris : Presses Universitàires de France, 1982. - 245 p. ; 22 cm. 

 (L' historien ; 46) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La monarchie absolue en Europe. 

 

1503  
 Monarchies et royautés de la préhistoire à nos jours / Roland Mousnier. - Paris : Librairie Académique Perrin, \1989. - 270 p. ; 24 cm. 
 
1504  

 Il mondo di Amendola e Cianca e il crollo delle istituzioni liberali, 1922-1926 / Antonio Sarubbi. - Milano : F. Angeli, \1986. - 279 p. ; 22 cm. 

 (Centro studi sul giornalismo, Torino ; 17) 
 
1505  
 Il mondo in conflitto / L.T. Hobhouse ; a cura di Alberto de Sanctis. - Camerino : \Centro interdipartimentale audiovisivi e stampa, Università degli studi di Camerino.Camerino : [s.s.], 1995. 

- 88 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Camerino, Istituto di studi storico giuridici filosofici e politici. 

 (Sulla pace e sulla guerra) 
 
1506  

 Monsignor Gaspare Cerati provveditore dell'Università di Pisa nel Settecento delle riforme / Niccola Carranza. - Pisa : Pacini, stampa 1974. - 390 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca del Bollettino storico pisano. Collana storica ; 11) 
 
1507  
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 Montepulciano città d'arte / Alfia Caltabiano, Mariano Fresta. - Narni : Plurigraf, 1977. - 63 p. : ill. ; 24 cm. ((Tit. anche in tedesco, inglese e francese. 
 
1508  

 Montesquieu : antologia degli scritti politici / a cura di Nicola Matteucci. - Nuova ed. - Bologna : Il mulino, 1977. - 211 p. ; 19 cm. 

 (Il pensiero moderno ; 6) 
 
1509  

 Montesquieu nel settecento italiano : note e ricerche / Salvatore Rotta. - [Bologna] : Il Mulino, [1971?. - P. 57-209 ; 22 cm. ((Estr. da: Materiali per una storia della cultura giuridica, a c. di 
G. Tramello, v. 1., 1971 

 
1510  

 The Moon's a balloon : reminiscences / by David Niven. - London : Coronet Books : Hodder Paperbacks, 1973. - 318 p., [16] p. di tav. : ill. ; 18 cm 
 
1511  

 La morte del carnevale : religione e impostura nella Francia del Cinquecento / Eugenio Di Rienzo. - Roma : Bulzoni, \1989. - 152 p., \4 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Historia ; 2) 

1512  
 Morte (e trasfigurazione?) dell'università / Pietro Piovani. - Napoli : Guida, [1969]. - 106 p. ; 20 cm 

 (Gli opuscoli ; 5) 
 
1513  

 Mosaico di emozioni : [ogni storia una tessera di solidarietà]. - Reggio Emilia : Aliberti, 2011. - 222 p. ; 21 cm. ((In testa al frontespizio: Amici della Zizzi 
 
1514  

 Mostra bibliografica e documentaria : [onoranze a Vico nel III centenario della nascita Napoli 1668-1968] : catalogo / a cura di Guerriera Guerrieri. - Napoli : L'arte tipografica, 1968. - 
xii,78p,[19]c di tav : ill ; 24cm 

 
1515  

 Il Mouvement republicain populaire partito della 4. repubblica / Maria Grazia Maiorini. - [Milano] : Giuffrè, 1983. - 335 p. : tab. ; 25 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 41) 
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1516  
 Movimenti ereticali in Italia e in Polonia nei secoli 16.-17. : atti del convegno italo-polacco : Firenze, 22-24 settembre 1971. - Firenze : Istituto nazionale di studi sul Rinascimento, stampa 

1974. - 278 p. ; 25 cm. ((In cop.: Istituto nazionale di studi sul Rinascimento. 

 (Atti di convegni ; 10) 
 
1517  

 Movimenti globali : la protesta nel XXI secolo / Paolo Ceri. - Roma ; Bari : Laterza, 2002. - x, 150 p. 

 (Sagittari Laterza ; 134) 
 
1518  
 Il movimento crociato / Franco Cardini. - Firenze : Sansoni, c1972. - 123 p. ; 18 cm 

 (Scuola aperta. Storia) 
 
1519  

 Il movimento libertàrio americano dagli anni Sessanta ad oggi : radici storico-dottrinali e discriminanti ideologico-politiche / Paolo Zanotto. - \Siena : Dipartimento di scienze storiche, 
giuridiche, politche e sociali, stampa 2001. - 205 p. ; 24 cm. 

 (Monografie ; 2) 
 

1520  

 Il movimento operaio e socialista : bilancio storiografico e problemi storici : atti del convegno promosso da Mondo operaio per il 70. del Partito Socialista Italiano : Firenze, 18-20 gennaio, 
1963. - Milano : Edizioni del Gallo, 1965. - 372 p. ; 22 cm. 

 (Sotto le bandiere del marxismo ; 16) 
 
1521  
 Il movimento operaio italiano attraverso i suoi congressi : dalle origini alla formazione del Partito socialista (1853-1892) / Gastone Manacorda. - Roma : Editori Riuniti, 1963. - 427 p. ; 22 

cm. 

 (Nuova biblioteca di cultura ; 48) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il Movimento operaio italiano : 1853-1892 / Gastone Manacorda 
 
1522  

 Il movimento sindacale in Italia : rassegna di studi, 1945-1969 / di Aldo Agosti ... \et al. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1970. - 146 p. ; 25 cm 
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 (Studi ; 9) 
 
1523  

 Multiculturalism and «the politics of recognition» : an essay / by Charles Taylor ; with commentary by Amy Gutmann, editor ... \et al.. - Princeton, N.J. : Princeton university press, 1992. - 
XI, 112 p. ; 25 cm. 

 
1524  

 La municipalità di Ancona e il suo tentativo d'annessione alla Cisalpina / Werther Angelini. - Urbino : Argalia, stampa 1963. - 377 p. ; 22 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Università di Urbino. Serie di lettere e filosofia ; 16) 
 
1525  

 Museo di letteratura e filosofia : 1841-1843. - Rist. anast. dell'ed. orig. / con presentazione di Guido Oldrini. - Napoli : G. Procaccini, 1983. - XLVI, 960 p. ; 25 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: 
Museo di letteratua e filosofia / compilato per cura di Stanislao Gatti. - Napoli : A. Manuzio : poi Dalla stamperia dell'Iride, 1841-1843. 

 (Giornali napoletàni del Risorgimento ; 1) 
 

1526  

 Mutualismo e sistema politico : il caso italiano, 1862-1904 / Dora Marucco. - Milano : Franco Angeli, ©1981. - 227 p. ; 22 cm. 

 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 24) 
 

1527  

 Napoli disvelata : arte, storia, natura. - Bari [etc.] : L'orbicolare, [2003]. - 81, XII p. : ill. ; 30x33 cm. ((In contenitore. 

 (I racconti fotografici) 
 
1528  
 Napoli e i viceré austriaci (1707-1734) / Giuseppe Ricuperati. - [Napoli : Società editrice storia di Napoli, [197.. - P. 349-457 ; 31 cm. ((Estr. dal settimo volume della Storia di Napoli, 1972. 
 
1529  

 Nardò e Terra d'Otranto nei moti del 1647-48 / Ludovico Pepe. - 2 ed. - Manduria [etc.] : P. Lacaita, 1962. - XVIII, 189 p. : ill. ; 22 cm. ((Precede: Ludovico Pepe storico della società 
pugliese, di G. Pepe. 

 (Biblioteca di studi sul Mezzogiorno ; 1) 
 
1530  
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 Narrazione storica religiosa politica militare del soggiorno nella real piazza di Gaetà del sommo pontefice Pio 9. dal di 25 novembre 1848 al di 4 settembre 1849 / per Giovanni Blois. - 
[Gaetà : Centro Storico Culturale "Gaetà"], 1989. - XII, 238, 20 p., [7] p. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Rist. anast. dell'ed.: Napoli, 1854 a cura del Centro Storico Culturale "Gaetà". 

 
1531  

 La nascita del moderno pacifismo democratico ed il Congrès international de la paix di Ginevra nel 1867 / Michele Sarfatti ; con un'appendice di scritti garibaldini relativi al Congresso di 
Ginevra ed alla Ligue internationale de la paix et de la liberté. - Milano : Comune, [1983?. - 126 p. ; 25 cm. [[SCH 5360 

 (Quaderni de Il Risorgimento ; 3) 
 
1532  
 La nascita dell'economia politica / [a cura di] Pietro Capitani. - Torino : Loescher, stampa 1975. - 389 p. ; 19 cm. ((Antologia di testi. 

 (Scienze sociali ; 10) 
 
1533  

 La nascita della storia sociale in Francia : dalla Comune alle Annales / Luciano Allegra e Angelo Torre. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1977. - 355 p. ; 25 cm. 

 (Studi ; 22) 
 
1534  
 La nascita delle intendenze : problemi dell'amministrazione periferica nel Regno di Napoli, 1806-1815 / Armando De Martino. - Napoli : Jovene, 1984. - XVI, 406 p. ; 21 cm. ((Indicazione 

di collezione nell'occhietto, erroneamente: Storia e diritto, Testi, 2. 

 (Storia e diritto. Studi ; 15) 
 
1535  

 La nascita dello Stato moderno nella Francia del Cinquecento / Howell A. Lloyd. - Bologna : Il mulino, 1986. - 357 p. ; 22 cm. ((Trad. di Edoardo Tortarolo. 

 (Saggi ; 299) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The State, France and the sixteenth century. - 
 
1536  

 Nascita di una nazione : ideologie e prassi nel pensiero politico italiano, 1815-1861 / Luciano Russi. - 2. ed. - Pescara : Clua, 1984. - 271 p. ; 22 cm. \\I 

 (Bibliopolis ; 2) 
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1537  
 Nations and states : an enquiry into the origins of nations and the politics of nationalism / Hugh Seton-Watson. - London : Methuen, 1977. - XV, 563 p. ; 23 cm. 

 (University paperbacks ; 776) 
 
1538  

 Natura e humanitas nel giovane Vico / Maria Donzelli. - Napoli : nella sede dell'Istituto \italiano per gli studi storici, 1970. - 196 p. ; 24 cm. ((Con appendice di testi. 

 (Istituto italiano per gli studi storici ; 25) 
 
1539  

 Natura umana e dominio : Machiavelli, Hobbes, Spinoza / Paolo Vincieri. - Ravenna : Longo, \1984. - 192 p. ; 22 cm. 

 (Agorà ; 9) 
 
1540  
 Il Nazionalismo in Italia e in Germania fino alla Prima Guerra Mondiale / Annali dell'Istituto Storico italo-germanico ; a cura di Rudolf Lill, Franco Valsecchi. - Bologna : Il Mulino, 1983. - 

365 p. ; 22 cm. ((I I 1413 - 39205 - L. 25.000 - 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Quaderno ; 12) 

  

1541  

 Nazionalità, popoli e autonomie nelle tradizioni d'Italia e di Spagna : atti del seminario internazionale per il 30. anniversario dello Statuto speciale della Sardegna : Alghero, 29-31 marzo 
1978 / a cura di Manlio Brigaglia. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, stampa 1990. - XXXII, 220 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni mediterranei ; 5) 

1542  
 La nazione / Francesco Tuccari. - Roma ; Bari : Laterza, 2000. - 159 p. ; 18 cm 

 (Biblioteca essenziale Laterza ; 25) 
 
1543  

 Nazione e controrivoluzione nell'Europa contemporanea, 1799-1848 / a cura di Eugenio Di Renzo. - Milano : Guerini, 2004. - 271 p. ; 21 cm. 

 (Storiografica ; 3) 
 
1544  
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 Nazione e nazionalità in Italia : dall'alba del secolo ai nostri giorni / \relazioni di A. Agnelli ... \et al. ; a cura di Giovanni Spadolini. - Roma \etc. : Laterza, 1994. - XI, 269 p. ; 21 cm. 
((Presentate a un convegno tenuto a Trieste nel 1993. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 1062) 

 (Quaderni della Giunta centrale per gli studi storici ; 1) 
 
1545  

 1: [Nazione, stato e cosmopolitismo nello svolgimento dell'idea di stato nazionale] / Federico Meinecke ; traduzione dal tedesco di A.Oberdorfer. - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, 
stampa 1930. - X, 310 p. ; 22 cm. ((Tit. dall'occhietto. 

 FA PARTE DI 
  Cosmopolitismo e stato nazionale : studi sulla genesi dello stato nazionale tedesco / Federico Meinecke ; traduzione dal tedesco di A. Oberdorfer. - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, 

stampa 1930. - 2 v. ; 22 cm. 
 
1546  

 Nazioni unite e sviluppo industriale : per un intervento di politica industriale nell'interesse della comunità delle nazioni / Marco R. Di Tommaso, Stefano Giovannelli. - Milano : F. Angeli, 
[2006]. - 291 p. ; 23 cm. 

 (Economia. Sez. 5 ; 438) 
 
1547  

 Nel pensiero politico moderno / a cura di Alessandro Pandolfi. - Roma : Manifestolibri, [2004]. - 534 p. ; 21 cm. 

 (Indagini) 
 

1548  
 Nella Valtellina del tardo cinquecento : fede, cultura, società / Alessandro Pastore. - Milano : SugarCo, stampa 1975. - 214 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di storia lombarda moderna e contemporanea. Studi e ricerche ; 3) 

1549  

 Nello Rosselli / Giovanni Belardelli. - Soveria Mannelli : Rubbettino, c2007. - 215 p. ; 23 cm 

 (Storie) 
 
1550  
 Nello Rosselli : uno storico sotto il fascismo : lettere e scritti vari, 1924-1937 / a cura di Zeffiro Ciuffoletti. - Firenze : La nuova Italia, 1979. - LXXII, 197 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di storia ; 27) 
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 HA PER ALTRO TITOLO 
 Nello Rosselli: uno storico sotto il fascismo. 
 
1551  

 Nichilismo e stato totalitario : libertà e autorità nel pensiero politico di Giovanni Gentile e Giuseppe Rensi / Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : Guida, [2007]. - 148 p. ; 21 cm. 

 (Prima pagina. Nuova serie ; 10) 
 
1552  
 Il nichilismo europeo : considerazioni sugli antefatti spirituali della guerra europea / Karl Löwith ; a cura di Carlo Galli. - Roma \etc.é : GLF editori Laterza, 1999. - XXVIII, 101 p. ; 21 cm. 

((Trad. di Furio Ferraresi 

 (Biblioteca universale Laterza ; 495) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Weltgeschichte und Heilsgeschechen. 
 
1553  
 Il nicodemismo : simulazione e dissimulazione religiosa nell'Europa del '500 / Carlo Ginzburg. - Torino : Einaudi, 1970. - XVIII, 223 p., [5 p. di tav. : ill. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura storica ; 107) 
 
1554  

 Nitti e la Russia / Enrico Serra. - Bari : Dedalo libri, [1975. - 211 p. ; 22 cm. 

 (Saggi di storia contemporanea ; 2) 
 
1555  
 Les noblesses europeennes au 19. siècle : actes du colloque organise par l'Ecole francaise de Rome et le Centro per gli studi di politica estera e l'opinione pubblica de l'Universite de 

Milan en collaboration avec la Casa de Velazquez (Madrid), le Deutsches historisches Institut in Roma, l'Istituto svizzero di Roma, le Nederlands Instituut te Rome et l'Osterreichische 
Akademie der Wissenschaften : Rome, 21-22 novembre 1985. - [Roma] : Ecole francaise de Rome : Università di Milano, 1988. - 711 p. ; 24 cm. 

 (Collection de l'École française de Rome ; 107) 
 
1556  
 I nodi del potere : la teoria del governo misto nell'Inghilterra del Seicento / Lorenzo d'Avack. - Milano : A. Giuffrè, 1979. - XXIII, 265 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma. 3. ser ; 19) 
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1557  
 Noi toscani : aspetti e problemi regionali / Giuseppe Barbieri ; con un intervento del Presidente della Regione. - Firenze : Sansoni, 1973. - 140 p. : ill. ; 24 cm. 
 
1558  

 Non far novità : alle radici della cultura italiana della conservazione politica / Gianfranco Borrelli. - Napoli : Bibliopolis, \2000. - 182 p. ; 21 cm. ((Scritti in parte già pubbl. 

 (Saggi Bibliopolis ; 65) 
 
1559  
 Nostro Dante quotidiano : 3500 modi di cavarsela con Dante / Jimmie Moglia. - Firenze : Regione Toscana, Consiglio regionale, 2012. - 519 p. ; 25 cm. 

 (Edizioni dell'Assemblea ; 64) 
 
1560  

 Notas históricas y geográficas / Academia superior de ciencias pedagógicas, Departamento de humanistíca, Sección de historia y geografía ; [poi dal 1985 Universidad de Playa Ancha 
de ciencias de la educación, Facultad de humanidades, Departamento de filosofía y ciencias sociales. - N. 1 (1984)- . - Valparaiso : Academia superior de ciencias pedagogicas, 
Departamento de humanistica, Seccion de historia y geografia, 1984-. - v. ; 27 cm. ((Periodicità irregolare. - Dal 1986 il formato cambia. 

 
1561  

 Note : bollettino del centro "Charles Peguy" / Università' degli studi di Lecce, Dipartimento di filosofia. - Lecce : s.n. ((giá Note su socialismo e cristianesimo. - Descrizione basata su: a. 9, 
n. 17-18 (mar.-set. 1989). - FB posseduto da: a. 1, n. 1 (mar. 1981) 

 
1562  

 Note per un profilo di Pasquale Villari / Maria Luisa Cicalese. - Roma : Istituto storico italiano per l'età moderna e contemporanea, 1979. - 248 p. ; 23 cm. ((In appendice: carteggio fra P. 
Villari e Luigi Albertini 

 (Studi di storia moderna e contemporanea ; 7) 
 
1563  

 Note sul Consiglio collaterale del Regno di Napoli / Maria Luisa Capograssi Barbini. - [Napoli : s.n., 1965] (Napoli : Tip. E.P.S.). - 101 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Samnium, a. 38., 1965 

1564  

 Note sulla cultura napoletàna al tempo di Francesco D'Andrea e Giuseppe Valletta / Silvio Mastellone. - Messina ; Firenze : D'Anna, [1962?]. - P. 369-397 ; 25 cm. ((Dati dalla cop. - Estr. 
da: Critica storica, a. 1, fasc. 4 (1962). 

 
1565  
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 Note sulla regia Camera della sommaria del Regno di Napoli : dai tempi piu antichi alla abolizione ed alla istituzione della Corte dei conti. - Napoli : Laurenziana, 1965. - 83 p. ; 24 cm . 

  
 
1566  
 Nouvelle histoire des idées politiques / ouvrage collectif sous la direction de Pascal Ory ; postface de René Rémond. - Nouv. éd. intégrale, corr. et augm. - \Paris : Hachette, 1987. - 643 p. 

; 26 cm 
 
1567  
 I novatori napoletàni del Seicento / Antonio Sarubbi. - Napoli : ESI, \1970?. - P. 121-128 ; 24 cm. ((Estr. da: Nord e Sud, n. 192 (1970). 
 
1568  

 Nove pensieri sulla politica / Roberto Esposito. - Bologna : Il mulino, \1993. - 231 p. ; 22 cm. 

 (Intersezioni ; 114) 
 
1569  
 Il Novecento secolo delle ideologie / Karl Dietrich Bracher ; a cura di Enzo Grillo. - Roma \ecc. : Laterza, 1984. - XII, 408 p. ; 21 cm. ((Trad. di Enzo Grillo. 

 (Storia e società) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Zeit der Ideologien 
 
1570  
 Numeri e politica : matematica, risorse e progresso in Hume, Condorcet, Godwin / Sergio Caruso, Vittore Collina, Claudio De Boni. - Firenze : Seminario di storia delle idee politiche, 

Facoltà di scienze politiche C. Alfieri, stampa 1988. - 164 p. ; 21 cm. 
 
1571  

 Nunziature ed eresia nel Cinquecento : nuovi documenti sul processo e la condanna di Francesco Pucci, 1592-1597 / Paolo Carta. - Padova : CEDAM, 1999. - XI, 237 p. ; 24 cm. 

 (Dipartimento di scienze giuridiche, Università di Trento ; 29) 
 

1572  
 Nuove esperienze di pianificazione comunale in Toscana : uno studio di casi / Giulio Giovannoni ; [Regione Toscana-Dipartimento delle politiche territoriali e ambientali]. - Roma : INU, 

2001. - 264 p. : ill. 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

232

 (Urbanistica quaderni ; 34) 
 
1573  

 Le nuove frontiere dell'integrazione : gli immigrati stranieri in Toscana / a cura di Fabio Berti, Andrea Valzania. - Milano : Angeli, c2010. - 235 p. ; 23 cm. ((In cop.: Regione Toscana, 
Osservatorio sociale regionale; Fondazione ISMU, Iniziative e studi sulla multietnicità. 

 (Collana ISMU ; 37) 
 
1574  
 Nuove testimonianze sull'hegelismo napoletàno / Giuseppe Vacca. - Napoli : Tip. Genovese, 1965. - 50 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti dell'Accademia di scienze morali e politiche della Società 

nazionale di scienze, lettere ed arti in Napoli, v. 76. 
 
1575  
 Nuovi metodi della ricerca storica. - Milano : Marzorati, ©1975. - VII, 393 p. ; 25 cm. ((Atti del 2. Congresso nazionale di scienze storiche organizzato dalla Società degli storici italiani con 

il patrocinio della Giunta centrale per gli studi storici, Salerno, 23-27 aprile 1972. 
 
1576  
 5: Nuovi saggi di estetica / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1920. - VI, 320 p. ; 22 cm 

 FA PARTE DI 
  Saggi filosofici / Benedetto Croce - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. 

  Opere di Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. ((Tit. della IV p. di cop. 
 
1577  
 Nuovi studi sulla filosofia civile di G.B. Vico con documenti / Benvenuto Donati. - Firenze : F. Le Monnier, 1936. - VIII, 629 p. ; 23 cm. 

 (Studi filosofici. 2. ser ; 14) 
 
1578  

 Il nuovo Cinea / Emeric Cruce ; a cura di Anna Maria Lazzarino Del Grosso. - Napoli : Guida, [1979. - 231 p., [2 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Utopisti ; 3) 

 

1579  
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 Nuovo cristianesimo : dialoghi tra un innovatore e un conservatore : primo dialogo / Henri de Saint-Simon ; a cura di Gian Mario Bravo. - Roma : Editori Riuniti, 1968. - XXXIX, 69 p. ; 19 
cm 

 (Le idee ; 20) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Nouveau christianisme . 
 
1580  
 Il nuovo mondo di Brissot : libertà e istituzioni tra antico regime e rivoluzione / Fernanda Mazzanti Pepe. - Torino : G. Giappichelli, \1996. - 366 p. ; 22 cm. 

 (MultiVersum ; 18) 
 
1581  
 L'obbligazione politica / Thomas Hill Green ; saggio introduttivo di Vittorio Frosini. - Catania : Giannotta, [1973]. - 498 p. ; 24 cm. ((Trad. di Giuseppe Butta. 

 (Pensiero e società ; 4) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Lectures on the principles of political obligation 
 
1582  

 Observations upon the United Provinces of the Netherlands / William Temple ; edited by George Clark. - Oxford : Clarendon Press, 1972. - XIX, 154 p. ; 23 cm. 
 
1583  
 Occupazione interesse e monetà : teoria generale / John Maynard Keynes ; traduzione di Alberto Campolongo. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1947. - XV, 358 p. ; 25 cm. 

 (Storia e dottrine economiche ; 2) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The general theory of employment, interest and money. 
 
1584  

 T. 2:. - 1063 p., [1] c. di tav. : ritr. 

 FA PARTE DI 
  Oeuvres choisies / Lénine. - Moscou : Editions en langues étrangères, 1948. - 2 v. ; 22 cm. 
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1585  
 T. 1:. - 927 p., [1] c. di tav. : ritr. 

 FA PARTE DI 
  Oeuvres choisies / Lénine. - Moscou : Editions en langues étrangères, 1948. - 2 v. ; 22 cm. 
 
1586  

 Officia principis : politica e amministrazione a Napoli nel Cinquecento / Renata Pilati. - Napoli : Jovene, 1994. - XXVIII, 470 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice. - Scritti in parte già pubbl. 

 (Storia e diritto. Studi ; 36) 
 
1587  
 L'officina bolognese, 1953-2003 / a cura di Giuseppe Alberigo. - [Bologna] : EDB, [2004]. - 248 p., [14] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Segue: Documenti. - Nell'occhietto: Fondazione per le 

scienze religiose Giovanni XXIII; Istituto per le scienze religiose. 
 
1588  
 Oil silk and enlightenment : economic problems in 18th century Naples / Patrick Chorley. - Napoli : Istituto italiano per gli studi storici, 1965. - 283 p. ; 24 cm. ((Seguono: Appendici 
 
1589  

 Omodeo storico della civiltà / Gaetàno Calabrò. - [Napoli] : Bibliopolis, [2006]. - 58 p. ; 21 cm. 

 (Memorie dell'Istituto italiano per gli studi filosofici ; 33) 
 
1590  
 L'onore degli onesti / Francesca Rigotti. - Milano : Feltrinelli, 1998. - 148 p. ; 20 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Elementi Feltrinelli. Filosofia) 
 
1591  

 L'opera di Aldo Palazzeschi : atti del Convegno internazionale, Firenze, 22-24 febbraio 2001 / a cura di Gino Tellini. - Firenze : L. S. Olschki, 2002. - XVI, 466 p., \22 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 
((Segue: Aldo Palazzeschi: bibliografia per immagini, a cura di Simone Magherini. - Nella pagina contro il front.: Fondazione Carlo Marchi per la diffusione della cultura e del civismo in 
Italia. 

 (Quaderni ; 18) 
 

1592  
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 L'opera di Gustav Hugo nella crisi del giusnaturalismo tedesco / Giuliano Marini. - Milano : A. Giuffrè, 1969. - 185 p. ; 22 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Pisa. Istituto di filosofia del diritto e di studi storico-politici ; 9) 
 
1593  
 L'opera di Montesquieu nel Settecento italiano / Paola Berselli Ambri. - Firenze : L.S. Olschki, 1960. - VIII, 236 p., 5 c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 (Biblioteca dell'Archivum Romanicum. Serie 1, Storia, letteratura, paleografia ; 61) 
 
1594  

 Opere / di Cosimo Amidei ; introduzione, testo e nota critica a cura di Antonio Rotondo. - Torino : Giappichelli, 1980. - 367 p., [4] c. di tav. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 36) 
 
1595  

 Opere / di Claude-Henri de Saint-Simon ; a cura di Maria Teresa Bovetti Pichetto. - Torino : UTET, 1975. - 1162 p., \12 c. di tav. : ill. ; 24 cm 

 (Classici della politica) 
 
1596  
 1: Opere di Pietro Giannone / a cura di Sergio Bertelli e Giuseppe Ricuperati. - Milano ; Napoli : Ricciardi, stampa 1971. - XXXVIII, 1240 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Illuministi italiani. - Milano ; Napoli : R. Ricciardi. - v. ; 22 cm. 
 
1597  

 Opere filosofiche / La Mettrie. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - LII, 372 p. ; 18 cm. ((Trad., introduzione e note di S. Moravia. 

 (Biblioteca filosofica Laterza ; 7) 
 
1598  
 Opere filosofiche / Giuseppe Valletta ; a cura di Michele Rak. - Firenze : L. S. Olschki, 1975. - 622 p., \1 c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm. 

 (Studi ; 34) 
 
1599  

 1 / Carlo Ilarione Petitti di Roreto. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1969. - 1024 p, [8] c. di tav. : ill., ritr. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
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  Opere scelte / Carlo Ilarione Petitti di Roreto ; a cura di Gian Mario Bravo. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1969. - 2 v. ; 25 cm. 

 

1600  
 2 / Carlo Ilarione Petitti di Roreto. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1969. - 1135 p., \3 c. di tav., \1 c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Opere scelte / Carlo Ilarione Petitti di Roreto ; a cura di Gian Mario Bravo. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1969. - 2 v. ; 25 cm. 
 
1601  

 Opposition to Louis 14. : the political and social origins of the French Enlightenment / by Lionel Rothkrug. - Princeton : Princeton University Press, 1965. - XV, 533 p. ; 21 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Opposition to Louis fourtheenth . 
 
1602  
 Un oppositore democratico negli anni della destra storica : Giorgio Asproni parlamentare (1848-1876) / Francesca Pau. - Roma : Carocci, 2011. - 411 p. ; 22 cm 

 (Collana del Dipartimento di storia dell'Università degli studi di Sassari. Nuova serie ; 40) 
 
1603  

 Opposizione religiosa nel Medioevo / di Tullio Panaro e Luigi Pruneti ; un saggio introduttivo con i confronti antologici da Agostino ... [et al.] - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1977. - 192 p. ; 
21 cm. 

 (Tangenti ; 70) 
 
1604  
 Gli opposti sentieri del costituzionalismo / Luigi Compagna. - Bologna : Il mulino, 1998. - 313 p. ; 22 cm 

 (Ricerca) 
 
1605  

 Oppressione e libertà : filosofia e anatomia del dispotismo nel pensiero di Montesquieu / Domenico Felice. - Pisa : ETS, \2000. - 261 p. ; 22 cm. ((In appendice: Voltaire lettore e critico 
dell'Esprit des lois, dello stesso A. 

 (Filosofia. Nuova serie ; 31) 
 
1606  
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 Orazioni / di Isocrate ; a cura di Argentina Argentati e Clementina Gatti ; introduzione di Mario Attilio Levi. - Torino : UTET, stampa 1965. - 685 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica ; 20) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Orationes. 

 

 
 
1607  
 1: Le orazioni inaugurali : 1.-6. / Giambattista Vico ; a cura di Gian Galeazzo Visconti. - Bologna : Il mulino, 1982. - 292 p. ; 24 c. ((Nell'occhietto: Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

Centro di studi vichiani. - Traduzione italiana a fronte. 

 FA PARTE DI 
  Opere di Giambattista Vico. - Napoli : nella sede del Centro. - v. ; 24 cm. ((L'editore varia. 
 
1608  
 Ordinamento politico e società nel marxismo di Antonio Labriola / Franco Sbarberi. - Milano : F. Angeli, ©1986. - 166 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari dei dipartimenti di scienze sociali e di studi politici dell'Università di Torino ; 59) 
 
1609  

 Ordine convenzionale e pensiero decisionista : saggio sui presupposti intellettuali dello Stato moderno nel Seicento francese / Emanuele Castrucci. - Milano : A. Giuffrè, 1981. - VII, 210 p. 
; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 39) 
 
1610  
 Ordine e libertà / Adrien de Lezay-Marnesia, Benjamin Constant ; cura e traduzione di Mauro Barberis. - \Torino : La rosa, \1995. - XXXVI, 61 p., \1 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 5) 
 
1611  

 L'ordine eccentrico : ricerche sul concetto di ordine politico / P. Becchi ... \et al. ; a cura di Raimondo Cubeddu. - Napoli \etc. : Edizioni scientifiche italiane, \1993. - 492 p. ; 24 cm. 

 (Arcana juris ; 3) 
 
1612  
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 Ordine sociale e libertà in Proudhon / Antonio Zanfarino. - Napoli : Morano, c1969. - 265 p. ; 21 cm. 

 (Athenaeum ; 16) 
 
1613  
 Ordre social : mythes et hiérarchies dans la France du 16. siècle / Arlette Jouanna. - Paris : Hachette, [1977]. - 252 p. ; 22 cm. 

 (Le temps & les hommes) 

  

  

 

1614  
 L'organizzatore / C. H. de Saint-Simon ; a cura di Francesco Gentile. - Padova : RADAR, 1968. - 245 p. ; 22 cm. 

 (Classici della filosofia ; 1) 
 
1615  

 L'originale e il ritratto : Manzoni secondo Manzoni / Claudio Varese. - Firenze : La nuova Italia, 1975. - X, 208 p. ; 21 cm. 

 (Studi critici ; 16) 
 
1616  
 L' origine e l'evoluzione della questione meridionale e l'Italia contemporanea / Giuseppe Testa. - [S.l. : s.n., 201-]. - 272 p. ; 21 cm. 
 
1617  

 Le origini del movimento operaio inglese, 1815-1848 : documenti e testi critici / a cura di Edoardo Grendi. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - XLIV, 248 p. ; 18 cm. ((Trad. di Maria Teresa 
Grendi. 

 (Universale Laterza ; 242) 
 
1618  

 2 / a cura di Ettore Rota. - Milano : Vallardi, 1938. - P. XII, 615-1192 ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Le origini del Risorgimento : 1700-1800 / a cura di Ettore Rota. - Milano : Vallardi. - 2 v. ; 25 cm. 

  Storia politica d'Italia dalle origini ai giorni nostri / diretta da Arrigo Solmi. - Milano : F. Vallardi. - v. ; 25 cm. ((Contributi di autori vari. 
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1619  
 1 / a cura di Ettore Rota. - Milano : F. Vallardi, 1938. - XIX, 613 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Le origini del Risorgimento : 1700-1800 / a cura di Ettore Rota. - Milano : Vallardi. - 2 v. ; 25 cm. 

  Storia politica d'Italia dalle origini ai giorni nostri / diretta da Arrigo Solmi. - Milano : F. Vallardi. - v. ; 25 cm. ((Contributi di autori vari. 
 
1620  
 Le origini del socialismo / George Lichtheim. - Bologna : Il mulino, [1970]. - 352 p. ; 22 cm. ((Trad di: Mario Baccarini e Giuliano Barbolini. 

 (Collezione di testi e di studi. Storiografia) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The origins of socialism. 
 
1621  
 Le origini del socialismo contemporaneo, 1789-1848 / Gian Mario Bravo. - Firenze : Sansoni, [1974]. - 132 p. ; 18 cm. 

 (Scuola aperta ; 38) 
 
1622  

 Le origini del socialismo italiano / Richard Hostetter ; traduzione dall'americano di Fabrizio Onofri. - Milano : Feltrinelli, 1963. - 627p. 

 (Saggi) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 The Italian socialist movement : I. Origins (1860-1882) 
 
1623  

 Le origini del socialismo nell'Italia centrale / a cura di Gian Biagio Furiozzi. - Firenze : Centro Editoriale Toscano, c1993. - X, 356 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 40) 
 
1624  
 1 / Corrado Barbagallo. - Venezia : La nuova Italia, 1929. - VIII, 263 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Le origini della grande industria contemporanea : 1750-1850 : saggio di storia economico-sociale / Corrado Barbagallo. - Venezia : La nuova Italia. - v. ; 22 cm. 
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1625  

 2 / Corrado Barbagallo. - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, 1930. - 417 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Le origini della grande industria contemporanea : 1750-1850 : saggio di storia economico-sociale / Corrado Barbagallo. - Venezia : La nuova Italia. - v. ; 22 cm. 
 
1626  
 Le origini della rivoluzione vietnamita : 1895-1930 / Stelio Marchese. - Firenze : La nuova Italia, 1971. - X, 207 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di storia ; 1) 

  

  

 

 
1627  

 Le origini dello storicismo / Friedrich Meinecke. - Firenze : Sansoni, stampa 1954. - XVI, 526 p. ; 24 cm. ((Trad. di M. Biscione, C. Gundolf, G. Zamboni. 

 (Biblioteca storica Sansoni. N. S ; 20) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die Entstehung des Historismus 
 
1628  

 Le origini sociali della dittatura e della democrazia : proprietàri e contadini nella formazione del mondo moderno / Barrington Moore jr. ; a cura di Domenico Settembrini ; presentazione di 
Luciano Gallino. - 2. ed. - Torino : Einaudi, 1969. - XXIV, 612 p. ; 21 cm. 

 (Einaudi paperbacks ; 11) 
 
1629  
 The origins of the Labour Party : 1880-1900 / by Henry Pelling. - 2. ed. - Oxford : Clarendon press, 1965. - IX, 256 p. ; 22 cm. 
 
1630  
 Ortega y Gasset tra Europa e Mediterraneo / Adelina Bisignani. - [S.l.] : Edizioni B. A. Graphis, 2004. - 126 p. ; 21 cm. 
 
1631  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

241

 Osservatorio ISFOL : formazione, orientamento, occupazione, nuove tecnologie, professionalità : rivista bimestrale. - N. s., vol. 8, n.1 (gen.-feb. 1986)-. - Roma : ISFOL, 1986-. 
 
1632  

 Otto Hintze / Pierangelo Schiera. - Napoli : Guida, 1974. - 238 p. ; 20 cm. 
 
1633  
 4: L'Ottocento / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 526 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Storia della letteratura italiana / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 5 v. ; 25 cm. ((In cofanetto 

 

1634  
 Vol. 3: Ottocento e Novecento / Guido Fassò. - Bologna : Il Mulino, 1976. - 474 p. ; 21 cm 

 FA PARTE DI 
  Storia della filosofia del diritto / Guido Fasso. - Bologna : Il mulino. - v. ; 21 cm 
 
1635  

 P.-L. Ginguené journaliste et critique littéraire / textes choisis avec une introduction et des notes par Sergio Zoppi. - Torino : G. Giappichelli, stampa 1968. - XXXII, 386 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di Magistero ; 38) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Pierre Louis Ginguené journaliste et critique littéraire. 
 
1636  

 Una pace da costruire : i socialisti britannici e il federalismo / Alberto Castelli. - Milano : F. Angeli, 2002. - 159 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 304) 
 
1637  
 Pace e progresso in Kant / Anna Loretoni. - Napoli \etc. : Edizioni scientifiche italiane, \1996. - 200 p. ; 21 cm. 

 (La cultura delle idee ; 26) 
 
1638  

 Pace religiosa e ordine politico / Michel de L'Hospital ; a cura di Luigi Gambino. - Tirrenia : Edizioni del Cerro, 1995. - XLVI, 146 p. ; 21 cm. 
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 (Eirenikon ; 8) 
 
1639  

 Il padre di famiglia : governo della casa e governo civile nella tradizione dell'Economica tra Cinque e Seicento / Daniela Frigo. - Roma : Bulzoni, \1985. - 230 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca del Cinquecento ; 29) 
 
1640  

 Padri dell'Europa : sette brevi ritratti / Claudio Giulio Anta ; prefazione di Arturo Colombo. - Milano : B. Mondadori, [2005]. - VIII, 149 p. ; 21 cm. 

 (Ricerca) 
 
1641  
 Padri della patria : protagonisti e testimoni di un'altra Italia / Arturo Colombo ; disegni di Nani Tedeschi. - Milano : Angeli, c1985. - 339 p. : ill. ; 22 cm. 

 (Storia ; 64) 

 

1642  
 Il Palazzo d'Orléans e il suo parco : origini e vicende del palazzo della presidenza della Regione siciliana / Salvo Di Matteo. - Palermo : Giada, 1983. - 525 p. : ill. ; 32 cm. ((Con una scelta 

di documenti. 
 

1643  

 Palazzo Marucelli Fenzi : guida storico-artistica / Isabella Bigazzi, Zeffiro Ciuffoletti ; presentazione di Paolo Blasi e Augusto Marinelli. - Firenze : Polistampa, 2002. - 245 p. : ill. ; 24 cm. 
 
1644  

 Il Palazzo Tolomei a Siena / a cura di Giulio Prunai, Guido Pampaloni e Nello Bemporad. - Firenze : Cassa di risparmio di Firenze, 1971. - 125 p. : ill. ; 28 cm. 
 
1645  

 Pannenberg : persona e società / Pietro De Marco. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1997. - 125 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 49) 
 
1646  

 Panteismo e dualismo nel pensiero di Schelling : Le critiche di Schelling a Reinhold e di galluppi a Schelling. - Napoli : R. Pironti, [1946] (Tip. D. Amodio). - 8. p. 136. ((L. 200. 
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1647  
 Paola Maria Arcari : ritratto a più voci / a cura di Maria Corona Corrias ; saggi di Aldo Accardo ... [et al.]. - Firenze : Centro Editoriale Toscano, 2007. - 258 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 33) 
 
1648  

 Paolo Mattia Doria : dalla repubblica dei togati alla repubblica dei notabili / Vittorio Conti. - Firenze : Olschki, 1978. - 266 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 20) 
 
1649  

 1 / Marek Waldenberg. - Roma : Editori riuniti, 1980. - XVI, 519 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il papa rosso Karl Kautsky / Marek Waldenberg. - Roma : Editori riuniti, 1980. - 2 v. ; 22 cm. ((Trad. di Maria Di Salvo. 
 
1650  
 Paradigma : studi e testi raccolti da Piero Bigongiari. - 1 (1977)-. - Firenze : La nuova Italia, 1977-. - v. : ill. ; 21 cm. ((Periodicità irregolare. - Pubblicazione dell'Istituto di Letteratura 

italiana moderna e contemporanea dell'Università di Firenze, Facoltà di Magistero. - L'editore varia. 

1651  

 Parlamentarismo antico e moderno / Luigi Compagna ; prefazione di Enzo Sciacca. - Palermo ; Siracusa : A. Lombardi, 2003. - XVI, 198 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di scienze politiche) 
 
1652  

 Parlamentarismo e partito operaio nella genesi del pensiero politico di Kautsky / Sergio Amato. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1984. - II, 326 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia ; 5) 
 
1653  
 Il parlamento del viceré Gastone de Moncada marchese di Aytona, 1592-1594 / a cura di Diego Quaglioni. - [Cagliari] : Consiglio regionale della Sardegna, ©1997. - 868 p. ; 25 cm. ((In 

custodia. 
 
1654  

 Parlamento e società nel Regno di Napoli : secoli 15.-17. / Guido D'Agostino. - Napoli : Guida, [1979]. - 343 p. ; 21 cm. 

 (Storia ; 19) 
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1655  
 Il parlamento italiano 1909-1963 : raffronto storico / Luigi Lotti. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, [1963?]. - P. 142-200, [2] c. di tav. : tab. ; 25 cm. ((Estr. da: "Il Parlamento italiano - 

1946-1963, una ricerca diretta da Giovanni Sartori. 
 
1656  
 Il parlamento siciliano / Giuseppe Buttà. - [S.l. : s.n., 19--]. - P. 23-52 : ill. ; 31 cm. 
 
1657  

 Parmenide : il metodo, la scienza, l'esperienza / Giovanni Casertano. - Napoli : Guida, \1978. - 341 p. ; 21 c. ((Con il testo dei Frammenti e la trad. italiana a fronte. 

 (Esperienze ; 48) 
 
1658  
 Parole della politica / Dino Cofrancesco. - Napoli \etc. : Edizioni scientifiche italiane, \1995. - XXI, 306 p. ; 23 cm. 

 (Societàs ; 5) 
 
1659  

 Le parole di Gramsci : per un lessico dei Quaderni del carcere / a cura di Fabio Frosini e Guido Liguori. - Roma : Carocci, 2004. - 271 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di testi e studi ; 251) 

 (Per Gramsci ; 3) 
 
1660  

 Un parricidio mancato : Hegel e il giovane Marx / Roberto Finelli. - Torino : Bollati Boringhieri, 2004. - 320 p. ; 22 cm. 

 (Saggi. Storia, filosofia e scienze sociali) 
 

1661  

 Parsons politico : una lettura dell'americanismo / Silvio Suppa. - Bari : Dedalo, [1984]. - 155 p. ; 21 cm. 

 (Nuova biblioteca Dedalo ; 29) 
 
1662  

 La parte istorica : storia della filosofia e libertinismo erudito : documenti per una ricerca sulla struttura del genere storia della filosofia nella cultura europea dell'età libertina, con alcune 
lezioni storico-politiche di Giuseppe Valletta / Michele Rak. - Napoli : Guida, 1971. - 197 p. ; 21 cm 
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 (Studi vichiani ; 6) 
 
1663  

 Partecipazione, politiche pubbliche, territori : la LR 69/2007 / IRPET, Istituto regionale programmazione economica Toscana [a cura di Iacopo Zetti, coordinamento Patrizia Lattarulo]. - 
[Firenze : IRPET], stampa 2011. - 139 p. ; 30 cm. ((Sul front.: Regione Toscana, Consiglio regionale. 

 (Studi per il Consiglio ; 6) 
 
1664  
 Partiti e gruppi politici dal Risorgimento al fascismo / Fernando Manzotti ; con prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : F. Le Monnier, 1973. - XIV, 456 p. ; 20 cm. 

 (Quaderni di storia ; 28) 
 
1665  

 Partiti e sindacati nella crisi del regime parlamentare / Gaetàno Mosca. - Bari : G. Laterza & Figli, 1949. - 337 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 462) 
 

1666  
 Partiti e sistemi politici nella storia contemporanea : 1830-1968 / Paolo Pombeni. - 2a ed. - Bologna : Il mulino, 1994. - 554 p. ; 24 cm 
 
1667  
 I partiti politici milanesi nel secolo 19. / Gaetàno Salvemini. - Milano : Mursia, 2011. - 190 p. ; 21 cm. 

 (Risorgimento e unità d'Italia) 
 
1668  

 I partiti politici nell'Italia repubblicana : atti del convegno di Siena, 5-6 dicembre 2002 / a cura di Gerardo Nicolosi. - Soveria Mannelli : Rubbettino, c2006. - 460 p. ; 23 cm 

 (Le ragioni degli storici ; 10) 
 
1669  

 I partiti politici nella storia d'Italia / Carlo Morandi ; con prefazione di Giovanni Spadolini ; aggiornamenti bibliografici e appendice a cura di Luigi Lotti. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - XIV, 
185 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia) 
 

1670  
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 I partiti politici nella storia d'Italia / Carlo Morandi. - 2. ed. - Firenze : Le Monnier, 1948. - 119 p. ; 18 cm. 

 (Cultura viva ; 3) 
 
1671  
 Il partito del lavoro : un progetto laburista nell'Italia giolittiana / Gian Biagio Furiozzi. - Ellera Umbra : Era Nuova, 1997. - 112 p. ; 25 cm. 

 (Storia e microstorie ; 9) 
 
1672  

 Partito e sindacati in Germania : (1890-1914) / Nicola Benvenuti. - Milano : La Pietra, 1981. - 261 p. ; 21 cm 

 (Il filo rosso del movimento operaio ; 31) 
 

1673  
 Il Partito nuovo di Lelio Basso : 1945-1946 / Stefano Merli. - Venezia : Marsilio, 1981. - 97 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 92) 

 (Socialismo oggi) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il Partito nuovo di Lelio Basso, 1945-1946. 

 

 
1674  

 Il partito politico : una introduzione critica / Guido Vestuti. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - 105 p. ; 24 cm 

 (Nuova collana di studi politici ; 4) 
 
1675  
 Il partito politico dalla grande guerra al fascismo : crisi della rappresentanza e riforma dello stato nell'età dei sisstemi politici di massa : 1918-1925 / a cura di Fabio Grassi Orsini e 

Gaetàno Quagliarello. - Bologna : Il Mulino, c1996. - 1034 p. ; 21 cm. 

 (Temi e discussioni) 
 
1676  

 Partito unico e democrazia in URSS : la Costituzione sovietica del 1936 / Alberto Ponsi. - Roma ; Bari : Laterza, 1977. - VII, 227 p. ; 18 cm. ((Con appendice di documenti. 

 (Tempi nuovi ; 98) 
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1677  
 Pasquale Turiello precursore del nazionalismo italiano / Raffaele Molinelli. - Urbino : Argalia, stampa 1968. - 110 p. ; 22 cm 

 (Studi storici) 
 
1678  

 Passioni e artificio : individuo e ordine sociale nella filosofia di David Hume / Stefania Mazzone. - Milano : F. Angeli, \1999. - 139 p. ; 22 cm. 

 (Storia della società, dell'economia e delle istituzioni ; 3) 
 
1679  

 Patologie della politica : crisi e critica della democrazia tra Otto e Novecento / a cura di Maria Donzelli e Regina Pozzi ; saggi M. Battini ... et al.. - Roma : Donzelli, 2003. - VIII, 435 p. ; 21 
cm. 

 (Saggi. Storia e scienze sociali) 
 
1680  

 Patriziati e aristocrazie nobiliari : ceti dominanti e organizzazione del potere nell'Italia centro-settentrionale dal 16. al 18. secolo : atti del seminario tenuto a Trento il 9-10 dicembre 1977 ... 
/ a cura di Cesare Mozzarelli e Pierangelo Schiera. - Trento : Libera Università degli studi di Trento, stampa 1978. - 199 p. ; 22 cm. 

 (Collana di storia sociale ; 1) 
 
1681  
 2. - Madrid : Centro de estudios constitucionales, universidad complutense, 1986. - P. XI, 626-1288 ; 24 cm 

 FA PARTE DI 
  Pensamiento juridico y sociedad internacional : libro-homenaje al profesor D. Antonio Truyol Serra / [coordinacion Manuel Medina, Roberto Mesa, Primitivo Marino] - Madrid : Centro de 

estudios constitucionales, Universidad complutense. - v. ; 24 cm 
 
1682  

 Pensamiento politico europeo : 1815-1975 / Salvo Mastellone, Antonio Alvarez de Morales. - Madrid : Editoriales de Derecho reunidas : Editorial de la Universidad complutense, copyr. 
1991. - 453 p. ; 22 cm. 

 (Europa) 
 
1683  

 Pensare la democrazia : antologia dai Quaderni del carcere / Antonio Gramsci ; a cura di Marcello Montanari. - Torino : Einaudi, \1997. - LX, 370 p. ; 21 cm. 
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 (Biblioteca Einaudi ; 9) 
 

1684  

 Pensare la politica : federalismo e autonomismo in Guido Dorso / Francesco Saverio Festa. - Roma : Edizioni Lavoro, c2002. - 192 p. ; 21 cm 

 (Studi di storia ; 34) 
 
1685  
 Pensare per contrari : disincanto e utopia nel Rinascimento / Michele Ciliberto. - Roma : Edizioni di Storia e letteratura, 2005. - X, 509 p. ; 24 cm. ((Scritti in parte già pubbl. 

 (Storia e letteratura ; 226) 
 
1686  

 Pensieri politici / Giovanni Gambini ; introduzione di Stefano Nutini ; premessa di Salvo Mastellone. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1989. - 124 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 16) 
 
1687  
 Pensieri sulla democrazia in Europa / Giuseppe Mazzini ; traduzione e cura di Salvo Mastellone. - Nuova ed. - Milano : Feltrinelli, 2005. - 164 p. ; 20 cm. ((Contiene anche: Fourier and his 

philosophy, di Hugh Doherty; Defence of communism, on religion, family, country, property and government, di Goodwin Barmby. - Sul verso del front.: 2. ed. riv. e ampliata. 

 (Universale economica ; 2176) 
 
1688  

 Il pensiero civile di Paolo Mattia Doria negli scritti inediti / Enrico Vidal. - Milano : Giuffrè, 1953. - 292 p. ; 26 cm. ((Contiene il testo del manoscritto Del commercio del regno di Napoli. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 31) 

1689  
 Il pensiero di Mao Tse Tung. - Milano : Il quadrato, c1967. - 218 p. : ritr. 
 
1690  
 Il pensiero di V. E. Orlando e la giuspubblicistica italiana fra Ottocento e Novecento / Giulio Cianferotti. - Milano : A. Giuffré, 1980. - XII, 465 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni di Studi senesi ; 48) 
 
1691  
 1 / a cura di Francesca Gori. - Firenze : L.S. Olschki, 1982. - 373 p. ; 25 cm. 
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 FA PARTE DI 
  Pensiero e azione politica di Lev Trockij : atti del Convegno internazionale per il quarantesimo anniversario della morte promosso dalla Fondazione Giangiacomo Feltrinelli e organizzato 

dalla Regione Toscana con la collaborazione della Biblioteca comunale di Follonica : Follonica, 7-11 ottobre 1980 / a cura di Francesca Gori. - Firenze : Olschki, 1982. - 2 v. (697 p. 
compless.) ; 25 cm 

 

1692  

 2 / a cura di Francesca Gori. - Firenze : L.S. Olschki, 1982. - 377-697 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
  Pensiero e azione politica di Lev Trockij : atti del Convegno internazionale per il quarantesimo anniversario della morte promosso dalla Fondazione Giangiacomo Feltrinelli e organizzato 

dalla Regione Toscana con la collaborazione della Biblioteca comunale di Follonica : Follonica, 7-11 ottobre 1980 / a cura di Francesca Gori. - Firenze : Olschki, 1982. - 2 v. (697 p. 
compless.) ; 25 cm 

 
1693  

 Il pensiero economico del 900 / Claudio Napoleoni. - 2. ed. - Torino : G. Einaudi, 1963. - 204 p. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 30) 
 
1694  
 Il pensiero economico di Antonio Genovesi / Lucio Villari. - Firenze : Felice Le Monnier, 1959. - 205 p. ; 23 cm. 

 (Pubblicazioni a cura dell'Istituto di storia medioevale e moderna dell'Università di Messina ; 1) 
 

1695  
 Il pensiero filosofico meridionale tra la nuova scienza e la Scienza Nuova / Pietro Piovani. - Napoli : Stabilimento tipografico Guglielmo Genovese, 1959. - 35 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti 

dell'Accademia di scienze morali e politiche della Società nazionale di scienze, lettere e arti in Napoli, v. 70. 
 

1696  

 Un pensiero in azione : Robespierre tra democrazia liberale e democrazia radicale / Michela Taranto. - Napoli : Arte tipografica, 2006. - 126 p. ; 21 cm. ((In cop.: Istituto italiano per gli 
studi filosofici. 

 (Umanesimo e scienza ; 4) 
 
1697  
 Il pensiero mazziniano : periodico mensile dell'Associazione mazziniana italiana. - A. 1, n. 1 (15 lug. 1946)- . - Torino : [s. n.], 1946-. - v. : ill. ; 37 cm. ((Trimestrale (1987-2003); 

quadrimestrale (2004-). 
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 HA PER ALTRO TITOLO 
 PM. 
 
1698  

 Pensiero moderno ed identità politica europea / a cura di Bruna Consarelli. - Padova : CEDAM, 2003. - X, 165 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi Roma Tre, Facoltà di 
scienze politiche, Dipartimento di istituzioni politiche e scienze sociali. 

 (Collana di studi del Dipartimento di istituzioni politiche e scienze sociali. Sez. Atti di convegni e conferenze ; 2) 
 
1699  
 Il pensiero politico : rivista di storia delle idee politiche e sociali. - A. 1, n. 1 (1968)- . - Firenze : Olschki, 1968- ((Quadrimestrale 
 
1700  
 1 / scritti di Norberto Bobbio ... [et al.]. - Milano : F. Angeli, c1985. - 766 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il pensiero politico contemporaneo / a cura di Gian Mario Bravo e Silvia Rota Ghibaudi. - Milano : F. Angeli, ©1985-\1987. - 3 v. ; 22 cm. 
 
1701  

 Il pensiero politico contemporaneo / Antonio Zanfarino. - Napoli : Morano, 1994. - 631 p. ; 25 cm. 
 
1702  
 Il pensiero politico dall'umanesimo all'illuminismo / Antonio Zanfarino. - Napoli : Morano, 1991. - 491 p. ; 24 cm. 
 
1703  
 Il pensiero politico dalle origini ai nostri giorni / a cura di Umberto Cerroni. - Roma : Editori Riuniti, 1966. - LXXVI, 1323 p. ; 23 cm. ((Contiene anche i testi delle encicliche: Mater et 

magistra e Pacem in terris. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il pensiero politico.  
 
1704  
 Il pensiero politico degli illuministi / di Giuseppe Ricuperati. - Torino : UTET, 1975. - 162 p. ; 25 cm. ((Estratto dalla Storia delle idee politiche, economiche e sociali. 
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1705  
 Il pensiero politico del Rinascimento e della Controriforma / Luigi Firpo. - Milano : Marzorati, c1966. - IX, 179-819 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Grande antologia filosofica, Milano, tomo 10., 1964. 
 
1706  

 Il pensiero politico dell'assolutismo illuminato / Maurizio Bazzoli. - Firenze : La nuova Italia, 1986. - XIII, 539 p. ; 24 cm. 
 
1707  

 Il pensiero politico dell'idealismo italiano e il nazionalfascismo / Stelio Zeppi. - Firenze : La nuova Italia, 1973. - 303 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura ; 107) 
 

1708  

 Il pensiero politico di Gaetàno Filangieri : una analisi critica / Gaetàno Pecora. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2007. - 252 p. ; 22 cm. 

 (Storia e società) 

 (Saggi ; 191) 
 
1709  

 Il pensiero politico di Hans Kelsen (1911-1920) : le origini di Essenza e valore della democrazia / Sara Lagi. - Genova : Name, 2008. - 258 p. ; 22 cm 

 (Dissertazioni ; 2) 
 
1710  

 Il pensiero politico di Max Adler / Giuseppe Maccaroni. - Gaetà : Bibliotheca, ©1993. - 190 p. ; 21 cm. 

 (Società ; 6) 
 

1711  

 Il pensiero politico di Teilhard de Chardin e la critica della democrazia / Ubaldo Staico. - Milano : Giuffre, 1976. - 158 p. ; 24 cm . 

 (Quaderni di Studi senesi ; 38) 
 

1712  

 Pensiero politico e azione sociale / Giuseppe Santonastaso. - Napoli : Morano, 1967. - 368 p. ; 23 cm. 

 (Nobiltà dello spirito ; 10) 
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1713  
 Il pensiero politico e giuridico di Meuccio Ruini / Simone Campanozzi. - Milano : Giuffrè, 2002. - XVI, 345 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Milano, Dipartimento 

giuridico-politico, Sezione Storia delle dottrine politiche. 

 (Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 5) 
 
1714  

 1: Il pensiero politico fiorentino / John G. A. Pocock. - Bologna : Il Mulino, [1980]. - 577 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il momento machiavelliano : il pensiero politico fiorentino e la tradizione repubblicana anglosassone / John G. A. Pocock. - Bologna : Il mulino, 1980. - 2 v. (962 p. compless.). ; 22 cm.  
 
1715  
 2 / Rodolfo De Mattei. - Milano ; Napoli : Ricciardi, 1984. - 342 p. 

 FA PARTE DI 
  Il pensiero politico italiano nell'età della controriforma / Rodolfo De Mattei. - Milano ; Napoli : Ricciardi. - v. ; 24 cm. 
 
1716  

 Il pensiero politico nell'età di Jackson / introduzione di Joseph L. Blau ; testi di Andrew Jackson ... [et al.] ; traduzioni di Alda de Caprariis. - Bologna : Il mulino, 1961. - 205 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 11) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 L'età di Jackson. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Social theories of Jacksonian democracy. 
 
1717  

 Il pensiero politico nell'età di Lincoln / a cura di Claudio Gorlier ; testi di Abramo Lincoln ... [et al.]. - Bologna : Il mulino, [1962]. - 208 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 16) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 L'età di Lincoln. 

 

1718  
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 Il pensiero politico nell'età di Roosevelt / testi di Thurman Wesley Arnold ... \et al. ; a cura di Federico Mancini. - Bologna : Il mulino, \1962. - 208 p. ; 19 cm 

 (Classici della democrazia moderna ; 20) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 L'età di Roosevelt. - 

 Roosevelt. 
 
1719  
 Il pensiero politico nell'età di Wilson / a cura di Ottavio Barie ; testi di Louis D. Brandeis ... \et al.. - Bologna : Il mulino, c1961 (stampa 1962). - 201 p. ; 19 cm. 

 (Classici della democrazia moderna ; 19) 
 
1720  

 Pensiero politico, rappresentanza, forme di governo fra Ottocento e Novecento / Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, \2001. - 157 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 6) 
 
1721  
 1 / Pierre Mesnard. - Bari : Laterza, 1963. - XXI, 605 p. ; 22 cm 

 FA PARTE DI 
  Il pensiero politico rinascimentale / Pierre Mesnard ; a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza. - 2 v. ; 22 cm. ((In custodia 

 

1722  
 2 / Pierre Mesnard ; a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza, 1964. - XI, 553 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il pensiero politico rinascimentale / Pierre Mesnard ; a cura di Luigi Firpo. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. 
 
1723  

 Il pensiero politico ugonotto : dallo studio della storia all'idea di contratto, 1572-1579 / Saffo Testoni Binetti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2002. - 305 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 16) 

  

1724  
 Il pensiero religioso italiano dall'umanesimo al giurisdizionalismo / Antonio Corsano. - Bari : G. Laterza & figli, 1937. - 182 p. ; 20 cm. 
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1725  
 Il pensiero sociale e politico di Igino Giordani : la politica come professione e come vocazione / Claudio Vasale. - Roma : Città nuova, \1993. - 159 p. ; 20 cm. 
 
1726  

 Il pensiero socialista nel secolo 19. / Bruno Bongiovanni. - Torino : UTET libreria, ©1987. - VI, 181 p. ; 24 cm. 

 (Pensiero politico) 
 
1727  
 Per il 150. anniversario della Costituzione della Repubblica romana del 1849. - [S.l. : s.n., 1999]. - IX, 161 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Consiglio nazionale delle ricerche, Università di 

Roma La sapienza, Centro per gli studi su diritto romano e sistemi giuridici. 

 (Diritto romano e sistemi giuridici. Materiali. ; 1) 
 
1728  

 Per il "progetto socialista" : documenti 41. Congresso Partito socialista italiano. - [S.l. : s.n., stampa 1978 (Cologno Monzese : Leschiera). - 123 p. ; 19 cm 
 
1729  

 Per la critica del concetto di rivoluzione borghese / di Roberto Zapperi. - Bari : De Donato, [1974]. - 180 p. ; 21 cm. ((In Appendice: "Sieyes e l'abolizione del feudalesimo nel 1789". 

 (Temi e problemi) 
 
1730  
 Per la patria comune : rapporto della Commissione della Dietà ai ventidue Cantoni sul progetto d'Atto federale da essa deliberato a Lucerna il 15 dicembre 1832 / Pellegrino Rossi ; a cura 

di Luigi Lacchè ; in appendice il testo del progetto di Atto federale della Confederazione elvetica. - Manduria \etc. : P. Lacaita, \1997. - LX, 262 p. ; 18 cm. ((Testo francese a fronte. 

 (Biblioteca del laboratorio di storia costituzionale Antoine Barnave. Scienza delle Costituzioni ; 2) 
 
1731  

 Per la ripresa del riformismo / a cura di Paolo Sylos Labini e Alessandro Roncaglia. - Milano : Nuova Iniziativa Editoriale, 2002. - 208 p. ; 18 cm. ((Suppl. a: L'unità. 
 
1732  

 Per la storia della cultura siciliana nel Settecento / Eugenio Di Carlo. - Palermo : Tip. Michele Montaina, 1961. - 140 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Il Circolo Giuridico, 1961. 
 

1733  
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 Per Nicola Matteucci / a cura di Tiziano Bonazzi, Saffo Testoni Binetti. - Bologna : il Mulino, [2011]. - 95 p. ; 20 cm. 
 

1734  

 Per Norberto Bobbio / Gaetàno Pecora. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 2004. - 43 p. ; 17 cm. 
 
1735  

 Per un'analisi critica della destra rivoluzionaria : dal nazionalismo al fascismo / Dino Cofrancesco. - Genova : ECIG, 1984. - 233 p. ; 22 cm. \\I 

 (Strumenti di analisi ; 7) 
 
1736  
 Per una biografia intellettuale di F. S. Merlino : giustizia e sociologia criminale : dal socialismo anarchico al riformismo rivoluzionario, 1878-1930 / Emilio R. Papa. - Milano : F. Angeli, 

c1982. - 164 p. ; 22 cm 

 (Saggi e ricerche dell'Istituto di scienze politiche Gioele Solari, Università di Torino ; 30) 
 
1737  

 Per una interpretàzione unitaria del Critone / Pietro Piovani. - Napoli : Istituto Suor Orsola Benincasa, 1991. - 51 p. ; 26 cm. ((Pubbl. in occasione di un convegno organizzato a Napoli nel 
1991. 

 
1738  

 Per una nuova storia costituzionale e sociale / Otto Brunner ; a cura di Pierangelo Schiera. - Milano : Vita e pensiero, 1970. - XXIV, 246 p. ; 21 cm. 

 (Cultura e storia ; 5) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Neue Wege der Verfassungs- und Sozialgeschichte . 
 
1739  

 Per una psicologia della pace : nuove prospettive psicologiche per approcci integrati interdisciplinari / Antonella Sapio ; presentazione di Daniel J. Christie ; contributi di Anne Anderson ... 
et al.. - Milano : F. Angeli, 2004. - 939 p. ; 23 cm. 

 (Psicologia ; 214) 
 
1740  

 Per una rilettura socio-antropologica dell'Abruzzo giacobino e sanfedista / Raffaele Colapietra. - Napoli : La città del sole, 1995. - 169 p. ; 22 cm. ((Scritti vari. - In cop.: Istituto italiano per 
gli studi filosofici. 
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 (Il pensiero e la storia ; 11) 
 
1741  

 Per una storia del nazionalismo italiano / Raffaele Molinelli. - Urbino : Argalia, stampa 1966. - 207 p. ; 21 cm 

 (Studi storici) 
 
1742  

 Per una storia del sindacalismo bianco e del popolarismo in Umbria / Giancarlo Pellegrini. - Perugia : Morlacchi, ©2002. - 178 p. ; 22 cm. 

 (Ricerca. Storia) 
 
1743  
 Per una storia di Napoli capitale / Guido D'Agostino. - Napoli : Liguori, 1988. - 193 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca. Collana di storia moderna e contemporanea ; 15) 
 
1744  

 "Perché non siano le ultime voci" : libro di raccolta antologica di memorie, documenti e testimonianze : a 150 anni dall'unità italiana / a cura di Enzo Lanini. - Montefegatesi : Centro 
documentazione per la storia dell'emigrazione, del movimento operaio e contadino, FILEF Lucchese, 2011. - 280 p. : ill. ; 21 cm. ((Sul frontespizio: Contiene testimonianze e profili di 
partigiani e militanti operai e democratici. - 28. edizione mostra storica di Montefegatesi di Bagni di Lucca, luglio 2011 

 
1745  

 Percorsi del moderno : studi di storia della filosofia politica / Marcello Montanari. - Lecce : Pensa multimedia, 2003. - 118 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni de La stadera) 
 
1746  
 I percorsi della politica : teoria e realtà : epistemologia, storia e scienza politica in Tocqueville, Ferrari e Mosca / Silvia Rota Ghibaudi. - Milano : F. Angeli, \1996. - 183 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 21) 
 
1747  

 Perestrojka : il nuovo pensiero per il nostro paese e per il mondo / Mikhail Gorbaciov ; traduzione di Roberta Rambelli. - Milano : Mondadori, 1987. - 348 p. ; 20 cm 
 
1748  
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 Periodici e almanacchi livornesi : secoli XVII-XVIII / Elena Gremigni. - Livorno : Comune di Livorno, 1996. - lxxvi,196 p. ; 24 cm 

 FA PARTE DI 
  Quaderni della Labronica. - A. 1, n. 1 (1970)- . - Livorno : Comune di Livorno, 1970-. v. ; 23 cm ((Periodicità non determinata. - Non pubbl. nel 2001 e 2003. 

 

1749  

 La persecuzione degli eretici / Sébastien Castellion ; cura e traduzione di Stefano Visentin. - Torino : La rosa, ©1997. - LXXXVII, 157 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 8) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De haereticis, an sint persequendi. 
 
1750  
 La personalità storica dei Duchi di Urbino / Fabio Cusin. - Urbino : Edizioni della Galleria dell'Aquilone, 1970. - 122 p. : ill. ; 22 cm 
 
1751  

 Persone storie frammenti di umanità / Mario Paoli. - Signa : Masso delle fate, 2011. - 191 p. : ill. ; 24 cm 

 (Storie, memorie, personaggi ; 20) 
 
1752  
 Perugia / Aldo Ballo, Ottorino Gurrieri. - Roma : LEA, 1962. - IX, 109 p. : ill. ; 28 cm. ((In testa al front.: Automobile club d'Italia. . 

 (Italia nostra ; 8) 
 
1753  

 Perugia : arte e storia / Ottorino Gurrieri. - Narni ; Terni : Plurigraf, stampa 1981. - 64 p. : ill. ; 25 cm. 
 
1754  

 Peste e società a Venezia nel 1576 / Paolo Preto. - Vicenza : Neri Pozza, 1978. - 230 p., [8] carte di tav. ; 22 cm. 

 (Studi e testi veneziani ; 7) 
 

1755  
 Le petit prince : avec les dessins de l'auteur / Antoine de Saint-Exupery. - [Paris : Gallimard, c1946. - 93 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Nrf : Nouvelle revue française) 
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1756  
 Le peuple / Jules Michelet ; introduction et notes par Paul Viallaneix. - Paris : Flammarion, ©1974. - 252 p. ; 18 cm 

 (Champs) 

 

 
1757  
 Philippe Buchez e la rivoluzione francese : pensiero politico e storiografia / Eugenio Guccione. - Palermo [etc.] : I.L.A. Palma, [1993]. - 198 p. ; 22 cm. 

 (Quadrante) 
 
1758  

 Philippe Buchez: una biografia intellettuale / Eugenio Guccione. - Milano : Giuffre, <1983?>. ((Estratto da: Storia e politica, A. 12., fasc. 2., giugno 1983 
 
1759  
 La pianificazione sovietica / Charles Bettelheim ; traduzione di Pietro Battara. - Milano : Edizioni di comunità, 1949. - XIII, 451 p. ; 23 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 La planification sovietique. 
 
1760  

 Le piante et i ritratti delle città e terre dell'Umbria sottoposte al governo di Perugia / a cura di Giovanni Cecchini. - Roma : \s. n., 1963 (Spoleto : Panetto e Petrelli). - 307 p. : ill., tav. ; 34 
cm. ((In testa al front.: Istituto nazionale d'archeologia e storia dell'arte. 

 
1761  

 Piccolo trattato della saggezza / Pierre Charron ; a cura di Giampiero Stabile. - Napoli : Bibliopolis, \1985. - 130 p., \4 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Relox ; 2) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Petit traicte de la sagesse. - 
 
1762  
 Piccolo trattato scettico sul senso comune / François La Mothe le Vayer ; a cura e con introduzione di Domenico Taranto. - Napoli : Dipartimento di filosofia e politica dell'Istituto 

Universitàrio orientale : Liguori, 1988. - 97 p. ; 22 cm. ((Trad. di Domenico Taranto. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
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 Opuscule, ou Petit traité sceptique sur cette commune façon de parler: n'avoir pas le sens commun. - 
 
1763  

 2 : Pièces justificatives . - stampa 1989.. 

 FA PARTE DI 
  Communisme : origine et développement international de la terminologie communautaire prémarxiste des utopistes aux néo-babouvistes, 1785-1842 / Jacques Grandjonc. - Trier : Karl 

Marx Haus, stampa 1989-. - v. ; 24 cm. 
 
1764  
 Pierre du Moulin (1568-1658) : un pasteur classique a l'age classique : etude de theologie pastorale sur des documents inedits / par Lucien Rimbault. - Paris : J. Vrin, 1966. - 254 p. ; 25 

cm. 

 (De Pétrarque à Descartes ; 10) 
 
1765  

 Pierre Mesnard : images de l'homme et de l'oevre. - Paris : J. Vrin, 1970. - X, 243 p. : ritr. ; 22 cm. 

 (De Pétrarque à Descartes) 
 
1766  
 Pieter Blaeu : lettere ai fiorentini : Antonio Magliabechi, Leopoldo e Cosimo 3. de'Medici, e altri, 1660-1705 / [a cura di] Alfonso Mirto & Henk Th. van Veen ; edizione con commento e 

saggio introduttivo in italiano e inglese. - Firenze : Istituto Universitàrio olandese di storia dell'arte ; Amsterdam [etc.] : APA-Holland university press, 1993. - XIV, 322 p. : 1 ritr. ; 23 cm. 
 
1767  
 Pietro colletta e gli avvenimenti napoletàni dal 1799 al 1821. - Napoli : R. Pironti e F., 1943 (Tip. Del G. U. F. mussolini). - 8. p. 107. 
 
1768  
 Pietro Del Monte a Roma : la tradizione del Repertorium utriusque iuris (c. 1453) : genesi e diffusione della letteratura giuridico-politica in età umanistica / Diego Quaglioni. - Roma : 

Edizioni dell'Ateneo, 1984. - 207 p., \3 c. di tav. ; 24 cm. ((Con il testo del proemio. 

 (Studi e fonti per la storia dell'Università di Roma ; 3) 
 
1769  

 Pietro Giannone e il giannonismo a Napoli nel Settecento : lo svolgimento della coscienza politica del ceto intellettuale del Regno / Lino Marini. - Bari : Laterza, 1950. - 188 p. ; 24 cm. 
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 (Istituto italiano per gli studi storici ; 1) 
 

1770  

 2. - Napoli : Jovene, [1980]. - P. 452-942 ; 21 cm. 

 (Storia e diritto ; 5.2) 

 FA PARTE DI 
  Pietro Giannone e il suo tempo : atti del Convegno di studi nel tricentenario della nascita : Foggia-Ischitella, 23-24 ottobre 1976 / a cura di Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1980. - 2 v. 

(XV, 942 p. compless.) ; 21 cm . 

 

1771  
 1. - Napoli : Jovene, c1980. - XV, 445 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto ; 5.1) 

 FA PARTE DI 
  Pietro Giannone e il suo tempo : atti del Convegno di studi nel tricentenario della nascita : Foggia-Ischitella, 23-24 ottobre 1976 / a cura di Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1980. - 2 v. 

(XV, 942 p. compless.) ; 21 cm . 
 
1772  
 Pietro Quaroni. - Roma : Ministero affari esteri, Servizio storico e documentazione, stampa 1973. - 127 p. : 1 ritr ; 23 cm. ((Sulla cop.: Riservato. 

 (Collana di testi diplomatici ; 1) 
 
1773  

 Pietro Rolandi da Quarona Valsesia (1801-1863) : libraio ed editore in 20, Bernerʼs Street a Londra / Mario Nagari. - [Borgosesia] : Tipolitografia di Borgosesia, 2001. - 154 p., [6] c. di tav. 
: ill. ; 27 cm. ((Rist. anast. dell'ed.: Novara, 1959. 

 
1774  

 Pigliatemi come sono : autodenigrazione di un filosofo volante / Vittorio Beonio-Brocchieri ; con 12 illustrazioni originali dell'autore. - Lugano : Todaro, \1998 (Milano : Arti grafiche Pinelli). - 
199 p. : ill. ; 21 cm. 

 
1775  

 Pindaro / di Ettore Romagnoli. - Firenze : A. Quattrini, [1910]. - 181 p. ; 20 cm. 
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1776  
 Pio 2. nei suoi Commentarii : un contributo alla lettura della autobiografia di Enea Silvio de Piccolomini / Luigi Totaro. - Bologna : Patron, \1978. - 235 p. ; 21 cm. 

 (Il mondo medievale. Sezione di storia delle istituzioni, della spiritualità e delle idee ; 5) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Pio secondo nei suoi Commentarii . 
 
1777  
 Pistoia e la sua provincia. - [Pistoia] : CCIAA di Pistoia, stampa 1962. - 113 p. : ill. ; 30 cm 

 

1778  

 Platone, Aristotele, Machiavelli / Ermanno Vitale ; con introduzione di M. Bovero. - Torino : G. Giappichelli, \1989. - XIX, 124 p. ; 21 cm. 

 (I classici e la politica ; 1) 
 
1779  
 The plays of J. M. Barrie in one volume / edited by A. E. Wilson. - London : Hodder and Stoughton, 1948. - XII, 1272 p. ; 23 cm. 
 
1780  

 La plume, la faucille et le marteau : institutions et société en France du Moyen Âge à la Révolution / par Roland Mousnier. - Paris : Presses Universitàires de France, 1970. - 404 p. ; 24 
cm. 

 (Hier) 
 
1781  

 Pluralism, socialism, and political legitimacy : reflections on opening up communism / F.M. Barnard. - Cambridge <etc.> : Cambridge University Press, 1991. - XII, 189 p. ; 24 cm 
 
1782  
 Il pluralismo tra liberalismo e socialismo / Rainer Eisfeld. - Bologna : Il mulino, [1976]. - 293 p. ; 22 cm. ((Trad. di Gustavo Corni. 

 (Saggi ; 161) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il pluralismo. 

 Il pluralismo fra liberalismo e socialismo. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
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 Pluralismus zwischen Liberalismus und Sozialismus 
 
1783  

 La pluralità irrappresentabile : il pensiero politico di Hannah Arendt / a cura di Roberto Esposito. - Urbino : Quattro venti, \1987. - 260 p. ; 25 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Napoli nel 
1985. - In testa al front.: Istituto italiano per gli studi filosofici. 

 (Acta philosophica ; \3) 

 

1784  

 18: Poesia e non poesia : note sulla letteratura europea del secolo decimonono / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1923. - 329 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
  Scritti di storia letteraria e politica / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza. - v. ; 21 cm. 

  Opere di Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. ((Tit. della IV p. di cop. 
 

1785  
 Poesie : La buccolica ; Odi ; Ditirammu ; Favuli morali / Giovanni Meli ; a cura di Emilio Faccioli. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1973. - XIX, 415 p., \8 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 BNI 742521 ; 

 CONTIENE ANCHE 
 La Buccolica / Giovanni Meli. 

 Ditirammu / Giovanni Meli 

 Favuli morali / Giovanni Meli. 
 
1786  

 Le poetiche critiche novecentesche / Adelia Noferi. - Firenze : F. Le Monnier, 1970. - 366 p. ; 19 cm. 

 (Biblioteca di letteratura e d'arte) 
 
1787  
 Point of view : talks on education / Edward H. Levi. - Chicago, Ill. : University of Chicago press, 1969. - VII, 186 p. 23 cm. 
 
1788  

 La polemica antiborghese nella Restaurazione / Marcello Capurso. - 2. ed. - Reggio Calabria : Editori meridionali riuniti, 1974. - 307 p. ; 20 cm. 

 (Mondo moderno ; 1) 
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1789  
 La polemica sull'emigrazione nell'Italia unita : fino alla prima guerra mondiale / Fernando Manzotti. - Milano [etc.] : Soc. editrice Dante Alighieri, 1962. - 228 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca della Nuova rivista storica ; 28) 
 
1790  

 La polemica sulla codificazione / A. F. J. Thibaut, F. C. Savigny ; a cura di Giuliano Marini. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, c1982. - 197 p. ; 21 cm. 

 (La cultura delle idee ; 9) 
 
1791  

 Poliarchia : partecipazione e opposizione nei sistemi politici / Robert A. Dahl. - Ed. italiana / a cura di Angelo Scivoletto. - Milano : Angeli, c1997. - 209 p. 

 (Collana dell'Istituto di sociologia dell'Università di Parma. Sez. Politica e società ; 8) 
 
1792  
 Politica / Johannes Althusius ; a cura di Demetrio Neri. - Napoli : Guida, c1980 (stampa 1981). - L, 106 p. ; 22 cm. ((Pubblicazione a cura dell'Istituto Galvano Della Volpe. 

 (Esperienze ; 68) 
 
1793  

 La politica cambia, i valori restano? : una ricerca sulla cultura politica dei cittadini toscani / a cura di Lorenzo De Sio. - Firenze : Firenze university press, 2011. - 204 p. : 24 cm. ((In 
appendice: Il questionario sottoposto nelle interviste. - Pubblicato anche in Internet (ISBN 978-88-6655-020-4) 

 (Strumenti per la didattica e la ricerca ; 113) 
 
1794  
 Politica come movimento : il pensiero di Herbert Marcuse / Raffaele Laudani. - Bologna : Il mulino, [2005]. - 325 p. ; 22 cm. 

 (Il mulino Ricerca. Filosofia) 
 
1795  

 La politica del Destino : irrazionalismo politico e relativismo storico nel pensiero di Oswald Spengler / Sergio Caruso. - Firenze : Cultura, c1979. - 146 p. ; 21 cm. 
 
1796  

 La politica della libertà : Giuseppe Montanelli, uomini ed idee della democrazia risorgimentale / Paolo Bagnoli. - Firenze : Polistampa : Fondazione Spadolini Nuova antologia, \2002. - 191 
p. ; 24 cm. 
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 (Biblioteca della Nuova antologia ; 5) 
 
1797  

 La politica dopo la tempesta : ordine e crisi nel pensiero di Francesco Guicciardini / Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : Liguori, 2002. - 129 p. ; 24 cm. 

 (Profili. Teorie & oggetti della filosofia ; 51) 
 
1798  

 Politica e affetti familiari : lettere di Amelia, Carlo e Nello Rosselli a Guglielmo, Leo e Nina Ferrero e Gina Lombroso Ferrero, 1917-1943 / a cura di Marina Calloni e Lorella Cedroni ; 
premessa di Giulio Sapelli ; trascrizione e traduzione di Paola Ranzini. - Milano : Feltrinelli, 1997. - 292 p. ; 22 cm. 

 (Fuori collana) 

  

  

  

  

  

  

  

 

1799  
 Politica e Costituzione di Atene / di Aristotele ; a cura di Carlo Augusto Viano. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, stampa 1955. - 435 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici politici ; 9) 

 CONTIENE ANCHE 
 Costituzione di Atene / Aristotele 

 Politica / Aristotele 
 
1800  

 Politica e diritto in Hobbes / a cura di Giuseppe Sorgi. - Milano : A. Giuffrè, 1995. - XI, 224 p. ; 24 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Collana della Facoltà ; 1) 
 
1801  
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 La politica e gli spazi : 1. Giornata di studio Figure dello spazio, politica e società : Firenze, 25 ottobre 2002 / a cura di Bruna Consarelli. - Firenze : Firenze university press, 2003. - 103 p. 
; 21 cm. 

 (Figure dello spazio, politica e società ; 1) 

 ALTRA EDIZIONE DI 
  La politica e gli spazi : 1. giornata di studio Figure dello spazio, politica e società : Firenze, 25 ottobre 2002 / a cura di Bruna Consarelli. - Firenze : Firenze university press, 2003. 

((Documento elettronico. ModalitW1A0a di accesso: WWW. URL: <A href= 
 
1802  
 Politica e leggi dell'economia : il dibattito sulla povertà nell'Inghilterra della rivoluzione industriale / Claudio De Boni. - Padova : CEDAM, 1994. - 265 p. ; 24 cm. 

 

1803  

 4: Politica e morale, 1938 ; Coscienza e politica, 1953 / Luigi Sturzo. - Bologna : Zanichelli, stampa 1972. - XII, 402 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
  1: Opere / Luigi Sturzo. 

  Opera omnia di Luigi Sturzo. - Milano [etc.] : Istituto italiano edizioni Atlas ; [poi] Bologna : Zanichelli ; [poi] Roma : Istituto Luigi Sturzo. - volumi ; 23-24 cm. ((L'editore varia. 

 CONTIENE ANCHE 
 Coscienza e politica / Luigi Sturzo. 

 Politica e morale / Luigi Sturzo. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Politica e morale, millenovecentotrentotto . 
 
1804  

 Politica e morale nella Francia dell'età moderna / Anna Maria Battista ; a cura di Anna Maria Lazzarino Del Grosso. - Genova : Name, 1998. - 303 p. ; 21 cm. ((Scritti già pubbl. 

 (Storia delle idee e delle istituzioni politiche. Medioevo ed età moderna. Sez. Studi ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Politica e morale. 
 
1805  

 Politica e ragione 1 : Spinoza e il primato della politica / Claudio Signorile. - 2. ed. - Padova : Marsilio, 1970. - 263 p. ; 21 cm. 

 (Saggi. N. S ; 19) 
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1806  
 Politica e sociologia in Luigi Sturzo / a cura di Alberto di Giovanni ed Eugenio Guccione ; [scritti di] M. D'Addio ... [et al.]. - Milano : Massimo, 1981. - 302 p. ; 20 cm 

 (Problemi del nostro tempo ; 51) 
 
1807  

 Politica e Storia : saggi su Vico, Croce e Gramsci / Marcello Montanari. - Bari : Publierre edizioni, 2007. - xvi, 185 p. ; 21 cm. 

 (Antigone. Filosofia e Istituzioni politiche ; 1) 
 
1808  

 Politica e teoria nel marxismo italiano, 1959-1969 : antologia critica / Giuseppe Vacca. - Bari : De Donato, 1972. - 491 p. ; 21 cm. 

 (Ideologia e società) 
 
1809  
 La politica estera dell'Italia : da Porta Pia all'età giolittiana / Carlo Morandi ; con prefazione di Giovanni Spadolini. - Nuova ed., con introduzione ed appendice di aggiornamento 

bibliografico a cura di Fernando Manzotti. - Firenze : Le Monnier, 1968. - XXIII, 354 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia) 
 
1810  

 Politica, linguaggio e storia : scritti scelti / John G. A. Pocock ; prefazione e cura di Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di Comunità, 1990. - XXIV, 269 p. ; 21 cm. ((Trad. di Giuseppe 
Gadda Conti 

 
1811  

 La politica moderna : teorie e profili istituzionali / Michele Prospero. - Roma : Carocci, 2002. - 363 p. ; 22 cm 

 (Università) 
 
1812  
 Politica nell'anima : etica, politica, psicoanalisi / Franco Livorsi. - Bergamo : Moretti&Vitali, [2007. - 320 p. ; 21 cm. 

 (Il tridente. Campus ; 54) 
 
1813  

 La politica senza partiti : Ostrogorski e l'organizzazione della politica tra Ottocento e Novecento / Gaetàno Quagliariello. - Roma \etc. : Laterza, 1993. - 333 p. ; 21 cm 
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 (Biblioteca di cultura moderna ; 1051) 
 
1814  

 La politica tra scienza e filosofia : riflessioni per un contributo epistemologico : a uso degli studenti / Claudio Vasale. - Roma : Edizioni nuova cultura, 1993. - 307 p. ; 24 cm 
 
1815  
 Politica, valori, idealità : Carlo e Nello Rosselli maestri dell'Italia civile / Comitato nazionale per le celebrazioni del centenario delle nascite di Carlo e Nello Rosselli ; a cura di Lauro Rossi ; 

con una guida bibliografica di Nunzio Dell'Erba. - Roma : Carocci, 2003. - 245 p. ; 22 cm. ((Atti della giornata di studio svoltasi a Roma il 30 novembre 2000 

 (Studi storici Carocci ; 35) 
 

1816  
 Political economy and national realities : papers presented at the Conference held at the Luigi Einaudi Foundation (Palazzo d'Azeglio, Turin, September 10-12, 1992) / edited by Manuela 

Albertone and Alberto Masoero. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, 1994. - 415 p. : ill. ; 25 cm 

 (Studi ; 31) 
 

1817  
 Political essays / David Hume ; edited by Knud Haakonssen. - Cambridge \etc. : Cambridge University Press, 1994. - LXVI, 346 p. ; 23 cm. 

 (Cambridge texts in the history of political thought) 
 
1818  

 The political theory of possessive individualism : Hobbes to Locke / by C.B. Macpherson. - Oxford \etc. : Oxford University Press, 1964. - IX, 310 p. ; 20 cm. 

 (Oxford paperbacks) 
 
1819  
 The political thought of John Locke : an historical account of the argument of the 'Two treatises of government' / John Dunn. - Cambridge : Cambridge university press, 1969. - XIII, 290 p. 

; 23 cm. 
 
  
 The political thought of William of Ockham : personal and institutional principles / Arthur Stephen McGrade. - Cambridge : Cambridge University press, 1974. - XIII, 269 p. ; 23 cm. 

 (Cambridge studies in medieval life and thought. 3. ser ; 7) 
 
1821  
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 Politicians and virtuosi : essays in Early Modern history / H. G. Koenigsberger. - London ; Ronceverte : Hambledon press, \1986. - XIII, 274 p. : ill. ; 24 cm. 

 (History series ; 49) 
 
1822  
 Politico / Platone ; introduzione, traduzione e note di Giovanni Giorgini. - [Milano] : BUR, 2005. - 377 p. ; 18 cm. ((Testo orig. a fronte. 

 (BUR. Classici greci e latini) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Politicus. - 
 
1823  
 Il politico don Fernando il Cattolico / Baltasar Gracián ; a cura di Vittorio Dini. - Napoli : Bibliopolis, 2003. - 101 p., 8 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Relox ; 7) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 El político don Fernando el Católico 

 

 
1824  
 Politics and culture in early modern Europe : essays in honor of H.G. Koenigsberger / edited by Phyllis Mack and Margaret C. Jacob. - Cambridge \etc. : Cambridge university press, 1987. 

- VI, 319 p. ; 24 cm. 
 
1825  
 Politics and opinion in the Nineteenth century : an historical introduction / by John Bowle. - London : Cape, 1954. - 512 p. ; 23 cm. 
 
1826  

 Politique d'Anatole France : du second Empire a l'Ile des pingouins. A guisa di prologo : Anatole France controverso : politica di rifiuto e rifiuto della politica / Gino Todisco. - Cassino : [s.l.], 
1999. - 106 p. ; 21 cm. 

 
1827  

 Il polittico agostiniano di Piero della Francesca / a cura di Andrea Di Lorenzo. - Torino : U. Allemandi, \1996. - 151 p. : ill. ; 30 cm. ((Catalogo della Mostra tenuta a Milano nel 1996. - In 
testa al front.: Museo Poldi Pezzoli. 

 (Quaderni di studi e restauri ; 2) 
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1828  
 1: Il popolarismo / Luigi Sturzo ; a cura di Gabriele De Rosa. - Bari : Laterza, 1992. - XVIII, 194 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 735) 

 FA PARTE DI 
  Opere scelte di Luigi Sturzo / a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza. - v. ; 18 cm. 
 
1829  
 Il popolo e le élites : tra romanticismo e positivismo nella Francia dell'Ottocento / [scritti di] V. Collina ... [et al.] ; a cura di Vittore Collina. - Milano : Mimesis, [1997]. - 123 p. ; 21 cm. 

 (Diacronie) 
 
1830  

 Popolo, nazione e democrazia tra Ottocento e Novecento : studi in onore di Arduino Agnelli / a cura di Gilda Manganaro Favaretto. - Trieste : Edizioni Università di Trieste, 2005. - 463 p. ; 
24 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Trieste, Associazione italiana degli storici delle dottrine politiche. 

 

1831  
 Un popolo per l'Europa unita : fra dibattito storico e nuove prospettive teoriche e politiche / a cura di Corrado Malandrino ; presentazione di Dario Velo. - Firenze : Olschki, 2004. - ix, 248 

p. ; 24 cm 

 (Studi ; 44) 
 
1832  
 Positivismo e politica tra '800 e '900. - Padova : Liviana, 1985. - 165 p. ; 24 cm 

 FA PARTE DI 
  Schema : rivista di storia, economia, società redatta dalla Facoltà di scienze politiche dell'Università di Padova. - N. 1 (set. 1978)- . - Padova : Liviana, [1978]-. - v. ; 24 cm. ((Semestrale. 
 
1833  

 Positivismo e società industriale / Pietro Rossi. - Torino : Loescher, 1975. - 308 p. ; 20 cm. (Bibliografia: P. 42-45. 

 (Scienze sociali ; 1) 
 
1834  

 Il positivismo europeo nel XIX secolo / Walter M. Simon. - Bologna : Il Mulino, 1980. - 376 p. ; 21 cm. ((Collezione di testi e studi : Storiografia. - Ed. orig. : European Positivism inthe 
Nineteenth Century. An Essay in Intellectual History 
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1835  
 Il positivismo politico di Carlo Cattaneo / Alessandro Levi ; premessa di Salvo Mastellone: Levi tra Mazzini e Cattaneo, 1917-1928 ; nota di Arturo Colombo: Un saggio semi-inedito su 

Cattaneo (1944). - Rist. anast. del volume coraggiosamente pubblicato dalla Casa editrice Giuseppe Laterza & figli nella Biblioteca di cultura moderna, agosto 1928. - Firenze : Centro 
editoriale toscano, \2001. - XXXIII, 220 p. ; 24 cm. ((In appendice: Il pensiero federalista di Carlo Cattaneo, dello stesso A. 

 (Politeia ; 12) 

  

1836  

 Il positivismo politico di Carlo Cattaneo / Alessandro Levi ; in appendice Saggio di bibliografia cattaneana. - Bari : Laterza, 1928. - XVI, 198 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 159) 

 CONTIENE ANCHE 
 Saggio di bibliografia cattaneana / Alessandro Levi 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il positivismo politico di C. Cattaneo. 

 

1837  
 Potere / Guglielmo Ferrero ; a cura di Gina Ferrero Lombroso ; introduzione di Umberto Campagnolo ; postilla alla 2. edizione di Leo Valiani. - 2. ed. - Milano : Edizioni di Comunita, 1959. 

- 385 p. ; 23 cm. 
 
1838  
 Il potere : per la storia della filosofia politica moderna / a cura di Giuseppe Duso. - Roma : Carocci, 1999. - 494 p. ; 22 cm. 

 (Studi superiori ; 363) 
 
1839  

 Il potere come problema nella letteratura politica della prima età moderna / a cura di Saffo Testoni Binetti ; M. Barducci ... [et al.]. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2005. - 214 p. ; 24 
cm. 

 (Politeia ; 25) 
 
1840  
 Potere e costituzione a Vienna fra Sei e Settecento : il buon ordine di Luigi Ferdinando Marsili / di Raffaella Gherardi. - Bologna : Il mulino, 1980. - 516 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: Istituto 

trentino di cultura, Pubblicazioni dell'Istituto storico italo germanico in Trento. 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Monografie ; 2) 
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1841  
 Potere e nuova razionalita : alle origini delle scienze della società e dello stato in Germania e negli Stati Uniti / Heide Gerstenberger ... [et al.] ; a cura di Tiziano Bonazzi. - Bologna : 

CLUEB, stampa 1982. - 179 p. ; 22 cm. 

 (Collana di politica e storia ; 1) 
 
1842  

 Potere e oligarchie : organizzazione del partito ed ideologia socialista (1900-1910) / Roberto Michels ; antologia a cura e con introduzione di Ettore A. Albertoni ; apparato bio-bibliografico 
e traduzioni di Viviana Ravasi. - Milano : Giuffrè, 1989. - XI, 549 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Arcana imperii ; 22) 
 

1843  

 Il potere nella società industriale : Saint-Simon e Comte / Domenico Fisichella. - [Napoli] : Morano, 1965. - 380 p. ; 23 cm. 

 (Nobiltà dello spirito ; 4) 
 
1844  
 Potere pubblico e privata autonomia : Giovanni Manna e la scienza amministrativa nel Mezzogiorno / Orazio Abbamonte. - Napoli : Jovene, [1991]. - V, 262 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 27) 
 

1845  

 Il potere sovrano nella dottrina giuridica del secolo 16. / Vincenzo Piano Mortari. - Napoli : Liguori, 1973. - 172 p. ; 24 cm. 
 

1846  
 Il potere tecnocratico / Claudio Finzi. - Roma : Bulzoni, \1977. - 178 p. ; 21 cm. ((Contiene indice di nomi. 

 (Politica. Studi e testi ; 3) 
 
1847  

 Poteri, assemblee, autonomie : il lungo cammino verso la sovranità popolare : miscellanea in memoria di Roberto Celli / scritti di Celli ... [et al.]. - Udine : Del Bianco, 1989. - 234 p. : ill. ; 
25 cm 

 (Serie monografica di storia moderna e contemporanea ; 21) 
 
1848  
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 Poteri, democrazia, virtù : Montesquieu nei movimenti repubblicani all'epoca della Rivoluzione francese / a cura di Domenico Felice. - Milano : F. Angeli, 2000. - 169 p. ; 23 cm. ((In testa al 
front.: 10. Congresso internazionale sull'Illuminismo, Sezioni napoletàne. 

 (F : Filosofia ; 109) 
 
1849  
 Povertà e classi sociali : per la critica sociologica delle ideologie sui processi di pauperizzazione / Antonio Carbonaro. - Milano : F. Angeli, c1979. - 184 p. ; 22 cm. 

 (La società ; 70) 
 
1850  

 Pragmatismo e sociologia : corso tenuto alla Sorbona, 1913-1914 / Emile Durkheim ; a cura di Nedo Baracani. - Roma : Ianua, 1986. - 175 p. ; 21 cm. 

 (Il tutto e le parti : classici della filosofia e della scienza sociale ; 1) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Pragmatisme et sociologie : course inedit prononce a la Sorbonne en 1913-14 et restitue par A. Cuvillier d'apres des notes d'etudiants. - 
 
1851  

 Preilluminismo e deismo in Inghilterra / Cecilia Motzo Dentice di Accadia. - Napoli : Libreria Scientifica Editrice, 1970. - 318 p. : 1 ritr. ; 25 cm. ((Raccolta di scritti in parte già pubbl. - In 
testa al front.: Istituto di pedagogia dell'Università di Napoli. 

 
1852  
 2: Il preilluminismo giuridico / Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1965. - 218 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Napoli ; 76) 

 FA PARTE DI 
  Il problema della riforma giudiziaria e legislativa nel regno di Napoli durante la prima metà del secolo 18. / Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1961-1965. - 2 v. ; 24 cm. 
 
1853  
 Preludio a una dittatura : la legge fascista del 26 novembre 1925 : atti documenti testimonianze / Barbara Caruso. - Roma : Aracne, 2003. - 222 p. ; 21 cm. 
 
1854  

 24: Premier cours d'economie politique appliquee : professe a l'Universite de Lausanne / Vilfredo Pareto ; edite et preface par Giovanni Busino. - Geneve : Droz, 1982. - XVIII, 264 p. ; 22 
cm. 

 (Travaux de droit, d'économie, de sociologie et de sciences politiques ; 131) 
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 FA PARTE DI 
  Oeuvres completes / Vilfredo Pareto ; publiees sous la direction de Giovanni Busino. - Geneve : Droz. - v. ; 25 cm. 
 
1855  

 Presenza di Cagliostro : atti del Convegno internazionale Presenza di Cagliostro : San Leo, 20-21-22 giugno 1991 / testi riuniti a cura di Daniela Gallingani. - Firenze : Centro editoriale 
toscano, \1994. - XXII, 688 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Università degli studi di Bologna, Associazione Pro San Leo. 

 (Politica e storia ; 43) 
 
1856  
 La presenza invisibile / Plinio Acquabona. - ?Ancona? : Comune di Ancona, 1997 (Ancona : Bottega grafica). - XV, 59 p. ; 17 cm. ((Prima del tit.: Il Teatro dell'Assoluto 

 CONTIENE ANCHE 
 Il teatro dell'assoluto / Plinio Acquabona. 
 
1857  

 I presidi nel primo periodo borbonico: dall'amministrazione della giustizia al governo delle province / Maria Grazia Maiorini. - Napoli : Giannini, 1999. - 386 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni della Facoltà di scienze politiche ; 45) 
 
1858  
 Prima della ragione : cultura e diritto del popolo in Vico e Sorel / Giuseppe Antonio Arena. - Napoli : Pironti, \1983. - 80 p. ; 22 cm. 
 
1859  

 8: La prima guerra mondiale, il dopoguerra, l'avvento del fascismo / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 465 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1914-1922. 
 

1860  
 1 / Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti, 1978. - 624 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 La Prima Internazionale : storia documentaria / Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti. - v. ; 22 cm. 

 

1861  

 2 / Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti, 1978. - P. 627-1282 ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
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 La prima Internazionale : storia documentaria / Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti, 1978. - 2 v. (1282 p. compless.) ; 21 cm . 
 
1862  

 Il primato del parlamento / Hans Kelsen ; a cura di Carmelo Geraci ; presentazione di Paolo Petta. - Milano : Giuffrè, 1982. - xxv, 233 p. ; 22 cm 

 (Civiltà del diritto ; 44) 
 
1863  

 Prince of librarians : the life and times of Antonio Panizzi of the British Museum / Edward Miller. - London : Deutsch, 1967. - 356p ; 23cm 

 (Grafton books) 
 
1864  
 Principati e repubbliche : Machiavelli, le forme politiche e il pensiero francese del Cinquecento / Enzo Sciacca. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2005]. - 238 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 17) 
 
1865  

 Il principato democratico : per una teoria realistica della democrazia / Danilo Zolo. - Milano : Feltrinelli, 1992. - 238 p. ; 22 cm 

 (Campi del sapere) 
 
1866  
 Il principe e Discorsi sopra la prima deca di Tito Livio / Niccolò Machiavelli ; con introduzione di Carlo Cordié. - Milano : Istituto editoriale italiano, 1970. - 520 p. ; 21 cm. 

 (Gli immortali : classici della letteratura universale) 
 
1867  
 Il principe e l'anticristo : gesuiti e ideologie politiche / Gennaro Maria Barbuto. - Napoli : Guida, \1994. - IX, 323 p. ; 23 cm. 

 

1868  

 I principi della democrazia : raccolta di discorsi svolti all'Assemblea costituente / a cura di Anna Maria Battista. - 2. ed. - Pescara : Clua, 1983. - XX, 143 p. ; 23 cm. 

 (Bibliopolis ; 2) 
 
1869  
 1: Principi di economia politica / John Stuart Mill ; a cura di Biancamaria Fontana ; introduzione di Giacomo Becattini. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1983. - 622 p. ; 24 cm. 
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 FA PARTE DI 
  Principi di economia politica / di John Stuart Mill ; a cura di Biancamaria Fontana ; introduzione di Giacomo Becattini. - [Torino] : Unionetipografico-editrice torinese, 1983. - 2 v. (1280 p. 

compless) ; 23 cm. 

 

1870  

 2: Principi di economia politica / John Stuart Mill ; a cura di Biancamaria Fontana ; introduzione di Giacomo Becattini. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1983. - 625-1280 p. ; 
24 cm. 

 FA PARTE DI 
  Principi di economia politica / di John Stuart Mill ; a cura di Biancamaria Fontana ; introduzione di Giacomo Becattini. - [Torino] : Unionetipografico-editrice torinese, 1983. - 2 v. (1280 p. 

compless) ; 23 cm. 
 
1871  

 2: Principi e ceti / a cura di Ettore Rotelli e Pierangelo Schiera. - Bologna :Il Mulino, copyr. 1973, stampa 1976. - 314 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 Lo Stato moderno / a cura di Ettore Rotelli e Pierangelo Schiera. - Bologna : Il mulino. - 3 v. ; 22 cm. 
 
1872  
 Il principio disperazione : tre studi su Günther Anders / Pier Paolo Portinaro. - Torino : Bollati Boringhieri, 2003. - 179 p. ; 20 cm. 

 (Temi ; 132) 
 
1873  

 Principj d'una scienza nuova : d'intorno alla comune natura delle nazioni (1730) / Giambattista Vico ; a cura di Manuela Sanna e Fulvio Tessitore. - Rist. anast. - \Napoli : Morano, 1991. - 
1 v. (paginazione varia) ; 24 cm. ((Ripr. dell'ed.: Napoli, a spese di F. Mosca, 1730. 

 (Collectio Viciana ; 1) 
 

1874  

 Principj d'una scienza nuova : d'intorno alla comune natura delle nazioni (Napoli, 1730, con postille autografe, ms. XIII H 59) / Gianbattista Vico ; a cura di Fabrizio Lomonaco e Fulvio 
Tessitore ; con una nota di Manuela Sanna. - Rist. anast. - Napoli : Liguori, 2002. - 528 p. ; 30 cm. ((Ripr. dell'ed. orig. 

 (Collectio Viciana ; 2) 
 
1875  
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 The problem of restoration : a study in comparative political history / by Robert A. Kann. - Berkeley ; Los Angeles : University of California Press, 1968. - XI, 441 p. ; 24 cm. 
 
1876  

 Il problema del giudizio politico fra criticismo ed ermeneutica / Barbara Henry. - Napoli [etc.] : Morano, [1992]. - 283 p. ; 21 cm. 

 (Collana di teoria politica ; 5) 
 
1877  

 Il problema della democrazia in Philippe Buchez / Eugenio Guccione. - Genova : ECIG, \1986. - 210 p. ; 22 cm. 

 (Studi e testi di storia e politica ; 4) 
 
1878  
 1 : 1519-1529 / Maria Antonietta Falchi Pellegrini. - Genova : ECIG, ©1986. - 132 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni dell'Istituto di scienza politica ; 6) 

 FA PARTE DI 
  Il problema della resistenza nel pensiero dei riformatori tedeschi / Maria Antonietta Falchi Pellegrini. - Genova : ECIG, 1986-. - v. ; 21 cm. 
 
1879  
 3: Il problema della secolarizzazione nel pensiero giuridico di Samuel Pufendorf / Franco Todescan. - Milano : Giuffrè, ©2001. - 106 p. ; 23 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 57) 

 FA PARTE DI 
  Le radici teologiche del giusnaturalismo laico / Franco Todescan. - Milano : Giuffrè. - v. ; 23 cm. 
 
1880  

 Il problema della Sicilia nel 1848 attraverso nuove fonti inedite : indipendenza e autonomia nel giuoco della politica internazionale / Gaetàno Falzone. - Palermo : Priulla, stampa 1951. - 
XIX, 518 p. ; 22 cm. 

 
1881  

 Il problema della storia nel positivismo di Pasquale Villari / Salvatore Ganci. - Roma : Reale Accademia d'Italia, 1943. - 20-64 p. ; 26 cm. ((Estratto da: Atti della Reale Accademia d'Italia 
memorie della classe di scienze morali e storiche, serie VII, volume IV, fasc. 2. 

 
1882  
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 Il problema religioso nel pensiero di Benedetto Croce / Antonio Di Mauro. - Milano : F. Angeli, 2001. - 329 p. ; 23 cm. 

 (Temi di storia ; 28) 
 
1883  
 Problemi dello sviluppo economico / Paolo Sylos Labini. - 4. ed. - Roma ; Bari : Laterza, 1977. - 264 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 133) 

 

1884  
 Problemi dello sviluppo economico / Paolo Sylos Labini. - Roma ; Bari : Laterza, 1970. - 258 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 133) 
 

1885  

 Il processo di governo : uno studio delle pressioni sociali / Arthur F. Bentley ; a cura di Giuseppe Buttà. - Milano : Giuffrè, 1983. - xlv, 607 p. ; 21 cm. ((Tit. orig.: The process of government 

 (Civiltà del diritto ; 45) 
 
1886  
 Il professore nella scuola italiana / di Antonio Santoni Rugiu. - Firenze : La nuova Italia, 1973. - 384 p. ; 23 cm 

 (Storici antichi e moderni. N. S ; 15) 
 
1887  

 Profezia e ragione : studi sulla cultura del Cinquecento e del Seicento / Cesare Vasoli. - Napoli : Morano, [1974]. - 957 p. : ill. ; 21 cm 

 (Collana di filosofia ; 18) 
 
1888  
 Profilo del liberalismo europeo : dalla Repubblica dei dotti allo Stato / Ettore Cuomo. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane [1981]. - VIII, 205 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca storica ; 1) 
 
1889  

 Profilo di Giustino Fortunato : la vita e il pensiero politico / Maurizio Griffo. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2000. - 113 p. ; 21 cm. ((Scritti in parte già pubbl. 

 (Politica e storia ; 55) 
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1890  
 Progetti e bisogni : contributo all'epistolario di Pierre Leroux / Leonardo La Puma. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1990. - 208 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 23) 
 
1891  

 Progettualità e politica nella rivoluzione francese / Zeffiro Ciuffoletti ... \et al.. - Messina \ecc. : G. D'Anna, \1989. - 263 p. ; 23 cm. 

 (Biblioteca di cultura contemporanea ; 152) 
 
1892  

 Programma rivoluzionario pel popolo siciliano / Francesco Milo Guggino ; prefazione di Massimo Ganci ; saggio introduttivo e note di Salvatore Candido ; con un Appendice epistolare (dal 
26 marzo 1848 al 20 dicembre 1866). - \S. l. : s. n., stampa 1994 (Palermo : Luxograph). - CLXVI, 228 p., \4 c. di tav. ; 24 cm. 

 (Documenti per servire alla storia di Sicilia. Ser. 4 ; 13) 
 
1893  

 Programmare la democrazia / Stefano Pieracci ; a cura di Giuliano Bianchi, Paolo Baldi. - Firenze : Regione Toscana, 2006. - 111 p. 
 
1894  
 Il progresso moderato : un'opposizione liberale nella svolta dell'Italia crispina (1887-1892) / Fulvio Cammarano. - Bologna : Il mulino, copyr. 1990. - 262 p. ; 22 cm 

 (Il mulino Ricerca) 
 
1895  

 I prolegomeni al De jure belli ac pacis / Ugo Grozio ; a cura di Eugenio Di Carlo. - Palermo : G. B. Palumbo, 1963. - 116 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 41) 
 
1896  
 Proletàriato di fabbrica e capitalismo industriale : il caso italiano : 1880-1900 : documenti / Stefano Merli. - Firenze : La Nuova Italia, c1973. - XXXVIII, 870 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia ; 4.2) 
 
1897  

 Proprietà fondiaria e fisco nel Mezzogiorno : la riforma della tassazione nel decennio francese / di Renata De Lorenzo. - Salerno : Centro studi per il Cilento e il Vallo di Diano, 1984. - 
715p. ; 24cm . 
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 (Economia e storia ; 29) 
 
1898  

 Prospettive dell'economia italiana / di Paolo Baratta, Lucio Izzo, Antonio Pedone, Alessandro Roncaglia, Paolo Sylos Labini. - Bari : Laterza. - VIII, 200 p. 

 (Libri del tempo Laterza ; 166) 
 
1899  

 Prospettive sociologiche nella crisi della società italiana / Antonio Carbonaro. - Milano : Angeli, c1983. - 273 p. ; 22 cm. 

 (La società ; 92) 
 
1900  
 Protestantesimo e trasformazione sociale / H. R. Trevor-Roper. - Roma ; Bari : Laterza, 1975. - 294 p. ; 18 cm. ((Trad. di Luca Trevisani. 

 (Universale Laterza ; 320) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Religion, the Reformation and social change.  
 
1901  
 1: Il Protettorato italiano sull'Etiopia / Carlo Zaghi. - Napoli : Guida, c1972. - 341 p. ; 22 cm. 

 (Quaderni di critica storica ; 2.1) 

 FA PARTE DI 
  I russi in Etiopia / Carlo Zaghi. - Napoli : Guida. - v. ; 22 cm. 
 
1902  

 Protocollo della Giovine Italia, vol. 1 (1840-1842) : congrega centrale di Francia. - Imola : Galeati, 1916. - LV, 357 p., \2 c. di tav. : ill. ; 23 cm 

 FA PARTE DI 
  Appendice agli scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini : protocollo della Giovane Italia / Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa Tipografico-Editrice P. Galeati. - 6 v. ; 23 cm. ((Sul 

singolo v. sottotit.: Congrega centrale di Francia. 

  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 
formati. 

 
1903  
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 Protocollo della Giovine Italia, vol. 2. (1843) : congrega centrale di Francia. - Imola : Galeati, 1916. - 226 p. ; 23 cm 

 FA PARTE DI 
  Appendice agli scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini : protocollo della Giovane Italia / Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa Tipografico-Editrice P. Galeati. - 6 v. ; 23 cm. ((Sul 

singolo v. sottotit.: Congrega centrale di Francia. 

  Scritti editi ed inediti di Giuseppe Mazzini. - Imola : Cooperativa tipografico-editrice P. Galeati. - v. . ((Sull'occhietto: Edizione nazionale degli scritti di Giuseppe Mazzini. - Tiratura in 2 
formati. 

 
1904  
 Proudhon / G. Santonastaso. - Bari : Laterza, 1935. - 197 p. ; 20 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 264) 
 
1905  

 Proudhon e Rousseau / Silvia Rota Ghibaudi. - Milano : A. Giuffre, 1965. - 162 p. ; 24 cm. 
 
1906  

 Proudhon in Italia : una riflessione politica incompresa / Gilda Manganaro Favaretto. - Trieste : Università di Trieste, \2000. - 204 p. ; 22 cm. 
 
1907  
 Prova legale e pena : la crisi del sistema tra evo medio e moderno. - Napoli : Jovene, 1979. - VIII, 213 p. ; 21 cm . 

 (Storia e diritto ; 6) 
 
1908  

 Une province francaise a la Renaissance : la vie intellectuelle en Forez au 16. siècle / Claude Longeon. - Saint-Etienne : Centre d'etudes foreziennes, 1975. - 623 p., \1 c. geogr. ; 25 cm. 
 
1909  

 La Prussia tra riforma e rivoluzione, 1791-1848 / Reinhart Koselleck. - Bologna : Il mulino, \1988. - 693 p. ; 21 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Storiografia) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Preussen zwischen Reform und Revolution. 

 

1910  
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 P.S. Mancini, l'Africa e il problema del Mediterraneo : 1884-1885 / Carlo Zaghi. - Roma : Gherardo Casini, stampa 1955. - 215 p. ; 21 cm. ((Sul front.: Con documenti inediti. 

 (Nave di Ulisse ; 11) 
 
1911  
 Il PSI, le riforme e la rivoluzione : Filippo Turati e Anna Kuliscioff dai fatti del 1898 alla prima guerra mondiale / Brunello Vigezzi. - Firenze : Sansoni, [1981]. - X, 208 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca dell'Istituto socialista di studi storici) 
 
1912  

 Puntigli spagnoleschi e intrighi politici nella Roma di Clemente 8. : Girolamo Frachetta e la sua relazione del 1603 sui cardinali / A. Enzo Baldini. - Milano : Angeli, 1981. - 167 p. ; 22 cm. 
((Contiene indice dei nomi 

 (Quaderni dell'Istituto di storia moderna e contemporanea dell'Università di Genova ; 1) 
 
1913  
 The Puritan democracy of Thomas Hill Green : with some unpublished writings. - Exeter : Imprint Academic, 2005. - XII, 214 p. ; 22 cm. 
 
1914  

 Q/CR : Quaderni del Circolo Rosselli : periodico trimestrale / diretto da Valdo Spini. - A. 1, n. 1 (gen.-mar. 1981)- . - Firenze : Nuova Guaraldi, 1981-. - v. ; 22 cm. ((Editore: Firenze : La 
nuova Italia (1982-1983); Milano : Mediolanum (1984-); poi Firenze : Giunti; dal 2013: Pisa : Pacini. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 QCR. - 
 
1915  

 1: Quaderni 1-5 / Antonio Gramsci ; edizione critica dell'Istituto Gramsci ; a cura di Valentino Gerratana. - Torino : Einaudi, 1975. - LXVIII, 682 p. ; 19 cm. 

 FA PARTE DI 
  Quaderni del carcere / Antonio Gramsci ; edizione critica dell'Istituto Gramsci ; a cura di Valentino Gerratana. - Torino : Einaudi, 1975. - 4 v. (3369 p.) ; 19 cm. 
 
1916  
 3: Quaderni 12-29 / Antonio Gramsci ; edizione critica dell'Istituto Gramsci ; a cura di Valentino Gerratana. - Torino : Einaudi, 1975. - P. VIII, 1510-2362 ; 19 cm 

 FA PARTE DI 
  Quaderni del carcere / Antonio Gramsci ; edizione critica dell'Istituto Gramsci ; a cura di Valentino Gerratana. - Torino : Einaudi, 1975. - 4 v. (3369 p.) ; 19 cm. 
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1917  
 2: Quaderni 6-11 / Antonio Gramsci ; edizione critica dell'Istituto Gramsci ; a cura di Valentino Gerratana. - Torino : Einaudi, 1975. - P. 683-1509 ; 19 cm 

 FA PARTE DI 
  Quaderni del carcere / Antonio Gramsci ; edizione critica dell'Istituto Gramsci ; a cura di Valentino Gerratana. - Torino : Einaudi, 1975. - 4 v. (3369 p.) ; 19 cm. 
 
1918  

 Quaderni contemporanei. - 1(1968). - Salerno : Istituto Universitàrio di magistero, 1968- .. - v. ; 24 c. ((Periodicita non determinata. - Direttore responsabile Gabriele De Rosa. - A cura 
dell'Istituto Universitàrio di magistero di Salerno 

 
1919  

 Quaderni dell'Istituto romano per la storia d'Italia dal fascismo alla Resistenza. - N. 1(1969)-4(1981). - Roma : [s.n., 1969-1981. - 4 v. ; 24 cm. ((Periodicità irregolare. 
 
1920  

 Quaderni dell'Osservatorio elettorale / a cura di Regione Toscana-Giunta regionale, Ufficio programmazione e controllo, Settore statistica. - N. 1 (1977)-2012. - Firenze : Giunta regionale, 
1977-2012. - v. ; 24 cm. ((Semestrale. - Numerazione dei fasc. progressiva negli anni. - Dal n. 68 (dicembre 2012) la rivista esce esclusivamente in formato elettronico. 

 
1921  

 Quale eccellenza? : intervista sulla Normale di Pisa / Salvatore Settis ; acura di Silvia Dell'Orso. - 2. ed. riv. - Roma [etc.] : GLF editori Laterza, 2004. - 178 p. ; 18 cm. 

 (Saggi tascabili Laterza ; 284) 
 
1922  

 Quale Hobbes? : dalla paura alla rappresentanza / Giuseppe Sorgi. - Milano : F. Angeli, stampa 1989. - 222 p. ; 22 cm. 

 (F : Filosofia ; 28) 
 
1923  
 Quale socialismo? : Discussione di un'alternativa / Norberto Bobbio. - 4. ed. - Torino : Einaudi, c1976 (Stampa 1977). - XVIII, 109 p. ; 18 cm. 

 (Nuovo politecnico ; 84) 
 
1924  

 Quando il popolo iniziò a leggere : biblioteche popolari a Genova dal 1850 al 1908 : con cenni storici sulla Biblioteca popolare G. Mazzini / Arianna Morabito ; prefazione Luca Borzani ; 
postfazione Dino Cofrancesco. - Genova : Istituto mazziniano, 2007. - 230 p. , XXXII p. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Genova, Assessorato alla cultura. 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

283

 (Quaderni dell'Istituto mazziniano ; 13) 
 
1925  

 Queen of Navarre Jeanne d'Albret, 1528-1572 / Nancy Lyman Roelker. - Cambridge, Mass. : Harvard University Press, 1968. - XII,503 p. : ill., 1 tav. ; 8 . 
 

1926  

 The quest for democratic law : the role of parliament in the legislative process / John Clarke Adams. - New York : Crowell, c1970. - VII, 214 p. ; 21 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 The role of parliament in the legislative process. 
 
1927  
 La questione della tolleranza : gli autori, i dibattiti, le dichiarazioni / a cura di Maria Laura Lanzillo. - Bologna : Clueb, [2002]. - 293 p. ; 21 cm. 

 (Concetti e dottrine nella storia della politica ; 2) 
 
1928  

 Questione nazionale e socialismo : contributo allo studio del pensiero di K. Renner e O. Bauer / Arduino Agnelli. - Bologna : Il mulino, 1969. - 249 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 83) 
 
1929  
 La questione tunisina da Crispi a Rudinì ed il Colpo di timone alla politica estera dell'Italia / Enrico Serra ; prefazione di Luigi Salvatorelli. - Milano : A. Giuffrè, 1967. - XXVIII, 484 p. ; 26 

cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza, Università di Milano. Ser. 2. Storia dei trattati e politica internazionale ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La questione tunisina da Crispi a Rudinì. 
 
1930  
 Questioni di giustizia. Corso di filosofia politica / Salvatore Veca. - Torino : Einaudi, 1991. - 333p. ; 21 cm 

 (Einaudi paperbacks ; 211) 
 
1931  

 Questioni e aspetti del futurismo : con una appendice di testi del futurismo a Napoli / Ugo Piscopo. - Napoli : Libreria editrice Ferraro, 1976. - 423 p. ; 24 cm. 
 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

284

1932  
 Rabelais et l'Italie / Marcel Tetel. - Firenze : L. S. Olschki, 1969. - 314 p. ; 25 cm. 

 (Biblioteca dell'Archivum Romanicum. Serie 1, Storia, letteratura, paleografia ; 102) 
 
1933  

 I racconti del Prione : selezione 2006 : antologia del 14. Premio internazionale di narrativa il Prione. - La Spezia : Giacché, stampa 2006. - 239 p. ; 17 cm. 
 
1934  
 Racconti di un commesso viaggiatore / Giuliano Degl'Innocenti. - Signa : Masso delle Fate, 2010. - 187 p. : ill. ; 21 cm 

 (Storie, memorie, personaggi ; 17) 
 
1935  

 Racconti nella Rete : LuccAutori 2009 / a cura di Demetrio Brandi. - Roma : Nottetempo, [2009]. - 164 p. ; 20 cm 

 (Nottetempo. Narrativa) 
 
1936  
 I radicali dell'Ottocento : da Garibaldi a Cavallotti / Giovanni Spadolini. - 2. ed. aum. con una storia del trasformismo. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - IX, 179 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia) 
 
1937  
 Radicalismo e socialismo in Sicilia : 1860-1882 / Gino Cerrito. - Messina ; Firenze : D'Anna, 1958. - 390 p. ; 26 cm 

 (Pubblicazioni della Facoltà di magistero ; 2) 
 
1938  

 Radici del pensiero della nuova destra : la riflessione politica di Alain de Benoist / Lorenzo Papini. - Pisa : Giardini, \1995. - 142 p. ; 21 cm. ((Seguono appendici. 

 (Idee e storia ; 3) 
 
1939  
 Le radici della democrazia : antologia di scritti 1944-1946 / Riccardo Bauer ; a cura di Arturo Colombo ; con testimonianze di N. Bobbio ... \et al.. - \Grassina, Bagno a Ripoli : Le Monnier, 

1983. - 104 p. ; 24 cm. ((\\SCH 4835 
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 (Quaderni della Nuova antologia ; 17) 
 

1940  

 Le radici teologiche del giusnaturalismo laico : il problema della secolarizzazione nel pensiero giuridico di Ugo Grozio / Franco Todescan. - Milano : Giuffrè, stampa 1983. - 122 p. ; 22 cm. 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 14) 
 
1941  
 La ragione dello Stato : studi sul pensiero politico inglese contemporaneo / Vittorio Frosini. - 2. ed. ampliata. - Milano : A. Giuffrè, 1976. - XII, 209 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza) 
 
1942  

 Ragione e ordine : la funzione politica della ragione nel pensiero di Hobbes / Marinella Fedeli De Cecco. - Bologna : Cappelli, \1985. - 148 p. ; 20 cm. \\I 

 (Universale Il portolano ; 20) 
 
1943  
 Ragione e speranza nel marxismo : l'eredità di Ernst Bloch / Giuseppe Cacciatore. - Bari : Dedalo, \1979. - 214 p. ; 18 cm. 

 (Biblioteca Dedalo ; 25) 
 
1944  

 La ragione prudente : Gaetàno Filangieri e la religione delle riforme / Francesco Berti. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2003]. - 628 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 21) 
 
1945  

 Le ragioni dell'eguaglianza / Pierre Leroux ; a cura di Angelo Prontera. - Lecce : Milella, \1991. - VII, 218 p. ; 21 cm. 

 (Collana del Dipartimento di filosofia dell'Università degli studi di Lecce. Sez. Saggi ; 10) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De l'egalité. 
 
1946  

 Le ragioni della Repubblica : la "Citta felice" di Lodovico Zuccolo / Paolo Costantino Pissavino. - [San Marino] : Centro Sanmarinese di studi storici, [2007]. - 331 p. ; 23 cm. 

 (Università degli studi della Repubblica di San Marino, Centro sammarinese di studi storici ; 26) 
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1947  
 Le ragioni della sociologia : il percorso culturale e civile di Antonio Carbonaro / scritti di Filippo Barbano ... [et al.] ; a cura di Giovanna Ceccatelli Gurrieri. - Milano : Angeli, c2003. - 206 p. ; 

23 cm. ((Atti del convegno in memoria di Antonio Carbonaro svoltosi a Firenze nel novembre 2001 

 (Sociologia del lavoro. Sez. 2, Teorie e ricerche ; 74) 
 
1948  

 Railway building in Italy before unification / by Andrew Wingate. - [S.l. : University of Reading, Department of italian studies, 1970. - 54 p. : graf. ; 21 cm. 

 (Occasional papers ; 3) 
 

1949  

 Rappresentanza corporazione conflitto : ceti e figure dell'Italia rurale fra Otto e Novecento / Sandro Rogari ; prefazione di Luigi Lotti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1998. - XII, 312 
p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 52) 
 
1950  
 La rappresentanza nelle istituzioni e nelle dottrine politiche / saggi a cura di Carlo Carini. - Firenze : CTE, \1986. - 230 p. ; 24 cm. 

 (Studies presented to the International commission for the history of representative and parliamentary institutions = Études présentées à la Commission internationale pour l'histoire des 
assemblées d'états ; 71) 

 
1951  

 La rappresentanza politica : atti del convegno del 14-15 dicembre 1984 / Università di Bologna. - Bologna : Pitagora, [198-?]. - vii, 113 p. ; 24 cm 

 (Materiali del Dipartimento di politica istituzioni storia, Università di Bologna ; 2) 
 

1952  

 La rappresentanza politica / antologia a cura di Domenico Fisichella. - Milano : Giuffrè, 1983. - 357 p. ; 24 cm 

 (Arcana imperii ; 4) 
 
1953  

 La rappresentanza tra due rivoluzioni, 1789-1848 / a cura di Carlo Carini. - Firenze : Centro editoriale toscano, \1991. - 361 p. ; 21 cm. 
 
1954  

 La rappresentazione nella democrazia / Gerhard Leibholz ; a cura di Simona Forti ; introduzione di Pietro Rescigno. - Milano : Giuffrè, 1989. - viii, 406 p. ; 24 cm 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

287

 (Arcana imperii ; 20) 
 

1955  

 RASD : the history through its symbols and its people / produced by Associazione di solidarietà con il popolo saharawi Ban Slout Larbi, Sesto Fiorentino ; edited by Associazione di 
solidarietà con il popolo saharawi Kabara Lagdaf, Modena. - [S.l. : s.n.], stampa 1998 (Signa : La tipolito). - 159 p. : ill. 

 
1956  

 Rassegna storica del Risorgimento : organo della Società nazionale per la storia del Risorgimento italiano. - A. 1, n. 1 (gen. 1914)- . - Città di Castello : S. Lapi, 1914-. - v. ; 24 cm. 
((Bimestrale dal 1914 al 1917, 1934, dal lug. ad ago. 1940-1943, trimestrale dal 1918 al 1933, 1948, mensile dal 1935 al 1940. - Sottotit. fino al 1929. - Fasc. unico: a. 31-33 (1944-1946). 
- L'editore varia. - Indici 1895-1926 e 1914-1938; indice generale in a. 26, n. 1 (gen. 1939). 

 
1957  
 Rassegna storica toscana : organo del Comitato permanente per gli studi storici della Toscana. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1955)- . - Firenze : [s. n., 1955]-. - v. ; 24 cm. ((Trimestrale, semestrale 

dal 1962. - Da a. 8 (1962) il sottotit. varia in: Organo della Società toscana per la storia del Risorgimento. - L'editore varia in: L. Olschki. 
 
1958  
 Il re e la sua educazione / Juan de Mariana ; traduzione e saggio introduttivo di Natascia Villani. - Napoli \etc. : Edizioni scientifiche italiane, 1996. - LX, 284 p. ; 24 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De rege et regis institutione. 
 
1959  

 Realism and nationalism : 1852-1871 / Robert C. Binkley. - New York ; London : Harper & brothers, 1935. - XX, 337 p., \32 p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (The rise of modern Europe ; 15) 
 
1960  
 Il realismo documentario nell'Education sentimentale / Alberto Cento. - Napoli : Liguori, stampa 1967. - 316 p., 8 p. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Collana di testi e di critica ; 10) 
 
1961  

 Il realismo politico / Pier Paolo Portinaro. - Roma \etc. : GLF editori Laterza, 1999. - 151 p. ; 18 cm. 

 (Biblioteca essenziale Laterza ; 28) 

 (Politica) 
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1962  
 Il realismo politico di Vilfredo Pareto : profilo di una teoria empirica della politica / Dino Fiorot. - Milano : Edizioni di Comunita, \1969. - 377 p. ; 23 cm. 

 (Studi e ricerche di scienze sociali ; 38) 
 

1963  

 Il realismo politico di Vincenzo Cuoco / Cosimo Campanelli. - Napoli : AGEA, 1974. - 120 p. ; 24 cm. 
 

1964  
 Realtà e mito dell'Europa : dall'antichità ai giorni nostri / Paolo Brezzi. - Roma : Studium, stampa 1954. - 142 p. ; 18 cm 

 (Universale Studium ; 38) 
 
1965  

 Un reazionario : il conte J. de Maistre / Adolfo Omodeo. - Bari : G. Laterza & figli, 1939. - 212 p. ; 20 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 329) 
 
1966  

 Vol. 2: Reazione, libertà, fascismo (1896-1923). - 923 p., \4 c. di tav. 

 FA PARTE DI 
  Scritti politici / di Vilfredo Pareto ; a cura di Giovanni Busino. - \Torino : Unione tipografico editrice torinese, 1974. - 2 v. : ill. ; 24 cm 
 
1967  
 Reflexion Universitaria : problemas y perspectivas Universitàrios / dirección y edición Eugenio de Bustos. - Salamanca : Universidad de Salamanca, stampa 1979. - 500 p. ; 24 cm. ((Atti 

del seminario, Salamanca, 14-17 dicembre 1977. 

 (Acta Salmanticensia. Cursos extraordinarios ; 2) 
 
1968  
 Réforme et humanisme : actes du colloque : Montpellier, Octobre 1975 / sous la direction de Jean Boisset. - Montpellier : Université Paul Valéry, 1977. - 298 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: 

Université Paul Valéry, Centre d'histoire de la Réforme et du protestantisme. 
 
1969  
 Le Regime nouveau : saggio su Tocqueville / Francesco De Sanctis. - Napoli : [s.n.], 1979 (Napoli : Tipografia Simeone). - 103 p. ; 21 cm. 
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1970  
 Il regno della libertà : diritto, politica e storia nel pensiero di Alexandre Kojève / Giorgio Barberis. - Napoli : Liguori, 2003. - 167 p. ; 24 cm. 

 (Profili. Teorie & oggetti della filosofia ; 55) 
 

1971  

 Il Regno di Napoli nel Settecento / Anna Maria Rao. - Napoli : Guida, c1983 (stampa 1984). - 164 p. ; 21 cm. 

 (Aggiornamenti ; 9) 
 

1972  

 Il regolamento della modalità dei diritti : contenuto e limiti della funzione sociale secondo Rosmini / Francesco Mercadante. - Milano : A. Giuffre, 1975. - 342 p. ; 25 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di studi giuridici della Facoltà di scienze politiche dell'Università di Roma. Ser. 5 ; 17) 
 
1973  
 La reine Victoria : pages choisies de sa correspondance, 1837-1861 / traduction francaise avec une introduction et des notes par Jacques Bardoux. - Paris : Librairie Hachette, 1909. - II, 

556 p. ; 21 cm. 
 
1974  
 Relatione delle Provincie Unite / Guido Bentivoglio ; a cura di S. Mastellone, E. O. G. Haitsma Mulier. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1983 (stampa 1984). - 36, 136 p. ; 22 cm. 

((Ripr. facs. dell'ed.: in Brusselles, appresso G. de Meerbeecq, 1632. 

 (Politica e storia ; 1) 
 
1975  

 2. - Bari : Laterza, 1976. - P. 186-456 ; 18 cm 

 (Biblioteca degli Scrittori d'Italia. Reprint ; 13) 

 FA PARTE DI 
 Relazioni degli ambasciatori veneti al Senato. - Reprint / a cura di Angelo Ventura. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - 2 v. (CVI, 456 p. compless.) ; 18 cm. ((Facs. di parte dell'ed.: Bari, 1912-

1916. 

 

1976  

 1. - Bari : Laterza, 1976. - CVI, 184 p. ; 18 cm 

 (Biblioteca degli Scrittori d'Italia. Reprint ; 12) 
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 FA PARTE DI 
 Relazioni degli ambasciatori veneti al Senato. - Reprint / a cura di Angelo Ventura. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - 2 v. (CVI, 456 p. compless.) ; 18 cm. ((Facs. di parte dell'ed.: Bari, 1912-

1916. 
 
1977  

 1 : 1699 / Luigi Ferdinando Marsili. - Modena : Mucchi, 1986. - 273 p. ; 24 cm. 

 (Società e cultura del Settecento in Emilia e Romagna) 

 FA PARTE DI 
  Relazioni dei confini della Croazia e della Transilvania a sua maestà cesarea / Luigi Ferdinando Marsili ; a cura di Raffaella Gherardi. - Modena : Mucchi, 1986. - 2 v. ; 24 cm. 

 

1978  

 2: 1700-1701 / Luigi Ferdinando Marsili. - Modena : Mucchi, 1986. - P. 275-532 : ill. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Relazioni dei confini della Croazia e della Transilvania a Sua Maesta Cesarea / Luigi Ferdinando Marsili ; a cura di Raffaella Gherardi. - Modena : Mucchi, 1986. - 2 v. ; 25 cm. 
 
1979  
 Le relazioni fra Genova e Roma al tempo di Clemente 13 / Fausto Fonzi. - Roma : [s.n.], 1957 (Roma : tip. A. Staderini). - 195 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Annuario dell'Istituto storico italiano 

per l'età moderna e contemporanea, v. 8. (1957). 
 
1980  
 1 / Pietro Leopoldo. - Firenze : L. S. Olschki, 1969. - XV, 414 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di storia toscana moderna e contemporanea ; 5.1) 

 FA PARTE DI 
 Relazioni sul governo della Toscana / Pietro Leopoldo ; a cura di Arnaldo Salvestrini. - Firenze : L. S. Olschki, 1969-1974. - 3 v. ; 21 cm. 
 
1981  

 La religion et l'essor du capitalisme / R. H. Tawney ; traduit de l'anglais par Odette Merlat ; notices et index par Michel Mollat ; preface d'Ernest Labrousse. - Paris : Librairie Marcel 
Riviere, 1951. - XIX, 318 p. ; 23 cm. 

 (Bibliothèque d'histoire economique et sociale) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Religion and the rise of capitalism. - 
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1982  
 Religiosità e società in Valdelsa nel Basso Medioevo : atti del convegno di S. Vivaldo, 29 settembre 1979. - [Castelfiorentino] : Società storica della Valdelsa, 1980. - 172 p. : ill. ; 25 cm. 

 (Biblioteca della Miscellanea storica della Valdelsa ; 3) 
 
1983  

 Rembrandt nel Seicento toscano / Bert W. Meijer. - Firenze : Centro Di, 1983. - 63 p. : ill. ; 24 cm. ((Testo anche in inglese. 

 (Italia e i Paesi Bassi ; 1) 
 
1984  

 Renaissance man and creative thinking : a history of concepts of harmony, 1400-1700 / Dorothy Koenigsberger. - Atlantic Highlands : Humanities press, 1979. - XIII, 282 p. ; 22 cm. 
 

1985  
 Le repliche della storia : Karl Marx tra la Rivoluzione francese e la critica della politica / Bruno Bongiovanni. - Torino : Bollati Boringhieri, 1989. - 272 p. ; 22 cm. 

 (Saggi) 
 
1986  

 La repubblica / Platone ; traduzione di Eugenio Ferrai; compendiata e annotata da Augusto Guzzo. - Firenze : Vallecchi, 1931. - 407 p. ; 20 cm. 
 
1987  
 La repubblica dell'assoluta giustizia : la politica di Giordano Bruno in Inghilterra / Fabio Raimondi. - Pisa : ETS, 2003. - 502 p. ; 22 cm. 

 (Il tutto e la parte ; 5) 
 
1988  

 La Repubblica e i magistrati di Vinegia / Gasparo Contarini ; a cura di Vittorio Conti. - Firenze : Centro Editoriale toscano, 2003. - 185 p. ; 21 cm. 

 (Politica e storia. Nuova serie, Le forme di governo ; 13) 
 
1989  
 2: La repubblica nel pensiero politico anglosassone / John G. A. Pocock. - Bologna : Il Mulino, [1980]. - P. 582-962 ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
  Il momento machiavelliano : il pensiero politico fiorentino e la tradizione repubblicana anglosassone / John G. A. Pocock. - Bologna : Il mulino, 1980. - 2 v. (962 p. compless.). ; 22 cm. 

((Trad. di Alfonso Prandi. 
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1990  
 Il repubblicanesimo : una teoria della libertà e del governo / Philip Pettit ; prefazione di Marco Geuna ; traduzione di Paolo Costa. - Milano : Feltrinelli, 2000. - XXVII, 381 p. ; 22 cm. 

 (Campi del sapere) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Republicanism. 
 
1991  
 I Repubblicani dopo l'unita / Giovanni Spadolini. - 2. ed. aum. con nuovi saggi sulla democrazia nell'età del post risorgimento. - Firenze : F. Le Monnier, 1963. - IX, 177 p. ; 21 cm . 

 (Quaderni di storia) 

 
1992  

 I repubblicani in Romagna dal 1894 al 1915 / Luigi Lotti ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Faenza : Lega, 1957. - XV, 510 p., [29] c. di tav. : ill. ; 25 cm 
 
1993  

 I repubblicani nell'etá giolittiana / Marina Tesoro ; con prefazione di Arturo Colombo e una lettera di Giovanni Spadolini. - Firenze : Le Monnier, 1978. - XXVI, 340 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia ; 45) 
 
1994  

 La republica de' viniziani : ricerche sul repubblicanesimo veneziano in età moderna / Giovanni Silvano. - \Firenze : L. S. Olschki, 1993. - 178 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 18) 
 
1995  
 La République di Jean Bodin : atti del convegno di Perugia, 14-15 novembre 1980. - Firenze : L. S. Olschki, 1981. - 186 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Il pensiero politico, 1981, n. 1. 
 
1996  
 La Republique napolitaine de 1799 : exposition de manuscrits, documents et imprimes : catalogue / preface de Giovanni Pugliese Carratelli. - Napoli : nella sede dell'istituto, 1988. - 151 

p., \6 c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto italiano per gli studi filosofici, Biblioteca nazionale di Napoli. 
 
1997  
 Les republiques au temps des monarchies / Yves Durand. - <Paris?> : Presses Universitàires de France, 1973. - 218 p ; 18 cm 

 (L' historien ; 17) 
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1998  
 Res nostra agitur : il pensiero di Delio Cantimori, 1928-1937 / Patricia Chiantera-Stutte ; in appendice lettere con Capitini e Rossi. - Bari : Palomar, [2005]. - 138 p. ; 22 cm. 

 (Palomar athenaeum ; 51) 
 

1999  

 La Res publica (1931-1933) di Francesco Luigi Ferrari : contributi storici e politico-dottrinali / Claudia Giurintano . - Firenze : CET, 2009. - 328 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 41) 
 
2000  
 Reset : un mese di idee. - Milano : Reset 
 
2001  
 La Resistenza a Firenze / di Carlo Francovich. - Firenze : La nuova Italia, 1962. - XVI, 383 p., [14] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Quaderni del ponte ; 10) 
 
2002  

 La restauration : ideologia e linguaggio, 1814-1830 / Marco Ferrari. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2000. - 295 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 9) 
 
2003  

 1. La restaurazione della scienza politica / di Carl Ludwig von Haller ; a cura di Mario Sancipriano. - Torino : UTET, c1995. - 536 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 La restaurazione della scienza politica / di Carl Ludwig Von Haller ; a cura di Mario Sancipriano. - Torino : Unione tipografico editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
2004  
 Retorica del complotto / Zeffiro Ciuffoletti. - Milano : Il saggiatore, \1993. - 110 p. ; 19 cm. 

 (Biblioteca delle Silerchie ; 136) 
 
2005  



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

294

 The revolt of the Catalans : a study in the decline of the Spain (1598-1640) / by J. H. Elliott. - Cambridge : Cambridge university press, 1963. - XVI, 623 p., 3 c. di tav., 2 c. geogr. ripieg., \1 
ritr. ; 24 cm. 
 

2006  
 The revolt of the Netherlands : 1555-1609 / Pieter Geyl. - 2. ed. - London : William & Norgate, 1962. - 310 p. ; 22 cm 

 Geyl, Pieter (Autore)  

 

2007  
 Revue d'histoire diplomatique / Société d'histoire generale et d'histoire diplomatique. - Paris : Leroux. - v. ; 24 cm. ((Trimestrale. - Inizia nel 1887. - L'ed. varia in: A. Pedone. - Descrizione 

basata su: A. 8, n. 1 (1894). 
 
2008  
 Revue d'histoire moderne et contemporaine. - A. 1, t. 1 (1899/1900)-a. 15, t. 19(1914). - Paris : Societe nouvelle de librairie et d'edition, 1899-1914. - 18 v. ; 25 cm. ((Bimestrale; dal t. 

4(1902/03) al t. 12(1909) pubblicato 10 volte l'anno. - Dal t.7 l'editore varia in: Edouard Cornely et C. 
 
2009  
 La riabilitazione della filosofia pratica in Germania e la ripresa della topica di Giambattista Vico / Lucio D'Alessandro. - Napoli : \s. n., 1984 (Napoli : Arte tipografica). - 33 p. ; 22 cm. ((In 

cop.: Istituto italiano per gli studi filosofici. 
 
2010  

 Ribelli e briganti nella Toscana del Novecento : la rivolta dei fratelli Scarselli e la banda dello Zoppo in Valdelsa e nel Volterrano / Lelio Lagorio. - Firenze : Olschki, 2002. - 149 p. ; 24 cm 
 
2011  
 Ribelli, libertini e ortodossi nella storigrafia barocca / Sergio Bertelli. - Firenze : La Nuova Italia, 1973. - 377 p. ; 21 cm 

 (Biblioteca di storia) 
 
2012  

 La ribellione degli studenti ovvero La nuova opposizione / Uwe Bergmann ... [et al.]. - Milano : Feltrinelli, 1968. - 265 p. ; 18 cm. ((Traduzioni dal tedesco di Maria Magrini ... [et al.]. 

 (Universale economica ; 577) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La ribellione degli studenti 

 La nuova opposizione. 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die Rebellion der Studenten oder Die neue Opposition.  

 

2013  
 Ricasoli as prime minister : the struggle for the recognition of the kingdom of Italy 1861 / by John Whittam. - [S.l. : University of Reading, Department of italian studies, 1971. - 30 p. ; 21 

cm. 

 (Occasional papers ; .....4) 
 
2014  

 Riccardo Bauer / quaderno a cura della Fondazione Riccardo Bauer. - n. 1 [marzo] 1988-n. 4 [settembre] 1992. - Milano : Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori, 1988-1992. - 4 v. ; 24 
cm. ((Periodicità non determinata. 

 
2015  

 Riccardo Lombardi, l'ingegnere del socialismo italiano / a cura di Bruno Becchi. - Milano : F. Angeli, stampa 1993. - 174 p. ; 22 cm. 

 Becchi, Bruno (Autore secondario) curatore  

 HA PER ALTRO TITOLO 
 R. Lombardi, l'ingegnere del socialismo italiano. - 
 
2016  

 Ricerca bibliografica su M. I. Tugan Baranovskij (1865-1919) / Sergio Amato ; prefazione di Luigi De Rosa. - Firenze : Università di Firenze. Facoltà di Magistero, 1980. - LXI, 222 p. ; 24 
cm. ((N. monog. di Argomenti storici, 1980 

 FA PARTE DI 
 Argomenti storici : quaderno della Scuola di perfezionamento in storia. - 1979-1985 ; n.s., n. 1 (1993)- . - Firenze : Università di Firenze, Facoltà di Magistero, 1979-. - v. ; 24 cm. 

((Periodicità non determinata. - L'editore varia in: Centro editoriale toscano. 

 QUADERNO 3.-4., 3/4 
 
2017  

 3. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1970. - 646 p., [3] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Ricerche storiche ed economiche in memoria di Corrado Barbagallo / a cura di Luigi De Rosa. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane. - v. ; 24 cm. 
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2018  
 1. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, c1970. - XVI, 678 p., [18] c. di tav. : ill. ; 24 cm 

 FA PARTE DI 
 Ricerche storiche ed economiche in memoria di Corrado Barbagallo / a cura di Luigi De Rosa. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane. - v. ; 24 cm. 
 
2019  

 Ricerche sul Machiavelli storico / Gian Mario Anselmi. - Pisa : Pacini, \1979. - 209 p. ; 23 cm. 

 (Saggi critici ; 9) 

2020  
 Ricerche sul pensiero politico di Giovanni Rosini; e, Lucignano, 1776 - Pisa, 1885 / Franco Cristelli ; prefazione di Zeffiro Ciuffoletti. - Firenze : Centro editoriale toscano, c1994. - 66 p., [1] 

c. di tav. : ill. ; 21 cm 

 (Cultura e società ; 1) 
 
2021  

 Richelieu and the councillors of Louis 13. : a study of the secretàires of State and superintendents of finance in the Ministry of Richelieu, 1635-1642. - Oxford : Clarendon Press, 1963. - 
VI, 211 p. : 4 tav. ; 21 cm. 

 
2022  

 Riconoscimento ed esclusione : forme storiche e dibattiti contemporanei / a cura di Tiziano Bonazzi. - Roma : Carocci, 2003. - 198 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di testi e studi ; 224) 
 
2023  
 Ricordi dei fratelli Rosselli / Alessandro Levi ; introduzione di Simon Levi Sullam ; con un ricordo di Piero Calamandrei ; postfazione di Lea Campos. - Firenze : Centro editoriale toscano, 

\2002. - XLIV, 250 p. : ill. ; 22 cm. 
 
2024  
 Ricordi di un insegnante / Domenico Demarco. - Napoli : \s.n., 1993 (Napoli : Officine grafiche napoletàne Francesco Giannini). - 75 p. ; 21 cm. ((Ed. f. c. 
 
2025  
 Ricordi di un internazionalista / Osvaldo Gnocchi-Viani ; a cura di Letterio Briguglio. - Padova : Tip. antoniana, 1974. - 175 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Centro per la storia del movimento 

operaio nel Veneto; Istituto di storia medioevale e moderna, Università di Padova. 
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 (Movimenti politici e sociali dell'età contemporanea nel Veneto ; 5) 
 

2026  

 Ricordi politici : le Proposizioni civili di Cesare Speciano e il pensiero politico del 16. secolo / Paolo Carta. - Trento : Università degli studi, 2003. - VIII, 391 p. ; 24 cm. 

 (Quaderni del Dipartimento ; 37) 
 
2027  
 Riflessioni sul problema della giustizia / Alessandro Levi ; introduzione, commento Giovanni Gilardoni. - Padova : Liviana, 1972. - VII, 195 p. ; 22 cm. 

 (Studium sapientiae ; 18) 
 
2028  

 Riforma cattolica e vita religiosa e culturale a Napoli : dalla fine del cinquecento ai primi del Settecento / Pasquale Lopez. - Napoli ; Roma : Istituto editoriale del Mezzogiorno, stampa 
1964. - VIII, 306 p., [5] c. di tav. : ill. ; 22 cm 

 (Collana di studi storici) 
 
2029  
 La riforma di Francesco De Sanctis / Salvatore Valitutti. - Napoli : Bibliopolis, 1988. - 240 p. ; 21 cm. 

 (Memorie dell'Istituto italiano per gli studi filosofici ; 20) 
 
2030  

 La riforma protestante / Roland H. Bainton ; prefazione di Delio Cantimori. - Torino : G. Einaudi, 1958. - 387 p. ; 17 cm. ((Trad. di Francesco Lo Bue. 

 (Piccola biblioteca scientifico-letteraria ; 82) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The Reformation of the sixteenth century. 
 
2031  

 1 / Frederic C. Church. - [Milano] : Il saggiatore, 1967. - 408 p. ; 17 cm. ((Compl. del tit. in cop.: Origini, uomini e idee del protestantesimo in Italia. 

 FA PARTE DI 
 I riformatori italiani / Frederic C. Church ; traduzione di Delio Cantimori. - [Milano] : Il saggiatore. - v. ; 17 cm. 

 

2032  
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 2 / Frederic C. Church. - [Milano : Il saggiatore, 1967. - 285 p. ; 17 cm. ((Compl del tit. in cop.: Declino del protestantesimo italiano fra esilio e Controriforma 

 FA PARTE DI 
 I riformatori italiani / Frederic C. Church ; traduzione di Delio Cantimori. - [Milano] : Il saggiatore. - v. ; 17 cm. 
 
2033  
 Le riforme del 1847 negli stati italiani : atti del Convegno di studi Firenze, 20-21 marzo 1998. - Firenze : L.S. Olschki, [1999. - P. 212-584 ; 24 cm. . ((N. monografico di: Rassegna storica 

Toscana, a.45, n.2, lug.-dic. 1999 

 FA PARTE DI 
 Rassegna storica toscana : organo del Comitato permanente per gli studi storici della Toscana. - A. 1, fasc. 1 (gen. 1955)- . - Firenze : [s. n., 1955]-. - v. ; 24 cm. ((Trimestrale, semestrale 

dal 1962. - Da a. 8 (1962) il sottotit. varia in: Organo della Società toscana per la storia del Risorgimento. - L'editore varia in: L. Olschki. 
 
2034  
 5: Riforme e indirizzi politici / Luigi Sturzo ; a cura di Nicola Antonetti. - Roma \etc. : Laterza, 1992. - XXX, 199 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 739) 

 FA PARTE DI 
 Opere scelte di Luigi Sturzo / a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza. - v. ; 18 cm. 
 
2035  
 2 / Guido Quazza. - Modena : Società tipografica editrice modenese, \1957. - P. 242-483 ; 25 cm. 

 (Collezione storica del Risorgimento italiano ; 52) 

 FA PARTE DI 
 Le riforme in Piemonte nella prima metà del Settecento / Guido Quazza. - Modena : Società tipografica editrice modenese. - v. ; 25 cm. 

 

2036  
 1 / Guido Quazza. - Modena : Società tipografica editrice modenese, [1957]. - 233 p. ; 25 cm 

 (Collezione storica del Risorgimento italiano ; 51) 

 FA PARTE DI 
 Le riforme in Piemonte nella prima metà del Settecento / Guido Quazza. - Modena : Società tipografica editrice modenese. - v. ; 25 cm. 
 
2037  
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 The Riksdag: a history of the Swedish Parliament / edited by Michael F. Metcalf ; Herman Schuck, ... [et al.]. - Stockholm : The Swedish Riksdag : The Bank of Sweden Tercentenary 
Foundation, 1987. - XII, 347 p. : ill. ; 29 cm 

 
2038  

 Il rilancio dell'Europa : il progetto di Jacques Delors / Claudio Giulio Anta ; presentazione di Arturo Colombo. - Milano : Angeli, c2004. - 250 p. ; 23 cm 

 (Collana Gioele Solari dei dipartimenti di scienze sociali e di studi politici dell'Università di Torino ; 41) 
 
2039  
 1 : Il Rinascimento / Quentin Skinner. - Bologna : Il mulino, [1989]. - 424 p. ; 22 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Filosofia) 

 FA PARTE DI 
 Le origini del pensiero politico moderno / Quentin Skinner. - Bologna : Il mulino, \1989. - 2 v. ; 22 cm. ((Ed. italiana a cura di Maurizio Viroli. - Trad. di Gianfranco Ceccarelli. 
 
2040  
 La rinascita dello Stato : dal conflitto magistratura-politica alla civilizzazione istituzionale europea / Francesco Di Donato ; prefazione di Michel Troper. - Bologna : Il mulino, c2010. - 619 p. 

; 22 cm. 

 (Percorsi) 
 
2041  

 Ripensare Bodin : pubblico e privato nel cittadino premoderno / Diana Thermes. - Roma : Philos, \2002. - 328 p. ; 23 cm. 
 
2042  

 Ripensare la Rivoluzione francese : gli echi in Sicilia / Barone ... [et al. ; a cura di Giovanni Milazzo e Claudio Torrisi. - Caltanissetta ; Roma : Sciascia, 1991. - 222 p. ; 20 cm. 

 (Studi dell'Istituto Gramsci siciliano ; 14) 
 
2043  
 Riseduti e nobiltà : profilo storico-istituzionale di un'oligarchia toscana nei secoli 16.-18. / Danilo Marrara. - Pisa : Pacini, 1976. - 232 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Biblioteca del Bollettino storico pisano. Collana storica ; 16) 
 
2044  
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 Risks at sea : Amsterdam insurance and maritime Europe, 1766-1780 / Frank C. Spooner. - Cambridge [etc. : Cambridge university press, 1983. - XI, 306 p. ; 23 cm. 
 

2045  

 The Risorgimento and the unification of Italy / Derek Beales. - London : Allen and Unwin, 1971. - 176 p ; 23 cm 

 (Historical problems : studies and documents ; 11) 
 

2046  

 Risorgimento democrazia mezzogiorno d'Italia : studi in onore di Alfonso Scirocco / a cura di Renata De Lorenzo. - Milano : Franco Angeli, 2003. - 863 p. ; 23 cm. 
 
2047  

 Risorgimento e paese reale : riforme e rivoluzione a Livorno e in Toscana (1830-1849) / Fabio Bertini. - Firenze : Le Monnier, 2003. - 792 p. ; 25 cm 

 (Quaderni di storia) 

2048  
 Il risorgimento in Sicilia : trimestrale di studi storici : Seminario di Storia del Risorgimento della Facoltà di Magistero dell'Università di Palermo. - A. 1, n. 1/2 (gen.-giu. 1965)- . - Palermo : 

Flaccovio, 1965-. - v. ; 21 cm. 
 
2049  
 Il ritratto del vero governo del prencipe (1552) / Lucio Paolo Rosello ; edizione critica a cura di Matteo Salvetti. - Milano : Franco Angeli, c2008. - 228 p. ; 23 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 53) 
 
2050  

 Ritratto vegetale / Giovanni Ruggiero ; prefazione di Giacinto Spagnoletti ; nota critica di Geno Pampaloni. - Forlì : Forum, \1979?. - 98 p. ; 20 cm. 

 (Quinta generazione. Poesia ; 86) 
 
2051  

 Rituals of race : American public culture and the search for racial democracy / Alessandra Lorini. - Charlottesville, VA ; London : University press of Virginia, ©1999. - XIX, 305 p. ; 24 cm. 

 (Carter G. Woodson institute series in Black studies) 
 
2052  
 La Rive Gauche : intellettuali e impegno politico in Francia dal Fronte popolare alla guerra fredda / Herbert R. Lottmann. - Milano : Edizioni di comunita, [1983. - 484 p. ; 23 cm 

 (Passato e presente ; 17) 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The left bank 
 
2053  

 La rivolta antispagnola a Napoli : le origini, 1585-1647 / Rosario Villari. - Bari : Laterza, 1967. - VIII, 305 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 635) 
 
2054  
 La rivolta di Berkeley / Hal Draper ; prefazione e traduzione di Roberto Giammanco. - 3. ed. - Torino : Einaudi, c 1966. - 367 p. ; 19 cm 

 

2055  
 La rivolta di Masaniello nella scena politica barocca / Aurelio Musi ; prefazione di Giuseppe Galasso. - Napoli : Guida, [1989. - 314 p. ; 23 cm. 

 (L'altra Europa ; 2) 
 
2056  

 Rivolte antifeudali nel Mezzogiorno e altri studi cinquecenteschi / Carlo De Frede. - Napoli : De Simone, stampa 1977. - 241 p. ; 26 cm. 
 
2057  

 La rivoluzione bolscevica / Giusti Wolf. - Milano : Gentile ; Roma : La cosmopolita, stampa 1945. - 96 p. ; 20 cm 

 (Biblioteca dello stato moderno ; 7) 
 
2058  

 1: La rivoluzione democratica in Francia / di Alexis De Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, c2004. - 1081 p., [5] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica) 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici / di Alexis de Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci. - Torino : Unione Tipografico Editrice Torinese, rist. 1977, 2004. - v. ; 24 cm 
 
2059  

 Rivoluzione e reazione in Francia : 1848-1850 / Karl Marx ; a cura di Leandro Perini. - Torino : G. Einaudi, 1976. - XCVII, 434 p. ; 18 cm. ((Contiene, in trad. italiana: Die Klassenkampfe im 
Frankreich von 1848 bis 1850, Der 18. Brumaire des Louis Bonaparte. - Trad. P. Togliatti, L. Perini. - In appendice scritti di K. Marx, F. Engels. 

 (Nuova universale Einaudi. N. S ; 14) 
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2060  

 2: Rivoluzione e restaurazione : 1781-1820 : da Condorcet a Haller / Franco Boiardi. - Milano : Nuova CEI, \1979. - XI, 876 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia delle dottrine politiche / Franco Boiardi. - Milano : CEI, \1974-1982. - 5 v. ; 25 cm. . ((Nel corso delle ristampe il nome dell'editore cambia in Nuova CEI. 
 
2061  
 2: La rivoluzione francese e i modelli politici / saggi a cura di V. I. Comparato. - \Firenze : L. S. Olschki, 1989. - 420 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 15) 

 FA PARTE DI 
 Modelli nella storia del pensiero politico. - \Firenze : L. S. Olschki. - v. ; 24 cm. 
 
2062  
 La rivoluzione incompiuta / Adam B. Ulam. - Firenze : Vallecchi, \1968. - 338 p. ; 19 cm. 

 (Cultura libera ; 8) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The unfinished revolution : an essay on the sources of influence of marxism and communism. - 
 
2063  
 La Rivoluzione meridionale / Guido Dorso. - Roma : Einaudi, 1945. - 328 p. ; 22 cm 

 (Problemi italiani ; 1) 
 
2064  

 3: La rivoluzione nazionale / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1960. - 521 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1846-1849. 

 FA PARTE DI 
 Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
2065  
 La rivoluzione permanente : uno studio sulla politica di Trotsky / Guido Vestuti. - Milano : Giuffrè, 1960. - 221 p. ; 25 cm 

 (Nuova collana di studi politici) 
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 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche. Università degli studi di Pavia ; 3) 
 
2066  

 La rivoluzione repubblicana a Napoli e le strutture rappresentative, 1647-1648 / Vittorio Conti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1984. - 81 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia ; 8) 
 
2067  

 La rivoluzione riograndense nel carteggio inedito di due giornalisti mazziniani: Luigi Rossetti e G. B. Cuneo, 1837-1840 : contributo alla storia del giornalismo politico di ispirazione italiana 
nei paesi latinoamericani / [a cura di] Salvatore Candido ; prefazione di Salvo Mastellone. - Firenze : Valmartina, stampa 1973. - XV, 231 p., [4] p. di tav. : ill. ; 21 cm. ((In testa al front.: 
Consiglio Nazionale delle Ricerche; Centro di Ricerche per l'America Latina, Firenze. 

 (Materiali per la storia dell'emigrazione italiana nell'America latina. L'emigrazione politica ; 1) 
 
2068  

 La rivoluzione sociale. Riforma e rivoluzione sociale (1902) / Karl Kautsky ; con uno studio introduttivo di Sergio Amato: Parlamentarismo e socialdemocrazia nell'evoluzione del pensiero 
politico di Kautsky. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2002. - 299 p. ; 24 cm. ((Ripr. facs. dell'ed.: Lodi, Tip. Nuova. 

 (Politeia ; 17) 

 CONTIENE ANCHE 
 Parlamentarismo e socialdemocrazia nell'evoluzione del pensiero politico di Kautsky / Sergio Amato. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Die soziale Revolution.  
 
2069  

 La rivoluzione vera e le false rivoluzioni / Domenico Settembrini. - Roma : "Tempo Presente", 1982. - 166 p. ; 21 cm 

 (Quaderni di Tempo presente ; 1) 
 
2070  
 Roberto Lopez : l'impegno politico e civile, 1938-1945 / [documenti a cura di] Antonio Varsori ; con contributi di S. Gerbi ... [et al.]. - Firenze : Dipartimento di storia, 1990. - 396 p. ; 21 cm. 

 (Studi ; 2) 
 
2071  
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 Roberto Michels: economia, sociologia, politica / De Mas ... [et al.] ; a cura di Riccardo Faucci. - Torino : G. Giappichelli, [1989]. - 174 p., [4] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Atti del convegno, Pisa, 
2-3 ottobre 1987. 

  

2072  

 Robespierre duecento anni dopo / A. Burgio, A. Gargano, M. Vovelle. - Napoli : La citta del sole, \1996. - 142 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Istituto italiano per gli studi filosofici. 

 (Testimonianze ; 6) 
 
2073  

 Rodolfo Morandi : il pensiero e l'azione politica / Aldo Agosti. - Bari : Laterza, 1971. - 483 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 707) 
 
2074  
 Romagna e Toscana dall'unita ad oggi / Luigi Lotti ; con prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Le Monnier, 1969. - XX, 238 : ill. ; 21 c. ((Ed. num. 

 (Quaderni di storia) 
 
2075  

 Romagnano tra Sette e Ottocento : Comunità, potere locale, risorse / a cura di Franca Assante ; introduzione di Giuseppe Cuomo. - Napoli : Arte Tipografica, 2002. - 429 p. : ill. ; 21 cm. 
((Scritti di vari. 
 

2076  
 The romantic exiles / E. H. Carr. - London : Serif, 1998. - 342 p. ; 22 cm. 
 
2077  

 Rome au 16. siècle / Jean Delumeau. - Paris : Hachette, ©1975. - 247 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Le temps & les hommes) 
 
2078  
 Romolo Murri : tra la Cultura sociale e Il domani d'Italia, 1898-1906 / Maurilio Guasco. - Roma : Studium, \1988. - 204 p. ; 21 cm. ((Segue: Testi. 

 (Il pensiero politico e sociale dei cattolici italiani ; 7) 
 
2079  
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 I Rosselli : eresia creativa, eredità originale / a cura di Simone Visciola e Giuseppe Limone. - Napoli : Guida, 2005. - 200 p. : ill. ; 23 cm. 

 (Strumenti e ricerche ; 27) 
 
2080  
 I Rosselli : epistolario familiare di Carlo, Nello, Amelia Rosselli, 1914-1937 / a cura di Zeffiro Ciuffoletti ; introduzione di Leo Valiani. - Milano : Mondadori, 1997. - XXXVIII, 619 p. ; 23 cm. 

 (Le scie) 
 
2081  

 Il Rousseau dei giacobini : introduzione metodologica / Anna Maria Battista. - [S.l. : s.n., 1977?. - 22 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Trimestre, A. 10., (1977), n. 1-2. 
 
2082  
 Il Rousseau di Sylvain Maréchal / Bruna Consarelli. - [S.l. : s.n.], stampa 1980 (Roma : Tris). - 74 p. ; 21 cm 
 
2083  
 Rousseau e Hobbes : fondamenti razionali per una democrazia politica / Lelia Pezzillo. - Genve ; Paris : Slatkine, 1987. - 215 p. ; 22 cm 

 (Textes et études ; 17) 
 
2084  

 Il ruolo della organizzazione anarchica : l'efficientismo organizzativo, il problema della minoranza, il periodo transitorio, classismo e umanesimo / Gino Cerrito. - Catania : RL, stampa 
1973. - 492 p. ; 21 cm. 

 
2085  

 S. N. H. Linguet : dall'ancien régime alla Rivoluzione / Ginevra Conti Odorisio. - Milano : Giuffrè, 1976. - 366 p., 3 c. di tav. ; 24 cm. 

 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 21) 
 
2086  

 Sabbiuno di Paderno : dicembre 1944 / Alberto Preti. - Bologna : University press, stampa 1994. - 80 p., [6] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
 
2087  

 I sacerdoti, i guerrieri, i contadini. Storia di un'immagine della società / Ottavia Niccoli. - Torino : Einaudi, 1979. - XXIII, 145 p. : ill. ; 22 cm 

 (Saggi ; 607) 
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2088  
 Il sacro esperimento : teologia e politica nell'America puritana / Tiziano Bonazzi. - Bologna : Il mulino, 1970. - 515 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 93) 
 

2089  

 Sade Stirner Nietzsche : la comunicazione impossibile / Alberto Signorini. - \Napoli : Jovene, 1980. - 120 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Camerino ; 20) 
 
2090  
 Saggi di storia del pensiero politico / Piero A. Milani. - Milano : A. Giuffrè, 1974. - IV, 131 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di storia delle dottrine e delle istituzioni politiche 

dell'Università di Pavia. 
 
2091  
 Saggi di storia del pensiero politico : dal Medioevo alla società contemporanea / Alessandro Passerin d'Entrèves ; a cura di Gian Mario Bravo. - Milano : F. Angeli, ©1992. - 357 p. : 1 ritr. ; 

22 cm. ((Già pubbl. 

 (Collana Gioele Solari ; 10) 
 
2092  

 Saggi di storia ereticale lombarda al tempo di S. Carlo / Domenico Maselli. - Napoli : Società editrice napoletàna, [1979]. - 220 p. ; 22 cm. ((Contiene: appendice documentaria 

 (Collana di ricerche e analisi storiche ; 4) 
 
2093  
 Saggi e ricerche di letteratura francese : vol 9. - Pisa : Libreria goliardica, 1968. - 302 p. ; 22 c. ((In testa al front.: Università di Pisa, Istituto di lingua e letteratura francese . 

 

2094  

 10 / Università di Pisa, Istituto di lingua e letteratura francese. - Pisa : Libreria Goliardica, 1969. - 301 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 Saggi e ricerche di letteratura francese. - Pisa : Libreria Goliardica. - v. ; 22 cm. ((In testa al front.: Università di Pisa, Istituto di lingua e letteratura francese. 

 

2095  
 Saggi e ricerche di letteratura francese : vol. 11. : nuova serie. - Roma : Bulzoni, 1971. - 329 p. ; 21 cm . 
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2096  
 Saggi sull'Europa illuminista. 1, Alberto Radicati di Passerano / Franco Venturi. - Torino : G. Einaudi, 1954 (Tip. F. Toso). - 8 ; 278 p., [6] c. di tav. : ill. 

 (Saggi ; 181) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Alberto Radicati di Passerano 
 
2097  
 Saggi sulla lingua italiana dell'ottocento / Paolo Zolli. - Pisa : Pacini, 1974. - 223 p. ; 25 cm 

 (Facoltà di lingue e letterature straniere dell'Università di Udine ; 5) 
 
2098  

 Saggio economico-politico : per la facile introduzione delle principali manifatture e ristabilimento delle antiche, nel regno di Sicilia / Gaetano La Loggia ; a cura di Gaetano Falzone. - 
Caltanisetta ; Roma : S. Sciascia, [1964]. - XXXVII, 163 p. ; 19 cm. ((In testa al front.: Unione delle camere di commercio, industria ed agricoltura della Regione siciliana. 

 (Storia economica di Sicilia ; 5) 
 
2099  
 Saggio su Togliatti e la tradizione comunista / Giuseppe Vacca. - Bari : De Donato, 1974. - 527p. 

 (Ideologia e società) 
 
2100  

 Saggio sul Montesquieu con particolare riguardo alla sua concezione dell'uomo, del diritto e della politica / Enrico Vidal. - Milano : Giuffre, 1950. - 223 p. ; 26 cm 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Roma ; 17) 
 
2101  

 Saggio sull'origine delle lingue / Jean Jacques Rousseau ; a cura di Giulio Gentile. - Napoli : Guida, 1984. - 128 p. ; 23 cm. 

 (Micromegas ; 11) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Essai sur l'origine des langues.  
 
2102  
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 Saint-Simon / Luigi Federici ; con prefazione di Gaetano Mosca. - Napoli : Morano, 1922. - XI, 268 p. ; 20 cm. 
 

2103  

 Saint-Simon e la scienza politica / Enrico Vidal ; in appendice il Sistema di politica positiva di Auguste Comte. - Milano : A. Giuffrè, 1959. - 234 p. ; 25 cm. 

 (Istituto di studi storico-politici, Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 3) 

 CONTIENE ANCHE 
 Sistema di politica positiva / Auguste Comte 
 
2104  
 Saint-Simon in Italia : emozioni e risonanze sansimoniane nell'Ottocento italiano / Francesco Gentile. - Napoli : Morano, c1969. - 105 p. ; 21 cm. 

 (Athenaeum ; 17) 
 
2105  
 I salari / Maurice Dobb. - Nuova ed. riveduta e corretta. - Torino : Einaudi, [1965]. - 204 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 54) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Wages / Maurice Dobb. 
 
2106  

 Salvatore Cadana : diplomazia e ragion di Stato alla corte dei Savoia, 1597-1654 / Franco Barcia. - Milano : F. Angeli, ©1996. - 141 p. : 1 ritr. ; 22 cm. ((Con una scelta di scritti di S. 
Cadana. 

 (Collana Gioele Solari ; 24) 
 
2107  
 Salvatorelli storico / A. Agnelli ... [et al.] ; a cura di Fulvio Tessitore. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, c1981. - 170 p. ; 21 cm. ((Atti del convegno "L'opera storica di Luigi Salvatorelli" 

tenuto a Napoli nel 1980. 

 (La cultura delle idee ; 5) 
 
2108  

 Salvemini e Mazzini / Alessandro Galante Garrone ; in appendice: Lezioni inedite di Salvemini. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 1981. - 516 p., [2] c. di tav. ; 23 cm. 

 (Biblioteca di cultura contemporanea ; 143) 
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2109  
 San Gimignano dalle belle torri / Jole Vichi Imberciadori. - San Gimignano : Boldrini ; Terni : Umbriagraf, [198-]. - 126 p. : ill. ; 26 cm. 

 

2110  
 I sansimoniani : protagonisti e ideali della città futura / Osvaldo Gnocchi-Viani ; a cura di Giovanna Angelini. - Milano : F. Angeli, ©1996. - 156 p. ; 22 cm. 

 (Società, storia e cultura ; 2) 
 

2111  
 Il sansimoniano Michel Chevalier : industrialismo e liberalismo / Fiorenza Taricone ; prefazione Ginevra Conti Odorisio. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2006]. - 424 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 31) 
 
2112  

 Il sansimonismo : 1825-1830 : un'ideologia per lo sviluppo industriale / di Mirella Larizza Lolli. - Torino : Giappichelli, 1976. - 401 p. ; 24 cm 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 34) 
 
2113  

 2: Sant'Agostino / a cura di Giorgio Barbero. - [Torino] : Unione tipografico editrice torinese, stampa 1965. - 695 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Il pensiero politico cristiano / a cura di Giorgio Barbero. - [Torino] : Unione tipografico editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
2114  
 Saperi della borghesia e storia dei concetti fra Otto e Novecento / a cura di Raffaella Gherardi e Gustavo Gozzi. - Bologna : Il mulino, \1995. - 527 p. ; 22 cm. ((Atti di un convegno tenuto 

a Trento nel 1993. - Nell'occhietto: Istituto Trentino di cultura, Pubblicazioni dell'Istituto storico italo-germanico di Trento. 

 (Annali dell'Istituto storico italo-germanico. Quaderno ; 42) 
 
2115  
 Sardaigne / Antonio Borio ; preface de Antonio Segni ; [traduction de Marie-Charlotte Guillaume. - [Paris : Arthaud, [1957. - 192 p., [36 c. di tav. : ill., c. geogr. ; 22 cm. 
 
2116  

 1: Satyre menippee. - Paris : Alphonse Lemerre, 1877. - X, 262 p. ; 17 cm. 

 FA PARTE DI 
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 Satyre menippee de la vertu du catholicon d'Espagne et de la tenue des estatz de Paris. - Nouvelle ed. / revue sur le texte complet de 1594 & publiee avec un grand nombre de pieces 
supplementsire rares ou inedites des notes historiques & un undex par Edouard Tricotel. - Paris : Alphonse Lemerre. - v. ; 18 cm. 

 
2117  

 Savonarola e Firenze : profezia e patriottismo nel Rinascimento / Donald Weinstein. - Bologna : Il mulino, c1976. - XXII, 420 p. ; 22 cm. ((Trad. di: Savonarola and Florence. 

 (Nuova collana storica) 
 
2118  
 Savonarola e la Curia romana / Romeo De Maio. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1969. - 259 p., [14] c. di tav. ; 25 cm 

 (Uomini e dottrine ; 15) 
 
2119  

 Lo scarto culturale / Mino Vianello. - Bari : Laterza, 1966. - 261 p. ; 20 cm 
 
2120  
 Scelte : storie di vite cambiate / Giovanni Anversa. - Saronno : Monti ; Roma : RAI-ERI, 2004. - 189 p. ; 21 cm. 

 (Nei panni degli altri ; 20) 
 
2121  

 La schiavitù nel pensiero politico : dai Greci al Basso Medio Evo / Piero A. Milani. - Milano : A. Giuffrè, 1972. - 402 p. ; 23 cm. ((In testa al front.: Istituto di storia delle dottrine e delle 
istituzioni politiche dell'Università di Pavia. - Ediz. definitiva di : La schiavitù nel pensiero politico : dai Greci alla Scolastic, Giuffrè, 1965. 

 
2122  

 La sciabola di Sieyès : le giornate di brumaio e la genesi del regime bonapartista / Luca Scuccimarra. - Bologna : Il mulino, \2002. - 202 p. ; 22 cm. 

 (Le grandi date della storia costituzionale ; 2) 
 
2123  
 2: Scienza dell'amministrazione, critica del socialismo scientifico e teoria del decentramento : scritti 1873-1898 / Carlo Francesco Ferraris ; a cura di Francesco Ingravalle. - Torino : 

Claudiana, [2007]. - 365 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Università del Piemonte Orientale, Facoltà di Scienze Politiche. - Appendice agli atti del convegno «Dal Monferrato alla costruzione 
dello Stato sociale italiano: l'esperienza intellettuale, scientifica e politica di Carlo Francesco Ferraris (1850-1924)», Alessandria-Moncalvo, 22-24 marzo 2007 

 (Studi storici. Saggi) 

 FA PARTE DI 
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 Carlo Francesco Ferraris / Università del Piemonte orientale, Facoltà di scienze politiche. - Torino : Claudiana, [2007]. - 2 v. ; 24 cm. ((In cofanetto. 
 
2124  

 La scienza dell'uomo nel Settecento : con una appendice di testi / Sergio Moravia. - Bari : Laterza, 1970. - 457 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 697) 
 
2125  

 Scienza e industria 1848-1915 : Gli sviluppi scientifici connessi alla seconda rivoluzione industriale / Angelo Baracca, Stefano Ruffo, Arturo Russo. - Bari : Laterza. - XII, 230 p. ; 18 cm. 
 

2126  
 Scienza e pensiero politico nella seconda metà dell'Ottocento : atti del convegno di Pisa, 25-27 settembre 1981. - Firenze : L. S. Olscki, 1982. - 322 p. ; 24 cm. ((Estr. dalla rivista: Il 

pensiero politico, n. 1 (1982) 
 
2127  
 Scienza e pubblica felicità in Geminiano Montanari : Ricerca condotta con il contributo del Consiglio nazionale delle ricerche, Gruppo di ricerca Filosofia e scienza nei secc. 16. e 17.. - 

Firenze : F. Le Monnier, 1971. - 208 p. ; 25 c. (( In appendice una scelta di testi di G. Montanari. - In cop.: Istituto di filosofia della Facoltà di lettere e filosofia dell'Università di Genova . 
 
2128  
 Scienza e socialismo : Anton Pannekoek (1873-1960) / Corrado Malandrino. - Milano : F. Angeli, \1987. - 316 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari dei dipartimenti di scienze sociali e di studi politici dell'Università di Torino ; 64) 
 
2129  

 Scienza, industria e società : Saint-Simon e i suoi primi seguaci / a cura di Mirella Larizza Lolli. - Milano : Il Saggiatore, 1980. - 275 p. ; 20 cm 

 (Lo spazio politico ; 11) 
 
2130  

 Scienza, logica e ideologia nella giurisprudenza tedesca del sec. 16. / Aldo Mazzacane. - [Milano] : A. Giuffrè, 1971. - X, 199 p. ; 25 cm. 

 (Ius nostrum ; 16) 
 
2131  
 Scienza, natura, religione : mondo newtoniano e cultura italiana nel primo Settecento / Vincenzo Ferrone. - Napoli : Jovene, 1982. - XV, 701 p., \6 c. di tav. : ill. ; 21 cm. 
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 (Storia e diritto ; 9) 
 
2132  

 2 / Giambattista Vico. - Bari : Laterza, 1913. - P. 306-710 ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 La scienza nuova : giusta l'edizione del 1744 con le varianti dell'edizione del 1730 e di due redazioni intermedie inedite e corredata di note storiche / Giambattista Vico ; a cura di Fausto 

Nicolini. - Bari : Laterza, 1911-1916. - 3 v. (1273 p. compless.) ; 22 cm. 

 

2133  
 3 / Giambattista Vico. - Bari : Laterza, 1916. - P. 714-1273 ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 La scienza nuova : giusta l'edizione del 1744 con le varianti dell'edizione del 1730 e di due redazioni intermedie inedite e corredata di note storiche / Giambattista Vico ; a cura di Fausto 

Nicolini. - Bari : Laterza, 1911-1916. - 3 v. (1273 p. compless.) ; 22 cm. 

 

2134  

 1 / Giambattista Vico. - Bari : Laterza, 1911. - LXXIX, 302 p. : ill. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 La scienza nuova : giusta l'edizione del 1744 con le varianti dell'edizione del 1730 e di due redazioni intermedie inedite e corredata di note storiche / Giambattista Vico ; a cura di Fausto 

Nicolini. - Bari : Laterza, 1911-1916. - 3 v. (1273 p. compless.) ; 22 cm. 
 
2135  
 La scienza politica nell'"Opuscule fondamental" del Comte / Enrico Vidal. - Milano : Giuffrè, 1968. - 79 p. ; 25 cm. ((Estratto da : Università degli studi di Genova, Annali della facoltà di 

giurisprudenza. 
 
2136  
 Scienza, stato e critica di classe : Galvano Della Volpe e il marxismo / Giuseppe Vacca. - Bari : De Donato, [1970]. - 238 p. ; 21 cm. 

 (Ideologia e società) 
 
2137  

 Scienze dell'uomo e scienze della società nel Settecento : Atti del convegno di Torino, 27-28 ottobre 1978. - Firenze : Olschki, 1979. - P. 159-389 ; 24 cm. ((Estratto dalla rivista "Il 
pensiero politico", n. 2 (1979). 
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2138  
 27: Scienze politiche 1 : Stato e politica / a cura di Antonio Negri. - Milano : Feltrinelli, 1970. - 622 p. ; 18 cm.((Edizioni successive sono da considerarsi ristampe 

 FA PARTE DI 
 Enciclopedia Feltrinelli Fischer. - Milano : Feltrinelli, 1962-. - v. ; 18 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Staat und Politik 
 
2139  
 Le scienze politiche: modelli contemporanei / a cura di Vittor Ivo Comparato, Regina Lupi, Giorgio E. Montanari. - Milano : Angeli, 2011. - 202 p. ; 23 cm. ((Relazioni presentate al 

Convegno tenuto a Perugia nel 2008 
 

2140  

 Lo scioglimento delle assemblee parlamentari / Giuseppe Guarino. - Napoli : E. Jovene, 1948. - 292 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Napoli ; 2) 
 
2141  
 Lo sciopero generale e l'organizzazione del proletàriato / Fernand Pelloutier ; a cura di Enzo Sciacca. - Catania : Pellicanolibri, 1977. - 180 p. ; 18 cm. 

 (Pensiero militante. Testi e documenti ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Lo sciopero generale. 
 
2142  
 Scritti critici : Giovanni Pascoli, Antonio Beltramelli, Carducci e Croce / Renato Serra. - Firenze : Casa editrice italiana, 1910. - 113 p. ; 20 cm 

 (Quaderni della Voce ; 6) 
 
2143  

 Scritti critici e teorici / Gianvincenzo Gravina ; a cura di Amedeo Quondam. - Roma ; Bari : Laterza, 1973. - 717 p. ; 22 cm. 

 (Scrittori d'Italia ; 255) 
 
2144  
 2 / a cura di Paolo Bagnoli. - Torino : UTET libreria, \1998. - P. XVI, 463-963 ; 25 cm. 
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 FA PARTE DI 
 Scritti demiurgici / Filippo Burzio. 

 Opere di Filippo Burzio / a cura della Fondazione Filippo Burzio. - Torino : UTET libreria. - v. ; 25 cm. 

 

2145  

 1 / a cura di Paolo Bagnoli. - Torino : UTET libreria, \1998. - XXIII, 459 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti demiurgici / Filippo Burzio. 

 Opere di Filippo Burzio / a cura della Fondazione Filippo Burzio. - Torino : UTET libreria. - v. ; 25 cm. 

 

2146  

 Scritti di diritto pubblico dell'economia / Giuseppe Guarino. - 2a serie. - Milano : Giuffrè, 1970. - viii, 740 p. ; 25 cm 
 
2147  

 Scritti di diritto pubblico dell'economia e di diritto dell'energia / Giuseppe Guarino. - Milano : Giuffrè, 1962. - 376 p. ; 25 cm 
 
2148  

 Scritti di storia risorgimentale e contemporanea / Renato Giusti. - Mantova : Istituto mantovano per la storia del movimento di liberazione, 1988. - 134 p. : 1 ritr. ; 24 cm. ((A cura di Rinaldo 
Salvadori. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto ; 13) 
 
2149  
 Scritti e discorsi : 1893-1929 / Eugenio Chiesa ; a cura di Fulvio Conti e Sheyla Moroni. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2003. - 280 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 22) 
 
2150  

 Scritti economici sul fascismo / Carlo Rosselli ; a cura di Massimo Furiozzi. - Manduria [etc.] : Lacaita, [2004]. - 163 p. ; 23 cm. 

 (Uomini e cose della nuova Italia ; 52) 
 
2151  

 1 / Antonio Labriola ; a cura di Franco Sbarberi. - Torino : Einaudi, 1976. - 463 p.; 19 cm. 
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 FA PARTE DI 
 Scritti filosofici e politici / Antonio Labriola ; a cura di Franco Sbarberi. - Torino : Einaudi, 1976. - 2 v. ; 19 cm. 

 

2152  
 2 / Antonio Labriola ; a cura di Franco Sbarberi. - Torino : Einaudi, 1976. - VIII,[7],470-1037 p.; 18 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti filosofici e politici / Antonio Labriola ; a cura di Franco Sbarberi. - Torino : Einaudi, 1976. - 2 v. ; 19 cm. 
 
2153  

 Scritti in ricordo di Armando Saitta. - Milano : F. Angeli, 2002. - 514 p. : 1 ritr. ; 23 cm. ((In testa al front.: Dipartimento di studi politici. 

 (Politica e storia ; 1) 
 

2154  

 2: 1924-1940 / Luigi Sturzo ; a cura di Franco Rizzi. - Roma : Cinque lune : Istituto Luigi Sturzo, \1975. - XVI, 549 p. ; 24 cm. 

 (Collana di studi sturziani ; 4) 

 FA PARTE DI 
 Scritti inediti / Luigi Sturzo. - Roma : Cinque lune ; \Roma : Istituto Luigi Sturzo. - v. ; 24 cm. 
 
2155  

 2 / Carlo Cattaneo. - Firenze : Le Monnier, 1981. - 719 p. ; 19 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti letterari / Carlo Cattaneo ; a cura di Piero Treves. 

 Edizione delle opere di Carlo Cattaneo / a cura del Comitato italo-svizzero. - Firenze : Le Monnier. - v. ; 18 cm. 

 

2156  

 1 / Carlo Cattaneo. - Firenze : Le Monnier, 1981. - XXXI, 823 p. ; 19 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti letterari / Carlo Cattaneo ; a cura di Piero Treves. 

 Edizione delle opere di Carlo Cattaneo / a cura del Comitato italo-svizzero. - Firenze : Le Monnier. - v. ; 18 cm. 
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2157  
 Scritti penitenziari / Alexis de Tocqueville ; a cura di Lucia Re. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2002. - LVII, 180 p. ; 24 cm. 

 (Temi e testi ; 42) 
 
2158  

 Scritti politici / di Edmund Burke ; a cura di Anna Martelloni. - Torino : Unione tipografico-editrice, stampa 1963. - 589 p., [7] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Classici politici ; 15) 
 

2159  
 Scritti politici : con le voci politiche dell'Encyclopédie / di Denis Diderot ; a cura di Furio Diaz. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, stampa 1967. - 781 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

((Trad. di Albina Maffioli Barsella. 

 (Classici politici ; 21) 
 
2160  

 Scritti politici / di Giuseppe Ferrari ; a cura di Silvia Rota Ghibaudi. - Torino : UTET, 1973. - 1113 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica ; 27) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Ferrari. 
 
2161  
 Scritti politici : 1886-1904 / Antonio Labriola ; a cura di Valentino Gerratana. - Bari : Laterza, 1970. - 519 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 142) 
 
2162  
 Scritti politici / di Felicité Robert de Lamennais ; a cura di Domenico Novacco. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1964. - 649 p., tav. ; 23 cm. 

 (Classici politici ; 17) 
 
2163  

 Scritti politici / di Martin Lutero ; tradotti da Giuseppina Panzieri Saija ; introduzione e bibliografia a cura di Luigi Firpo. - 2. ed. riveduta. - Torino : UTET, 1959. - 600 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 
cm. 

 (Classici politici ; 5) 
 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

317

2164  
 Scritti politici / di Giuseppe Mazzini ; a cura di Terenzio Grandi e Augusto Comba. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, c1972. - 1139 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica ; 26) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Mazzini. - 
 
2165  
 Scritti politici / Georges Sorel ; a cura di Roberto Vivarelli. - Torino : UTET Libreria, [2006. - 807 p. ; 19 cm. ((Contiene: Riflessioni sulla violenza, Le illusioni del progresso, La 

decomposizione del Marxismo. 

 (Classici del pensiero ; 29) 
 
2166  

 Scritti politici / di Voltaire ; a cura di Riccardo Fubini. - Torino : UTET, 1964. - 1172 p., \12 c. di tav. ; 24 cm 

 (Classici politici ; 19) 
 

2167  

 Scritti politici / Max Weber ; saggio introduttivo di Antonino Bruno: Politica e valori in Max Weber. - Catania : N. Giannotta, c1970. - 384 p. ; 22 cm. 

 (Pensiero e società ; 2) 

 CONTIENE ANCHE 
 Politica e valori in Max Weber / Antonino Bruno. 
 
2168  

 Scritti politici, 1888-1942 / John Dewey ; a cura di Giovanna Cavallari. - Roma : Donzelli, 2003. - LVI, 133 p. ; 22 cm. 

 (Saggi. Storia e scienze sociali) 
 
2169  
 1 : 1943-1957 / Tristano Codignola. - Firenze : La nuova Italia, 1987. - LXXII, 466 p., \1 c. di tav. : 1 ritr. ; 21 cm. 

 (Documenti di storia italiana. 3. ser ; 8) 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici, 1943-1981 / Tristano Codignola ; a cura di Nicola Tranfaglia e Tiziana Borgogni ; introduzione di Nicola Tranfaglia. - Firenze : La nuova Italia, 1987. - 2 v. ; 21 cm. 
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2170  
 2 : 1958-1981 / Tristano Codignola. - Firenze : La nuova Italia, 1987. - 470-1012 p., \1 c. di tav. : 1 ritr. ; 21 cm. 

 (Documenti di storia italiana. 3. ser ; 8) 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici, 1943-1981 / Tristano Codignola ; a cura di Nicola Tranfaglia e Tiziana Borgogni ; introduzione di Nicola Tranfaglia. - Firenze : La nuova Italia, 1987. - 2 v. ; 21 cm. 
 
2171  
 Scritti politici di Adam Mickiewicz : Il libro della nazione e dei pellegrini polacchi ; Dal giornale Il pellegrino polacco ; Gli slavi ; La legione del 1848 ; La tribune des peuples / a cura di 

Marina Bersano Begey. - 2. ed. accresciuta. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1965. - 633 p. : 6 tav. ; 23 cm. 

 (Classici politici) 
 

2172  
 Scritti politici di Alcide De Gasperi / introduzione e cura di Pier Giorgio Zunino. - Milano : Feltrinelli, 1979. - 447 p. ; 21 cm. 

 (Sc/10. Scrittori politici italiani ; 2) 
 
2173  

 Scritti politici di Luigi Sturzo / introduzione e cura di Mario G. Rossi. - Milano : Feltrinelli, 1982. - 381 p. ; 21 cm 

 (Sc/10. Scrittori politici italiani ; 7) 
 
2174  
 Scritti politici e autobiografici / Carlo Rosselli ; con prefazione di Gaetano Salvemini. - Napoli : Polis, 1944. - 201 p. ; 18 cm 
 
2175  

 Gli scritti politici giovanili di Benjamin Constant : 1796-97 / introduzione, bibliografia e testi [di] Carlo Cordié. - Como : Marzorati, stampa 1944. - LXXV, 239 p. ; 18 cm. 

 (Testimonia ; 2) 
 
2176  
 2. - Torino : UTET, 1971. - 514 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici giuridici e storici / di Francesco Bacone ; a cura di Enrico De Mas. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
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2177  
2. - Torino : UTET, 1971. - 890 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici giuridici e storici / di Francesco Bacone ; a cura di Enrico De Mas. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
2178  
 Scritti religiosi / di Martino Lutero ; a cura di Valdo Vinay. - Rist., 1986. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1967. - 741 p., 7 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici delle religioni. Sez. 5, Le altre confessioni cristiane ; 2) 
 
2179  

 Gli scritti sani : dottrina e propaganda della reazione italiana dalla Restaurazione all'Unita / Nicola Del Corno. - Milano : Angeli, ©1992. - 276 p. ; 22 cm 

 (La società moderna e contemporanea. TD ; 21) 
 
2180  
 Scritti scelti / Rosa Luxemburg ; a cura di Luciano Amodio. - Torino : G. Einaudi, 1975. - CVIII, 758 p. ; 18 cm. 

 (Nuova universale Einaudi. N. S ; 2) 
 

2181  

 Scritti scelti / Errico Malatesta ; saggio introduttivo a cura di Gino Cerrito. - 3. ed. - Roma : Savelli, c1973. - 215 p. ; 21 cm. 

 (Saggistica ; 51) 

 (La nuova sinistra) 
 
2182  

 [1]: Scritti scelti 1944-1956 / Raniero Panzieri ; a cura di Stefano Merli. - Torino : G. Einaudi, [1982]. - XLIII, 199 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 643) 

 FA PARTE DI 
 L'alternativa socialista / Raniero Panzieri ; a cura di Stefano Merli. - Torino : G. Einaudi. - v. ; 22 cm. 
 
2183  

 Scritti storici / G. Ceci ... [et al.]. - Napoli : Riccardo Ricciardi, 1931. - 200 p. : ill., mus. ; 25 cm. ((Pubbl. in occasione di: Nozze Cortese-De Cicco, Napoli 22 aprile 1931. 
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2184  
 Scritti storici / di Augustin Thierry ; a cura di Regina Pozzi. - Torino : UTET, 1983. - 660 p., [5] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Classici della storiografia) 
 
2185  

 Gli scritti su Carlo Cattaneo : saggio di una bibliografia : 1836-1972 / Giuseppe Armani. - Pisa : Nistri-Lischi, 1973. - 243 p. ; 22 cm. 

 (Collana scientifica ; 13) 
 
2186  

 Scritti su Felice Battaglia : a cent'anni dalla nascita / a cura di Dipartimento di filosofia Alma mater studiorum Università di Bologna. - Bologna : Baiesi, stampa 2002. - 130 p. ; 24 cm. 
((Scritti in parte già pubbl. 

 
2187  

 Scritti su Gramsci / Palmiro Togliatti ; a cura di Guido Liguori. - Roma : Editori riuniti, 2001. - 316 p. ; 21 cm. 

 (Nuova biblioteca di cultura) 

 

2188  
 Scritti su Thomas Hobbes / Carl Schmitt ; a cura di Carlo Galli. - Milano : Giuffrè, 1986. - 197 p., \5 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Arcana imperii ; 13) 
 
2189  
 Scritti sui sindacati / Gaetano Mosca ; a cura di Francesco Perfetti e Maurizio Ortolani. - Roma : Bulzoni, ©1974. - 140 p. ; 21 cm. 

 (Sociologia. 2.2, Temi e testi di storia della sociologia ; 2/2) 
 
2190  

 Scritti sul diritto e sullo Stato / Orazio Condorelli. - Milano : A. Giuffrè, 1970. - XXXV, 573 p. ; 26 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza ; 61) 
 
2191  
 Scritti sul fascismo / Giacomo Matteotti ; a cura di Stefano Caretti. - Pisa : Nistri-Lischi, [1983]. - 402 p. ; 22 cm 
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2192  
 Scritti sul linguaggio : 1760-1773 / Johann G. Hamann ; a cura di Angelo Pupi. - Napoli : Bibliopolis, 1977. - 332 p. ; 23 cm. 

 (Serie testi ; 1) 
 
2193  

 Scritti sul Principe di Niccolò Machiavelli / Angelo Ridolfi, Ugo Foscolo ; a cura di Paolo Carta, Christian del Vento e Xavier Tabet. - Rovereto : Nicolodi, 2004. - 172 p. ; 20 cm. 
 
2194  
 Scritti sul socialismo / Georges Sorel ; a cura di Gian Biagio Furiozzi. - Catania : Pellicanolibri, [1978]. - 183 p. ; 18 cm. 

 (Pensiero militante. Testi e documenti ; 2) 
 
2195  

 Scritti sulla storia / Fernand Braudel ; introduzione di Alberto Tenenti ; traduzione di Alfredo Salsano. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1976. - 285 p. ; 20 cm. 

 (Gli Oscar studio ; 6) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Écrits sur l'histoire 

 

2196  

 Scritti sulla tolleranza / di John Locke ; a cura di Diego Marconi. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, c1997. - 780 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica) 
 
2197  

 La scuola dell'uomo / Guido Calogero ; a cura di Paolo Bagnoli ; con una testimonianza di Aldo Visalberghi. - Reggio Emilia : Diabasis, [2003]. - XXXIX, 165 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura civile. Dei doveri e delle libertà ; 6) 
 
2198  
 Scuola e libertà in Arcangelo Ghisleri / Tina Tomasi ; con una scelta di lettere inedite dell'Archivio Ghisleri. - Pisa : Nistri-Lischi, 1970. - 278 p., 1 c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

 (Collana scientifica ; 12) 
 
2199  

 6: Il secolo ventesimo / a cura di Mario Giovana ... [et al.]. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1972. - 898 p., [34] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 
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 FA PARTE DI 
 Storia delle idee politiche, economiche e sociali / diretta da Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
2200  

 A second checklist of French political pamphlets 1560-1653 in the Newberry Library / compiled by Doris Varner Welsh. - Chicago : The Newberry Library, 1955. - 4 p. [190] p. n.n. ; 24 cm. 
 
2201  

 5: Il secondo Ottocento e il Novecento / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 695 p. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia della letteratura italiana / Francesco Flora. - Nuova ed. riv., 11. ed. - Milano : Mondadori, 1959. - 5 v. ; 25 cm. ((In cofanetto 
 
2202  

 Sei biglietti inediti di Mazzini a Pietro Rolandi / Mario Nagari. - Borgosesia : Tipografia di Borgosesia, 2001. - P. 88-95 : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della Domus Mazziniana, a. 10., n. 
1. - Ripr. facs. dell'ed.: Pisa : Tipografia Giardini, 1964. 

 
2203  
 1 / di Jean Bodin ; a cura di Margherita Isnardi Parente. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1964. - 666 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 I sei libri dello Stato / di Jean Bodin. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 

 

 
2204  
 2 / a cura di Margherita Isnardi e Diego Quaglioni. - Torino : UTET, 1988. - 602 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
 I sei libri dello Stato / di Jean Bodin. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese. - v. ; 24 cm. 
 
2205  

 Il Seicento / Carmine Jannaco ; con la collaborazione di Martino Capucci. - Rist. della 2. ed. riveduta con nota bibliografica / a cura di Martino Capucci. - Milano : F. Vallardi, 1973. - XVII, 
775 p. ; 26 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia letteraria d'Italia. - Milano : F. Vallardi ; [poi] Milano : F. Vallardi ; Padova : Piccin nuova libraria. - v. ; 25-27 cm. 
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2206  
 5: Il Seicento / Emilio Cecchi e Natalino Sapegno. - Milano : Garzanti, 1967. - 941 p., [58] p. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia della letteratura italiana / diretta da Emilio Cecchi e Natalino Sapegno ; [poi] fondata da Emilio Cecchi e Natalino Sapegno. - Milano : Garzanti. - v. ; 25 cm. 
 
2207  

 I selvaggi in Europa : la Francia rivoluzionaria di Maistre e Bonald / Vincenza Petyx. - Napoli : Bibliopolis, 1988. - 236 p. ; 21 cm. 

 (Saggi Bibliopolis ; 27) 
 
2208  
 Il senso della Repubblica : doveri / a cura di Sauro Mattarelli ; scritti di Serge Audier ... [et al.]. - Milano : Angeli, c2007. - 242 p. ; 23 cm 
 
2209  

 Sentieri di rivoluzione : politica e psicologia dei movimenti rivoluzionari dal 19. al 21. secolo / Franco Livorsi. - Bergamo : Moretti & Vitali, 2010. - 338 p. ; 21 cm 

 (Il tridente. Campus ; 72) 
 

2210  

 Sentieri interrotti : lettere sul Novecento / Biagio de Giovanni, Marcello Montanari. - Napoli : Libreria Dante & Decartes, [2011]. - 171 p. ; 21 cm. 

 (Filosofia e memoria) 
 
2211  

 Il sentimento delle libertà : la dichiarazione di Seneca Falls e il dibattito sui diritti delle donne negli Stati Uniti di metà Ottocento / a cura di Raffaella Baritono. - Torino : La Rosa, 2001. - 
LXXXIX, 30 p. ; 21 cm. 

 (Libertà nella storia ; 14) 
 
2212  

 Senza scienza né fede : la scepsi storiografica di Karl Löwith / Maria Chiara Pievatolo. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \1991. - 176 p. ; 21 cm. 

 (La cultura delle idee ; 20) 
 
2213  
 Settecento / a cura di Nicola Carranza ... [et al.]. - Firenze : Olschki, 1972. - 355-359 ; 24 cm. ((Estr. da: Il pensiero politico, a. 5, n. 2 (1972). 
 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

324

2214  
 La settimana rossa : con documenti inediti / Luigi Lotti. - Firenze : F. Le Monnier, 1965. - VIII, 276 p., \4 c. di tav. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia) 
 
2215  

 Shabby tiger / Howard Spring. - Repr. - London [etc.] : Collins, 1971. - 254 p. ; 18 cm. 

 (Fontana books) 
 
2216  

 2: Shipwreck / Tom Stoppard. - New York : Groove, c2002. - XII, 107 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 The coast of Utopia / Tom Stoppard. - New York : Grove press, c2002. - 3 v. ; 22 cm. ((In cofanetto. 
 
2217  
 Sicilia austriaca : le istruzioni ai viceré, 1719-1734 / \a cura di Francesca Gallo. - Napoli : Jovene, \1994. - LXXIII, 237 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Storia e diritto. Testi ; 10) 

 
2218  

 La Sicilia dai Borboni ai Sabaudi : 1860-1900 / di Napoleone Colajanni ; a cura di Giovanni Conti. - Milano : Universale economica, [1951]. - 98 p. ; 18 cm 

 (Universale economica ; 109) 

 (Universale economica. Ser. Storia e filosofia ; 36) 
 
2219  

 Sicilia e Spagna / Virgilio Titone ; a cura di Helmut Koenigsberger. - Palermo : Novecento, \1998. - 324 p. ; 22 cm. 
 

2220  
 Sicilia meravigliosa : arte, storia, paesaggio. - Milano : Kina, stampa 1985. - 117 p. : in gran parte ill. ; 27 cm 
 
2221  

 La Sicilia nella politica mediterranea delle grandi potenze : indipendenza o autonomia nei documenti inediti del Quai d'Orsay / Gaetano Falzone. - Palermo : S. F. Flaccovio, stampa 1974. 
- 428 p. ; 25 cm 
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 (Collana di studi sul Risorgimento italiano ; 5) 
 
2222  

 Le siècle de Victoria / Jacques Chastenet. - Paris : Librairie Artheme Fayard, [1947. - 406 p. ; 19 cm. 

 (Les grandes études historiques) 
 
 
2223  

 Le siècle des Médicis / Christian Bec. - Paris : PUF, 1977. - 127 p. ; 18 cm. 

 (Que sais-je? ; 1696) 
 
2224  
 Le signore di Betz / Giovanni Ruggiero ; con un saggio introduttivo di Geno Pampaloni. - Milano : Guanda, 1985. - 147 p. ; 20 cm. 

 (Fenice) 
 

2225  

 Signorini e il naturalismo europeo / Raffaele Monti. - Firenze : Cassa di risparmio di Firenze, 1984. - 195 p. : ill. ; 34 cm. ((In custodia. 

 (I macchiaioli) 
 

2226  

 Silvano Stella : un socialista / [a cura di Daniele Pecchioli]. - [Firenze : Circolo socialista di Rifredi, 1996?]. - 65 p. ; 21 cm 
 
2227  

 Silvio Spaventa : biografia politica / Paolo Romano. - Bari : G. Laterza & figli, 1942. - 348 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 366) 
 
2228  

 Silvio Trentin : pensatore politico antifascista, rivoluzionario, federalista : studi trentiniani / [a cura di] Corrado Malandrino. - Manduria : Lacaita, 2007. - 215 p. ; 20 cm. ((In cofanetto con: 
Le determinanti dialettiche (...) / Silvio Trentin 

 
2229  
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 Silvio Trentin e la Francia : saggi e testimonianze / prefazione di Giannantonio Paladini. - Venezia : Marsilio, 1991. - 208 p. ; 22 cm. ((Parte delle relazioni presentate al colloquio 
internazionale, Parigi, 8-9 febbraio 1985. - Ha curato e riordinato i testi Nicoletta Pannocchia. 

 
2230  

 Simbolica speculativa nella filosofia politica di Franz Baader / Elena Cuomo. - Napoli : Giannini, 1996. - 206 p. ; 22 cm. 
 
2231  

 Il sindacalismo rivoluzionario italiano / Gian Biagio Furiozzi. - Milano : Mursia, c1977. - 126 p. ; 17 cm. 

 (Problemi di storia ; 29) 
 
2232  

 Sindacati, inflazione e produttività. - Bari : Laterza. - XIX, 183 p. 

 (Libri del tempo Laterza ; 127) 
 
2233  
 La sindrome sovietica : scritti sociologici russi e ucraini sulla crisi ed una risposta italiana / a cura di Michele La Rosa e Eugheni Novosselov. - Milano : F. Angeli, ©1992. - 191 p. ; 22 cm. 

((Contributi di due seminari tenuti a Mosca e a Karkhov nel 1991 

 (Sociologia del lavoro. Sez. 2, Teorie e ricerche ; 3) 
 
2234  

 La sinistra hegeliana / a cura di Karl Lowith ; introduzione di Claudio Cesa. - Roma ; Bari : Laterza, 1982. - XXIX, 475 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca universale Laterza ; 43) 
 
2235  
 La sinistra socialista nel dopoguerra : meridionalismo e politica unitaria in Luigi Cacciatore / Giuseppe Cacciatore ; prefazione di Francesco De Martino. - Bari : Dedalo, \1979. - 426 p. ; 21 

cm. 

 (Saggi ; 47) 
 
2236  

 La sinistra storica al potere : sviluppo della democrazia e direzione dello Stato (1876-1878) / Luigi Mascilli Migliorini ; prefazione di Giuseppe Galasso. - Napoli : Guida, \1979. - XIX, 252 
p. ; 21 cm. 

 (Esperienze ; 53) 
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2237  
 Sismondi : costituzionalismo e libertà / Aldo Nicosia. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2002. - 202 p. ; 24 cm. ((Segue: De la Constitution des États-Unis d'Amérique, di J. C. L. 

Sismondi. 

 (Politeia ; 14) 
 

2238  
 Il sistema di fattoria in Toscana / Zeffiro Ciuffoletti ; monografie aziendali di D. Barsanti ... [et al.]. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1985. - 177 p. ; 21 cm 

 (Politica e storia. Saggi e testi ; 10) 
 
2239  

 Il sistema politico della Repubblica popolare democratica di Corea (R.P.D.C.) / Dino Fiorot. - Padova : CEDAM, 1994. - XI, 338 p. ; 25 cm. ((Segue: Appendice. 
 
2240  
 Sistema politico e struttura sociale / di Talcott Parsons. - Milano : Giuffrè, 1975. - xlvii, 647 p. ; 21 cm. ((Tit. orig.: Politcs and social structure 

 (Valori politici ; 16) 
 
2241  

 I sistemi socialisti / di Vilfredo Pareto ; a cura di Giovanni Busino. - [Torino] : Unione tipografico-editrice torinese, 1974. - 805 p., [6] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Classici della politica ; 29) 
 
2242  
 Sociabilità : vizi privati, benefici pubblici : scritti scelti / Mandeville ; a cura di Daniele Francesconi. - Macerata : Liberilibri, [2004]. - XXXV, 314 p., 20 cm. 

 (Oche del Campidoglio ; 53) 
 
2243  

 La socialdemocrazia europea nella crisi degli anni Trenta / Mario Telò. - Milano : F. Angeli, [1985]. - 335 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Centro studi e iniziative per la riforma dello Stato. 3, Saggi ; 1) 
 
2244  

 La socialdemocrazia in Germania / Wolfgang Abendroth. - Roma : Editori riuniti, 1980. - 199 p. ; 20 cm 

 (Universale ; 1) 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Aufstieg und Krise der deutschen Sozialdemokratie. - 
 
2245  

 Socialdemocrazia tedesca e socialisti italiani, 1875-1895 : l'influenza della socialdemocrazia tedesca sulla formazione del Partito socialista italiano / Ernesto Ragionieri. - Milano : 
Feltrinelli, 1961. - 466 p. ; 23 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Socialdemocrazia tedesca e socialisti italiani. 

 

2246  
 Le socialisme de Lénine / Jean Laloy. - \S.l. : Desclée de Brouwer, © 1967. - 316 p. ; 20 cm 
 
2247  

 Socialismo, anarchismo e sindacalismo rivoluzionario / Gian Biagio Furiozzi. - Rimini : Maggioli, \1984. - 253 p. ; 24 cm 

 (Università di Perugia, Facoltà di scienze politiche ; 1) 
 

2248  

 Il socialismo da Moses Hess alla Prima Internazionale nella recente storiografia / di Gian Mario Bravo. - Torino : Giappichelli, 1971. - 285 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 23) 
 

2249  

 Il socialismo dal basso : Hal Draper e la rifondazione democratica del marxismo / Giovanni Borgognone. - Firenze : L. S. Olschki, 2008. - XI, 193 p. ; 24 cm 

 (Studi e testi ; 29) 
 
2250  

 Il socialismo del lavoro : Osvaldo Gnocchi-Viani tra mazzinianesimo e istanze libertàrie / Giovanna Angelini ; presentazione di Arturo Colombo. - Milano : F. Angeli, \1987. - 278 p. ; 22 cm. 
((In appendice: Cinque scritti inediti di Gnocchi-Viani. 

 (Storia ; 89) 
 
2251  

 Socialismo e azione rivoluzionaria / Louis Auguste Blanqui ; introduzione di Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti, 1969. - 264 p. ; 19 cm. 
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 (Le idee ; 34) 
 
2252  

 Socialismo e femminismo nella Francia del 19. secolo : Jenny d'Héricourt / Alessandra Anteghini. - Genova : ECIG, ©1988. - 189 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni dell'Istituto di scienza politica ; 10) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Socialismo e femminismo: Jenny d'Héricourt.  
 
2253  

 Socialismo e internazionalismo nella storia d'Italia : Claudio Treves 1869-1933 / Antonio Casali. - Napoli : Guida, \1985. - 248 p. ; 23 cm. ((Contiene: antologia di testi di Claudio Treves. 

 (Esperienze ; 126) 
 
2254  

 Socialismo e libertà : la polemica Leroux-Proudhon / Leonardo La Puma. - Lecce : Lares, 2007. - 206 p. ; 22 cm 

 (Politeia : collana editoriale di studi politici e sociali ; 1) 
 
2255  
 Socialismo e libertà : autonomie, federalismo : Europa da Rosselli a Silone / Corrado Malandrino. - Milano : F. Angeli, ©1990. - 247 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 6) 
 
2256  

 Socialismo e marxismo in Italia : dalle origini a Labriola / Gian Mario Bravo. - Roma : Viella, 2007. - 204 p. ; 21 cm. 

 (Collana Norberto Bobbio ; 2) 
 
2257  
 Socialismo e socialisti in Umbria tra '800 e '900 / Gian Biagio Furiozzi. - \Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \1995. - 237 p. ; 24 cm. ((Scritti in parte già pubbl. - Nell'occhietto: Università 

degli studi di Perugia, Facoltà di magistero, Istituto di storia. 

 (Studi e ricerche dell'Istituto di storia della Facoltà di magistero dell'Università di Perugia ; 13) 
 
2258  
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 Socialismo e Stato : una ricerca sulla teoria politica del marxismo / Hans Kelsen ; introduzione di Roberto Racinaro ; in appendice: Marx o Lassalle : mutamenti nella teoria politica del 
marxismo, (1924). - Bari : De Donato, [1978]. - CLIV, 224 p. ; 21 cm 

 (Ideologia e società) 

 CONTIENE ANCHE 
 Marx o Lassalle : mutamenti nella teoria politica del marxismo, (1924) / Hans Kelsen. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Sozialismus und Staat.  
 
2259  

 Il socialismo fabiano : un collettivismo non marxista / Lucio R. Pench. - Napoli [ecc. : Edizioni scientifiche italiane, [1988. - 124 p. ; 21 cm. 

 (Collana di studi e ricerche. Storia delle idee politiche e sociali ; 8) 
 
2260  
 Il socialismo italiano : da Filippo Turati a Pietro Nenni (1892-1972) / a cura di Franco Livorsi. - Torino : Paravia, c1981. - 223 p. ; 22 cm. 

 (NCP ; 18) 
 
2261  

 Il socialismo italiano e la guerra di Libia / Maurizio Degl'Innocenti. - Roma : Editori riuniti, 1976. - 341 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di storia ; 53) 
 
2262  

 Socialismo liberale / Carlo Rosselli ; introduzione e saggi critici di Norberto Bobbio ; a cura di John Rosselli. - Nuova ed. - Torino : Einaudi, \1997. - LXXVI, 164 p. ; 20 cm. 

 (Einaudi tascabili ; 451) 
 

2263  

 Il socialismo liberale del 21. secolo : le nuove frontiere del socialismo rifondato sul principio di libertà / Francesco Stolfa. - Manduria \etc. : P. Lacaita, stampa 2000. - 111 p. ; 22 cm. 

 (Ideologia e scienze sociali ; 37) 
 
2264  
 Il socialismo mite : Rodolfo Mondolfo tra marxismo e democrazia / Carmelo Calabrò. - Firenze : Polistampa, [2007]. - 229 p. ; 24 cm. 

 (Politica ; 5) 
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2265  
 Il socialismo morale di Aldo Capitini, 1918-1948 / Alberto De Sanctis ; con alcuni scritti inediti. - Firenze : Centro editoriale toscano, [2005]. - 194 p. ; 24 cm. ((Scritti inediti di A. Capitini 

 (Politeia ; 30) 
 
2266  

 Il socialismo prima di Marx : antologia di scritti di riformatori, socialisti, utopisti, comunisti e rivoluzionari premarxisti / a cura di Gian Mario Bravo. - Roma : Editori riuniti, 1966. - 573 p. 

 (Le Idee) 
 
2267  

 Il socialismo tedesco / Werner Sombart ; traduzione del prof. G. Lorenzoni. - Firenze : Vallecchi, 1941. - 394 p. ; 20 cm. 

 (Collana storica ; 47) 
 
2268  
 Il socialismo tedesco da Bebel a Kautsky / Hans Josef Steinberg. - Roma : Editori riuniti, 1979. - XVII, 237 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di storia ; 82) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Sozialismus und deutsche Sozialdemokratie : zur Ideologie der Partei vor dem 1. Weltkrieg. - 
 
2269  
 Socialismo utopistico e cultura / Roberto Mazzetti ; in appendice: Relazione alla contea di Lanark \di Robert Owen. - Napoli : Libreria scientifica, \19... - 247 p. ; 22 cm 

 (Filosofia e pedagogia) 

 CONTIENE ANCHE 
 Relazione alla contea di Lanark / Robert Owen. - 

 

2270  
 I socialisti e l'Europa. - Milano : F. Angeli, c1989. - 628 p ; 22 cm 
 
2271  
 Socialisti in provincia di Varese (1945-1992) / Renato Soma. - [S.l. : Nomos, 2011. - XIX, 322 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Monografie della Società storica varesina ; 10) 
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2272  
 I socialisti, la guerra, la nuova Europa : dalla Spagna alla Resistenza, 1936-1942 / Stefano Merli. - Milano : Fondazione Anna Kuliscioff, ©1993 (stampa 1994). - 347 p. ; 23 cm. 

 (Biblioteca socialista ; 1) 
 
2273  

 Società : rivista trimestrale . - A. 1 [1944] - . - Roma : Einaudi, 1944- . - v. ; 23 cm. ((Periodicità varia, 1954: bimestrale. 
 
2274  
 La società amorosa : appunti a Fourier per una revisione dell'etica amorosa e sessuale : materiali per l'utopia / Arrigo Colombo. - Bari : Dedalo, \2002. - 192 p. ; 21 cm. 

 (Nuova biblioteca Dedalo ; 244) 
 
2275  

 Una società anomala : il programma e la sconfitta della nobiltà napoletana in due memoriali cinquecenteschi / Raffaele Ajello. - Napoli : Consorzio editoriale Fridericiana : Edizioni 
scientifiche italiane, \1996. - 462 p. ; 24 cm. ((Con il testo dei memoriali. - Nella pagina contro il front.: Università degli studi di Napoli Federico II. 

 (Fridericiana historia. S. R ; 2) 
 
2276  
 La Società biblica britannica e forestiera : 200 anni di storia in Italia / Domenico Maselli, Carlo Ghidelli. - Roma : Società biblica britannica & forestiera, c2004. - 205 p. : ill. ; 21 cm. 

 

2277  

 La società censitaria nel mantovano : 1750-1866 / Mario Vaini. - Milano : Franco Angeli, c1992. - 200 p. : ill. ; 22 cm. 

 (La società moderna e contemporanea. AC ; 22) 

 

2278  

 Società civile e società letteraria nel primo Seicento : l'Accademia degli Oziosi / Vittor Ivo Comparato. - [Ancona : s.n.], 1973. - P. 360-388 ; 21 cm. ((Estr. da: Quaderni storici, maggio-
agosto, 1973. 

 
2279  

 La società criticata : revisioni tra due culture / presentazione di Enrico Opocher. - Napoli : Morano, 1974. - VI, 346 p. ; 21 cm. ((Scritti di vari. 

 (Athenaeum ; 20) 
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2280  
 La società degli europei : lezioni di sociologia comparata / a cura di Gianfranco Bettin Lattes ; scritti di Felix Ortega ... \et al.. - Bologna : Monduzzi, \1995. - 357 p. ; 25 cm. 
 
2281  

 La società delle sette Province Unite nel Seicento / Eco O. G. Haitsma Mulier. - [Torino] : UTET, 1986. - P. 407-426 ; 24 cm. ((Estr. da: La storia, vol. 5. 
 
2282  

 Società e Costituzione : teologia e politica nel sistema di Bonald / Sandro Chignola. - Milano : F. Angeli, \1993. - IV, 248 p. ; 22 cm. 

 (Per la storia della filosofia politica ; 2) 
 
2283  
 La società e i poveri / Jean Pierre Gutton ; traduzione di Carlo Capra ; nota critica a cura di Mario Rosa. - Milano : A. Mondadori, 1977. - 179 p. ; 21 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 La société et les pauvres en Europe (16.-18. siècles) / Jean Pierre Gutton. 
 
2284  

 Società e potere nella Germania del 12. secolo : Gerhoch di Reichersberg / Anna M. Lassarino del Grosso. - Firenze : Olschki, 1974. - 365 p. ; 25 cm 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 6) 
 
2285  
 Società e stato nella filosofia politica moderna : modello giusnaturalistico e modello hegelo-marxiano / Norberto Bobbio, Michelangelo Bovero. - Milano : Il Saggiatore, 1979. - 201 p. ; 19 

cm. 

 (Lo spazio politico ; 9) 

 

2286  
 La società lucchese del Seicento / Rita Mazzei ; prefazione di Giorgio Spini. - Lucca : Pacini Fazzi, 1977. - XIII, 191 p. ; 25 cm 

 (Collana di cultura e storia lucchese ; 2) 
 
2287  

 La società vulnerabile : quale sicurezza, quale libertà / Paolo Ceri. - Roma ; Bari : Laterza, 2003. - 106 p. ; 18 cm. 

 (Saggi tascabili Laterza ; 268) 
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2288  
 1.: Societe et Etàt / Roland Mousnier. - Paris : Presses Universitàires de France, 1974. - 586 p. ; 24 cm. 

 (Histoire des institutions) 

 FA PARTE DI 
 Les institutions de la France sous la Monarchie Absolue : 1598-1789 / Roland Mousnier. - Paris : Presses Universitàires de France, 1974-. - v. 
 
2289  
 Sociologia : i soggetti, le strutture, i contesti / Paolo Ceri. - Roma ; Bari : Laterza, 2007. - X, 298 p. ; 23 cm. 

 (Manuali di base ; 40) 
 
2290  

 Una sociologia alternativa : dalla sociologia come tecnica del conformismo alla sociologia critica / Franco Ferrarotti. - Bari : De Donato, \1972. - 261 p. ; 19 cm. 

 (Dissensi ; 41) 
 
2291  

 Sociologia del diritto / Georges Gurvitch ; saggio introduttivo di Renato Treves. - 2. ed. italiana - Milano : ETÀS Kompass, 1967. - XXVII, 268 p. ; 25 cm. ((Trad. di Sergio Cotta. 

 (Scienze politiche e sociali ; 3) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Sociology of law. - 
 
2292  
 La sociologia del diritto in Italia oggi / Renato Treves. - Napoli : Guida, \1982. - 71 p. ; 21 cm. 

 (Interventi ; 19) 
 
2293  

 La sociologia del partito politico nella democrazia moderna / Roberto Michels. - Bologna : Il mulino, 1966. - CXIX, 557 p. ; 22 cm. ((Trad. Enrico M. Forni. 

 (Collezione di testi e di studi. Scienze sociali) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Zur Soziologie des Parteiwesens in der modernen Demokratie. 
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2294  
 Sociologia dell'ideologia / Franco Leonardi. - Catania : Giannotta, 1966. - 77 p. ; 20 cm. 

 (Saggi di sociologia ; 3) 
 
2295  

 Sociologia e statistica delle elezioni italiane nel dopoguerra / Elio Caranti. - Roma : Studium, stampa 1954. - 176 p. ; 17 cm. 

 (Universale Studium ; 35) 
 
2296  

 4: La sociologia fra persona e storia / Luigi Sturzo ; a cura di Achille Ardigò e Luigi Frudà. - Roma \etc. : Laterza, 1992. - LI, 171 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 738) 

 FA PARTE DI 
 Opere scelte di Luigi Sturzo / a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza. - v. ; 18 cm. 
 
2297  

 La sociologia italiana nell'età del positivismo : antologia di scritti / a cura di Orlando Lentini ; testi di Giuseppe Toniolo ... \et. al.. - Bologna : Il mulino, c1981. - 198 p. ; 19 cm. 

 (Il pensiero moderno ; 30) 
 
2298  
 Sociologia, politica e religione : la filosofia di Comte per il diciannovesimo secolo : Atti del convegno, Pisa 12 maggio 2000 / a cura di Cristina Cassina. - [Pisa] : Edizioni Plus Università di 

Pisa, [2001. - 171 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca) 
 

2299  
 Sognando la rivoluzione : la sinistra italiana e le origini del '68 / Danilo Breschi. - Firenze : Pagliai, c2008. - 265 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Cronaca e storia : biblioteca di ricerca ; 2) 
 

2300  
 I sogni della storia : G. L. Marugj e l'Analisi ragionata de' libri nuovi / Giuliana Iaccarino. - Galatina : Congedo, 2004. - 133 p. ; 25 cm. ((Con i testi. 

 (Testi e saggi ; 34) 
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2301  
 Il sogno dell'Inghilterra : società industriale, libertà politica e democrazia in Europa : il fondo William James Linton : le raccolte della Fondazione Giangiacomo Feltrinelli / a cura di Paolo 

Pozzi e Gabriele Locatelli. - Milano : Fondazione Giangiacomo Feltrinelli, [2005]. - 153 p. : ill. ; 21 cm. 
 
2302  
 Solidarietà, volontariato, partecipazione popolare negli opuscoli minori della Biblioteca nazionale centrale di Firenze, 1870-1914 : catalogo / a cura di Fabrizio Dolci. - [Firenze] : 

Federazione nazionale APAS ; Unione regionale toscana delle Associazioni di pubblica assistenza e soccorso ; Biblioteca nazionale centrale, 1983. - X, 217 p. , 24 cm 
 
2303  
 Sonnino meridionalista / Antonio Jannazzo. - Roma \ecc. : Laterza, 1986. - 185 p. ; 21 cm. 

 (Collezione di studi meridionali) 
 
2304  

 Sorel : il nostro maestro / Pierre Andreu ; introduzione di Mario Missiroli. - Roma : G. Volpe, [1966]. - XXX, 295 p. ; 21 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Notre maitre, M. Sorel. - 
 
2305  
 Sorel e il marxismo / Salvatore Onufrio. - Urbino : Argalia, \1979. - VII, 382 p. ; 22 cm. 

 (Studi storici) 
 
2306  

 Sorel e l'Italia / Gian Biagio Furiozzi. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, stampa 1975. - 376 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura contemporanea ; 116) 
 
2307  

 Il sottosviluppo e l'economia contemporanea / Paolo Sylos Labini. - Bari : Laterza, 1983. - 244 p. ; 21 cm 

 (Libri del tempo Laterza ; 188) 
 

2308  

 Sovranità : diritto di voto e rappresentanza in Massachusetts e South Carolina, 1776-1860 / Giuseppe Buttà. - Milano : A. Giuffrè, 1988. - VIII, 208 p. ; 25 cm. 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

337

 (Studi storici ; 4) 
 
2309  

 La sovranità / Bertrand de Jouvenel ; a cura di Enzo Sciacca. - Milano : Giuffre, 1971. - XXXII, 380 p. ; 22 cm. 

 (Civiltà del diritto ; 26) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 De la souverainete. - 
 
2310  

 1: Sovranità, democrazia, costituzionalismo : atti del Convegno di studi, Catania, 22-24 febbraio 2007 / a cura di Franca Biondi Nalis. - Milano : A. Giuffrè, c2008. - X, 509 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Studi in memoria di Enzo Sciacca. - Milano : A. Giuffrè, c2008. - 2 v. ; 24 cm. 
 
2311  
 2 / Aurelio Cernigliaro. - Napoli : Jovene, ©1983 (1984). - P. 389-1070 ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Sovranità e feudo nel Regno di Napoli, 1505-1557 / Aurelio Cernigliaro. - Napoli : Jovene, 1984. - 2 v. (XXXIX, 1070 p., \12 c. di tav. compless.) ; 21 cm. ((Con appendice di documenti. 

 

2312  
 1 / Aurelio Cernigliaro. - Napoli : Jovene, c1983 (1984). - XXXVI, 386 p., [12] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Sovranità e feudo nel Regno di Napoli, 1505-1557 / Aurelio Cernigliaro. - Napoli : Jovene, 1984. - 2 v. (XXXIX, 1070 p., \12 c. di tav. compless.) ; 21 cm. ((Con appendice di documenti. 
 
2313  

 Sovranità e rappresentanza : la dottrina dello stato in Thomas Hobbes / Anna Di Bello. - Napoli : nella sede dell'Istituto, 2010. - 200 p. ; 21 cm. ((In testa al front.: Istituto italiano per gli 
studi filosofici. - Ed. fuori commercio. 

 (Momenti e problemi della storia del pensiero ; 40) 

 

2314  
 Sovranita politica e unita cristiana nel Seicento anglo-veneto / Enrico De Mas. - Ravenna : Longo, stampa 1975. - 289 p. ; 21 cm. 
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 (Agorà ; 5) 
 
2315  

 Il sovrano : saggio di filosofia politica con riferenza all'Italia (1868) / A. C. De Meis ; seguito da una polemica tra G. Carducci, F. Fiorentino, A. C. De Meis ed altri ; a cura di B. Croce. - Bari 
: G. Laterza & Figli, 1927. - 90 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 148) 
 
2316  
 Il sovrano e la maschera : saggio sul concetto di persona in Thomas Hobbes / Adalgiso Amendola. - Napoli [etc.] : Edizioni scientifiche italiane, [1998]. - 330 p. ; 23 cm. 

 (Societàs ; 9) 
 
2317  

 Gli spazi immaginati : 3. Giornata di studio Figure dello spazio, politica e società, Firenze, 5 dicembre 2003 / a cura di Bruna Consarelli. - Firenze : Firenze university press, 2005. - 143 p. 
: ill. ; 21 cm. 

 (Figure dello spazio, politica e società ; 3) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Figure dello spazio, politica e società. 
 
2318  

 Spazi politici : l'età moderna e l'età globale / Carlo Galli. - Bologna : Il mulino, \2001. - 179 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 540) 
 
2319  
 Spirito del Novecento : il secolo di Ugo Spirito dal fascismo alla contestazione / Danilo Breschi. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2010. - XVIII, 308 p. ; 23 cm. 

 (Saggi ; 239) 
 
2320  

 Lo spirito delle istituzioni : esperienze costituzionali nella Francia moderna / Denis Richet ; a cura di Francesco Di Donato. - 2. ed. - Roma [etc.] : Laterza,1999. - LII, 217 p. ; 21 cm. 
((Traduzione di Francesco Di Donato. 

 (Quadrante Laterza ; 94) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
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 La France moderne. 
 
2321  

 2 / di Charles de Secondat barone di Montesquieu. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, stampa 1952. - 574 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Lo spirito delle leggi / di Charles de Secondat barone di Montesquieu ; a cura di Sergio Cotta. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, stampa 1952. - 2 v. ; 24 cm. 

 

2322  

 1 / di Charles de Secondat barone di Montesquieu. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, stampa 1952. - 614 p., 7 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Lo spirito delle leggi / di Charles de Secondat barone di Montesquieu ; a cura di Sergio Cotta. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, stampa 1952. - 2 v. ; 24 cm. 
 
2323  
 Lo spirito liberale e lo spirito religioso : Tocqueville nel dibattito sulla scuola / Anna Maria Battista. - Milano : Jaca book, 1976. - 201 p. ; 23 cm 
 
2324  
 Sposare un italiano / Barbara A. Bateman. - Milano : Angeli, [2008]. - 105 p. : 1 ritr. ; 23 cm. 
 
2325  

 La stagione dei maestri : questioni di metodo nella storia delle dottrine politiche / Saffo Testoni Binetti. - Roma : Carocci, 2006. - 172 p. ; 22 cm. 
 
2326  

 Stampa e sistema politico nell'Italia unita : le metàmorfosi del quarto potere / Nicola Tranfaglia. - Firenze : Le Monnier, 1986. - vi, 358p 

 (Quaderni di storia ; 71) 
 
2327  
 La stampa italiana all'estero dalle origini ai nostri giorni / Vittorio Briani. - Roma : Istituto poligrafico dello Stato, 1977. - XVIII, 296 p. [20] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

 

2328  
 The state of the union : commentaries on American democracy / Robert B. Dishman. - New York : Charles Scribner's Sons, copyr. 1965. - X, 548 p. ; 24 cm 
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2329  
 Gli Stati generali in Francia : contributo alla storia dei corpi rappresentativi nell'ancien régime / Gianfranco De Simone. - Napoli : Società editrice napoletàna, 1980. - 132 p. ; 21 cm. 
 
2330  

 Stato : un'idea, una logica : dal comune italiano all'assolutismo francese / Alberto Tenenti. - Bologna : Il mulino, 1987. - 333 p. ; 22 cm 

 (Saggi ; 320) 
 
2331  
 Stato autorità libertà : studi in onore di Mario D'Addio ; a cura di Luigi Gambino. - Roma : Aracne, 1999. - 633 p. ; 24 cm. ((Pubblicazioni del Dipartimento di studi politici dell'Università di 

Roma "La Sapienza" 
 
2332  
 Stato d'anime : ricerche sulle tendenze socio-religiose nella provincia toscana / Arnaldo Nesti. - Firenze : Facoltà di magistero, 1979. - XVIII, 178 p. ; 24 cm. 

 (Works in progress) 
 
2333  

 Lo Stato democratico e lo stato autoritario / Franz Neumann. - Bologna : Il Mulino, 1957. - XX, 374 p. ; 21 cm. 
 
2334  

 Lo stato di diritto : storia, teoria, critica / a cura di Pietro Costa e Danilo Zolo ; con la collaborazione di Emilio Santoro. - Milano : Feltrinelli, 2002. - 846 p. 

 (Campi del sapere) 
 
2335  

 Stato e cultura giuridica in Italia dall'unità alla repubblica / P. Costa ... [et al.] ; a cura di Aldo Schiavone. - Roma [etc.] : G. Laterza, 1990. - VIII, 352 p. ; 22 cm 

 (Collezione storica) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Stato e cultura giuridica in Italia dall'Unità alla Repubblica 
 
2336  
 Stato e diritti : elementi introduttivi per il corso di filosofia del diritto / Francesco M. De Sanctis. - Roma : Bulzoni, ©1994. - 135 p. ; 21 cm. 
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2337  
 Stato e ideali politici nell'Italia meridionale nel Settecento e l'esperienza di una rivoluzione / Nino Cortese. - Bari : Laterza, 1927. - 135 p. ; 25 cm. 
 
2338  

 1: Lo stato e il potere nel Rinascimento. - <S. l. : s.n., 1982?>. - 248 p. ; 24 cm. . ((Sul front.: Annali della facoltà di scienze politiche a.a. 1980/81, 17. 

 FA PARTE DI 
 Per Federico Chabod (1901-1960) : Atti del seminario internazionale / a cura di S. Bertelli ; presentazione di Fernand Braudel. - \S.l. : s.n., \1982? (Perugia : Grafiche Benucci). - 2 v. ; 24 

cm. ((In testa al front.: Università di Perugia 

 Materiali di storia : annali della Facoltà di scienze politiche. - 1(1977/78)- . - Perugia : (s.n.). - 24 cm. ((Annuale. - Prosegue la numerazione di Annali della Facoltà di Scienze Politiche, 
iniziando da a.a. 1977/78, n.14. 

 
2339  

 Stato e libertà : questioni di storia del pensiero politico / Franco Livorsi. - Torino : Tirrenia Stampatori, 1992. - 317 p. ; 22 cm. 
 
2340  
 Stato e pauperismo in Italia : l'Albergo di virtù di Torino, 1580-1836 / Giovanni Ponzo. - Roma : La cultura, ©1974. - 150 p. ; 24 cm. 
 
2341  
 Lo stato etico e gli hegeliani di Napoli / Salvatore Onufrio. - [Trapani] : Celebes, c1972 (stampa 1973). - 240 p. ; 21 cm 

 (Saggi) 
 
2342  

 Stato federale delle comunità : la riforma politica e sociale negli scritti inediti, 1942-1945 / Adriano Olivetti ; edizione critica a cura e con introduzione di Davide Cadeddu. - Milano : F. 
Angeli, [2004]. - 271 p. ; 23 cm. 

 (Temi di storia ; 56) 
 
2343  
 Stato-governo e Stato-società / Dino Pasini. - Milano : A. Giuffré, 1969. - 152 p. ; 25 cm. 

 

2344  
 Stato, governo, società civile nell'opera di Charles Dunoyer / Alessandra Anteghini. - Genova : ECIG, 1983. - 81 p. ; 21 cm. 
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 (Quaderni dell'Istituto di scienza politica ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Charles Dunoyer.  
 
2345  
 Lo Stato immaginario : metàfore e paradigmi nella cultura giuridica italiana fra ottocento e novecento / Pietro Costa. - Milano : Giuffrè, 1986. - vi, 476 p. ; 23 cm 

 (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 21) 
 
2346  

 Stato nazionale, lavoro e monetà nel sistema mondiale integrato : ipotesi di nuovi profili costituzionali / a cura di Eugenia Parise. - Napoli : Liguori, 1997. - VIII, 317 p. ; 24 cm. 

 (Domini. Le istituzioni giuridiche e politiche ; 1) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Stato nazionale, lavoro e moneta. 
 
2347  

 2: [Stato nazionale prussiano e stato nazionale germanico] / Federico Meinecke ; traduzione dal tedesco di A:Oberdorfer. - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, stampa 1930. - 221 p. ; 22 
cm. ((Tit. dall'occhietto. 

 FA PARTE DI 
 Cosmopolitismo e stato nazionale : studi sulla genesi dello stato nazionale tedesco / Federico Meinecke ; traduzione dal tedesco di A. Oberdorfer. - Perugia ; Venezia : La nuova Italia, 

stampa 1930. - 2 v. ; 22 cm. 
 
2348  

 Stato, parlamento e lotte politico-sociali nel Mezzogiorno, 1900-1914. - Napoli : Arte tipografica, 1976. - IX, 661 p. ; 22 cm . 

 (Seminario di storia medioevale e moderna ; 6) 
 
2349  
 2: Stato, Parlamento e partiti / Luigi Sturzo ; a cura di Mario D'Addio. - Roma \etc. : Laterza, 1992. - XXX, 233 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 736) 

 FA PARTE DI 
 Opere scelte di Luigi Sturzo / a cura di Gabriele De Rosa. - Roma \etc. : Laterza. - v. ; 18 cm. 
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2350  
 Lo Stato sono io : Luigi 14. e la rivoluzione monarchica del marzo 1661 / Giovanni Ruocco. - Bologna : Il mulino, 2002. - 154 p. ; 22 cm. 

 (Le grandi date della storia costituzionale ; 1) 
 

2351  

 Statuta Nationis Germanicae Universitàtis Bononiae, 1292-1750 / a cura e con introduzione di Paolo Colliva. - Bologna : Associazione Italo-Tedesca di Bologna, 1975. - 316 p. ; 25 cm. 

 (Acta Germanica ; 1) 
 
2352  
 Statuti di Capoliveri : secc. 17.-18. / [a cura di] Angelo de Scisciolo. - Capoliveri : Comune di Capoliveri, Assessorato alla cultura, 1997. - 95 p. ; 24 cm 
 
2353  
 Statuti di Capoliveri, sec. 16. / a cura di Angelo De Scisciolo. - Firenze : All'insegna del giglio, stampa 1998. - 71 p., [4] c. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Capoliveri, Assessorato 

alla cultura 
 
2354  
 2: Storia civiltà progresso / Giandomenico Romagnosi ; a cura di Sergio Moravia. - Milano : Ceschina, 1974. - 377 p. ; 20 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti filosofici / Giandomenico Romagnosi ; a cura di Sergio Moravia. - Milano : Ceschina, 1974. - 2 v. ; 20 cm. 
 
2355  

 1 / Carlo Ghisalberti. - Roma ; Bari : Laterza, 1978. - XIII, 229 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 380) 

 FA PARTE DI 
 Storia costituzionale d'Italia : 1848-1948 / Carlo Ghisalberti. - 2. ed. - Roma ; Bari : Laterza, 1978. - 2 v. ; 18 cm. 

 

2356  

 Storia costituzionale d'Italia : 1848-1948 / Carlo Ghisalberti. - 3. ed. - Roma [etc.] : Laterza, 1983. - XIII, 460 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca universale Laterza ; 21) 
 

2357  
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 2 / Carlo Ghisalberti. - Roma ; Bari : Laterza, 1978. - P. 232-460 ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 380/381) 

 FA PARTE DI 
 Storia costituzionale d'Italia : 1848-1948 / Carlo Ghisalberti. - 2. ed. - Roma ; Bari : Laterza, 1978. - 2 v. ; 18 cm. 

 

2358  

 Storia culturale della Repubblica / Michela Nacci. - [Milano] : Bruno Mondadori, [2009]. - XVI, 149 p. ; 21 cm. 

 (Campus) 
 
2359  

 Storia d'Europa / a cura di Bruno Bongiovanni ; Gian Carlo Jocteau ; Tranfaglia. 2. - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 967 p. ; 26 cm 

 (Il mondo contemporaneo) 

 FA PARTE DI 
 Storia d'Europa / a cura di Bruno Bongiovanni, Gian Carlo Jocteau, Nicola Tranfaglia. - Firenze : La nuova italia, c1980-1981. - 4 v. ; 24 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Storia d'Europa 

 

2360  

 Storia d'Europa / a cura di Bruno Bongiovanni ; Gian Carlo Jocteau ; Nicola Tranfaglia. 1. - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 463 p. ; 26 cm 

 (Il mondo contemporaneo) 

 FA PARTE DI 
 Storia d'Europa / a cura di Bruno Bongiovanni, Gian Carlo Jocteau, Nicola Tranfaglia. - Firenze : La nuova italia, c1980-1981. - 4 v. ; 24 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Storia d'Europa 

 

2361  
 Storia d'Europa / a cura di Bruno Bongiovani ; Gian Carlo Jocteau ; Tranfaglia Nicola. 3. - Firenze : La Nuova Italia, 1980. - 1419 p. ; 26 cm 

 (Il mondo contemporaneo) 

 FA PARTE DI 
 Storia d'Europa / a cura di Bruno Bongiovanni, Gian Carlo Jocteau, Nicola Tranfaglia. - Firenze : La nuova italia, c1980-1981. - 4 v. ; 24 cm. 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Storia d'Europa 

 

2362  
 Storia d'Europa : dalla rivoluzione francese ai giorni nostri / David Thomson. - Milano : Feltrinelli, 1961. - 1076 p., [8] c. di tav. : ill., c. geogr. ; 23 cm. ((Trad. dall'americano di Ettore 

Capriolo. 

 (I fatti e le idee ; 31) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Europe since Napoleon 
 
2363  

 La Storia d'Italia di Benedetto Croce : cinquant'anni dopo / Gennaro Sasso. - Napoli : Bibliopolis, \1979. - 106 p. ; 22 cm. 

 (Memorie dell'Istituto italiano per gli studi filosofici ; 4) 
 
2364  
 1 / Giuliano Procacci. - Bari : Laterza, 1968. - XV, 253 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 93) 

 FA PARTE DI 
 Storia degli italiani / Giuliano Procacci. - Bari : Laterza, 1968. - 2 v. (574 p. compless.) ; 18 cm. 

 

2365  

 2 / Giuliano Procacci. - Bari : Laterza, 1968. - P. 257-574 ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 94) 

 FA PARTE DI 
 Storia degli italiani / Giuliano Procacci. - Bari : Laterza, 1968. - 2 v. (574 p. compless.) ; 18 cm. 
 
2366  
 Storia dei battisti italiani : 1873-1923 / Domenico Maselli ; prefazione di Anna Maffei. Torino : Claudiana, 2003. - III, 177 p., [4] c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 (Studi storici) 
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2367  
 Storia dei fuorusciti / Aldo Garosci. - Bari : G. Laterza & Figli, 1953. - 308 p. ; 21 cm. 

 (Libri del tempo Laterza ; 11) 
 
2368  

 Storia dei Guf : organizzazione, politica e miti della gioventù Universitaria fascista, 1919-1943 / Luca La Rovere. - Torino : Bollati Boringhieri, 2003. - XXXVIII, 408 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 
cm. 

 (Nuova cultura ; 95) 
 
2369  
 Storia dei partiti politici italiani / Franco Catalano. - Torino : ERI, 1965. - 378 p. ; 18 cm. 

 (ERI classe unica ; 147) 
 
2370  

 Storia del Banco Ambrosiano : fondazione, ascesa e dissesto 1896-1982 / Carlo Bellavite Pellegrini. - Roma [etc.] : Laterza, 2001. - XXI, 1032 p. ; 21 cm. 

 (Storia delle banche in Italia) 
 
2371  

 Storia del concetto di ideologia / Carlo Mongardini. - Roma : Bulzoni, c1968. - 149 p. ; 21 cm. 
 
2372  

 Storia del diritto di famiglia in Italia : 1796-1942 / Paolo Ungaro. - Bologna : Il mulino, 1974. - 293 p. ; 19 cm 
 
2373  

 Storia del diritto italiano : ordinamento e istituto di governo / Antonio Marongiu. - Nuova ed. - Milano : Cisalpino Goliardica, 1977. - xii, 594 p. ; 24 cm 

 (Manuali Cisalpino) 
 
2374  

 La storia del diritto nel quadro delle scienze storiche. - Firenze : Olschki, 1966. - XLVII, 546 p. ; 26 cm. ((In testa al front.: Atti del primo congresso internazionale della Società italiana di 
storia del diritto. 
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2375  
 Storia del Movimento Socialista : Vol. I. L'epoca della prima Internazionale / Leo Valiani. - Firenze : Ed. La Nuova Italia, 1951 (Torino, Tip. San, Stamp. Artistica Nazionale). - XII, 279 p. ; 8. 

 (Storici antichi e moderni. N. S ; 3) 
 

2376  

 1 / Aldo Romano. - Milano ; Roma : Fratelli Bocca, 1954. - 402 p. ; 25 cm. ((Contiene: Documenti inediti, o sconosciuti, o rari 

 (Biblioteca di scienze moderne. Sezione di storia ; 2) 

 (Biblioteca di scienze moderne ; 149) 

 FA PARTE DI 
 Storia del movimento socialista in Italia / Aldo Romano. - Milano ; Roma : Bocca. - v. ; 25 cm. 

 

2377  
 3 / Aldo Romano. - Milano : F.lli Bocca, 1956. - 581 p. ; 25 cm. 

 (Biblioteca di scienze moderne. Sezione di storia ; 4) 

 (Biblioteca di scienze moderne ; 151) 

 FA PARTE DI 
 Storia del movimento socialista in Italia / Aldo Romano. - Milano ; Roma : Bocca. - v. ; 25 cm. 

 

2378  

 2 / Aldo Romano. - Milano ; Roma : Bocca, 1954. - 402 p., [11 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Contiene: Documenti inediti, o sconosciuti, o rari. 

 (Biblioteca di scienze moderne. Sezione di storia ; 3) 

 (Biblioteca di scienze moderne ; 150) 

 FA PARTE DI 
 Storia del movimento socialista in Italia / Aldo Romano. - Milano ; Roma : Bocca. - v. ; 25 cm. 
 
2379  

 Storia del partito popolare italiano / Stefano Jacini ; prefazione di Luigi Sturzo. - Milano : Garzanti, 1951. - XVI, 345 p. ; 22 cm 

 (Memorie e documenti) 
 
2380  
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 Storia del Partito socialista in Umbria / Franco Bozzi ; presentazione di Giorgio Spini. - Ellera Umbra (PG) : Era nuova, 1996. - 234 p. : ill. ; 25 cm. 

 (Storia e microstorie ; 6) 
 
2381  
 Storia del patto di fratellanza : movimento operaio e democrazia repubblicana 1860/1893 / Bruno Di Porto, Lucio Cecchini ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Roma : Edizioni della Voce, 

\198.. - XVI, 462 p. ; 21 cm. 

 (Ventesimosecolo ; 19) 
 
2382  

 1: Da Platone a Ricardo / Henri Denis. - Milano : il Saggiatore, 1968. - 431 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia del pensiero economico / Henri Denis. - MIlano : Il Saggiatore Editore, 1968. - 2 v. ((traduzione di Franco Rodano ; La cultura : biblioteca di economia collezione diretta da Claudio 

Napoleoni 
 
2383  

 Storia del pensiero economico moderno / Daniel R. Fusfeld ; traduzione di Vittorio Libera. - 2. ed. - Milano : Mondadori, 1970. - 243 p. ; 19 cm. 

 (Oscar ; 19) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The age of the economist. 
 
2384  

 Storia del pensiero politico / Jean Touchard ; con la collaborazione di Louis Bodin ... [et al.]. - Milano : Edizioni di comunità, 1963. - XIX, 701 p. ; 26 cm. 

 (Biblioteca di studi politici ; 10) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Histoire des idées politiques. - 
 
2385  

 La storia del pensiero politico come formazione permanente : piano di un corso di qualificazione ricorrente e di cultura politica / a cura di Manuela Ceretta ; ricerca diretta da G. M. Bravo e 
C. Malandrino. - Milano : F. Angeli, 2001. - 140 p. ; 23 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 35) 
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2386  
 Storia del pensiero politico e scienza politica : la lezione di Mario Stoppino / Dino Cofrancesco. - Napoli : Istituto Universitario Suor Orsola Benincasa, stampa 2004. - 89 p. ; 22 cm. 

 (Lezioni magistrali) 
 
2387  

 Storia del socialismo italiano : (1892-1926) / Gaetano Arfé. - Torino : Einaudi, [1965]. - 387 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 71) 
 
2388  

 Storia dell'Albania / Nunzio Dell'Erba. - Roma : TEN, 1997. - 93 p. ; 20 cm. 

 (Il sapere ; 154) 
 
2389  
 Storia dell'America Latina / Hubert Herring. - Milano : Rizzoli, 1972. - 1447 p. : ill. ; 23 cm. ((Traduzione di Francesco Ricciu. 

 (Collana storica Rizzoli) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 A history of Latin America from the beginnings to the present. - 
 
2390  
 Storia dell'Avanti : 1896-1926 / a cura di Gaetano Arfe. - Milano [etc.] : Edizioni Avanti, 1956. - 221 p., [10] p. di tav. : ill. ; 17 cm. 
 
2391  
 Storia dell'educazione popolare in Italia / Dina Bertoni Jovine. - Bari : Laterza, 1965. - 336 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 20) 
 
2392  

 1: 1515-1598 / Giorgio Spini. - Torino : Einaudi, 1965. - 454 p. ; 19 cm 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 65.1) 

 FA PARTE DI 
 Storia dell'età moderna / Giorgio Spini. - Torino : Einaudi, 1965. - 3 v. ; 19 cm 
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2393  
 Storia dell'Europa contemporanea / Hajo Holborn ; presentazione di Rosario Romeo. - Bologna : Il mulino, 1957. - XII, 271 p. ; 23 cm. ((Traduzione di Arrigo Ballardini. 

 (Saggi ; 11) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The political collapse of Europe . 
 
2394  
 Storia dell'idea d'Europa / Federico Chabod ; a cura di Ernesto Sestan e Armando Saitta. - Bari : Laterza, 1964. - 172 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 6) 
 
2395  

 Storia dell'idea laica in Francia nel secolo 19. / Giorgio Weill ; trad. di E. Omodeo Zona. - Bari : Laterza, 1937. - 361 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 310) 
 
2396  

 1 : Le origini del Risorgimento 1700-1815 / Giorgio Candeloro. - Milano Feltrinelli. - 446 p. ; 17 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
2397  

 Storia dell'urbanistica : 2.1 : L'Ottocento / Paolo Sica. - Bari : Laterza, 1991. - 613 p. : ill. ; 26 cm. 
 
2398  
 Storia della concentrazione antifascista, 1927-1934 / Santi Fedele ; prefazione di Nicola Tranfaglia. - Milano : Feltrinelli, 1976. - XIII, 196 p. ; 23 cm. 

 (I fatti e le idee ; 338) 

 (I fatti e le idee. Biblioteca di storia contemporanea. Ricerche di storia italiana ; 7) 
 
2399  
 Storia della cooperazione in Italia : la Lega nazionale delle cooperative 1886-1925 / Maurizio Degl'Innocenti. - Roma : Editori riuniti, 1977. - 461 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca del movimento operaio. Studi memorie documenti) 
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2400  
 23: Storia della età barocca in Italia : pensiero, poesia e letteratura, vita morale / Benedetto Croce. - 2. ed. riveduta. - Bari : Gius. Laterza & figli, 1946. - XI, 508 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti di storia letteraria e politica / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza. - v. ; 21 cm. 
 
2401  

 1 / Wilhelm Windelband. - Palermo ; Milano : R. Sandron, stampa 1937. - 402 p. ; 23 cm 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia / Wilhelm Windelband ; versione italiana di C. Dentice D'accadia riveduta sulla 13. ed. tedesca ; e con un'appendice sulla Filosofia del 20. secolo di Luca Pignato. - 

Palermo ; Milano : R. Sandron. - 2 v. ; 23 cm. 

 

2402  
 2 / Wilhelm Windelband. - Palermo ; Milano : R. Sandron, stampa 1938. - 526 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia / Wilhelm Windelband ; versione italiana di C. Dentice D'accadia riveduta sulla 13. ed. tedesca ; e con un'appendice sulla Filosofia del 20. secolo di Luca Pignato. - 

Palermo ; Milano : R. Sandron. - 2 v. ; 23 cm. 
 
2403  

 Storia della filosofia americana / di Herbert W. Schneider ; introduzione di Alberto Pasquinelli. - Bologna : Il Mulino, 1963. - XVI, 738 p. ; 22 cm. 

 (Collezione di testi e di studi. Storiografia ; 5) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 A history of American philosophy . 
 
2404  
 3 / Eugenio Garin. - Torino : Einaudi, [1966]. - P. V-VII, 958-1391 ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 80.3) 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia italiana / Eugenio Garin. - Torino : G. Einaudi, [1966]. - 3 v. (XXVIII, 1383 p. compless.) ; 19 cm. 

 

2405  
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 1 / Eugenio Garin. - Torino : Einaudi, [1966]. - XIV, 495 p. ; 18 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 80.1) 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia italiana / Eugenio Garin. - Torino : G. Einaudi, [1966]. - 3 v. (XXVIII, 1383 p. compless.) ; 19 cm. 

 

2406  

 2 / Eugenio Garin. - 3. ed. con una nuova appendice bibliografica. - Torino : Einaudi, [1978]. - VII, P.500-954 ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 80.2) 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia italiana / Eugenio Garin. - 3. ed. con una nuova appendice bibliografica. - Torino : Einaudi, [1978]. - 3 v. (\28, 1459 p. compl.) ; 18 cm. 

 

2407  
 1 / Giovanni Gentile. - 2. ed. con correzioni ed aggiunte. - Milano : Fratelli Treves, 1930. - XV, 272 p. ; 23 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia della filosofia italiana dal Genovesi al Galluppi / opere complete di Giovanni Gentile. - 2. ed. con correzioni ed aggiunte. - Milano : Treves, 1930. - 2 v. ; 22 cm. 

 Opere complete di Giovanni Gentile. - Firenze : Sansoni : \poi Le lettere. - v. ; 21 cm. 
 
2408  

 Storia della grande industria in Italia / Rodolfo Morandi. - Torino : Einaudi, 1966. - 294 p. ; 22 cm 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 82) 
 
2409  

 Storia della letteratura greca / Giovanni Pascucci. - 3. ed. completamente riv. e aggiornata. - Firenze : G. C. Sansoni, 1961. - VIII, 777 p. ; 20 cm . 
 
2410  

 Storia della libertà di pensiero / di J. B. Bury ; a cura e con epilogo di H. J. Blackham. - 2. ed. - Milano : Feltrinelli, 1962. - 251 p. ; 18 cm. 

 (Universale economica ; 276) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 A history of freedom of thought.  
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2411  
 Storia della loggia massonica Napoleone di Firenze, attraverso i suoi verbali : 1807-1814 / Franco Cristelli ; introduzione di Zeffiro Ciuffoletti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 1992. - 

335 p. : ill. ; 21 cm. 

 (Politica e storia ; 38) 
 
2412  

 Storia della sociologia : dall'Illuminismo alla disillusione / Geoffrey Hawthorn. - Bologna : Il mulino, c1979. - 403 p. ; 19 cm. 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 110) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Enlightment and Despair. A History of Sociology / Geoffrey Hawthorn 
 
2413  

 Storia della storiografia del Regno di Napoli nei secoli 16. e 17. : note ed appunti / Tommaso Pedio. - Chiaravalle centrale : Frama's, 1973. - 505 p. ; 24 cm. 
 
2414  

      16: Storia della storiografia italiana nel secolo decimonono. 2 / Benedetto Croce. - Bari : Laterza, 1921. - 272 p. ; 22 cm. 

      FA PARTE DI 
      Scritti di storia letteraria e politica / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza. - v. ; 21 cm. 

      Opere di Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. ((Tit. della IV p. di cop. 

 

2415  

     15: Storia della storiografia italiana nel secolo decimonono. 1 / Benedetto Croce. - 2. ed. riv. con appendice sulla storiografia recente. - Bari : Laterza, 1930. - VIII, 301 p. ; 22 cm. 

     FA PARTE DI 
     Scritti di storia letteraria e politica / Benedetto Croce. - Bari : G. Laterza. - v. ; 21 cm. 

     Opere di Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 22 cm. ((Tit. della IV p. di cop. 
 
2416  

 1 / Mario D'Addio. - Genova : ECIG, 1984. - 798 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia delle dottrine politiche / Mario D'Addio. - Genova : ECIG. - v. ; 24 cm. 
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2417  

 2 / Mario D'Addio. - 2. ed. - Genova : ECIG, stampa 1996. - 445 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia delle dottrine politiche / Mario D'Addio. - Genova : ECIG. - v. ; 24 cm. 
 
2418  
 Storia delle dottrine politiche. - 7. ed. - Bari : Laterza, 1964. - 319 p. ; 17 cm.,5. ((BNI 64R9252 

 (Universale Laterza ; 5) 
 
2419  

 Storia delle dottrine politiche / George H. Sabine. - 5. ed. - Milano : Edizioni Comunità, 1964. - XV, 755 p. ; 25 cm. 
 

2420  

 2 / Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di Comunità, 1990. - P. 413-805 ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia delle dottrine politiche in Italia / Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di Comunità, 1990. - 2 v. ; 21 cm. 

 

2421  
 1 / Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di Comunità, 1990. - XIX, 410 p. ; 21 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia delle dottrine politiche in Italia / Ettore A. Albertoni. - Milano : Edizioni di Comunità, 1990. - 2 v. ; 21 cm. 
 
2422  

 1 : Storia delle idee : da Socrate a Mann / Vittorio de Caprariis ; a cura di Giuseppe Buttà. - Messina : P & M, \1986?. - 591 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti / Vittorio de Caprariis. - Messina : P & M. - v. ; 24 cm. 
 
2423  
 Storia delle idee politiche e sociali / Kurt Schilling. - Milano : Garzanti, 1965. - 395 p. ; 18 cm 
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 (Saper tutto : enciclopedia del 20. secolo ; 398-403) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Geschichte der sozialen Ideen.  
 
2424  
 Storia delle nuove sinistre in Europa, 1956-1976 / Massimo Teodori. - Bologna : Il mulino, 1976. - 694 p. ; 19 cm. 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 41) 
 
2425  

 Storia di Chiara / Giovanni Ruggiero. - \Spinea : Edizioni del Leone, \1988. - 37 p. ; 20 cm. 

 (Narrativa) 
 
2426  

 1: Dalle origini al 1494 / Luigi Bonazzi. - Città di Castello : Unione arti grafiche, 1959. - LII, 654 p., [16] p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia di Perugia dalle origini al 1860 / Luigi Bonazzi ; a cura di Giuliano Innamorati ; con una nota di Luigi Salvatorelli. - Nuova ed. - Città di Castello : Unione arti grafiche, 1959-1983. - 3 

v. ; 24 cm. ((In custodia. 
 

2427  
 2: Dal 1495 al 1860 / Luigi Bonazzi. - Città di Castello : Unione arti grafiche, 1960. - 630 p., [16] p. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Storia di Perugia dalle origini al 1860 / Luigi Bonazzi ; a cura di Giuliano Innamorati ; con una nota di Luigi Salvatorelli. - Nuova ed. - Città di Castello : Unione arti grafiche, 1959-1983. - 3 

v. ; 24 cm. ((In custodia. 
 
2428  

 Storia e insegnamento della storia : problemi e metodi / Scipione Guarracino, Dario Ragazzini. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 357 p. ; 23 cm. 

 (Strumenti per una nuova scuola ; 38) 
 
2429  
 Storia e memoria : rivista semestrale / Istituto storico della Resistenza in Liguria. - A. 1, n. 1 (2. sem. 1992)- . - Genova : Istituto storico della Resistenza in Liguria, 1992-. - v. ; 24 cm. 

((Semestrale. - Il nome dell'ente varia in: Istituto ligure per la storia della resistenza e dell'età contemporanea. 
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2430  
 Storia e miti del '900 : antologia di critica storica / Armando Saitta. - Bari : Laterza, 1960. - XXIII, 1038 p., [35] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((In custodia. 

 (Collezione storica) 
 
2431  

 Storia e sociologia nell'opera di H. Taine / Carlo Mongardini. - Milano : Giuffre, 1965. - 461 p. ; 25 cm. 

 (Istituto di studi storico-politici, Università di Roma, Facoltà di scienze politiche. N. S ; 12) 
 
2432  

 Storia e storici delle Marche : (1796-1966) / Michele Millozzi. - Ancona : Deputazione di storia patria per le Marche, 1998. - 154 p. ; 24 cm. ((Scritti già pubbl. 

 (Studi e testi ; 19) 
 
2433  
 Storia e storiografia : dalla organizzazione del movimento operaio alla crisi del colonialismo : con la collaborazione di Angelo Gianni / Antonio Desideri. - Messina ; Firenze : D'Anna, 1984. 

- 1300 p. ; 24 cm. ((Manca del frontespizio 
 
2434  
 Storia e vita civile : studi in memoria di Giuseppe Nuzzo / a cura di Eugenio Di Rienzo e Aurelio Musi. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 2003. - 741 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Università degli studi di Salerno. Sez. Atti, convegni, miscellanee ; 65) 
 
2435  

 Storia economica dell'Europa pre-industriale / Carlo M. Cipolla. - Bologna : il Mulino, c1974. - 383 p. ; 19 cm. 

 (Universale paperbacks Il mulino ; 1) 
 
2436  
 Storia, filosofia e politica : Camus e Merleau-Ponty / Antonio Martone ; presentazione di Roberto Esposito. - Napoli : La città del sole, 2003. - 194 p. ; 21 cm. ((In testa alla coperta: Istituto 

italiano di studi filosofici 
 
2437  
 Storia linguistica dell'emigrazione italiana nel mondo / a cura di Massimo Vedovelli. - Roma : Carocci, 2011. - 567 p. ; 22 cm 

 (Studi superiori ; 641) 
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2438  
 Storia linguistica dell'Italia unita / Tullio De Mauro. - Bari : Laterza, 1965. - 205 p. ; 18 cm. 

 (Biblioteca universale Laterza ; 17) 
 
2439  

 Storia politica dell'Italia repubblicana / Maurizio Ridolfi. - [Milano] : Bruno Mondadori, 2010. - XII, 223 p. ; 21 cm 

 (Sintesi) 
 
2440  

 Storia sociale del movimento operaio europeo / Wolfgang Abendroth. - Torino : Einaudi, \1971. - 189 p. ; 19 cm. ((Trad. di G. Backhaus. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 158) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Sozialgeschichte der europaischen Arbeiterbewegung. 
 
2441  

 Storia sociale dell'educazione / Antonio Santoni Rugiu. - Milano : Principato, 1979. - VII, 749 p. : tav. ; 22 cm. 

 (Testi di scienze umane) 
 

2442  

 Storia universale e filosofia del diritto : commento a Hegel / Giovanni Bonacina. - [Milano] : Guerini, [1989]. - 324 p. ; 20 cm. 

 (Socrates ; 4) 
 
2443  
 Storici, filosofi e cultura umanistica a Gubbio tra Cinque e Seicento : atti del Convegno di studi : Gubbio, 6-8 aprile 1995 / a cura di Patrizia Castelli e Giancarlo Pellegrini. - Spoleto : 

Centro italiano di studi sull'alto Medioevo, 1998. - XI, 688 p., \15 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (Quaderni del Centro per il collegamento degli studi medievali e umanistici in Umbria ; 40) 
 
2444  

 Storicismo e moderatismo nel pensiero politico di Angelo Camillo De Meis / Giorgio Negrelli. - Milano : A. Giuffrè, 1968. - 306 p. ; 26 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà di giurisprudenza della Università di Trieste ; 5) 
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2445  
 Storicismo e razionalismo critico : il problema della conoscenza nelle scienze storico-politiche / Raimondo Cubeddu. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, [1980]. - 203 p. ; 21 cm. 
 
2446  

 Storicità del diritto e dignità dell'uomo / Giuliano Marini. - Napoli : Morano, 1987. - 497 p. ; 22 cm. ((Scritti già pubbl. 

 (Collana di filosofia. N. S ; 8) 
 
2447  
 La storiografia contemporanea : indirizzi e problemi / a cura di Pietro Rossi. - Milano : Il saggiatore, 1987. - XX, 416 p. ; 21 cm. 

 (La cultura ; 45) 
 
2448  

 Storiografia, cronologia e politica : ipotesi sulla modernità delle questioni del tempo (1991) / Valerio Romitelli. - Napoli : Liguori, 1993. - 204 p. ; 22 cm. 

 (Teorie & oggetti ; 48) 
 

2449  

 Storiografia e politica / Carl Lotus Becker ; cura di Vittorio de Caprariis. - Venezia : N. Pozza, 1962. - 345 p. ; 21 cm. 

 (Studi politici ; 9) 
 

2450  
 2. - Milano : Marzorati, \1987. - VII, p.658-1419 ; 25 cm. 

 FA PARTE DI 
 La storiografia italiana negli ultimi vent'anni. - Milano : Marzorati. - volumi ; 25 cm. ((Atti del 1. Congresso nazionale di scienze storiche organizzato dalla Società degli storici italiani con il 

patrocinio della Giunta centrale per gli studi storici, Perugia, 9-13 ottobre 1967. 
 
2451  
 La strada della liberazione : dalla riscoperta di Calvino al Fronte della VIII armata / Giorgio Spini ; a cura e con prefazione di Valdo Spini. - Torino : Claudiana, c2002. - 244 p. ; 21 cm 

 (Libertà e giustizia ; 3) 
 
2452  
 Strade di uomini, donne e animali / Stefano di Stasio. - Roma : Il filo, 2008. - 62 p. : ill ; 21 cm 
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 (Nuove voci. Strade) 
 
2453  

 Una strage archiviata : Gubbio 22 giugno 1944 / Luciana Brunelli, Giancarlo Pellegrini. - Bologna : Il mulino, [2005]. - 473 p. ; 22 cm. 

 (Percorsi) 
 
2454  

 Strasbourg au coeur religieux du 16. siècle : hommage à Lucien Febvre : actes du Colloque international de Strasbourg, 25-29 mai 1975 / réunit et présentés par Georges Livet, Francis 
Rapp ; textes revus par Jean Rott. - Strasbourg : Librairie Istra, 1977. - 614 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Société savante d'Alsace et des régions de l'Est. 

 (Grandes publications ; 12) 
 
2455  

 Strategie del conservatorismo britannico nella crisi del liberalismo : National party of common sense : 1885-1892 / Fulvio Cammarano. - Manduria \etc. : Lacaita, \1990. - 179 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di storia contemporanea ; 19) 
 
2456  

 The struggle for sovereignty in England : from the Reign of Queen Elizabeth to the petition of right / George L. Mosse. - East Lansing : Michigan State College Press, 1950. - VI, 191 p. ; 
22 cm. 

 
2457  

 Gli strumenti della crisi: i derivati finanziari : aspetti giuridici, tecnici e psicologici / Giuseppe Mussari, David Monti, Alessia Micoli. - Matelica : Nuova giuridica, 2011. - 432 p. ; 24 cm. 
 
2458  

 La struttura del potere : problemi di teoria e ricerca empirica / Antonio Lombardo. - Roma : Bulzoni, c1972. - 170 p . ; 21 cm. 

 (Scienza e politica ; 1) 
 
2459  
 Struttura e metàmorfosi della civiltà progressista : saggi di storia e sulla storia / Tiziano Bonazzi. - Venezia ; Padova : Marsilio, 1974. - 154 p. ; 22 cm 

 (Saggi ; 35) 
 
2460  
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 Studi di letteratura francese / Alberto Cento. - Napoli : Liguori, 1970. - VII, 242 p. : 1 ritr. ; 21 cm . 

 (Romanica Neapolitana ; 1) 
 
2461  
 Studi e note di storia contemporanea / Raffaele Molinelli. - Ancona : Istituto per la storia del movimento democratico e repubblicano nelle Marche, 2002. - 279 p. ; 21 cm. 

 (Studi e ricerche ; 15) 
 
2462  

 1 / di Antonio Rotondò. - Torino : Giappichelli, 1974. - 584 p. ; 23 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 31) 

 FA PARTE DI 
 Studi e ricerche di storia ereticale italiana del Cinquecento / di Antonio Rotondò. - Torino : Giappichelli. - v. ; 23 cm. 
 
2463  

 Studi e ricerche su Giovanni Bovio : contributo per un bilancio storiografico / Giovanna Angelini ; prefazione di Arturo Colombo. - \S.l. : Edizioni di Archivio trimestrale, 1980. - 60 p. ; 21 
cm. ((In testa al front.: Istituto di studi per la storia del movimento repubblicano. 

 

2464  
 Studi groziani / di Antonio Droetto ; prefazione di Norberto Bobbio. - Torino : Giappichelli, 1968. - 324 p., \1 c. di tav. : ritr. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni dell'Istituto di scienze politiche dell'Università di Torino ; 18) 
 

2465  
 Studi hegeliani : [diritto, società civile, Stato] / Norberto Bobbio. - Torino : G. Einaudi, [1981]. - XIX, 192 p. ; 21 cm. ((Compl. del tit. in cop. 

 (Einaudi paperbacks ; 121) 
 
2466  

 4. - Napoli : Giannini, 1978. - VIII, 602 p. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Studi in memoria di Federigo Melis. - Napoli : Giannini, 1978. - 5 v. ; 24 cm. ((In custodia. 

 

2467  
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 2. - Napoli : Giannini, 1978. - VIII, 597 p. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Studi in memoria di Federigo Melis. - Napoli : Giannini, 1978. - 5 v. ; 24 cm. ((In custodia. 

 

2468  

 3. - Napoli : Giannini, 1978. - VIII, 604 p. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Studi in memoria di Federigo Melis. - Napoli : Giannini, 1978. - 5 v. ; 24 cm. ((In custodia. 

 

2469  
 5. - Napoli : Giannini, 1978. - VIII, 598 p. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Studi in memoria di Federigo Melis. - Napoli : Giannini, 1978. - 5 v. ; 24 cm. ((In custodia. 

 

2470  

 1. - Napoli : Giannini, 1978. - XXIV, 598 p. : ill., 1 ritr. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Studi in memoria di Federigo Melis. - Napoli : Giannini, 1978. - 5 v. ; 24 cm. ((In custodia. 

 

2471  

 Studi in memoria di Gaetano Falzone / a cura di Giuseppe Tricoli. - Palermo : ILA Palma, stampa 1993. - 691 p., \1 ritr. ; 24 cm. ((In testa al front.: Istituto per la storia del Risorgimento 
italiano, Comitato di Palermo. 

 
2472  

 Studi in memoria di Ildebrando Imberciadori / a cura di Danilo Barsanti. - Pisa : ETS, 1996. - 397 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Comune di Grosseto, Società storica maremmana, Società 
toscana per la storia del risorgimento 

 
2473  

 Gli studi recenti sull'Assemblea costituente : rassegna storiografica / Guido Melis. - Milano : Giuffre, [1981]. ((Estratto da: Quaderni fiorentini. 
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2474  
 Studi romani : rivista bimestrale dell'Istituto di studi romani. - A. 1, n. 1 (1953)-. - Roma : Istituto di studi romani, 1953-. - Ill. ; 25 cm. ((Dal n. 1 (1964) trimestrale. 
 
2475  

 Studi su Gramsci : americanismo, democrazia e teoria della storia nei Quaderni del carcere / Marcello Montanari. - Lecce : Pensa multimedia, 2002. - 215 p. ; 21 cm. 

 (La stadera ; 11) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Americanismo, democrazia e teoria della storia nei "Quaderni del carcere" 
 
2476  
 Studi sul pensiero politico classico / Italo Lana. - Napoli : Guida, [1973]. - 481 p. ; 21 cm. 

 (Esperienze ; 21) 
 
2477  
 Studi sull'elitismo / L'elitismo politico rivisitato: saggio \di Ettore A. Albertoni ; L'elitismo democratico in Italia: Gobetti, Dorso, Burzio, Rosselli: ricerca \di Paolo Bagnoli. - Milano : Giuffrè, 

2001. - LVII, 199 p. ; 24 cm. 

 (Storia delle dottrine politiche. Saggi & ricerche ; 2) 
 
2478  
 Studi sull'empirismo critico di Giulio Preti / Mario Dal Pra. - Napoli : Bibliopolis, 1988. - 140 p. ; 21 cm. ((In parte già pubbl. 

 (Memorie dell'Istituto italiano per gli studi filosofici ; 19) 
 

2479  

 Studi sulla protostoria del concetto di interesse : da Commynes a Nicole, 1524-1675 / Domenico Taranto. - Napoli : Liguori, 1992. - 215 p. ; 22 cm. 

 (Teorie & oggetti ; 51) 
 
2480  
 Studies in modern Italian history : from the Risorgimento to the Republic / edited by Frank J. Coppa. - New York ; Berne <etc.> : Lang, copyr. 1986. - 299 p. ; 23 cm 
 
2481  
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 Studies on the political thought of Gaetano Mosca : the theory of the ruling class and its development abroad / edited by Ettore A. Albertoni. - Milano ; Montreal : Giuffrè, 1982. - X, 205 p. ; 
25 cm. ((Sul front.: Istituto di studi storici della facoltà di Scienze politiche dell'Università degli studi di Milano ; Società siciliana per la storia patria di Palermo. 

 
2482  

 Sturzo, i popolari e le riforme istituzionali del primo dopoguerra : saggi / Nicola Antonetti ; premessa di Gabriele De Rosa. - Brescia : Morcelliana, c1988. - 187 p. ; 23 cm 

 (Biblioteca di storia contemporanea) 
 
2483  
 1 / a cura di Rosario Villari. - Bari : Laterza, 1966. - VII, 428 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 43) 

 FA PARTE DI 
 Il Sud nella storia d'Italia : antologia della questione meridionale / a cura di Rosario Villari. - Bari : Laterza, 1966. - 2 v. (765 p. compless.) ; 18 cm. 

 

2484  

 2 / a cura di Rosario Villari. - Bari : Laterza, 1966. - P. 431-765 ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 44) 

 FA PARTE DI 
 Il Sud nella storia d'Italia : antologia della questione meridionale / a cura di Rosario Villari. - Bari : Laterza, 1966. - 2 v. (765 p. compless.) ; 18 cm. 
 
2485  
 Il suicidio della rivoluzione / Augusto Del Noce. - Torino : Aragno, [2004]. - 381 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca Aragno) 
 
2486  

 Sul diritto alla resistenza : ricerche e studi / Gioacchino Nicoletti. - Milano : A. Giuffrè, 1960. - 130 p. ; 25 cm. 
 

2487  

 Sul filo della memoria : antologia di scritti su Nuova antologia, 1949-2004 / Enrico Serra ; con introduzione e a cura di Cosimo Ceccuti. - Firenze : Polistampa, [2005]. - 199 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca della Nuova antologia ; 18) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Nuova antologia.  
 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

364

2488  
 Sul governo / Henry Saint-John, visconte di Bolingbroke ; a cura di Eugenio Capozzi. - Napoli : A. Guida, \1997. - 90 p. ; 21 cm. 

 (L'isola di Prospero ; 6) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Fragments, or Minutes of essays. 
 
2489  
 Sul liberalismo di Constant ed altri saggi / Tarcisio Amato. - Salerno : Gentile, [2002]. - 267 p. ; 22 cm. 
 
2490  
 Sul pensiero religioso di Benjamin Constant / Mario Matucci. - Pisa : Libreria goliardica, 1966. - 64 p. ; 21 cm. ((Estr. da: Saggi e ricerche di letteratura francese, v. 7. 
 
2491  

 Sulla costituzione della Chiesa e dello Stato secondo la rispettiva idea / Samuel Taylor Coleridge ; a cura di Claudio Palazzolo ; traduzione di Marco Bassani. - Torino : G. Giappichelli, 
\1995. - V, 232 p. ; 23 cm. 

 (Le idee e le istituzioni) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 On the constitution of the Church and State according to the idea of each. 
 
2492  
 Sulla tradizione e sul testo delle orazioni inaugurali di Vico / Salvatore Monti. - Napoli : Guida, 1977. - 169 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice. 

 (Studi vichiani ; 10) 
 
2493  

 Sunto di storia economica germanica / Roberto Michels. - Bari : Laterza, 1930. - VII, 119 p. ; 20 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 183) 
 

2494  
 2: Le supplement du Catholicon. - Paris : Alphonse Lemerre, 1881. - VII, 298 p. ; 17 cm. 

 FA PARTE DI 
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 Satyre menippee de la vertu du catholicon d'Espagne et de la tenue des estatz de Paris. - Nouvelle ed. / revue sur le texte complet de 1594 & publiee avec un grand nombre de pieces 
supplementsire rares ou inedites des notes historiques & un undex par Edouard Tricotel. - Paris : Alphonse Lemerre. - v. ; 18 cm. 

 
2495  

 El surrealismo y el arte fantástico de México / Prampolini Ida Rodríguez. - México : Universidad nacional autónoma de Mexico, Instituto de investigaciones estéticas, 1983. - 
 
2496  

 Sutherland : Apollinaire : [Le Bestiaire ou cortege d'Orphee] / [a cura di Eleonora e Valter Rossi] ; [prefazione di Giulio Carlo Argan] ; [introduzione di Maria Luisa Belleli]. - Milano : Ed. 
2RC, stampa 1979. - [52]p, [17] c.di tav. : ill ; 30 cm. 

 
2497  

 1: Lo sviluppo del capitalismo : (1872-1895) / di Vilfredo Pareto ; a cura di Giovanni Busino. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, c1974. - 962 p., 6 c. di tav. : ill. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici / di Vilfredo Pareto ; a cura di Giovanni Busino. - \Torino : Unione tipografico editrice torinese, 1974. - 2 v. : ill. ; 24 cm 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Pareto.  
 
2498  

 6: Lo sviluppo del capitalismo e del movimento operaio / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli, 1970. - 503 p. ; 23 cm. ((Sulla sovracop.: 1871-1896. 

 FA PARTE DI 
 Storia dell'Italia moderna / Giorgio Candeloro. - Milano : Feltrinelli economica : \poi Feltrinelli. - v. ; 20 cm. 
 
2499  
 Lo sviluppo del capitalismo italiano (1860-1914) / Franco Cazzola. - Firenze : La nuova Italia, 1977. - 135 p. : ill. ; 20 c. ((Contiene scritti di vari. 

 (Strumenti ; 71) 
 
2500  

 Sviluppo democratico e sistemi elettorali / Domenico Fisichella. - Firenze : Sansoni, 1970. - 258 p. 
 

2501  
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 The Swedish riksdag in an international perspective : report from the Stockholm symposium, April 25-27, 1988 / editor Nils Stjernquist. - Stockholm : The Bank of Sweden tercentenary 
foundation, c1989. - 140 p. ; 25 cm 

 
2502  

 Il Tableau économique di François Quesnay spiegato dall'abate Nicolas Baudeau / a cura di Lucio Villari. - Roma : Editori riuniti, 1974. - 109 p. ; 19 cm. ((Trad. di Fausta Cataldi Villari. 

 (Le idee ; 90) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Explication du Tableau économique à madame de.  

 

2503  
 Le tappe del pensiero sociologico : Montesquieu, Comte, Marx, Tocqueville, Durkheim, Pareto, Weber / Raymond Aron ; traduzione di Aldo Devizzi. - Milano : A. Mondadori, 1972. - 595 p. 

; 20 cm. 

 (Gli Oscar studio ; 2) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Main currents in sociological thought. - 
 
2504  

 Tarahumara : where night is the day of the moon / by Bernard L. Fontana ; with photographs by John P. Schaefer. - Flagstaff, Az. : Northland press, 1979. - XIV, 167 p. : ill. ; 31 cm. 
 
2505  
 Tarda feudalità e reclutamento delle élites nello Stato pontificio, secoli 15.-18. / Bandino Giacomo Zenobi. - Urbino : [s.n.], 1983 (Urbino : Arti grafiche editoriali). - 81 p. ; 22 cm. ((Scritti 

vari. - In testa al front.: Università degli studi di Urbino, Facoltà di giurisprudenza. 
 
2506  

 Teatri della Toscana : guida agli spazi teatrali aperti / Regione Toscana, [Giunta regionale, Direzione generale delle politiche formative, beni e attività culturali, Settore spettacolo]. - 
[Firenze] : Regione Toscana, 2004. - 202 p. : ill. ; 24 cm. 

 
2507  

 Il teatro della politica : Tocqueville tra democrazia e rivoluzione / a cura di Federico Mioni ; Jean-Michel Besnier ... [et al.]. - Reggio Emilia : Diabasis, [1990]. - 186 p. ; 21 cm. ((Trad. di vari 

 (I muri bianchi ; 1) 
 

2508  
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 Il teatro indipendente nella società politica egiziana : nascita, evoluzione e prospettive / Alba Rosa Suriano. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2010. - 209 p. ; 24 cm 

 (Politeia ; 47) 
 
2509  
 La tecnologia per il 21. secolo : prospettive di sviluppo e rischi di esclusione / a cura di Paolo Ceri e Paola Borgna. - Torino : Piccola biblioteca Einaudi, \1998. - XXVIII, 363 p. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 654) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 La tecnologia per il ventunesimo secolo. 
 
2510  
 Il tema del Comune nel dibattito politico francese (1807-1830) / Fausto Proietti. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2002. - 182 p. ; 24 cm. 

 (Politeia ; 18) 
 
2511  

 Temi e metodi in scienza politica / Domenico Fisichella. - Firenze : Sansoni, 1971. - 141 p. ; 21 cm. 
 
2512  
 Temi politici : spazio, rappresentanza, pace nella storia del pensiero politico / Adelina Bisignani. - Pescara : Edizioni scientifiche abruzzesi, 2009. - 126 p. ; 24 cm 
 
2513  
 Temi politici del Novecento / prefazione di Anna Maria Lazzarino Del Grosso. - Napoli : CUEN, \1997. - 224 p. ; 23 cm. ((Atti del Seminario tenuto a Napoli nel 1996. - In cop.: Istituto Suor 

Orsola Benincasa. 

 (Laboratorio ; 26) 
 
2514  

 I tempi e le opere di Guglielmo Ferrero : saggio di bibliografia internazionale / Lorella Cedroni ; prefazione di Paolo Ungari ; nota introduttiva di Leo Ferrero Raditsa. - Napoli : Edizioni 
scientifiche italiane, \1993. - 170 p. ; 24 cm. 

 
2515  

 Tempi postmoderni : per una sociologia del tempo nelle società industriali avanzate / Gabriella Paolucci. - Milano : F. Angeli, \1993. - 152 p. ; 22 cm. 
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 (Produzione e riproduzione sociale. Ricerche ; 1) 
 

2516  

 Il tempo dei padroni : gerarchia, schiavitù, potere nell'antropologia di antico regime, Haiti 1685-1805 / Massimiliano Santoro. - Milano : F. Angeli, \1998. - 256 p. ; 22 cm. ((In appendice: La 
schiavitù, la Francia, le colonie nella storiografia moderna e contemporanea, dello stesso A. 

 (Storia ; 238) 
 
2517  

 Tempo della persona e sapienza del possibile : valori, politica, diritto in Emmanuel Mounier / Giuseppe Limone. - Napoli : Edizioni Scientifiche Ita liane, 1988-. - v. ; 24 cm 

 (Collana di saggi e testi dell'Istituto di filosofia del diritto dell'Università di Napoli. Sez. Saggi ; 8) 
 
2518  

 La tentazione del presente : Victor Cousin tra filosofie della storia e teorie della memoria / Renzo Ragghianti. - Napoli : Bibliopolis, \1997. - 257 p. ; 21 cm. 

 (Saggi Bibliopolis ; 56) 
 
2519  
 La teodicea sociale di Rosmini / Pietro Piovani. - Padova : CEDAM, 1957. - XXIX, 417 p. ; 22 cm. 
 
2520  
 Teologia e ateismo : saggio sul pensiero filosofico e religioso di Pierre Bayle / Gianfranco Cantelli. - Firenze : La nuova Italia, 1969. - VII, 478 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura ; 87) 
 
2521  

 La teoria comunista dell'estinzione dello stato / Danilo Zolo. - Bari : De Donato, \1974. - 315 p. ; 21 cm. 

 (Ideologia e società) 
 
2522  

 Teoria dei partiti e caso italiano / Giovanni Sartori. - Milano : SugarCo, 1982. - ii, 337 p. ; 21 cm 

 (Argomenti ; 87) 
 
2523  
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 Teoria dei quattro movimenti e altri scritti / di Charles Fourier ; a cura di Mirella Larizza. - Torino : UTET, 1972. - 1132 p., [11] c. di tav. ; 24 cm. 

 (Classici politici ; 28) 
 

2524  

 La teoria del consensus in Augusto Comte / Franca Orsello Montanari. - Padova : Marsilio, [1971]. - 101 p. ; 22 cm. 

 (Ricerche Universitàrie ; 4) 
 
2525  

 La teoria della classe politica da Rousseau a Mosca / a cura di Sergio Amato ; con introduzione di Giorgio Sola ; Sergio Amato ... \et al.. - Firenze : Centro editoriale toscano, 2001. - XLIII, 
320 p. ; 24 cm. 

 (Collana di studi Pietro Rossi ; 16) 
 
2526  

 Teoria della scienza e forma della politica in Thomas Hobbes / Demetrio Neri. - Napoli : Guida, \1984. - 136 p. ; 23 cm. 

 (Esperienze ; 106) 
 
2527  

 La teoria delle élites / Giorgio Sola. - Bologna : Il mulino, \2000. - 281 p. ; 22 cm. 

 (Le vie della civiltà. Scienza politica) 
 
2528  
 La teoria delle forme di governo nella storia del pensiero politico : anno accademico 1975-1976 / Norberto Bobbio. - Torino : Giappichelli, \1976. - 212 p. ; 25 cm. 

 (Corsi Universitari) 
 
2529  

 Teoria e prassi dell'associazionismo italiano nel 19. e 20. secolo / Fiorenza Taricone. - Cassino : Università di Cassino, 2003. - 434 p. ; 24 cm. 

 (Studi demo-antropologici, pedagogici, psicologici e sociologici) 
 
2530  
 Teoria e prassi dell'austromarxismo / Norbert Leser. - \Roma : Mondo operaio : Avanti|, \1979. - 260 p. ; 21 cm. ((Trad. di G. Bonacchi, C. Buttazzi. 

 (Biblioteca storica) 
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 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Zwischen Reformismus und Bolschewismus. 

 

2531  
 Teoria e prassi nella società tecnologica / Jurgen Habermas ; prefazione e traduzione di Carlo Donolo. - 3. ed. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 234 p. ; 22 cm 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 680) 
 
2532  

 4: Teoria e storia della storiografia / Benedetto Croce. - 5. ed. riv. - Bari : Laterza, 1943. - VIII, 334 p. ; 25 cm 

 FA PARTE DI 
 Filosofia dello spirito / Benedetto Croce. - Bari : Laterza. - v. ; 21 cm. 
 
2533  
 1: Teorica dei governi e governo parlamentare / di Gaetano Mosca ; a cura di Giorgio Sola. - Rist. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1982. - 538 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Scritti politici / di Gaetano Mosca ; a cura di Giorgio Sola. - Torino : UTET, 1982. 2 v. (1158 p. compl.), tav. : ill. ; 23 cm. 
 
2534  

 Teorie del potere politico : Mosca e Pareto / Antonio Lombardo ; in appendice lettere inedite di Marco Minghetti, Gaetano Salvemini, Maffeo Pantaleoni, Guglielmo Ferrero. - Bologna : 
Boni, stampa 1976. - 146 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 17) 

2535  

 Teorie della rivoluzione / Kurt Lenk. - Roma ; Bari : Laterza, 1976. - VII, 211 p. ; 18 cm. ((Trad. di G. Bonacchi. 

 (Tempi nuovi ; 88) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Theorien der Revolution 

 

2536  

 Teorie politiche e dialettica democratica : saggi di storia e politica / Arturo Colombo. - Milano : Cisalpino-Goliardica, 1974. - 182 p. ; 24 cm. 
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2537  
 2: Il territorio / Alberto Grohmann. - Perugia : Volumnia, 1981. - P. 585-1178, [18] c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((In custodia. 

 FA PARTE DI 
 Città e territorio tra Medioevo ed età moderna : Perugia, secc. 13.-16. / Alberto Grohmann. - Perugia : Volumnia, 1981. - 2 v. ; 24 cm + 4 c. in cartella. ((Tit. della cartella: Mappe. - In 

custodia. 
 
2538  

 Tesori artistici in San Lorenzo Maggiore con guida alla Chiesa e agli scavi / P. Giacomo Verrengia. - Napoli : Associazione per lo sviluppo del centro antico ; 1995. - 189 p. : ill. ; 21 cm. 
 
2539  

 Testimonianze. - Firenze : Licosa. - 21 cm. ((Mensile. - Compl. del tit.: quaderni mensili, dal 1983. - Doppia numeraz. dei fasc. - Inizia nel 1958. - Descr. basata su a. 26, n. 1/2/3 
(gen./feb./mar. 1982) = n. 241/242/243. 

 
2540  

 Testimonianze di socialismo mantovano : 1900-1950 / Gilberto Cavicchioli ; con saggi introduttivi di Rinaldo Salvadori e Lidia Beduschi. - \Mantova : Istituto provinciale per la storia del 
Movimento di liberazione nel Mantovano, 1988. - 320 p. ; 21 cm 

 
2541  

 Testimony of two men : it is also written in your law that the testimony of two men is true. John 8: 17 / Taylor Caldwell. - Glasgow : Collins, 1981. - 448 p. ; 18 cm. 
 
2542  

 Il testo al centro : atti del convegno in onore di Gigliola Sacerdoti Mariani : Firenze, 15-16 aprile 2010 /a cura di Francesca Ditifeci. - Firenze : Consiglio regionale della Toscana, 2012. - 
264 p. ; 24 cm. 

 (Edizioni dell'Assemblea ; 65) 
 
2543  
 Theophrastus redivivus : erudizione e ateismo nel Seicento / Tullio Gregory. - Napoli : Morano, c1979. - 217 p. 

 (Collana di filosofia ; 20) 
 

2544  
 Theorie et pratique politiques a la Renaissance : 17. Colloque international de Tours. - Paris : J. Vrin, 1977. - 502 p. ; 26 cm. 
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2545  
 THe theory of democracy revised / Giovanni Sartori. - New Jersey : Chatham House publishers, 1987. - 2 v. (542 p. compl.) ; 23 cm. ((Contenuto : 1. The contemporary debate, 2. The 

classical issues 

 

2546  

 Thomas Hobbes / antologia di scritti politici a cura di Nicola Matteucci. - Bologna : Il Mulino, 1982. - 254 p. ; 19 cm 

 (Il pensiero moderno ; 38) 
 
2547  
 Thomas Jefferson : un profilo intellettuale / Luigi Marco Bassani. - Napoli : Guida, [2002. - 214 p. ; 20 cm. 

 (Sfere delle libertà ; 5) 
 
2548  

 Thomas Paine : la vita e il pensiero politico / Maurizio Griffo. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2011. - 535 p. ; 22 cm 

 (Saggi ; 271) 
 
2549  
 Thorstein Veblen : tra utopia e disincanto / Francesca Lidia Viano ; prefazione di Massimo Luigi Salvadori. - Aosta : Stylos, [2002]. - 243 p. ; 21 cm. 

 (Mestiere di storico ; 3) 
 
2550  
 Three British revolutions: 1641, 1688, 1776 / edited by J. G. A. Pocock. - Princeton, N.J : Princeton University Press, c1980. - ix, 468 p ; 23 cm 

 (Folger Institute essays) 
 
2551  

 La tige et le rameau : familles anglaise et française 16.-18. siècle / René Pillorget. - Paris : Calmann-Lévy, c 1979. - 324 p. ; 21 cm 

 (Archives des sciences sociales) 
 
2552  
 Il tirannicidio / Mario D'addio. - [Torino] : UTET, [19..]. - P. 511-609 ; 24 cm. ((Estratto da: Storia delle idee politiche, economiche e sociali. 
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2553  
 Tocqueville : possibili eguaglianze : una introduzione a La democrazia in America / Francesco M. De Sanctis. - Roma : Bulzoni, \1995. - 194 p. ; 21 cm. 
 
2554  

 Togliatti sconosciuto / Giuseppe Vacca. - [Roma] : L'unita, stampa 1994. - 207 p. ; 19 cm. ((Ed. f.c. riservata ai lettori e abbonati dell'Unita 

 (I libri dell'Unità) 
 
2555  
 Tolleranza e libertà / a cura di Vittorio Dini. - Milano : Elèuthera, 2001. - 143-173 p. ; 19 cm. ((Estratto. - Notizie ricavate dalla copertina 
 
2556  
 Tommaso Cornelio e la ricostruzione della scienza / Maurizio Torrini. - Napoli : Guida, 1977. - 120 p. ; 21 cm. 

 (Studi vichiani ; 11) 
 
2557  

 La Toscana dai Lorena al fascismo: mezzo secolo di storiografia nel cinquantenario della Rassegna storica toscana : atti del convegno di studi, Firenze, 29 novembre-1 dicembre 2005 / a 
cura di Fulvio Conti, Romano Paolo Coppini. - Firenze : Polistampa, 2009. - 381 p. ; 24 cm. 

 (Studi ; 1) 
 
2558  
 La Toscana e la libertà delle idee : festa della Toscana : le celebrazioni e i convegni, 27 novembre - 1 dicembre 2001 / Regione Toscana-Consiglio regionale. - [Firenze] : Consiglio 

regionale della Toscana, 2002. - 118 p. 
 
2559  
 Toynbee e lo stato liberale / Giuseppe Melis. - Palermo ; Sao Paulo \Brasile : ILA Palma, 1983. - 109 p. ; 22 cm. 

 (Athena) 
 
2560  

 Tra collegialita e curialismo : linee di sviluppo della canonistica medievale / Aldo Landi. - Messina ; Firenze : G. D'Anna, 1978. - 258 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura contemporanea ; 134) 
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2561  
 Tra due guerre mondiali? : la crisi dell'economia mondiale, della democrazia e del socialismo / Otto Bauer ; introduzione di Enzo Collotti. - Torino : Einaudi, 1979. - LXXXII, 334 p. ; 19 cm. 

((Trad. di Giuseppina Panzieri Saija. 

 (Nuova universale Einaudi ; 166) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Zwischen zwei Weltkriegen? : die Krise der Weltwirtschaft, der Demokratie und des Sozialismus. - 
 
2562  

 Tra due secoli : socialismo e filosofia in Italia dopo l'Unita / Eugenio Garin. - Bari : De Donato, [1983]. - 379 p. ; 21 cm. 

 (Ellisse ; 15) 
 
2563  

 Tra equità e dottrina : il sacro regio consiglio e le decisiones di V. De Franchis / Marco Nicola Miletti. - Napoli : Jovene, [1995]. - XXXII, 444 p. ; 21 cm 

 (Storia e diritto. Studi ; 37) 
 
2564  
 Tra esistenzialismo e storicismo: la filosofia morale di Pietro Piovani. - Napoli : Morano, 1974. - 264 p. ; 20 cm . 
 
2565  
 Tra liberaldemocrazia e socialismo : saggi sul pensiero politico di Norberto Bobbio / Roberto Giannetti. - Pisa : Edizioni Plus, 2006. - 207 p. ; 22 cm. 

 (Methexis ; 7) 
 
2566  
 Tra ordine della storia e storicità : saggi sui saperi della storia in Vico / Enrico Nuzzo. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 2001. - XXX, 334 p. ; 25 cm. 

 (Storia e letteratura ; 208) 
 
2567  

 Tra risveglio e millennio : storia delle chiese cristiane dei Fratelli, 1836-1886. - Torino : Claudiana, [1974]. - 330 p., [7] c. di tav. ; 22 cm. 

 (Storia del movimento evangelico in Italia ; 3) 
 
2568  
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 Tra rivoluzione e restaurazione : la filosofia della società di Franz von Baader / Carla De Pascale. - Napoli : Bibliopolis, c1982. - 225 p. ; 21 cm. 

 (Saggi Bibliopolis ; 9) 
 
2569  
 Tra Spagna, Italia e nuovo mondo: il pensiero politico di Juan Ginés de Sepúlveda / Walter Ghia ; con in appendice una sezione antologica di testi tradotti da Fiorenza Angela Preziosi. - 

Napoli : Edizioni scientifiche italiane, [2008]. - 131 p. ; 24 cm. 

 (Università degli studi del Molise, Dipartimento di scienze giuridico-sociali e dell'amministrazione ; 31) 
 
2570  

 Tra spiritualismo e Riforma. - Firenze : J. Uncini Pierucci, 1979. - 159 p. : ill. : 23 cm. ((Documento di un gruppo di studio diretto da Domenico Maselli 

 (Saggi di storia religiosa toscana) 
 

2571  

 Tra villaggio e mondo : ragioni e passioni per reinventare il presente / Arnaldo Nesti. - Milano : F. Angeli, \1996. - 189 p. ; 22 cm. 

 (Produzione e riproduzione sociale. Tematizzazioni ; 7) 
 
2572  

 Il tractatus de principibus di Martino Garati da Lodi : con l'edizione critica della rubrica De principibus / Gigliola Rondinini Soldi. - Milano \etc. : Istituto editoriale cisalpino, stampa 1968. - 
205 p. ; 25 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Tractatus de principibus.  

 

2573  
 Trade unions e problemi sindacali : il verdetto degli economisti, 1820-1870 / Giancarlo Pellegrini. - Perugia : Sigla tre, \1983. - 168 p. ; 21 cm. 
 
2574  

 Tradition and enlightenment in the Tuscan academies : 1690-1800 / Eric W. Cochrane. - Roma : Edizioni di storia e letteratura, 1961. - xxii, 268 p. : ill. 

 (Storia e letteratura ; 85) 
 
2575  
 Tradizione e innovazione nel Sud : ricerca nella Valle di Serino / Carlo Mongardini. - Roma : Bulzoni, c1972. - 159 p. ; 20 cm. 
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 (Sociologia. 1, Studi e ricerche ; 1) 
 
2576  

 Tradizione socialista e progetto europeo : le idee della socialdemocrazia tedesca tra storia e prospettiva / Mario Telo ; prefazione di Willy Brandt ; con saggi di H.-H. Hartwich ... [et al.]. - 
Roma : Editori riuniti, 1988. - XVII, 338 p. ; 22 cm. 

 (Politica ; 7) 
 

2577  

 La tradizione socialista in Inghilterra : antologia di testi politici, 1820-1852 / a cura di Gino Bianco ed Edoardo Grendi. - Torino : Einaudi, 1970. - CXVI, 360 p. ; 19 cm. 

 (Nuova universale Einaudi ; 113) 
 
2578  

 Traffici e uomini d'affari italiani in Polonia nel Seicento / Rita Mazzei. - Milano : F. Angeli, c1983. - 173 p ; 22 cm 

 (Storia) 
 
2579  
 Traiano Boccalini / Claudio Varese. - Padova : Liviana, 1958. - 119 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca di cultura) 
 
2580  

 Traiano Boccalini fra erudizione e polemica : ricerche sulla fortuna e bibliografia critica / Harald Hendrix. - Firenze : L. S. Olschki, 1995. - VII, 405 p. ; 24 cm. 

 (Il pensiero politico. Biblioteca ; 22) 

 ISBN 8822243676 ; BNI 96-4364 ; 

 Hendrix, Harald (Autore)  
 
2581  
 Traité de la propriété, e il carteggio con Bentham e Dumont : testi inediti / Andre Morellet ; a cura di Eugenio Di Rienzo e Lea Campos Boralevi. - Firenze : Centro editoriale toscano, 

\1990. - CXIV, 158 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia ; 25) 
 
2582  
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 Il tramonto dell'Illuminismo : filosofia e politica nella società francese : 1770-1810 / Sergio Moravia. - Bari : Laterza, 1968. - 662 p. ; 21 cm . 

 (Biblioteca di cultura moderna) 
 
2583  
 Il tramonto dello stato liberale / Gaetano Mosca ; a cura di Antonio Lombardo ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Catania : Bonanno, stampa 1971. - 627 p. ; 22 cm. 

 (Studi risorgimentali ; 9) 
 
2584  

 Trattato teologico-politico / Baruch Spinoza ; presentazione, traduzione e note di Sante Casellato. - Scandicci : La nuova Italia, 1985. - XXXVIII, 364 p. ; 20 cm. ((Ripr. facs. dell'ed. di 
Firenze del 1971. \\I 

 (Strumenti. Ristampe anastatiche ; 80) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Tractatus theologico-politicus.  
 
2585  

 Il trauma dell'intervento : 1914-1919 / [Alberto Caracciolo ... et al.]. - Firenze : Vallecchi, 1968. - 291 p. ; 19 cm. ((Relazioni presentate al seminario di studi sul tema L'intervento e la crisi 
politica del dopoguerra, tenuto a Milano nel maggio 1966, sotto gli auspici del CESES. 

 (Cultura libera ; 9) 
 
2586  
 Tre scritti politici / Torquato Tasso ; a cura di Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1980. - 196 p. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna Utet 1980. 

 FA PARTE DI 
 Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 
 
2587  

 Tre studi su Deschamps / Alberto Andreatta. - Padova : CEDAM, 1983. - 184 p. ; 24 cm. 
 

2588  
 Tre studi su Kant / Franca Papa ; in appendice Note sul tema della guerra. - Manduria : Lacaita, 1984. - 180 p. ; 22 cm. ((Note sul tema della guerra, dello stesso A. 

 (Biblioteca di studi moderni ; 22) 
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2589  
 Tre studi sul cosmopolitismo kantiano / Giuliano Marini. - Pisa : Istituti editoriali e poligrafici internazionali, 1998. - 90 p. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di Studi kantiani ; 7) 
 
2590  

 I trent'anni della Fondazione Luigi Einaudi : Mario Einaudi (1904-1994) intellettuale storico ed organizzatore culturale tra America ed Europa : atti del Convegno internazionale promosso 
dalla Fondazione Luigi Einaudi, Torino, 29-30 novembre 1994 / a cura di Maurizio Vaudagna. - Torino : Fondazione Luigi Einaudi, \1995?. - 208 p. : ill. ; 24 cm. 

 (Studi ; 32) 
 

2591  

 Trent'anni di politica socialista, 1946-1976 : atti del Convegno organizzato dall'Istituto socialista di studi storici : Parma, gennaio 1977. - \Roma : Mondo operaio : Edizioni Avanti|, ©1977. - 
XIV, 261 p. ; 22 cm. 

 (Biblioteca storica) 
 
2592  
 Il triennio : metodologia e didattica della scuola media superiore / Domenico Izzo. - 2. ed. - Firenze : F. Le Monnier, 1973. - 273 p. ; 19 cm 
 
2593  

 Trimestre : storia, politica, società. - Pescara : Edizioni Scientifiche Abruzzesi. - 24 cm. - . ((Trimestrale. - Descrizione basata su V. 17 A. 1984. 
 
2594  

 Il trionfo della ragione : salute e malattia nella Toscana dell'Età Moderna / Giovanni Cipriani. - Firenze : Nicomp, 2005. - 293 p. ; 21 cm. 

 (Nicomp saggi) 
 
2595  
 T.S. Eliot : le strutture profonde / Alessandro Serpieri. - Bologna : Il Mulino, c1973. - 285 p. ; 22 cm. 

 (Saggi ; 124) 
 
2596  

 La turris fortitudinis tra politici ecclesiastici e filosofi nella Napoli di fine seicento / Gerardo Ruggiero. - Napoli : Edizioni Scientifiche Italiane, 2003?. - 173 p. ; 23 c. ((Estr. da: Frontiera 
d'Europa. 
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2597  
 Tuscany in 1849 and in 1859 / Thomas Adolphus Trollope ; a cura di Gigliola Sacerdoti Mariani ; postfazione di Luigi Lotti. - Firenze : Consiglio regionale della Toscana, 2009. - 326 p. ; 24 

cm. ((In testa al front.: Consiglio regionale della Toscana. 

 (Edizioni dell'Assemblea ; 33) 
 
2598  

 Tuscany in the age of the Risorgimento / by Valentino Baldacci e Cosimo Ceccuti ; preface by Riccardo Nencini . - [S.l.] : Regione Toscana : Fondazione Spadolini Nuova Antologia : 
Fondazione Monte dei Paschi di Siena, [2011?]. - 82 p. : ill. ; 25 cm. ((Nella pagina che precede il frontespizio: The 150th anniversary of Italian Unification : a date with Tuscan history for 
native Tuscan communities abroad 
 

2599  
 Tut etwas Tapferes : compi un atto di coraggio : l'Europa federale di Walter Hallstein, 1948-1982 / Corrado Malandrino. - Bologna : Il mulino, [2005]. - 223 p. ; 22 cm. 

 (Storia del federalismo e dell'integrazione europea) 

 (Collana del Centro di ricerca sull'integrazione europea) 
 
2600  
 Tutela della eguaglianza dei sessi nell'accesso all'impiego pubblico e privato nella Costituzione italiana / Claudio Rossano. - [Napoli] : Morano Editore, [1966?]. - P. 379-423 ; 25 cm. 

((Rassegna di diritto pubblico, a. 21, n. 2-3-4(1966). 
 
2601  

 Two great rivals : François 1. and Charles 5. and the women who influenced them / by Andrew C. P. Haggard. - London : Hutchinson, 1910. - XIV, 446 p., [21] c. di tav. 
 
2602  
 2 / Umberto Santarelli. - Torino : Giappichelli, 2010. - VIII, 515-962 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
 Ubi societàs ibi ius : scritti di storia del diritto / Umberto Santarelli ; introduzione di Paolo Grossi ; a cura di Andrea Landi. - Torino : Giappichelli, 2010. - 2 volumi ; 24 cm. ((In parte già 

pubblicati 

 

2603  

 1 / Umberto Santarelli. - Torino : Giappichelli, 2010. - XXXVI, 513 p. ; 24 cm. 

 FA PARTE DI 
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 Ubi societàs ibi ius : scritti di storia del diritto / Umberto Santarelli ; introduzione di Paolo Grossi ; a cura di Andrea Landi. - Torino : Giappichelli, 2010. - 2 volumi ; 24 cm. ((In parte già 
pubblicati 

 

2604  

 Uffici e società a Napoli (1600-1647) : aspetti dell'ideologia del magistrato nell'età moderna / Vittor Ivo Comparato. - Firenze : L. S. Olschki, 1974. - 465 p. ; 24 cm. 

 (Biblioteca dell'Archivio storico italiano ; 19) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Uffici e società a Napoli. 

 

2605  
 L'ultimo Mazzini : un pensiero per l'azione / Giovanna Angelini. - Milano : F. Angeli, ©2008. - 229 p. ; 23 cm. 

 (Storia ; 373) 
 
2606  
 L' umanesimo italiano : filosofia e vita civile nel Rinascimento / Eugenio Garin. - Roma [etc.] : Laterza, 1964. - 276 p. ; 18 cm 

 (Universale Laterza ; 3) 
 
2607  

 Umanismo e strutturalismo : scritti di estetica e di letteratura con un saggio inedito / Giulio Preti ; a cura di Ermanno Migliorini. - Padova : Liviana, 1973. - V, 162 p. ; 23 cm. 

 (Guide di cultura contemporanea) 
 
2608  
 Umanitaria : cento anni di solidarietà / presentazione di Giovanni Spadolini ; introduzione di Massimo Della Campa ; scritti e testimonianze: Alberto Cavallari ... \et al. ; a cura di Saverio 

Monno. - Milano \etc. : Charta, \1993. - 205 p. : ill. ; 28 cm. 
 
2609  
 L'Umbria e il Risorgimento : rassegna bibliografica / a cura di Vittorio Angeletti ; saggio introduttivo di Mario Tosti. - Perugia : Deputazione di storia patria per l'Umbria, 2011. - LIV, 336 p. ; 

24 cm. ((In testa al frontespizio: Istituto per la storia dell'Umbria contemporanea. 

 FA PARTE DI 
 L'Umbria nella nuova Italia : materiali di storia a centocinquant'anni dall'Unità. - Perugia : Deputazione di storia patria per l'Umbria, 2011. - 3 volumi ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: 

Regione Umbria. - In copertina: 1861-2011, 150. anniversario unità d'Italia 
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2610  
 L'Umbria in parlamento : atti dei dibattiti parlamentari del 1960 e del 1966. - Perugia : Agenzia Umbria ricerche, 2009. - 668 p. ; 24 cm. ((In testa al front.: Agenzia Umbria ricerche. - Data 

di pubblicazione sul front.: 2010 

 (AURVolumi) 
 
2611  

 The unification of Italy, 1859-1861 : Cavour, Mazzini, or Garibaldi? / edited by Charles F. Delzell. - New York : Holt Rinehart and Winston, © 1965. - 120 p., \1 p. di tav. : c. geogr. ; 24 cm 

 (European problem studies) 
 

2612  

 L'unificazione amministrativa del regno d'Italia / Guido Astuti. - Napoli : Morano, c1966. - 137 p. ; 21 cm. 

 (Athenaeum ; 3) 
 

2613  
 Unitas in varietate : ragione nominalistica e ragione ermeneutica in Leibniz / Sandro Ciurlia. - Galatina : Congedo, 2004. - 278 p. ; 25 cm. 

 (Testi e saggi ; 33) 
 
2614  

 La universidad de Salamanca : arte y tradiciones / Julian Alvarez Villar. - Salamanca : Universidad de Salamanca, 1973. - 236 p : ill. ; 25 cm. 

 (Acta Salmanticensia. Historia de la universidad ; 21) 
 
2615  
 The University of Warsaw / edited by Aleksander Gieysztor. - Warszawa : Warsaw university press, 1967. - 106 p. : 95 ill. ; 25 cm. ((In copertina Universitàs Varsoviensis 
 
2616  

 Uomini / Marisa Volpi. - Milano : Mondadori, 2004. - 152 p. ; 23 cm. 

 (Scrittori italiani e stranieri) 
 
2617  
 Uomini della democrazia / Gaetano Pecora. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, \1986. - 112 p. ; 21 cm. ((Scritti già pubbl. in: Mondoperaio, 1982-1986. 
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2618  
 Uomini di destra : Rossi, Berchet, Gioberti, Balbo, Siccardi, D'Azeglio, Poerio, Ricasoli, Lanza / Giuseppe Massari ; con prefazione di Alessandro Luzio ; a cura di Giacomo Infante. - Bari : 

G. Laterza & figli, 1934. - XVI, 173 p., [3] c. di tav. : ritr. ; 21 cm. 

 (Biblioteca di cultura moderna ; 254) 
 
2619  

 Uomini di un tramonto / Alessandro Tassoni-Estense. - [Milano] : Garzanti, 1947. - 216 p., [8] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

 (Piccola collana storica) 
 
2620  
 Uomini e idee dell'Ottocento italiano / Franco Della Peruta. - Milano : Angeli, c2002. - 245 p. ; 23 cm 

 (Studi e ricerche storiche ; 308) 
 
2621  

 Uomo e valore / Luigi Bandini. - Torino : Einaudi, 1942. - 206 p. ; 22 cm 

 (Saggi ; 39) 
 
2622  

 Utopia / Vittor Ivo Comparato. - Bologna : Il mulino, [2005]. - 258 p. ; 21 cm. 

 (Lessico della politica ; 13) 
 
2623  
 Utopia / Tommaso Moro ; a cura di Tommaso Fiore ; prefazione di Margherita Isnardi Parente. - Roma ; Bari : Laterza, 1981. - XLVIII, 134 p. ; 18 cm. 

 (Universale Laterza ; 585) 

 

2624  
 Utopia / Thomas More ; a cura di Luigi Firpo. - Napoli : Guida, 1979. - 330 p. ; 21 cm. 

 (Utopisti ; 4) 
 
2625  

 L'utopia della ragione / Aldo Maffey ; presentazione di Luigi Firpo. - Napoli : Bibliopolis, 1987. - 245 p., \4 c. di tav. : ill. ; 23 cm. 
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 (Studi ; 9) 
 
2626  

 L'utopia delle passioni : ordine della società e controllo degli affetti nell'Isola di Felsenburg (1731-1745) di Johann Gottfried Schnabel / Merio Scattola. - Padova : Unipress, c2002. - III, 
249 p. ; 24 cm. 

 
2627  

 L'utopia di un liberale aristocratico : saggi sul pensiero politico di John Stuart Mill / Roberto Giannetti. - Pisa : ETS, \2002. - 238 p. ; 24 cm. 

 (Studi del Dipartimento di scienze della politica dell'Università di Pisa ; 12) 
 

2628  
 Utopia e distopia / scritti di E. Baldini ... \et al. ; a cura di Arrigo Colombo. - Milano : F. Angeli, ©1987. - 373 p. ; 22 cm. 

 (L'utopia ; 3) 
 
2629  

 L'utopia e le sue forme / a cura di Nicola Matteucci ; con la collaborazione di Vita Fortunati, Saffo Testoni Binetti, Giampaolo Zucchini. - Bologna : Il mulino, [1982]. - 353 p. ; 22 cm. 

 (Temi e discussioni) 
 
2630  
 Utopia e riforma nell'illuminismo / Franco Venturi. - 2. ed. - Torino : Einaudi, c 1970. - 166 p. ; 19 cm. 

 (Piccola biblioteca Einaudi ; 139) 
 
2631  

 Utopia e società : per una sociologia dell'utopia / Arnaldo Nesti ; scritti di Baczko ... [et al.]. - Roma : Ianua, c1979. - 242 p. ; 21 cm. 

 (Società e ricerca sociale. Antologie ; 1) 
 
2632  

 L'utopia greca / Lucio Bertelli. - Torino : Utet, c1982. - P. 464-581 ; 24 cm. ((Estr. da: Storia delle idee politiche, economiche e sociali 
 
2633  

 L'utopia repubblicana di Donato Giannotti / Giorgio Cadoni. - \Milano : Giuffre, 1978. - VIII, 179 p. ; 24 cm. 
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 (Università di Roma, Facoltà di scienze politiche ; 27) 
 
2634  

 Vampyrismus / Gerhard van Swieten ; a cura di Piero Violante. - Palermo : S. F. Flaccovio, stampa 1988. - 79 p. ; 24 cm. 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Considerazione intorno alla pretesa magia postuma per servire alla storia de' vampiri. - 
 
2635  
 Vanished supremacies : essays on European history, 1812-1918 / Sir Lewis Namier. - New York ; Evanston : Harper Torchbooks, 1963. - VI, 179 p. ; 21 cm. 

 (Harper torchbooks) 
 
2636  
 Varietas in unitate : individualismo, scienza e politica nel pensiero di Leibniz / Sandro Ciurlia. - Trepuzzi : Publigraphic, 2008. - 284 p. ; 24 cm. 

 (Vetus ordo novus ; 13) 

 

2637  

 Il Vaticano e l'Italia / Antonio Gramsci ; a cura di Elsa Fubini ; prefazione di Alberto Cecchi. - 2. ed. - Roma : Editori riuniti, 1967. - 142 p. ; 19 cm. 

 (Le idee ; 11) 
 
2638  

 Veglie a Porcignano : contadini, nobili e preti chiantigiani fra conservazione e mutamento / Reginaldo Cianferoni; raccontate da Marcello Vanni ; il capitolo Nobili chiantigiani di Mariella 
Menci; copertina, disegni originali e disegni ripresi da Il selvaggio di Mino Maccari. - Verona : Bi & Gi, c1985. - 260 p. ; 25 cm 

 
2639  

 La vendita dei beni dello Stato nel Regno di Napoli : 1806-1815 / Pasquale Villani. - Milano : Banca commerciale italiana, 1964. - 234 p., 6 c. di tav., 146 p. di tav. ; 26 cm. 

 (Studi e ricerche di storia economica italiana nell'età del Risorgimento) 
 
2640  
 Venezia e la difesa della libertà repubblicana : i valori del Rinascimento nell'età della Controriforma / William J. Bouwsma. - Bologna : Il mulino, [1977]. - 552 p. ; 22 cm. ((Trad. di Sandra 

Ballerini 

 (Nuova collana storica) 



Biblioteca della Toscana Pietro Leopoldo 

Fondo Mastellone – Elenco dei volumi   
 

 

 

385

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Venice and the defense of republican liberty : Renaissance values in the age of the counter reformation. - 
 
2641  

 Il verde e il rosso : Fernando Schiavetti e gli antifascisti nell'esilio fra repubblicanesimo e socialismo / Elisa Signori, Marina Tesoro ; con presentazione di Arturo Colombo e una 
testimonianza di Aldo Garosci. - Firenze : F. Le Monnier, 1987. - XX, 428 p. ; 21 cm. 

 (Quaderni di storia ; 73) 
 
2642  
 Verso la Vita civile : antropologia e politica nelle lezioni accademiche di Gregorio Caloprese e Paolo Mattia Doria / Enrico Nuzzo. - Napoli : Guida, \1984. - 271 p. ; 21 cm. 

 (Studi vichiani ; 15) 
 

2643  
 Verso un nuovo liberalismo : le proposte politiche e sociali di John Stuart Mill / Maria Teresa Pichetto. - Milano : F. Angeli, ©1996. - 217 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 22) 
 
2644  

 Verso una nuova democrazia? : una prospettiva sociologica / Andrea Pirni. - Genova : ECIG, 2008. - 225 p. ; 21 cm. 

 (ECIG Universitàs) 
 
2645  

 Vescovi e legati pontifici nella società fiorentina del primo Trecento / Elena Rotelli ; presentazione di Domenico Maselli. - Firenze : Fedeltà, 1997. - 129 p. ; 22 cm. 
 
2646  

 Vescovi, popolo e magia del sud : ricerche di storia socio-religiosa dal 17. al 19. secolo / Gabriele De Rosa. - Napoli : Guida, 1971. - 420 p. : ill. ; 21 cm. 
 
2647  

 Vescovi, preti, vita quotidiana : la produzione etico-religiosa in una diocesi toscana negli anni del primo proletariato industriale di massa (1877-1921) / Arnaldo Nesti. - Firenze : Facoltà di 
magistero, 1979. - 167 p. ; 24 cm . 

 (Works in progress) 
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2648  
 La via cilena / Régis Debray ; intervista con Salvador Allende ; con una prefazione e un documento inedito del MIR. - Milano : Feltrinelli, 1971. - 169 p. ; 21 cm. ((Trad. di Fiorella Pasini. 

 (Attualità) 
 
2649  

 2 / di Richard Hakluyt ; traduzioni di Flavia Marenco ... [et. al.] ; a cura di Franco Marenco. - Milano : Longanesi, [1971]. - 556 p., [10] c. di tav. : ill. ; 23 cm. 

 (I cento viaggi ; 2) 

 FA PARTE DI 
 I viaggi inglesi : 1494-1600 / di Richard Hakluyt. - Milano : Longanesi & C. - v. ; 23 cm. 
 
2650  

 Un viaggio elettorale / di Francesco de Sanctis ; a cura di Edmondo Cione. - Milano : Bompiani, stampa 1943. - 239 p. ; 18 cm 

 (Corona ; 36) 
 

2651  
 Viaggio nella democrazia : il cammino dell'idea democratica nella storia del pensiero politico / a cura di Mauro Lenci e Carmelo Calabrò ; presentazione di Claudio Palazzolo. - Pisa : ETS, 

2010. - 382 p. ; 24 cm. ((Atti del Convegno tenuto a Pisa e Lucca nel 2008. 

 (Storia e politica ; 2) 

2652  
 Il Viceregno di Napoli nel sec. 17. : notizie sulla vita commerciale e finanziaria secondo nuove ricerche negli archivi italiani e spagnoli / Giuseppe Coniglio. - Roma : Edizioni di storia e 

letteratura, 1955. - 371 p. ; 26 cm 

 (Storia ed economia ; 5) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Il Viceregno di Napoli nel secolo diciassettesimo 
 
2653  

 Vico : origine e genealogia dell'ordine / Gennaro Carillo. - Napoli : Editoriale scientifica, 2000. - 507 p. ; 21 cm. 

 (Pensiero giuridico. Saggi ; 9) 
 
2654  

 Il Vico di Francesco Fiorentino / Nicola Siciliani de Cumis. - Napoli : Guida, 1979. - 141 p. ; 21 cm 
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 (Studi vichiani ; 13) 
 
2655  

 Vico e Bayle : premesse per un confronto / Gianfranco Cantelli. - Napoli : Guida, 1971. - 83 p. ; 22 cm 

 (Studi vichiani ; 4) 
 
2656  

 Vico e Filangieri in Germania / Paolo Becchi. - Napoli : Jovene, 1986. - XV, 157 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 17) 
 
2657  
 Vico e Grozio / Guido Fasso. - Napoli : Guida, c1971 (stampa 1972). - 110 p. ; 21 cm. 

 (Studi vichiani ; 7) 
 
2658  

 Vico e la politica dei moderni / Marcello Montanari ; prefazione di Biagio De Giovanni. - Bari : Palomar, stampa 1995. - 267 p. ; 22 cm. 

 (Palomar athenaeum ; 4) 
 
2659  
 Vico, Giannone e la cultura napoletana della fine del Seicento / Salvo Mastellone. - Firenze : L'arte della stampa, [1969]. - P. 64-69 ; 23 cm. ((Estr. da: Cultura e scuola, 8(1969), n. 29 
 
2660  

 Vico, l'annalistica e il diritto / Santo Mazzarino. - Napoli : Guida, 1971. - 118 p. ; 21 cm. 

 (Studi vichiani ; 5) 
 
2661  
 Vico storico / Fausto Nicolini ; a cura di Fulvio Tessitore. - Napoli : Morano, [1967]. - XI, 478 p. ; 22 cm. ((Segue: Appendice 

 (Collana di filosofia ; 8) 
 
2662  

 La vie anglaise / by Tony Mayer ; translated by Christopher Sykes ; illustrated by Osbert Lancaster. - London : Victor Gollancz, 1960. - 190 p. : ill. ; 21 cm 
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2663  
 La vie d'une femme antifasciste / Lidia Campolonghi ; préface de Eric Vial. - [Firenze] : Centro editoriale toscano, c1994. - VII, 261 p. ; 22 cm. 

 (Politica e storia. Saggi e testi ; 45) 
 
2664  

 Le vie maestre del socialismo / Filippo Turati ; a cura di Rodolfo Mondolfo. - 2. ed. / riv. e ampliata da Gaetano Arfé. - Napoli : Morano, stampa 1966. - 492 p. ; 24 cm 
 
2665  
 Vilfredo Pareto dall'economia alla sociologia : con un'antologia dei primi scritti sociologici di Pareto / Carlo Mongardini. - Roma : Bulzoni, [1973]. - 310 p. ; 21 cm 

 (Sociologia. 2.2, Temi e testi di storia della sociologia ; 1) 
 
2666  

 Vilfredo Pareto filosofo volteriano / Giuseppe La Ferla. - Firenze : La nuova Italia, 1954. - 175 p., 1 c. di tav. : ritr. ; 20 cm. 

 (Biblioteca di cultura ; 54) 
 

2667  

 
 

Vilfredo Pareto fra l'agiografia e la critica / Giovanni Busino. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, 1970. - (82) p. ; 24 cm. ((Le p. sono numerate da 256 a 336. - Estratto da: Ricerche 
storiche ed economiche in memoria di Corrado Barbagallo, v. 3. 
 

  

 Vincenzo Gemito / [a cura di] Alberto Consiglio. - Roma : Istituto nazionale LUCE, stampa 1932. - [10] p., 24 c. di tav. : ill. ; 16 cm. 

 (L'arte per tutti ; 38) 
 
2669  
 Il vincolo culturale tra Italia e Francia negli anni trenta e quaranta / a cura di Jean-Baptiste Duroselle e Enrico Serra. - Milano : FrancoAngeli, 1986. - 355 p. ; 22 cm. 
 
2670  
 Vis jurisprudentiae : teoria e prassi della moderazione giuridica in Gaetano Argento / Dario Luongo. - Napoli : Jovene, \2001. - XV, 657 p. ; 21 cm. 

 (Storia e diritto. Studi ; 46) 
 

2671  
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 Visto si stampi : saggi e ricordi di Alessandro Olschki raccolti in occasione del settantesimo compleanno. - Firenze : [s. n.], 1995 (Città di Castello : 2T. - 95 p. ; 24 cm. ((Ed. di 300 esempl. 
num. 

 
2672  

 Vita attraverso le lettere / Alexis de Tocqueville ; a cura di Nicola Matteucci e Michela Dall'Aglio. - Bologna : Il mulino, \1996. - 451 p. ; 22 cm. 

 (Le occasioni ; 62) 
 
2673  
 Vita civile e governo civile / Vittorio Conti. - Galatina : Congedo, 1985. - P. 213-226 ; 24 cm. ((Estr. da: Paolo Mattia Doria fra rinnovamento e tradizione : atti del convegno di studi : Lecce, 

4-6 novembre 1982. 
 
2674  
 La vita degli Stati e l'incivilimento dei popoli nel pensiero politico di Gian Domenico Romagnosi / Ettore A. Albertoni ; con la cronologia degli scritti e delle edizioni italiane ed il testo 

integrale del libro 1. Della vita degli stati di G. D. Romagnosi. - Milano : A. Giuffrè, 1979. - IX, 304 p. ; 24 cm. 

 (Studi Romagnosi ; 1) 
 
2675  

 La vita degli studi : carteggio Gioele Solari-Norberto Bobbio 1931-1952 / a cura e con un saggio introduttivo di Angelo D'Orsi. - Milano : F. Angeli, \2000. - 233 p. ; 23 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 33) 
 
2676  
 Vita della mente e tempo della polis : Hannah Arendt tra filosofia e politica / Simona Forti. - Milano : F. Angeli, ©1994. - 433 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 19) 
 
2677  

 Vita di Antonio Gramsci / Giuseppe Fiori. - Bari : Laterza, 1966. - 362 p. ; 19 cm 

 (Universale Laterza ; 39) 
 
2678  

 Vita di Giuseppe Pomba da Torino : libraio, tipografo, editore / Luigi Firpo. - Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1975. - 181 p., [8] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In cop.: Strenna UTET 
1976. 

 FA PARTE DI 
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 Strenna Utet. - 1961- . - Torino : Unione tipografico editrice torinese, [1961?]-. - v. ; 26 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Giuseppe Pomba. 

 Vita di Giuseppe Pomba. 
 
2679  

 La vita di John Milton / John Toland ; \a cura di Alfredo Sabetti ; con introduzione di Alfredo Sabetti ; traduzione e note di Ida Cappiello. - Napoli : Liguori, 1989. - 132 p. ; 22 cm. 

 (Strumenti) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Life of John Milton.  
 
2680  

 Vita di Ubaldino Peruzzi / scritta da Jarro (Giulio Piccini) ; introduzione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Società toscana per la storia del Risorgimento, 1992. - 270 p. ; 17 cm. ((Ripr. facs. 
dell'ed.: Firenze : Bemporad, 1898 

 
2681  

 La vita e i tempi della democrazia liberale / C. B. Macpherson ; a cura di Ettore A. Albertoni. - Milano : Il saggiatore, 1980. - XXII, 128 p. ; 20 cm. 

 (Lo spazio politico ; 12) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 The life and times of liberal democracy . 

 

2682  

 La vita e il vivere : Benedetto Croce nella crisi della cultura europea, 1893-1909 / Angelo Chielli. - Lecce : Pensa multimedia, 2004. - 219 p. ; 21 cm. 

 (Centopassi ; 1) 
 
2683  
 La vita e l'opera di Zeffirino Faina / Olga Marinelli ; prefazione di Carlo Faina. - Firenze : Vallecchi, 1959. - 369 p., 28 c. di tav. ; 25 cm. 
 
2684  
 1: La vita giudiziaria / Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1961. - XV, 302 p. ; 24 cm. 

 (Pubblicazioni della Facoltà giuridica dell'Università di Napoli ; 57) 
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 FA PARTE DI 
 Il problema della riforma giudiziaria e legislativa nel regno di Napoli durante la prima metà del secolo 18. / Raffaele Ajello. - Napoli : Jovene, 1961-1965. - 2 v. ; 24 cm. 
 
2685  

 Vita nobiliare e cultura europea / Otto Brunner. - Bologna : Il mulino, [1972]. - XXI, 350 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di G. Panzieri. 

 (Nuova collana storica) 

 HA PER TITOLO UNIFORME 
 Adeliges Landleben und Europaischer Geist. - 
 
2686  

 La vita politica napoletana sotto Carlo di Borbone : "La fondazione ed il tempo eroico" della dinastia / Raffaele Ajello. - Napoli : Società Editrice Storia di Napoli, 1972. - P. 461-984 : ill. ; 31 
c. ((Sul retro della copertina: Estr. dal settimo volume della "Storia di Napoli" 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Carlo di Borbone 
 
2687  

 1: Vita scritta da lui medesimo / Pietro Giannone ; a cura di Sergio Bertelli. - Milano : Feltrinelli, 1960. - XXXV, 366 p. ; 18 cm 

 (Universale economica. Biblioteca di classici italiani ; 2) 

 (Universale economica ; 297) 

 FA PARTE DI 
 Opere / Pietro Giannone. - Milano : Feltrinelli, 1960. - v. ; 18 cm 

 

2688  

 Vite sospese : le generazioni del terrorismo / di Diego Novelli e Nicola Tranfaglia. - Milano : Garzanti, 1988. - 399 p. ; 21 cm. ((Segue: Appendice, a cura di Alberto Gregnanini. 

 (Memorie, documenti, biografie) 
 
2689  
 Vittorio de Caprariis: dalla storia alla politica : atti del convegno di studi Tra scienza della politica e storia delle idee: Vittorio de Caprariis, Avellino, 31 gennaio-1 febbraio 1997 / a cura di 

Francesco Saverio Festa ; prefazione di Antonio Maccanico. - Avellino : centro di ricerca Guido Dorso, stampa 2001. - 221 p. ; 24 cm. 

 (Studi meridionali ; 4) 

 HA PER ALTRO TITOLO 
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 Tra scienza della politica e storia delle idee: Vittorio de Caprariis. 
 
2690  

 Vittorio Emanuele e Mazzini / per Domenico Mauro. - Genova : Stab. Ponthenier, 1851. - 393 p. ; 19 cm. 

 HA PER ALTRO TITOLO 
 Vittorio Emmanuele e Mazzini 
 
2691  
 Vittorio Emanuele Orlando : Italy / Spencer M. Di Scala. - London : Haus Publishing, c2010. - XIV, 303 p., [1] c. di tav. : ill. ; 21 cm. 

 (Makers of the modern world) 
 
2692  
 Vivre au pays au 18. siècle : essai sur la notion de pays dans l'ouest de la France / Yves Durand ; preface de Pierre Chaunu. - Paris : Presses Universitàires de France, copyr. 1984. - 340 

p. ; 22 cm 

 (Histoires) 
 
2693  
 Voci e volti dell'Europa : idee, identità, unificazione / Arturo Colombo ; con un'antologia di scritti del '900 di Giovanni Agnelli e Attilio Cabiati ... [et al.]. - Milano : Angeli, 2009. - 199 p. ; 22 

cm 

 (Storia ; 379) 
 
2694  

 Die Volksaufstände in Frankreich vor der Fronde : 1623-1648 / B. F. Porschnew. - Leipzig : Veb bibliografisches Institut, 1954. - 539 p. : c geogr rip. ; 24 cm. ((In testa al front.: Akademie 
der Wissenschaften der UdSSr, Institut für Geschichte. 

 
2695  

 Voltaire's politics : the poet as realist / by Peter Gay. - Princeton : University press, 1959. - xii, 417 p. ; 23 cm. 
 
2696  

 Von der Avantgarde zum Traditionalismus : die radikalen Futuristen im Italienischen Faschismus von 1919 bis 1931 / Patricia Chiantera-Stutte. - Frankfurt am Main [etc.] : Campus, 
©2002. - 277 p. ; 21 cm. 

 (Campus Forschung ; 844) 
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2697  
 1: Voyage / Tom Stoppard. - New York : Groove, 2002. - XII, 114 p. ; 22 cm. 

 FA PARTE DI 
 The coast of Utopia / Tom Stoppard. - New York : Grove press, c2002. - 3 v. ; 22 cm. ((In cofanetto. 
 
2698  

 Walter Bagehot e il governo delle passioni : profilo di un vittoriano / Manuela Valenti. - Milano : F. Angeli, ©1993. - 105 p. ; 22 cm. 

 (Collana Gioele Solari ; 12) 
 
2699  
 Walter Lippmann : informazione, consenso, democrazia / Giovanni Dessì. - Roma : Studium, 2004. - 242 p. : 1 ritr. ; 21 cm. 

 (La cultura ; 100) 
 
2700  
 War in the modern world / Theodore Ropp. - New rev. ed. - London : Collier-Macmillan, ©1962. - 414 p. ; 18 cm. 

 (Collier books) 
 

2701  
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